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ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT

MINISTERI DE TREBALL I IMMIGRACIÓ

2009/17184 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

COMUNICACIÓN DE PROPUESTA DE SUSPENSIÓN 
DE PRESTACIONES - SANCIÓN 1 MES

Por esta Dirección Provincial se ha iniciado Expediente
Administrativo por una presunta situación irregular respecto a la pres-
tación por desempleo que viene percibiendo. En virtud de ello, se le
comunica que se inicia un proceso sancionador con propuesta de un
mes de suspensión del derecho que tiene reconocido, contra los inte-
resados que a continuación se citan y los motivos que así mismo se
relacionan. Se ha intentado la notificación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

HECHOS
No renovó su demanda de empleo en la forma y fecha deter-

minada en su documento de renovación, a los que son de aplicación
los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO
1.- El hecho señalado supone una infracción leve, de acuerdo

con lo establecido en la letra a), del nº 3, del art. 24 del texto
refundido de la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social,
aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, en
la redacción dada por el art.46 doce de la Ley 62/2003, de 30
de diciembre, de medidas fiscales, administrativas y del orden Social
(BOE 31-12-2003) 

2.- Esta presunta infracción, lleva aparejada, según la letra a),
del nº 1, del art. 47 del mencionado texto tefundido, la sanción de
la pérdida de un mes del derecho a las prestaciones por desempleo.

Según lo dispuesto en el número 4, del artículo 37, del
Reglamento General sobre procedimientos para la imposición de
sanciones por infracciones de orden social y para los expedientes
liquidatorios de cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real
Decreto 928/1998, de 14 de mayo, dispone de 15 días a partir
de la fecha de recepción de la presente comunicación para formular,
por escrito, ante la Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal (INEM) las alegaciones que estime oportunas, docu-
mentalmente acreditadas. 

Transcurrido dicho plazo, se dictará la resolución correspon-
diente.

Al mismo tiempo se le comunica que en aplicación de lo
dispuesto en la letra d), del nº 1, del art. 47 del texto refundido de
la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social, aprobado por
Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, se ha procedido
a cursar la baja cautelar en su prestación/subsidio, en tanto se dicte
la mencionada resolución.

El Servicio Público de Empleo Estatal, de acuerdo con el art.
20.3. del ya citado Reglamento General, dispone de un plazo de
seis meses, desde la fecha del presente acuerdo, para notificarle la
resolución pertinente. 

Transcurrido dicho plazo, según lo establecido en el art. 44.2 de
la mencionada Ley 30/1992, se producirá la caducidad del proce-
dimiento y se ordenará el archivo de las actuaciones, sin perjuicio de
que el Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) pueda instar el
inicio de un nuevo procedimiento, si la acción no hubiera prescrito.  

Asimismo le informamos que deberá presentarse en su oficina de
empleo a efectos de solicitar nuevamente su inscripción como deman-

dante de empleo si ésta es su situación, darse de baja si esta
colocado, etc..., ó para cualquier información relativa al estado de
este expediente sancionador.

Tarragona, 17-12-2009. --- El subdirector provincial de
Prestaciones, Fco. Javier Calejero López.

RELACIÓN DE NOTIFICACIÓN DE PROPUESTAS DE SUSPENSIÓN
DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO POR NO RENOVACIÓN 
DE LA DEMANDA DE EMPLEO SEGÚN LO DISPUESTO EN LA 

LEY 30/92 --- SANCIÓN 1 MES ---

Fecha
N. exp. Año renovar demanda Apellidos, nombre
4731 2009 09/11/2009 MOSES OTAGHO
4777 2009 11/11/2009 DURAN MARTINEZ ALBA
4783 2009 11/11/2009 BOUSSAG JAOUAD
4786 2009 11/11/2009 MARTINEZ SOSA LUIS
4811 2009 12/11/2009 CECCARINI LIAM
4826 2009 13/11/2009 AOUISS ABDELAAZIZ
4829 2009 13/11/2009 SINGH MUNINDER
4834 2009 23/10/2009 GOMEZ VELASQUEZ, JHON HENRY
4842 2009 16/11/2009 AHMED IKHLAQ
4844 2009 16/11/2009 ESCALANTE DIAZ ROSA ELIZABETH
4845 2009 16/11/2009 CASTILLEJO CARRASCO RAUL
4853 2009 16/11/2009 MIHASCA BOTA IOAN ALIN
4856 2009 16/11/2009 CARCELLER PEDEMONTE DAVID
4867 2009 17/11/2009 MARURI MERCHAN ROLANDO TARQUIN
4868 2009 17/11/2009 GARMENDIA DEL SUR ALVARO MARTIN
4875 2009 17/11/2009 RAMOS CALERO ROBERTO
4876 2009 17/11/2009 KUMAR SANCHIN
4880 2009 17/11/2009 MUSTAFA AL MGHIRBI SADEG
4881 2009 17/11/2009 MANOSALVA SANTANDER OFELIA
4893 2009 18/11/2009 ZHOU PING
4894 2009 18/11/2009 KONING MANFRED
4895 2009 18/11/2009 JURADO MARTOS, FERNANDO J.
4902 2009 18/11/2009 RODRIGUEZ OLMO, HECTOR

2009/17185 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

COMUNICACIÓN DE PROPUESTA DE SUSPENSIÓN 
DE PRESTACIONES - SANCIÓN 3 MESES

Por esta Dirección Provincial se ha iniciado Expediente
Administrativo por una presunta situación irregular respecto a la pres-
tación por desempleo que viene percibiendo. En virtud de ello, se le
comunica que se inicia un proceso sancionador con propuesta de tres
meses de suspensión del derecho que tiene reconocido, contra los
interesados que a continuación se citan y los motivos que así mismo
se relacionan. Se ha intentado la notificación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

HECHOS
1. En los últimos 365 días ha sido Ud. sancionado en firme por

la comisión de una infracción leve de las tipificadas en la letra a) del
nº 3 del art. 24 del texto refundido de la Ley sobre Infracciones y
Sanciones en el Orden Social, aprobado por Real Decreto Legislativo
5/2000, de 4 de agosto, en la redacción dada por el art.46 doce
de la Ley 62/2003, de 30 de diciembre, de medidas fiscales, admi-
nistrativas y del orden Social (BOE 31-12-2003).

2.- No renovó su demanda de empleo en la forma y fecha deter-
minada en su documento de renovación,  a los que son de aplicación
los siguientes
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FUNDAMENTOS DE DERECHO
1.- El hecho señalado supone una infracción leve, de acuerdo

con lo establecido en la letra a) 2º del nº 1 del art. 47 del texto
refundido de la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social,
aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, en
la redacción dada por el art.46 dieciseis de la Ley 62/2003, de 30
de diciembre, de medidas fiscales, administrativas y del orden Social
(BOE 31-12-2003) 

2.- Esta presunta infracción, al constituir la comisión de una 2ª
infracción leve, lleva aparejada, según la letra a) 2º del nº 1, del art.
47 del mencionado Texto Refundido, la sanción de la pérdida de tres
meses del derecho a las prestaciones por desempleo. 

Según lo dispuesto en el número 4, del artículo 37, del
Reglamento General sobre procedimientos para la imposición de
sanciones por infracciones de orden social y para los expedientes
liquidatorios de cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real
Decreto 928/1998, de 14 de mayo, dispone de 15 días a partir
de la fecha de recepción de la presente comunicación para formular,
por escrito, ante la Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal (INEM) las alegaciones que estime oportunas, docu-
mentalmente acreditadas. Transcurrido dicho plazo, se dictará la
resolución correspondiente.

Al mismo tiempo se le comunica que en aplicación de lo
dispuesto en la letra d), del nº 1, del art. 47 del texto refundido de
la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social, aprobado por
Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, se ha procedido
a cursar la baja cautelar en su prestación/subsidio, en tanto se dicte
la mencionada resolución.

El Servicio Público de Empleo Estatal, de acuerdo con el art.
20.3. del ya citado Reglamento General, dispone de un plazo de
seis meses, desde la fecha del presente acuerdo, para notificarle la
resolución pertinente. Transcurrido dicho plazo, según lo establecido
en el art. 44.2 de la mencionada Ley 30/1992, se producirá la
caducidad del procedimiento y se ordenará el archivo de las actua-
ciones, sin perjuicio de que el Servicio Público de Empleo Estatal
(INEM) pueda instar el inicio de un nuevo procedimiento, si la acción
no hubiera prescrito.

Asimismo le informamos que deberá presentarse en su oficina de
empleo a efectos de solicitar nuevamente su inscripción como deman-
dante de empleo si ésta es su situación, darse de baja si esta
colocado, etc..., ó para cualquier información relativa al estado de
este expediente sancionador.

Tarragona, 17-12-2009. --- El subdirector provincial de
Prestaciones, Fco. Javier Calejero López.

RELACIÓN DE NOTIFICACIÓN DE PROPUESTAS DE SUSPENSIÓN
DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO POR NO RENOVACIÓN 
DE LA DEMANDA DE EMPLEO SEGÚN LO DISPUESTO EN LA 

LEY 30/92 --- SANCIÓN TRES MESES ---

Fecha
N. exp. Año renovar demanda Apellidos, nombre
4637 2009 03/11/2009 CINTAS PUERTAS ISMAEL
4705 2009 06/11/2009 HENAO TAMAYO CARLOS HUMBERTO
4836 2009 02/11/2009 REYES SALAZAR, FERNANDO G.
4839 2009 16/11/2009 SOLORZANO RUIZ MARIA DEL MAR
4840 2009 16/11/2009 NACHNAMAI RUPCHAND SUKHAR

2009/17186 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE 
PRESTACIONES POR DESEMPLEO DE ACUERDO CON LO

DISPUESTO EN LA LEY 30/92

Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en expe-
dientes para el reintegro de prestaciones por desempleo, declarando

la obligación de los interesados que se relacionan, de reintegrar las
cantidades percibidas indebidamente por los motivos y períodos que
igualmente se citan. Se ha intentado la notificación sin poderse prac-
ticar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndoles que de
conformidad con lo establecido en el número 2 del art. 33 del Real
Decreto 625/85 dispone de 30 días para reintegrar dicha
cantidad, que podrá efectuar en la cuenta núm.: 0049 5103 71
2516550943 de el Banco Santander Central Hispano (BSCH) a
nombre del Servicio Público de Empleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado de la
cantidad requerida, cuya concesión conllevará el correspondiente
devengo del interés legal del dinero establecido anualmente en la Ley
de Presupuestos Generales del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese en algún
momento beneficiario de prestaciones, se procederá a realizar su
compensación con la prestación, según se establece en el art. 34 del
Real Decreto 625/85.

Si el reintegro, la compensación o la solicitud de fraccionamiento
o aplazamiento se realizase con posterioridad a la finalización del
plazo reglamentario de pago voluntario, la cantidad adeudada se
incrementará, de acuerdo con lo establecido en el art. 27.2 del texto
refundido de la Ley General de la Seguridad Social, con los
siguientes recargos :

- Durante el primer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 3%

- Durante el segundo mes posterior al período de pago regla-
mentario, el 5%

- Durante el tercer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 10%

- A partir del cuarto mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 20%

Transcurrido el plazo reglamentario de pago voluntario sin que se
haya producido el reintegro ni se haya compensado la deuda, se
emitirá la correspondiente certificación de descubierto por la que se
iniciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el art. 33.2 del Real
Decreto 625/85.

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el artículo 71
del texto refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado por
el Real Decreto-Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE nº 86 de 11
de abril), podrá interponer, ante esta Dirección Provincial, recla-
mación previa a la vía jurisdiccional social dentro del plazo de 30
días hábiles siguientes a la fecha de notificación de la presente reso-
lución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los expedientes
reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo de 30
días en la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

Tarragona, 17/12/09. --- EL SUBDIRECTOR PROV. GESTIÓN
ECONÓMICA, por sustitución del director provincial, Ilidio Zorita
Jiménez.

RELACIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE PRES-
TACIONES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 30/92

INTERESADO NIF EXPEDIENTE IMPORTE PERIODO
LOPEZ GOMEZ RAFAEL M 78577329Z 43200900001222 17.346,68 01/09/2006 04/03/2008

MOTIVO: BAJA POR SANCION IMPUESTA POR LA INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.
EXTINCION
BRITEZ GAMARRA LIDIA BEATRIZ X6882771K 43200900001322 829,52 02/02/2009 30/03/2009

MOTIVO: REVOCACION DE ACUERDO ADMINISTRATIVO
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INTERESADO NIF EXPEDIENTE IMPORTE PERIODO
FERNANDEZ PALACIOS ANGEL 39862521W 43200900001320 492,08 26/03/2009 30/04/2009

MOTIVO: REVOCACION DE ACUERDO ADMINISTRATIVO
CHAPARRO RUIZ JUAN JOSE 46785665P 43200900001336 108,30 28/07/2009 30/07/2009

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA
ESTEVE DELGADO MARTIN 46041523P 43200900001287 210,15 24/02/2009 28/02/2009

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA
KIKI AHMED X3124819Q 43200900001088 2.095,16 18/07/2008 19/12/2008

MOTIVO: EMIGRACION O TRASLADO AL EXTRANJERO
MENDEZ CORONILLA MARCOS 47632357R 43200900001201 154,19 19/06/2009 22/06/2009

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA
AFASSI MEKKI X1423257V 43200900001319 574,33 14/12/2008 15/03/2009

MOTIVO: REVOCACION DE ACUERDO ADMINISTRATIVO
VARGAS GUERRERO MARIA CARMEN 39844574H 43200900001215 562,99 07/06/2009 30/06/2009

MOTIVO: REVOCACION DE ACUERDO ADMINISTRATIVO
TORAO NDJOLI EULOGIO MAXIMO 48011901E 43200900001321 1.096,66 01/01/2009 30/03/2009

MOTIVO: REVOCACION DE ACUERDO ADMINISTRATIVO
EL FARSI MIMOUNE X4412667W 43200900001239 42,18 28/05/2009 30/05/2009

MOTIVO: EMIGRACION O TRASLADO AL EXTRANJERO
RAMONJOAN ESCOBAR CARLA 47107115X 43200900001158 15,66 30/06/2009 30/06/2009

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA
PULIDO FERNANDEZ JUAN RAMON 36935181X 43200900001302 354,31 18/02/2009 28/02/2009

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA

2009/17187 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE PRES-
TACIONES POR DESEMPLEO DE ACUERDO CON LO

DISPUESTO EN LA LEY 30/92

Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en expe-
dientes para el reintegro de prestaciones por desempleo, declarando la
obligación de los interesados que se relacionan, de reintegrar las canti-
dades percibidas indebidamente por los motivos y períodos que igual-
mente se citan. Se ha intentado la notificación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndoles que de
conformidad con lo establecido en el número 2 del art. 33 del Real
Decreto 625/85 dispone de 30 días para reintegrar dicha
cantidad, que podrá efectuar en la cuenta núm.: 0049 5103 71
2516550943 de el Banco Santander Central Hispano (BSCH) a
nombre del Servicio Público de Empleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado de la
cantidad requerida, cuya concesión conllevará el correspondiente
devengo del interés legal del dinero establecido anualmente en la Ley
de Presupuestos Generales del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese en algún
momento beneficiario de prestaciones, se procederá a realizar su
compensación con la prestación, según se establece en el art. 34 del
Real Decreto 625/85.

Si el reintegro, la compensación o la solicitud de fraccionamiento
o aplazamiento se realizase con posterioridad a la finalización del
plazo reglamentario de pago voluntario, la cantidad adeudada se
incrementará, de acuerdo con lo establecido en el art. 27.2 del texto
refundido de la Ley General de la Seguridad Social, con los
siguientes recargos:

- Durante el primer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 3%

- Durante el segundo mes posterior al período de pago regla-
mentario, el 5%

- Durante el tercer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 10%

- A partir del cuarto mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 20%

Transcurrido el plazo reglamentario de pago voluntario sin que se
haya producido el reintegro ni se haya compensado la deuda, se
emitirá la correspondiente certificación de descubierto por la que se
iniciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el art. 33.2 del Real
Decreto 625/85.

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el artículo 71
del texto refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado por
el Real Decreto-Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE nº 86 de 11
de abril), podrá interponer, ante esta Dirección Provincial, recla-
mación previa a la vía jurisdiccional social dentro del plazo de 30
días hábiles siguientes a la fecha de notificación de la presente reso-
lución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los expedientes
reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo de 30
días en la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

Tarragona, 17/12/09. --- EL SUBDIRECTOR PROV. GESTIÓN
ECONÓMICA, por sustitución del director provincial, Ilidio Zorita
Jiménez.

RELACIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE PRES-
TACIONES DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 30/92

INTERESADO NIF EXPEDIENTE IMPORTE PERIODO
SEGURA BARRIOS YEISON 45126243J 43200900000379 35,84 14/10/2008 09/11/2008

MOTIVO: COLOCACION POR CUENTA AJENA
STALIDZANE KRISTINE X7317987P 43200900000461 165,41 19/12/2008 30/12/2008

MOTIVO: NO RENOVACION DE DEMANDA TRIMESTRAL. SUSPENSION 1 MES
MINGE AGNIESZKA MARIA X8541652G 43200900000097 8,30 30/10/2008 30/10/2008

MOTIVO: BAJA POR FALTA DE INSCRIPCION COMO DEMANDANTE, TRAS CUMPLIMIENTO DE SANCION
GUTIERREZ MENA JOSE MANUEL 39675875R 43200900000381 1.859,65 26/07/2008 30/10/2008

MOTIVO: BAJA POR SALARIO DE TRAMITACION
TAMAS NICOLAE X3514350L 43200900000370 418,64 18/01/2009 30/01/2009

MOTIVO: DEFUNCION
TIBAN CUSPA HUGO FERNANDO X6547419D 43200900000510 110,46 27/10/2008 30/10/2008

MOTIVO: BAJA CAUTELAR POR OTRAS CAUSAS
GUERRA LEAL VANESA 47655885T 43200900000019 4.538,95 01/06/2007 10/01/2008

MOTIVO: BAJA POR SANCION IMPUESTA POR LA INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.
EXTINCION
OLCAK STEFAN X3582492N 43200900000369 1.530,03 09/09/2008 30/12/2008

MOTIVO: DEFUNCION
BAKUROVA ZUZANA X7970319Z 43200900000521 110,27 23/12/2008 30/12/2008

MOTIVO: NO RENOVACION DE DEMANDA TRIMESTRAL. SUSPENSION 1 MES
TIRZIU GHEORGHE X6845347H 43200900000511 200,93 25/09/2008 30/09/2008

MOTIVO: BAJA CAUTELAR POR OTRAS CAUSAS
PADILLA CACERES JUAN 35576070S 43200900000265 370,22 17/12/2008 30/12/2008

MOTIVO: BAJA POR FALTA DE INSCRIPCION COMO DEMANDANTE, TRAS CUMPLIMIENTO DE SANCION
BAUTISTA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 46530553N 43200900000282 468,66 27/11/2008 30/12/2008

MOTIVO: POR NO COMPARECENCIA A REQUERIMIENTO DEL INEM/SPE. CAUTELAR
DOMINGO CABESTANY DOLORES 39809543Q 43200900000499 261,91 19/12/2008 30/12/2008

MOTIVO: NO RENOVACION DE DEMANDA TRIMESTRAL. SUSPENSION 1 MES
ANJOUF LAKHDAR DRISS 48138421L 43200900000186 194,40 23/12/2008 30/12/2008

MOTIVO: EMIGRACION O TRASLADO AL EXTRANJERO

2009/17188 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE 
PRESTACIONES POR DESEMPLEO ABONADAS EN CONCEPTO DE
PAGO ÚNICO DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA 

LEY 30/92

Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en expe-
dientes para el reintegro de prestaciones por desempleo en concepto
de pago único, declarando la obligación de los interesados que se
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relacionan, de reintegrar las cantidades percibidas indebidamente
por los motivos y períodos que igualmente se citan. 

Se ha intentado la notificación sin poderse practicar.
Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con

lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndoles que de
conformidad con lo establecido en el número 2 del art. 33 del Real
Decreto 625/85 dispone de 30 días para reintegrar dicha
cantidad, que podrá efectuar en la cuenta núm.: 0049 5103 71
2516550943 de el Banco Santander Central Hispano (BSCH) a
nombre del Servicio Público de Empleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado de la
cantidad requerida, cuya concesión conllevará el correspondiente
devengo del interés legal del dinero establecido anualmente en la Ley
de Presupuestos Generales del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese en algún
momento beneficiario de prestaciones, se procederá a realizar su
compensación con la prestación, según se establece en el art. 34 del
Real Decreto 625/85.

Si el reintegro, la compensación o la solicitud de fraccionamiento
o aplazamiento se realizase con posterioridad a la finalización del
plazo reglamentario de pago voluntario, la cantidad adeudada se
incrementará, de acuerdo con lo establecido en el art. 27.2 del texto
refundido de la Ley General de la Seguridad Social, con los
siguientes recargos:

- Durante el primer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 3 %

- Durante el segundo mes posterior al período de pago regla-
mentario, el 5 %

- Durante el tercer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 10 %

- A partir del cuarto mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 20 %

Transcurrido el plazo reglamentario de pago voluntario sin que se
haya producido el reintegro ni se haya compensado la deuda, se
emitirá la correspondiente certificación de descubierto por la que se
iniciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el art. 33.2 del Real
Decreto 625/85.

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el artículo 71
del texto refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado por
el Real Decreto-Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE nº 86 de 11
de abril), podrá interponer, ante esta Dirección Provincial, recla-
mación previa a la vía jurisdiccional social dentro del plazo de 30
días hábiles siguientes a la fecha de notificación de la presente reso-
lución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los expedientes
reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo de 30
días en la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

En TARRAGONA, 16/12/09. --- EL DIRECTOR PROVINCIAL,
POR SUSTITUCIÓN, O.M. 21/05/96 (BOE 27-05-96), EL SUBDI-
RECTOR PROVINCIAL DE GESTION ECONÓMICA Y SERVICIOS,
Ilidio Zorita Jiménez.

RELACIÓN DE NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DE
PERCEPCIÓN INDEBIDA DE PRESTACIONES ABONADAS EN
CONCEPTO DE PAGO ÚNICO DE ACUERDO CON LO 

DISPUESTO EN LA LEY 30/92

N. exp. Año Importe Nombre y apellidos
125-A 2009 4.935,61 JOSE LUIS SANCHEZ GALLEGO
P.U. 4-TE 2009 4.303,56 FRANCISCO PANISELLO PLA

N. exp. Año Importe Nombre y apellidos
288-A 2009 4.807,92 ANDRÉS RODRÍGUEZ PORTILLO
295-A 2009 4.679,88 JOSE LUIS COMPAN SANTANA
402-A 2009 6.486,87 RODRIGUEZ PORTILLO, MANUEL
411-A 2009 4.839,88 DANIEL OJEDA SÁNCHEZ

2009/17189 – SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Tarragona

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE 
PRESTACIONES POR DESEMPLEO ABONADAS EN CONCEPTO DE
PAGO ÚNICO DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA 

LEY 30/92

En su momento la Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal emitió resolución por la cual se aprobaba la solicitud
formulada por Vd. de percibir la prestación por desempleo de la que
era titular, en su modalidad de pago único, al amparo de lo dispuesto
en el Real Decreto 1044/1985, de 19 de junio, en el art. 228.3
del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio, y
en la Disposición transitoria cuarta de la Ley 45/2002, de 12 de
diciembre.

En dicha resolución se le concedía un plazo de 30 días para que
aportara la documentación que se le enumeraba, justificativa del
inicio de la actividad, y del destino de la cantidad capitalizada.

Como quiera que ha transcurrido el plazo sin que presentara la
mencionada documentación, esta Dirección Provincial inició expe-
diente administrativo para el reintegro de prestaciones por desempleo
indebidamente percibidas en concepto de pago único del importe
abonado, según se establece en el art. 7 del citado Real Decreto
1044/1985, de 19 de junio, contra los interesados que a conti-
nuación se citan. Se ha intentado la notificación sin poderse prac-
ticar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndoles que disponen
de un plazo de diez días contados a partir de la fecha de la presente
publicación para reintegrar dicha cantidad indebidamente percibida
en la cuenta núm. 0049 5103 71 2516550943 de el Banco
Santander Central Hispano (BSCH) a nombre de este Organismo
debiendo devolver copia del justificante de ingreso a su Oficina de
Empleo.

De no estar de acuerdo con lo anterior, dispone de un plazo de
10 días para formular por escrito ante esta Dirección Provincial, las
alegaciones que entienda convienen a su derecho, según se
contempla en la letra a), del nº. 1, del art. 33 del Real Decreto
625/1985, de 2 de abril.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los expedientes
reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo de 10
días en la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal.

Tarragona, 16 de diciembre de 2009. --- El subdirector provincial
de Prestaciones, Fco. Javier Calejero López.

RELACIÓN DE NOTIFICACIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE
PRESTACIONES ABONADAS EN CONCEPTO DE PAGO ÚNICO 

DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 30/92

N. exp. Año Importe Nombre y apellidos
516-A 2009 10.499,32 FERRAN ARAN FERNÁNDEZ
564-A 2009 3.345,55 FRANCESC CASADEUS SALARICH
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2009/17151 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

En el expediente 6/2008 de declaración de responsabilidad
empresarial por falta de medidas de seguridad e higiene en el
trabajo, seguido en interés de Josep Curto Matamoros, se ha dictado
por el director provincial, en fecha 16 de septiembre de 2009, reso-
lución, cuya parte dispositiva dice:

Que el accidente sufrido por el trabajador ha dado lugar a la
siguiente/s prestación/es:

Incapacidad Permanente Total

RESUELVE:
1.- Declarar la existencia de resposabilidad empresarial por falta

de medidas de seguridad e higiene en el trabajo en el accidente
sufrido por el trabajador Josep Curto Matamoros en fecha 4/9/07.

2.- Declarar, en consecuencia la procedencia de que las presta-
ciones de Seguridad Social derivadas del accidente de trabajo
citado serán incrementadas en el 30% con cargo exclusivo a la
empresa responsable 'AISLAMIENTOS SILVA, SL'; que deberá cons-
tituir en la Tesorería General de Seguridad Social el capital coste
necesario para proceder al pago del incremento, durante el tiempo
en que aquellas prestaciones permanezcan vigentes, calculando el
recargo en función de su cuantía y desde la fecha en que se hayan
declarado causadas.

3.- Declarar, la procedencia de la aplicación del mismo incre-
mento con cargo a la empresa 'AISLAMIENTOS SILVA, SL' respecto a
las prestaciones, que derivadas del accidente citado, se pudieran
reconocer en el futuro, las cuales, serán objeto de notificación indivi-
dualizada en la que se mantendrá de forma implícita los fundamentos
de hecho y derecho de la presente resolución.

Contra esta Resolución usted puede interponer reclamación
previa ante esta Dirección Provincial, en el plazo de treinta días
contados a partir del siguiente a la fecha de su recepción, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 71 del texto refundido de la
Ley de procedimiento laboral, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/1995, de 7 de abril (BOE del 11/04/1995) por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de procedimiento laboral

Y para que sirva de notificación a la empresa 'AISLAMIENTOS
SILVA, SL' al haber sido devueltas las notificaciones enviadas en forma
a través del servicio de Correos y para su inserción en el BUTLLETÍ
OFICIAL DE LA PROVÍNCIA.

Nombre, AISLAMIENTOS SILVA, SL; CIF B43726439; C/
Vinarós nº 6 de Sant Carles de la Ràpita (43540).

Tarragona, 21 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2009/17152 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace
pública la comunicación de inicio del trámite del expediente de Falta
de Medidas de Seguridad e Higiene por el accidente de trabajo
sufrido por Vasile Diaconu en fecha 30/3/09 en el que se solicita
el recargo del 30% sobre todas las prestaciones derivadas del
mismo.

El plazo máximo para resolver y notificar el procedimiento será
de 135 días, contados a partir de la fecha de publicación del
presente escrito, transcurrido el cual se entenderá denegado por
silencio administrativo negativo.

Asimismo se inicia el trámite de audiencia, por lo que dispone de
un plazo de diez días para efectuar las alegaciones que considere
convenientes.

Nombre, Vasile Diaconu; domicilio C/ Riudoms nº 23-25 3º.5ª
de Reus (43850).

Tarragona, 18 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2009/17153 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

En el expediente 2009/47 de declaración de responsabilidad
empresarial por falta de medidas de seguridad e higiene en el
trabajo, seguido en interés de Mohammed El Ouedghyry, se ha
dictado por el director provincial, en fecha 16 de septiembre de
2009, resolución, cuya parte dispositiva dice:

Que el accidente sufrido por el trabajador ha dado lugar a la
siguiente/s prestación/es:

Incapacidad Temporal 

RESUELVE:
1.- Declarar la existencia de resposabilidad empresarial por falta

de medidas de seguridad e higiene en el trabajo en el accidente
sufrido por el trabajador Mohammed El Ouedghyry en fecha
9/2/2009.

2.- Declarar, en consecuencia la procedencia de que las presta-
ciones de Seguridad Social derivadas del accidente de trabajo
citado serán incrementadas en el 30% con cargo exclusivo a la
empresa responsable 'PABLO ANDRES CALABRESE'; que deberá
constituir en la Tesorería General de Seguridad Social el capital coste
necesario para proceder al pago del incremento, durante el tiempo
en que aquellas prestaciones permanezcan vigentes, calculando el
recargo en función de su cuantía y desde la fecha en que se hayan
declarado causadas.

3.- Declarar, la procedencia de la aplicación del mismo incre-
mento con cargo a la empresa 'PABLO ANDRES CALABRESE'
respecto a las prestaciones, que derivadas del accidente citado, se
pudieran reconocer en el futuro, las cuales, serán objeto de notifi-
cación individualizada en la que se mantendrá de forma implícita los
fundamentos de hecho y derecho de la presente resolución.

Contra esta Resolución usted puede interponer reclamación
previa ante esta Dirección Provincial, en el plazo de treinta días
contados a partir del siguiente a la fecha de su recepción, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 71 del texto refundido de la
Ley de procedimiento laboral, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/1995, de 7 de abril (BOE del 11/04/1995) por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de procedimiento laboral

Y para que sirva de notificación a la empresa 'PABLO ANDRES
CALABRESE' al haber sido devueltas las notificaciones enviadas en
forma a través del servicio de Correos y para su inserción en el
BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA.

Nombre, PABLO ANDRES CALABRESE; NIF C/ Viena nº 9 de
Cunit (43881).

Tarragona, 18 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.
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2009/17154 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace
pública la comunicación de inicio del trámite del expediente de Falta
de Medidas de Seguridad e Higiene por el accidente de trabajo
sufrido por José Enrique Vidal Muñoz en fecha 6/7/09 en el que se
solicita el recargo del 30% sobre todas las prestaciones derivadas del
mismo.

El plazo máximo para resolver y notificar el procedimiento será
de 135 dias, contados a partir de la fecha de publicación del
presente escrito, transcurrido el cual se entenderá denegado por
silencio administrativo negativo.

Asimismo se inicia el trámite de audiencia, por lo que dispone de
un plazo de diez días para efectuar las alegaciones que considere
convenientes.

Nombre, José Enrique Vidal Muñoz; domicilio C/ Penya-Roja-
Entrepins nº 11 de Tarragona (43007).

Tarragona, 18 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2009/17196 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace
pública la comunicación de inicio del trámite del expediente de Falta
de Medidas de Seguridad e Higiene por el accidente de trabajo
sufrido por Adams Sulleimana en fecha 6/7/09 en el que se solicita
el recargo del 30% sobre todas las prestaciones derivadas del
mismo.

El plazo máximo para resolver y notificar el procedimiento será
de 135 días, contados a partir de la fecha de publicación del
presente escrito, transcurrido el cual se entenderá denegado por
silencio administrativo negativo.

Asimismo se inicia el trámite de audiencia, por lo que dispone de
un plazo de diez días para efectuar las alegaciones que considere
convenientes.

Nombre, Adams Sulleimana; NIE X6887619Q; domicilio C/
Sevilla nº 7-B de Tarragona (43001).

Tarragona, 21 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2009/17197 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

En el expediente nº 2007/509299 de Incapacidad Permanente
Total correspondiente a Fernando Sánchez-Manjavacas Arús, se ha
dictado por el director provincial en fecha 30/11/09 resolución,
cuya parte dispositiva dice:

En cumplimiento de la Sentencia dictada por el Juzgado de lo
Social nº 1 de Tarragona de fecha 10/11/09, estimada parcial-

mente a Fernando Sánchez-Manjavacas Arús, DNI 39719101X,
informamos que con efectos 16/10/07 se ha modificado la Base
Reguladora de la pensión de incapacidad permanente total,
derivada de enfermedad profesional, de cuya diferencia es respon-
sable directo esa Empresa.

Y para que sirva de notificación a la empresa 'GRACOMAR, SL',
cuyo domicilio se desconoce y para su inserción en el BUTLLETÍ
OFICIAL DE LA PROVÍNCIA, a los efectos pertinentes, expido el
presente edicto en Tarragona, a 21 de diciembre de 2009. 

Nombre, 'GRACOMAR, SL'; NIF o CIF 43/7783235; domicilio
Pol. Industrial Francolí º8-b nave 8 de Tarragona (43006). 

El director provincial, Narciso Martín Sanz.

2009/17221 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, ANTONIO PASCUAL SANCHEZ, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, se hace pública la desestimación
de la reclamación previa efectuada en su día por 'MARBRES PRATS,
SL', relativa al expediente de Falta de Medidas de Seguridad e
Higiene en el Trabajo (FMS: 2009/37 R.PREVIA: 2009/67), y al
accidente de trabajo sufrido por dicho interesado el 4/3/08.

Contra esta resolución puede presentar demanda ante el Juzgado
de lo Social, en el plazo de 30 días, contados desde la publicación
de este escrito, de conformidad con lo establecido en el art. 71 del
Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobada por
Real decreto legislativo 2/1995, de 7 de abril. 

Nombre ANTONIO SANCHEZ PASCUAL; NIF 75306648W;
domicilio: C/ Mig nº 2 1º-1ª de El Vendrell (43700).

Tarragona, 21 de diciembre de 2009. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2009/17222 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

En el expediente nº 2004/500786 de Incapacidad Permanente
Total correspondiente a María Teresa Bertomeu Curto, se ha dictado
por el director provincial en fecha 6/10/09 resolución, cuya parte
dispositiva dice:

RESUELVE:
Reconocerle el derecho al incremento del 20% de la base regu-

ladora de su pensión de incapacidad permanente total.

Contra esta Resolución usted puede interponer reclamación
previa ante esta Dirección Provincial, en el plazo de treinta días
contados a partir del siguiente a la fecha de su recepción, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 71 del texto refundido de la
Ley de procedimiento laboral, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/1995, de 7 de abril (BOE del 11/04/1995) por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de procedimiento laboral

Y para que sirva de notificación al interesado María Teresa
Bertomeu Curto, al haber sido devueltas las notificaciones enviadas
en forma a través del servicio de correos y para su inserción en el
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BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA, a los efectos pertinentes,
expido el presente edicto en Tarragona, a 21 de diciembre de
2009. 

Nombre, MARIA TERESA BERTOMEU CURTO; NIF o CIF
40909719X; domicilio C/ San Sebastián nº 36 de Deltebre
(43580).

El director provincial, Narciso Martín Sanz.

2009/17191 – INSPECCIÓN DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992 (BOE de 27 de
noviembre), y por haber sido devueltas las notificaciones efectuadas
en forma, por el presente anuncio de acuerdo con la normativa
vigente se notifica a:

Nombre, apellidos o razón social Núm. del acta infrac. Cuantía de la sanción
GINESTAR

Planes mes Amunt, S.L. I82009000579659 6251,00
(Inspección Barcelona)

REUS
Iboru Cafeterias 2008, S.L. I432009000126011 12050,74

TARRAGONA
Beheal Patrimoni, S.L. I432009000124593 16157,78

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de referencia obran en esta Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, donde podrán ser consultados, y que a
partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio, se
inicia el cómputo de QUINCE DÍAS HÁBILES PARA PRESENTAR
ESCRITO DE ALEGACIONES ante director/a general de Relacions
Laborals del Departament de Treball, acompañando las pruebas que
juzgue convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma.

EL JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL, José Bernardo Herrero Martín.

2009/17192 – INSPECCIÓN DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992 (BOE de 27 de
noviembre), y por haber sido devueltas las notificaciones efectuadas
en forma, por el presente anuncio de acuerdo con la normativa
vigente se notifica a:

Nombre, apellidos o razón social Núm. del acta infrac. Cuantía de la sanción
REUS

Suministros Comfatec, S.L. I432009000108025 1251,00
Mahmood, Sarwar Baig I432009000123684 30,00

TARRAGONA
Joaquín Oliva Vivar I432009000116816 126,00

TORREDEMBARRA
Avarax 2008, S.L. I82009000517823 2046,00
Avarax 2008, S.L. I82009000517924 12000,00
(Inspección Barcelona)

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de referencia obran en esta Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, donde podrán ser consultados, y que a
partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio, se
inicia el cómputo de QUINCE DÍAS HÁBILES PARA PRESENTAR
ESCRITO DE ALEGACIONES ante la Direcció dels Serveis Territorials
del Departament de Treball, acompañando las pruebas que juzgue
convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma.

EL JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL, José Bernardo Herrero Martín.

2009/17193 – INSPECCIÓN DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992 (BOE de 27 de
noviembre), y por haber sido devueltas las notificaciones efectuadas
en forma, por el presente anuncio de acuerdo con la normativa
vigente se notifica a:

Nombre, apellidos o razón social Núm. del acta infrac. Cuantía de la sanción
TARRAGONA

Kebana, S.L . I432009000085086 6025,36
TORTOSA

Farooq Ayaz A.; Asif Mohamad, C.B.I432009000082763 6025,36

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de referencia obran en esta Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, donde podrán ser consultados, y que a
partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio, se
inicia el cómputo de QUINCE DÍAS HÁBILES PARA PRESENTAR
ESCRITO DE ALEGACIONES ante el Jefe de la Inspección de Trabajo
y Seguridad Social de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social,
acompañando las pruebas que juzgue convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma.

EL JEFE DE LA INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGU-
RIDAD SOCIAL, José Bernardo Herrero Martín.

ADMINISTRACIÓ LOCAL

CONSELLS COMARCALS

CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

2009/17359 – PATRONAT COMARCAL DE TURISME
Anunci

L'expedient de suplement de crèdit número MOD-11/2009.PATR
finançat mitjançant transferències de crèdit del pressupost vigent del
Patronat Comarcal de Turisme, s'ha publicat al BOP número 279, del
dia 4 de desembre, i no s'hi ha presentat cap reclamació ni cap
suggeriment. L'expedient ha quedat definitivament aprovat el 24 de
desembre de 2009 i es fan públics els capítols modificats. La quan-
titat definitiva dels capítols és la següent:

INGRESSOS Inicial Modificació Definitiu
Capítol 1 0,00 0,00 0,00
Capítol 2 0,00 0,00 0,00
Capítol 3 0,00 0,00 0,00
Capítol 4 31.072,00 0,00 31.072,00

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 298 9Dimecres, 30 - 12 - 2009



INGRESSOS Inicial Modificació Definitiu
Capítol 5 30,00 0,00 30,00
Capítol 6 0,00 0,00 0,00
Capítol 7 0,00 0,00 0,00
Capítol 8 5.400,00 0,00 5.400,00
Capítol 9         0,00 0,00         0,00
TOTAL 36.502,00 0,00 36.502,00

DESPESES Inicial Modificació Definitiu
Capítol 1 12.000,00 +2.600,00 14.600,00
Capítol 2 11.922,00 -350,00 11.572,00
Capítol 3 60,00 0,00 60,00
Capítol 4 12.400,00 -2.250,00 10.150,00
Capítol 6 120,00 0,00 120,00
Capítol 7 0,00 0,00 0,00
Capítol 8 0,00 0,00 0,00
Capítol 9         0,00 0,00         0,00
TOTAL 36.502,00 0,00 36.502,00

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest
anunci.

Valls, 24 de desembre de 2009. --- El president, Martí Barberà
Montserrat.

2009/17362 – CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

Anunci

L'expedient de suplement de crèdit número MOD-10/2009
finançat mitjançant transferències de crèdits, s'ha publicat al BOP
número 277, del dia 2 de desembre, i no s'hi ha presentat cap recla-
mació ni cap suggeriment. L'expedient ha quedat definitivament
aprovat el 22 de desembre i es fan públics els capítols modificats. La
quantitat definitiva dels capítols és la següent:

INGRESSOS Inicial Modificació Definitiu
Capítol 1 0 0 0
Capítol 2 0 0 0
Capítol 3 878.534,98 0 878.534,98
Capítol 4 4.520.898,92 0 4.520.898,92
Capítol 5 48.000,00 0 48.000,00
Capítol 6 0 0 0
Capítol 7 4.803.073,46 0 4.803.073,46
Capítol 8 5.419.344,06 0 5.419.344,06
Capítol 9     529.791,39 0     529.791,39
TOTAL 16.199.642,81 0 16.199.642,81

DESPESES Inicial Modificació Definitiu
Capítol 1 2.395.912,26 +12.000,00 2.407.912,26
Capítol 2 2.362.421,51 0 2.362.421,51
Capítol 3 152.500,00 0 152.500,00
Capítol 4 869.615,80 -12.000,00 857.615,80
Capítol 6 1.171.559,12 0 1.171.559,12
Capítol 7 9.124.134,12 0 9.124.134,12
Capítol 8 12.000,00 0 12.000,00
Capítol 9      111.500,00               0 111.500,00
TOTAL 16.199.642,81 0 16.199.642,81

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest
anunci.

Valls, 23 de desembre de 2009. --- La presidenta, Carme
Mansilla Cabré.

2009/17155 – CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

Anunci

El Ple del Consell Comarcal del Baix Ebre, en la sessió ordinària
de data 18 de desembre de 2009, ha aprovat inicialment el
Reglament del servei d'ajuda a domicili, el text del qual s'exposa al
públic durant un termini de 30 dies, comptats des del següent al de
la publicació d'aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província i al
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, per tal que es puguin
presentar les reclamacions o al·legacions que considerin oportunes.
Es fa constar que si no es presenten reclamacions ni al·legacions, l'es-
mentada aprovació esdevindrà definitiva, sense necessitat d'acord
exprés, amb el següent text:

REGLAMENT DEL SERVEI D'AJUDA A DOMICILI 
DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EBRE

1.- OBJECTE
L'objecte d'aquests reglament és regular l'accés al servei d'ajuda

a domicili.

2.- DEFINICIÓ
El servei d'ajuda a domicili és un conjunt organitzat i coordinat

d'accions, prestacions que es realitzen a la llar de la persona, oferint
una atenció integral i personalitzada a persones i unitats de
convivència que tenen dificultats per romandre o desenvolupar-se en
el seu medi quotidià.

3.- FINALITAT DEL SERVEI
La finalitat del servei és promoure una millor qualitat de vida dels

ciutadans i ciutadanes del Baix Ebre, potenciant la seva autonomia
personal i unes condicions adients de convivència en el seu propi
entorn familiar i sociocomunitari, per a:

- Donar suport a persones i/o famílies amb dificultats per afrontar
les responsabilitats de la vida diària, afavorint el desenvolu-
pament de les capacitats personals.

- Prevenir i/o compensar la pèrdua d'autonomia donant suport
per a realitzar les activitats de la vida diària i/o mantenir
l'entorn domèstic en condicions adequades d'habitabilitat.

- Potenciar l'autonomia personal i familiar per a la integració en
l'entorn habitual tot promovent la seva participació.

- Donar suport a les persones cuidadores de familiars en situació
de dependència.

- Ser element de detecció de situacions de necessitat que puguin
requerir altres intervencions socials o d'altres àmbits.

4.- BENEFICIARIS I REQUISITS
4.1. Poden ser beneficiaris del servei d'ajuda a domicili:
- Les persones i/o unitats de convivència que es troben, per

motius físics, psíquics o socials, en situació de manca d'auto-
nomia temporal o permanent, negligència o incapacitat per
poder realitzar les tasques habituals de la vida quotidiana i
garantir l'adequat desenvolupament personal i familiar.
Especialment persones que:
- Viuen soles i no tenen suport social i/ o familiar permanent

per atendre les seves necessitats bàsiques.
- Viuen amb altres persones que no poden atendre les seves

necessitats bàsiques.
- Les persones i/o unitats de convivència amb dificultats d'adap-

tació social (problemes d'organització de la llar, atenció a les
persones que formen part de la unitat de convivència i de
relació amb l'entorn per manca d'hàbits o d'habilitats)

4.2. Caldrà complir aquest dos requisits:
- Estar empadronades i viure en algun municipi de la comarca

del Baix Ebre de menys de 20.000 habitants, que hagi signat
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conveni per a la prestació del servei amb el Consell Comarcal,
i que no es puguin acollir a cap altre tipus de servei d'ajut a
domicili de cap altra administració o d'entitat privada.

- Quan el sol.licitant del servei sigui una persona dependent
caldrà que acrediti el grau de dependència reconegut i que el
recurs acordat al Pla Individual d'Atenció (PIA) sigui el Servei
d'Ajuda a Domicili.

5. TRAMITACIÓ
5.1 Les sol·licituds s'adreçaran al Consell Comarcal del Baix Ebre

amb la documentació següent:
- Sol·licitud signada pel beneficiari o familiar responsable.
- Fotocòpia DNI dels membres de la unitat familiar
- Informe mèdic segons model elaborat pel Departament de

Serveis Socials del Consell Comarcal del Baix Ebre, si s'escau.
- Informe social segons model elaborat pel Departament de

Serveis Socials del Consell Comarcal del Baix Ebre.
- Acord del PIA, si s'escau.
- Certificat de convivència de la unitat familiar
- Justificants de la situació econòmica de tots els membres de la

unitat de convivència
5.2. El període per presentar sol·licituds està permanentment

obert. 

6.- CONDICIONS DE LA JUSTIFICACIÓ ECONÒMICA FAMILIAR
Per tal de justificar la situació econòmica familiar, els sol·licitants

estan obligats a aportar la documentació següent:
- Fotocòpia íntegra de la darrera declaració de renda de tots els

membres de la unitat familiar obligats a presentar-la.
- Certificat d'hisenda de les imputacions de renda de l'exercici

de l'any anterior
No obstant això, si per algun motiu justificat no poden aportar la

documentació requerida, el Consell Comarcal, prèvia autorització
del sol·licitant i dels membres de la seva família que sigui necessari,
podrà obtenir la seva informació tributària d'acord amb el que
disposa la Disposició Addicional Quarta de la Llei 40/1998, de 9
de desembre, i segons el model d'autorització degudament aprovat i
publicat pel Consell Comarcal del Baix Ebre.

7. CONDICIONS DE PRESTACIÓ DEL SERVEI
7.1. Els beneficiaris rebran el número d'hores de servei que es

determini en la resolució d'atorgament, el qual es prestarà d'acord
amb les condicions establertes amb el professional responsable del
cas, i que constaran en un document d'acceptació del servei, que es
signarà a l'inici de la prestació.

7.2. La intervenció d'ajuda a domicili atorgada té per destinataris
la persona, la família, l'habitatge i l'entorn comunitari en el marc
d'una intervenció global i comunitària.

Es prestarà el servei sempre i quan el sol·licitant es trobi en alguna
d'aquestes situacions:

Situacions de risc social 
Menors en risc per negligència, abandonament, inadaptació,
etc...
Dificultats per l' integració en el medi social
Estrès addicional del cuidador per la cura del menor
Persones autònomes fràgils amb xarxa de suport fràgil o sense
xarxa de suport.
Persones dependents funcionals temporalment per raons de
salut, amb xarxa de suport fràgil o sense xarxa de suport.
Risc de negligència i/o claudicació de la xarxa de suport
Qualsevol situació que els tècnics dels Serveis Socials Bàsics
valorin de risc social.

Situació de dependència 
Tenir reconeguda la situació de dependència i haver estat prescrit

el servei en virtut de resolució aprovatòria del Programa Individual
d'Atenció, d'acord amb allò establert a la Llei 39/2006, de 14 de
desembre, de Promoció de l'Autonomia Personal i Atenció a les

persones en situació de Dependència, amb la intensitat i terminis esta-
blerts en aquesta normativa. 

7.3 Resten excloses del servei d'ajuda a domicili les següents
accions:

- L'atenció directa a membres de la família o persones convivents
que no es considerin persones destinatàries del servei.

- Actuacions de caràcter sanitari que requereixin una formació
específica del personal que les realitza.

- Totes aquelles actuacions i tasques no previstes en el document
d'acceptació del servei.

- L'ordre i cura de la llar, quan aquesta sigui la única actuació
sol·licitada 

8.- VALORACIÓ I ATORGAMENT 
Les sol·licituds de servei seran valorades pel/per la coordi-

nador/a de Serveis Socials del Consell Comarcal del Baix Ebre, per
tal de presentar el seu informe tècnic a la Comissió Informativa
Comarcal de Serveis Socials. Aquesta comissió un cop estudiat el
document tècnic, informarà l'atorgament o denegació, que es farà
efectiu mitjançant una resolució del President del Consell Comarcal
del Baix Ebre, en el termini màxim de tres mesos a comptar des de la
sol·licitud. Si transcorre el termini esmentat sense resolució, l'ajut es
considerarà denegat.

La resolució inclourà el número d'hores concedides i es notificarà
individualment a cada sol·licitant, i a l'ajuntament corresponent. 

La durada dels ajuts serà prorrogable, mentre no es produeixi cap
variació en la situació social, econòmica i familiar del sol·licitant.

No es podrà atorgar aquest servei sense, com a mínim, una visita
domiciliària del professional de referència -treballador social,
educador social- per conèixer les condicions de l'entorn, de la
persona i/o família, subjectes del servei. 

En el cas d'extrema urgència i/o necessitat suficientment justi-
ficada es podrà iniciar la immediata prestació del servei, a proposta
dels Serveis Socials Bàsics, sense prejudici de la posterior tramitació
de l'expedient.

9.- FINANÇAMENT COMPARTIT DEL SERVEI PER PART DEL
BENEFICIARI

El beneficiari participarà en el cost del servei en funció dels
ingressos que percebi així com dels estalvis, tant propis com de la
seva unitat de convivència.

S'estableixen els següents barem per la participació econòmica
del beneficiari en el servei d'ajuda a domicili, utilitzant com a dada
de referència l'Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya
(IRSC).

La Llei 13/2006, de 27 de juliol, de prestacions socials de
caràcter econòmic, va establir l'indicador de renda de suficiència,
que ha de ser fixat periòdicament per la Llei de pressupostos de la
Generalitat. Aquest indicador serveix per valorar la situació de neces-
sitat, per a poder tenir dret o accés a les prestacions. S'entén per
situació de necessitat qualsevol contingència que té lloc o apareix en
el transcurs de la vida d'una persona i que li impedeix de fer front a
les despeses essencials per al manteniment propi o per al mante-
niment de les persones que integren la unitat familiar o la unitat de
convivència a la qual pertany.

Així, per tant: 
Ingressos de referència
1. Si la capacitat econòmica del beneficiari o del nucli de

convivència és igual o inferior a l'IRSC, aquest no participarà en el
cost del Servei d'Ajuda a Domicili.

2. Si la capacitat econòmica del beneficiari o del nucli de
convivència supera aquest import però no arriba al doble de l'IRSC ,
el beneficiari haurà d'aportar 1 euros per cada hora de servei
prestada.

3. Si la capacitat econòmica del beneficiari o del nucli de
convivència és superior al doble de l'IRSC, el beneficiari haurà
d'aportar 2 euros per cada hora de servei prestada.
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Estalvis dels beneficiaris del SAD:
Quan els estalvis del beneficiari o del nucli de convivència siguin 
- De 0,00 euros a 9.000,00 euros 

L'usuari abonarà 0,5 euros per cada hora de servei prestada.
- De 9.000,01 a 21.000,00 euros 

L'usuari abonarà 1 euros per cada hora de servei prestada.
- De 21.000,01 euros en endavant 

L'usuari abonarà 2 euros per cada hora de servei prestada.
Determinació de l'import de finançament per l'usuari
Per establir l'import que l'usuari ha de finançar, se sumaran l'apor-

tació per ingressos i l'aportació per estalvis.

10.- COBRAMENT A L'USUARI
L'usuari del servei que estigui obligat a cofinançar-lo haurà d'au-

toritzar la domiciliació bancària dels imports mitjançant el document
que li facilitarà el Consell Comarcal del Baix Ebre.

Tret dels casos de màxima urgència que reflecteix la clàusula
setena d'aquest reglament, el servei no s'iniciarà fins a garantir la
disponibilitat d'un número de compte per a la domiciliació.

Si es produeix la devolució per part de l'entitat bancària d'algun
dels rebuts, l'usuari està obligat al pagament de les despeses deri-
vades de la gestió de la devolució i s'iniciarà una inspecció per tal
d'avaluar la possibilitat de suspendre o finalitzar el servei.

11.- REVISIÓ DEL SERVEI
Els professionals que integren els equips bàsics de serveis socials

del Consell Comarcal i la resta de professionals col·laboradors,
poden efectuar les comprovacions que considerin oportunes per tal
d'acreditar el bon destí del servei d'ajuda a domicili.

Si es produeix alguna alteració en el nucli familiar del beneficiari,
els professionals esmentats valoraran la idoneïtat de la prestació del
servei.

12.- FINALITZACIÓ I SUSPENSIÓ DEL SERVEI
12.1 Les diferents causes que poden motivar la finalització del

servei són les següents:
- Per mort de la persona usuària
- A petició de la persona usuària.
- Per desaparició de les causes que van motivar la seva

concessió.
- Per incompliment reiterat per part de la persona usuària

de les seves obligacions determinades en contracte assis-
tencial.

- Per ingrés permanent en un centre residencial.
- Per trasllat del domicili a un altre municipi. 

12.2 El servei se suspendrà en el cas d'ingrés transitori de la
persona usuària en un centre hospitalari, residencial o sociosanitari.

13.- VIGÈNCIA 
Aquest reglament regirà mentre el Ple del Consell Comarcal del

Baix Ebre no acordi la seva modificació o derogació.

Tortosa, desembre de 2009.

La qual cosa es fa públic per al coneixement general.

Tortosa, 21 de desembre de 2009. --- El president, Daniel Andreu
i Falcó.

2009/17175 – CONSELL COMARCAL DEL TARRAGONÈS

Anunci relatiu a l'aprovació inicial d'un Reglament

El plenari comarcal, de 14 de desembre de 2009, va aprovar
d'una banda la derogació dels vigents Reglaments reguladors de la
gestió i ús de les deixalleries de Constantí, el Morell, Torredembarra
i Roda de Barà, i d'altra va aprovar inicialment el Reglament regu-
lador de la gestió i ús de les deixalleries supramunicipals que

gestiona el Consell Comarcal del Tarragonès, tot exposant-lo al públic
pel termini de 30 dies a comptar des de l'endemà de la inserció
d'aquest anunci al BOP de Tarragona, al DOG de Catalunya i a un
mitjà de comunicació escrita diària, per a la formulació, si s'escau,
de reclamacions, al·legacions o suggeriments, entenent-se que de no
produir-se'n cap el mateix esdevindrà aprovat definitivament.

El Reglament es troba a disposició dels interessats al Departament
de Medi Ambient de la corporació.

La qual cosa es comunica per a general coneixement, en
compliment del que estableix l'article 178 del Decret Legislatiu
2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei muni-
cipal i de règim local de Catalunya.

Tarragona, 17 de desembre de 2009. --- El secretari, Josep
Gómez Belluga.

AJUNTAMENTS

2009/17177 – AJUNTAMENT DE L’ALEIXAR

Edicte

S'ha retut el compte general de l'Ajuntament de l'Aleixar corres-
ponent a l'exercici 2008, integrat pel de la corporació, juntament
amb tots els seus justificants i el dictamen emès per la Comissió
Especial de Comptes, que resten exposats al públic a la Secretaria
de l'Ajuntament per un termini de quinze dies hàbils. Durant aquest
termini i vuit dies més, les persones interessades hi poden formular les
objeccions i observacions que considerin oportunes.

L'Aleixar, 22 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Anton M. Salvat
i Llaurador.

2009/17169 – AJUNTAMENT D’ALFORJA

Edicte

Salvador Martí Raull ha demanat la devolució de la fiança de
2.011,34 euros que van constituir per a respondre de la bona
execució d'unes obres i les responsabilitats que es poguessin derivar
de la seva realització.

La qual cosa es fa pública, a l'objecte de que durant 15 dies
hàbils, es puguin formular les al·legacions o reclamacions que s'es-
timin pertinents, en vers la petició de referència.

Alforja, 15 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep Viñas i
Juncosa.

2009/17408-U – AJUNTAMENT DE L’ARBOÇ

Edicte

Aprovat inicialment el pressupost general d'aquesta entitat per a
l'exercici de 2010, format pel pressupost de l'Ajuntament i la
Fundació Municipal del Museu de Puntes al Coixí, a la sessió extra-
ordinària del Ple de data 23 de desembre de 2009, restarà exposat
al públic, juntament amb les bases d'execució i la plantilla del
personal, durant un termini de 15 dies hàbils a la Intervenció
d'aquesta corporació, a l'efecte de que els interessats puguin
examinar-lo, amb la seva documentació, i formular-hi les reclamacions
davant el Ple de l'Ajuntament, conforme preveu l'article 169.1 del
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.
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En el benentès que, transcorregut l'esmentat termini sense
presentar-se al·legacions ni reclamacions de cap tipus l'acord d'apro-
vació inicial esdevindrà definitiu sense necessitat de més tràmit.

L'Arboç, 24 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Carles Ribé i
Solé.

2009/17435 – AJUNTAMENT DE BELLVEI

Edicte 

En compliment d'allò que disposa l'art. 162 de la Llei 8/87 muni-
cipal i de règim local de Catalunya i l'art. 39/88 reguladora de les
hisendes locals, es fa públic que l'Ajuntament en Ple en sessió de 23
d'octubre del 2008, va aprovar inicialment la modificació per
l'exercici 2010 de les ordenances fiscals reguladores de les taxes,
impostos i preus públics.

L'esmentat acord ha estat publicat al BOP número 274, fascicle
1, de 28 de novembre 2009 i al tauler d'anuncis de la corporació,
havent estat l'expedient posat de manifest en el tràmit d'informació
pública i audiència dels interessats, per la qual cosa l'acord inicial ha
esdevingut definitiu. De conformitat amb el que determina l'art. 17.3
de la Llei 39/88 reguladora de les hisendes locals, es publica el text
de les ordenances modificades:

"TAXES

2.5 TAXA PER RECOLLIDA ESCOMBRARIES

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei

de recepció obligatòria de recollida d'escombraria i residus sòlids
urbans de solars, habitatges, allotjaments i locals o establiments inde-
pendentment de si s'hi efectuen o no activitats industrials, comercials,
professionals, artístiques i de serveis.

2. A aquest efecte, es consideren escombraries domiciliàries i
residus sòlids urbans les restes i les deixalles alimentàries o els detritus
que procedeixen de la neteja normal dels solars, locals o d'habitatges
i s'exclouen d'aquest concepte els residus de tipus industrial, les runes
d'obres, els detritus humans, les matèries i els materials contaminants,
corrosius, perillosos o els que la seva recollida o abocament reque-
reixin l'adopció de mesures especials higièniques, profilàctiques o de
seguretat.

Article 3r. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General
Tributària, propietaris de solars, habitatges i els locals comercials o
industrials situats en els llocs, places, carrers o vies públiques en què
el servei es realitzi, bé sigui a títol de propietari o d'usufructuari, o,
fins i tot, de precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contri-
buent el propietari del habitatges o locals, el qual podrà repercutir, si
s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris
del servei.

Article 5è. Exempcions i bonificacions
Gaudiran d'exempció subjectiva aquells contribuents que hagin

estat declarats pobres per precepte legal, que estiguin inscrits en el
Padró de Beneficència com a pobres de solemnitat o que obtingui uns
ingressos anuals inferiors als que corresponguin al salari mínim inter-
professional.

Gaudirà d'una reducció de 31 euros, en la quota anual, la
persona majors de 65 anys que pugui acreditar que visqui sola.
Aquesta situació caldrà sol·licitar-se al Registre d'Entrada de
Documents de l'ajuntament de Bellvei i tindrà efectes a partir de la
seva concessió per part de la Junta de Govern Local.

Gaudiran d'una bonificació del 30 % en la tarifa els objectes
tributaris que corresponguin a un solar, en el que no es desenvolupi
cap activitat lucrativa, exceptuant les agrícoles.

Article 8è. Declaració i ingrés
1. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en què

s'acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius formalit-
zaran la seva inscripció en matrícula i presentaran, a aquest efecte,
la declaració d'alta corresponent i ingressaran, simultàniament, la
quota del primer bimestre.

2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels interessats,
qualsevol variació de les dades que figuren a la matrícula, s'hi efec-
tuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del
període de cobrament següent al de la data en què s'hagi realitzat
la declaració.

3. El cobrament de les quotes s'efectuarà bimensualment,
mitjançant un rebut derivat de la matrícula.

2.14.- TAXA PER SERVEI DE CLAVEGUERAM

Art. 6.- Quota Tributaria
1.- La quantia de la taxa es determinarà en funció d'una quantia

fixa per abonat i rebut, aplicant les tarifes següents:
1.- Abonats municipi, exceptuant Baronia del Mar, 7,85 euros

trimestre, més els impostos vigents aplicables.
2.- Abonats Baronia del Mar, 10,45 euros trimestre, més els

impostos vigents aplicables.

2.15.- TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA PISCINA MUNI-
CIPAL, INSTAL·LACIONS ESPORTIVES I ALTRES SERVEIS ANÀLEGS

Art.5.- Beneficis fiscals
Les activitat hoteleres del municipi, que ho sol·licitin prèviament a

l'ajuntament, podran disposar d'uns abonaments per als seus clients
per un import únic que correspondrà a la entrada general d'adult amb
una reducció del 50 %, amb independència de la edat o situació
personal d'aquests usuaris. 

Contra l'aprovació definitiva d'aquestes ordenances, que posa fi
a al via administrativa, procedeix interposat recurs contenciós admi-
nistratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a
comptar des del el següent de la seva publicació.

Bellvei, 28 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep Fonts
Batlle.

2009/17424-U – AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Anunci

L'expedient de modificació de crèdit 3/2009, exposat al públic,
segons l'anunci publicat al BOP de Tarragona número 259, de data
11 de novembre de 2009, per mitjà de crèdit extraordinari finançat
mitjançant generació de majors ingressos, ha quedat definitivament
aprovat al no haver-s'hi han presentat reclamacions ni al·legacions.
La quantitat definitiva dels capítols és la següent:

Ingressos Inicial Modificacions Definitiu
Capítol V 25.000,00 euros 110.000 euros 135.000,00 euros

Despeses Inicial Modificacions Definitiu
Capítol VI 4.564.090,70 euros 110.000 euros 4.674.090,70 euros

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
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termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest
anunci.

La Bisbal del Penedès, 28 de desembre de 2009. --- L’alcalde,
Josep M. Puigibet Mestre. 

2009/17425-U – AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Anunci

L'expedient de modificació de crèdit 4/2009, exposat al públic,
segons l'anunci publicat al BOP de Tarragona número 259, de data
11 de novembre de 2009, per mitjà de suplement de crèdit finançat
mitjançant generació de majors ingressos i amb romanent de
Tresoreria, ha quedat definitivament aprovat al no haver-s'hi han
presentat reclamacions ni al·legacions. La quantitat definitiva dels
capítols és la següent:

Ingressos Inicial Modificacions Definitiu
Capítol III 586.400,00 euros 85.000 euros 671.400,00 euros
Capítol VIII 0,00 euros 150.000 euros 150.000,00 euros

Despeses Inicial Modificacions Definitiu
Capítol I 921.000,00 euros 180.000 euros 1.101.000,00 euros
Capítol II 1.635.000,00 euros 55.000 euros 1.690.000,00 euros

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest
anunci.

La Bisbal del Penedès, 28 de desembre de 2009. --- L’alcalde,
Josep M. Puigibet Mestre. 

2009/17381-U – AJUNTAMENT DE LES BORGES DEL CAMP

Edicte

Format el projecte de pressupost general de la corporació per a
l'exercici 2010, el Ple de l'Ajuntament, en sessió extraordinària
realitzada el dia 22 de desembre de 2009, adoptà, el següent
acord:

1.Aprovar inicialment el pressupost general de la corporació per
a l'exercici 2010, amb un total consolidat de 5.211.385,00
euros d'ingressos i 5.209.885,12 euros de despeses, d'acord
amb el següent detall, així com la seva plantilla orgànica i la
relació de llocs de treball:
Ajuntament: 1.930.727,12 euros d'ingressos i 1.920.727,12 euros 

de despeses
Residència: 636.000,00 euros d'ingressos i 646.000,00 euros de 

despeses
Les Borges Gestió: 2.644.658,00 euros d'ingressos i 2.643.158,00 euros 

de despeses
2. Exposar-lo al públic durant un termini de 20 dies hàbils, per tal

que tothom que hi estigui interessat pugui consultar-lo i
presentar al·legacions i suggeriments si ho creuen convenient.

3. En el supòsit que no es presenti cap al·legació, un cop trans-
corregut el termini l'expedient s'entendrà definitivament aprovat
i es publicarà al BOPT el pressupost resumit per capítols i el
detall de la plantilla de personal.

Les Borges del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L’alcalde,
Joaquim Calatayud Casals.

2009/17382-U – AJUNTAMENT DE LES BORGES DEL CAMP

Edicte

Vist l'expedient núm. 6/2009 de modificació del pressupost de
l'Ajuntament per a l'exercici 2009 i 1/09 de la Residència Mare de
Déu de la Riera, així com els respectius informes, i d'acord amb allò
que disposa l'article 177 del RDL 2/2004, de 5 de març, mitjançant
el qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes
locals, el Ple de l'Ajuntament, en sessió extraordinària realitzada el
dia 22 de desembre de 2009 adoptà, per majoria absoluta, el
següent acord:

1.Aprovar inicialment la modificació núm. 6/09 del pressupost
de l'ajuntament per a l'exercici 2009 i 1/09 de  modificació
del pressupost de la residència Mare de Déu de la Riera.

2. Exposar l'expedient al públic durant un termini de quinze dies
per tal que es puguin presentar les al·legacions que  consideri
pertinents.

3. En el supòsit que  no es presentin al·legacions, el present acord
s'entendrà com a definitiu.

Les Borges del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L’alcalde,
Joaquim Calatayud Casals.

2009/17426-U – AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci

Aprovat definitivament, en no haver-se presentat reclamacions,
l'expedient de modificació de crèdits núm. 10/2009, per a suple-
ments de crèdits i crèdits extraordinaris per import de 532.923,71
euros, dins del pressupost municipal ordinari de l'Ajuntament per a
l'any 2009.

Es publica el resum per capítols de l'esmentat expedient, de
conformitat amb el que disposa l'article 169.3 RDL 2/2004, de 5
de març, pel qual s'aprova el text refós de la LRHL.

AUGMENTS
CRÈDITS EXTRAORDINARIS
CAPÍTOL II Despeses en béns corrents i serveis 102.000,00
CAPÍTOL VI Inversions reals 121.066,61

TOTAL 223.066,61

SUPLEMENTS DE CRÈDIT
CAPÍTOL I Despeses de personal 12.126,84
CAPÍTOL II Despeses en béns corrents i serveis 116.756,74
CAPÍTOL III Despeses financeres 6.000,00
CAPITOL IV Transferències corrents 94.973,52
CAPÍTOL VI Inversions reals   80.000,00

TOTAL 309.857,10

FINANÇAMENT
BAIXES O ANUL·LACIONS
CAPÍTOL II Despeses en béns corrents i serveis 172.060,17
CAPÍTOL III Despeses financeres 81.900,39
CAPÍTOL IV Transferències corrents 21.052,00
CAPÍTOL VI Inversions reals   50.000,00

TOTAL 325.012,56

MAJORS INGRESSOS
CAPÍTOL III Taxes i altres ingressos 115.000,00
CAPÍTOL IV Transferències corrents   92.911,15

TOTAL 197.911,15

Cambrils, 28 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Robert
Benaiges i Cervera.
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2009/17370-U – AJUNTAMENT DE CASTELLVELL DEL CAMP

Edicte

L'Ajuntament en sessió plenària realitzada el 23 de desembre de
2009, va adoptar amb caràcter provisional l'acord que es transcriu
tot seguit:

Primer.- Aprovar l'expedient de modificació de crèdit del pres-
supost de despeses mitjançant crèdit extraordinari, que s'ha de
finançar mitjançant majors i nous ingressos efectivament recaptats i
anul·lacions o baixes dels crèdits de partides de despeses.

Segon.- Exposar-lo al públic durant el termini reglamentari de
quinze dies hàbils, mitjançant un edicte al tauler d'anuncis i al Butlletí
Oficial de la Província.

Tercer.- En cas que no es presentin reclamacions, l'acord serà ferm
s'efectuaran les modificacions que s'han indicat.

Quart.- La modificació aprovada produirà efectes des de la data
de la seva aprovació i s'incorporarà a la comptabilitat general a
través del corresponent document de modificació de despeses i del
document de modificació de les previsions inicials del pressupost d'in-
gressos. 

Cinquè.- Modificar el pressupost de despeses i d'ingressos
mitjançant la modificació de crèdit següent:

Despeses que cal finançar:
1/ Crèdits extraordinaris:

Partida Nom Proposta de consignació
02.512.601.05 ADEQUACIÓ PARC DE LES OLIVERES 59.500,00 euros
Total altes crèdits: 59.500,00 euros

Finançament que es proposa:
1/ Majors i/o nous ingressos efectivament recaptats, no afectats:
Partida Nom Previsió inicial Recaptat Diferència
114.00 IMPOST INCREMENT 

DEL VALOR DELS TERRENYS 
URBANS 20.000,00 euros 44.500,00 euros 24.500,00 euros

462.04 ALTRES TRANSFERÈNCIES 
DIPUTACIÓ 31.308,00 euros 66.308,00 euros 35.000,00 euros

Total finançament: 59.500,00 euros

Castellvell del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde,
Josep Lluís Ferré Merino.

2009/17371-U – AJUNTAMENT DE CASTELLVELL DEL CAMP

Edicte

L'Ajuntament en sessió plenària realitzada el 23 de desembre de
2009, va adoptar amb caràcter provisional l'acord que es transcriu
tot seguit:

Primer.- Aprovar l'expedient de modificació de crèdit del pres-
supost de despeses mitjançant crèdit extraordinari, que s'ha de
finançar mitjançant majors i nous ingressos efectivament recaptats i
anul·lacions o baixes dels crèdits de partides de despeses.

Segon.- Exposar-lo al públic durant el termini reglamentari de
quinze dies hàbils, mitjançant un edicte al tauler d'anuncis i al Butlletí
Oficial de la Província.

Tercer.- En cas que no es presentin reclamacions, l'acord serà ferm
s'efectuaran les modificacions que s'han indicat.

Quart.- La modificació aprovada produirà efectes des de la data
de la seva aprovació i s'incorporarà a la comptabilitat general a
través del corresponent document de modificació de despeses i del
document de modificació de les previsions inicials del pressupost d'in-
gressos. 

Cinquè.- Modificar el pressupost de despeses i d'ingressos
mitjançant la modificació de crèdit següent:

Despeses que cal finançar:
1/ Crèdits extraordinaris:
Partida Nom Proposta de consignació
07.432.21208.01 MANTENIMENT D'ALTRES 21.562,74 euros

Partida Nom Proposta de consignació
06.430.60105.01 ADQUISICIO EQUIPS INFORMATICS 12.111,36 euros
Total altes crèdits: 33.674,10 euros

Finançament que es proposa:
1/ Majors i/o nous ingressos efectivament recaptats, no afectats:
Partida Nom Previsió inicial Recaptat Diferència
462.04 ALTRES TRANSFERÈNCIES

DIPUTACIO 6.000 euros 25.308 euros 19.308 euros
455.03 ALTRES TRANSFERENCIES

GENERALITAT 3.000 euros 6.803,36 euros 3.803 euros

2/ Anul·lacions o baixes dels crèdits de partides de despeses:
Proposta a Consignació 

Partida Nom Consignació inicial la baixa definitiva
07.452.22608.01 ACTIVITATS 

ESPORTIVES 20.000 euros 1.562,74 euros 18.437,26 euros
Total finançament: 33.674,10 euros

Castellvell del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde,
Josep Lluís Ferré Merino.

2009/17372-U – AJUNTAMENT DE CASTELLVELL DEL CAMP

Edicte

L'Ajuntament en sessió plenària realitzada el 23 de desembre de
2009, va adoptar amb caràcter provisional l'acord que es transcriu
tot seguit:

Primer.- Aprovar l'expedient de modificació de crèdit del pres-
supost de despeses mitjançant transferències de crèdit.

Segon.- Exposar-lo al públic durant el termini reglamentari de
quinze dies hàbils, mitjançant un edicte al tauler d'anuncis i al Butlletí
Oficial de la Província.

Tercer.- En cas que no es presentin reclamacions, l'acord serà ferm
i es transferiran els crèdits de les partides que s'han indicat.

Quart.- La modificació aprovada produirà efectes des de la data
de la seva aprovació i s'incorporarà a la comptabilitat general a
través del corresponent document de modificació de despeses i del
document de modificació de les previsions inicials del pressupost d'in-
gressos. 

Cinquè.- Modificar el pressupost de despeses mitjançant la modi-
ficació de crèdit següent:

Consignació de despeses amb crèdits en baixa
Consignació Proposta Consignació 

Partida inicial Nom inicial de baixa definitiva
08.511.61100.01 VIA PUBLICA.INVERSIO EN 

REPOSICIO D'INFRAESTRUCTURA 25.000 euros 3.000 euros 22.000 euros
Total baixes de crèdits: 3.000 euros

Consignació de despeses amb crèdits en alta
Consignació Proposta Consignació 

Partida inicial Nom inicial d'alta definitiva
02.513.62401.01 ADQUISICIO VEHICLE 10.000 euros 3.000 euros 13.000 euros
Total altes de crèdits: 3.000 euros

Castellvell del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde,
Josep Lluís Ferré Merino.
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2009/17373-U – AJUNTAMENT DE CASTELLVELL DEL CAMP

Edicte

L'Ajuntament en sessió plenària realitzada el 23 de desembre de
2009, va aprovar provisionalment el pressupost general municipal
per a l'exercici 2010, juntament amb la plantilla de personal i les
bases d'execució del pressupost, el qual d'acord amb l'article 169
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, pel qual s'aprova el text refós de
la Llei reguladora de les hisendes locals, s'exposa al públic per un
període de quinze dies hàbils a la Secretaria Municipal, a comptar
des de l'endemà de la seva publicació en el BOPT i durant els quals
els interessats podran examinar-lo i presentar reclamacions davant del
Ple. El pressupost es considerarà definitivament aprovat si durant l'es-
mentat període no s'haguessin presentat reclamacions. En cas
contrari, el Ple disposarà d'un mes per la seva resolució.

Castellvell del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde,
Josep Lluís Ferré Merino.

2009/17158 – AJUNTAMENT DEL CATLLAR

Edicte

En aquest Ajuntament es tramita l'expedient número 4/2009,
iniciat per Decret de l'Alcaldia número 826/2009, de data 1 de
desembre de 2009, per renovar les inscripcions padronals de les
persones estrangeres no comunitàries sense autorització de residència
permanent, d'acord amb el que estableixen la Llei 7/1985, de 2
d'abril, reguladora de les bases del règim local, resolució de 26 de
maig de 2005, de la Subsecretaria del Ministeri de la Presidència,
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú.

Intentada la notificació individual en domicili i no havent-se pogut
practicar, es procedeix, de conformitat amb l'article 59.5  de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, a efectuar-la mitjançant edicte.

COGNOMS I NOM NIE/PASSAPORT CAD. INSCRIP.
CABANES RAMOS, 
LUIZ JOSE JUNIOR X3987183H 19/10/2009
CIRO GARCIA, HELIDA X8745097Z 04/01/2010

D'acord amb la normativa esmentada, es requereix a les
persones relacionades perquè procedeixin a la renovació de la
inscripció en el padró municipal. Aquesta renovació podeu fer-la
efectiva mitjançant la presentació en l'Ajuntament del document de
renovació.

En cas que no presenteu a l'Ajuntament la documentació
esmentada abans del dia assenyalat en la data de caducitat de la
inscripció, es produirà la caducitat de la vostra inscripció al padró
d'habitants i, en conseqüència, la baixa de l'esmentat padró.

El Catllar, 21 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep M.
Gavaldà i Colomina.

2009/17354 – AJUNTAMENT DE COLLDEJOU

Anunci

A la Intervenció d'aquesta entitat local i de conformitat amb el
que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, i 169.1
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova
el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es troba
exposat al públic, per poder-hi fer reclamacions, el pressupost general
per a l'exercici 2010, aprovat inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en
la sessió del dia 27 de novembre de 2009.

Les persones legítimament interessades, segons el que disposa
l'article 169.1 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals i pels motiu
enumerats en el punt 2 de l'article 151, podran presentar reclama-
cions amb subjecció als tràmits següents:

a) Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent de la data de la publicació d'aquest
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

b) Oficina de presentació: Registre General de l'Ajuntament
c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple de l'Ajuntament

En el supòsit que no es presenti cap reclamació dintre del termini
d'exposició, el pressupost es considerarà definitivament aprovat.

Colldejou, 22 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Marcel
Salsench i Escoda.

2009/17333 – AJUNTAMENT DE FIGUEROLA DEL CAMP

Edicte

Expedient: 18/12 aprovació inicial del pressupost de l'exercici
2010

Termini d'exposició pública: 15 dies
Lloc d'exposició pública: oficines municipals
Hores d'exposició pública: horari d'oficina obert al públic de 9 a

13:30 hores

L'expedient abans esmentat s'exposa al públic pel temps regla-
mentari, per tal que pugui ésser consultat i al mateix temps s'hi pugui
incorporar les consultes i reclamacions que s'estimin per convenients,
les quals seran degudament resoltes pel Ple de la corporació.

De no produir-se cap reclamació en l'exposició pública, l'apro-
vació inicial esdevindrà definitiva.

El que es fa públic per general coneixement.

Figuerola del Camp, 23 de desembre de 2009. --- L’alcalde,
Marcel Segarra Ferré.

2009/17427 – AJUNTAMENT DE FREGINALS

Anunci

L'expedient de modificació de pressupost per suplement de crèdit
i/o crèdit extraordinari, finançat mitjançant majors i/o nous ingressos
recaptats, del pressupost vigent de la corporació, i l'expedient de
modificació del pressupost per transferencia de crèdit entre partides,
s'ha publicat al BOP número 277, del dia 02-12-2009 i no s'hi ha
presentat cap reclamació ni cap suggeriment. L'expedient ha quedat
definitivament aprovat i es fan públics els capítols del pressupost, que
són els següents:

DESPESES
CAPÍTOL I .........................................................92.766,00
CAPÍTOL II ......................................................309.470,72
CAPÍTOL III..........................................................6.606,00
CAPÍTOL IV .......................................................50.060,10
CAPÍTOL VI .....................................................501.819,91
CAPÍTOL VII................................................................0,00
CAPÍTOL IX .........................................................9.650,00
TOTAL ............................................................970.372,73

INGRESSOS
CAPÍTOL I .......................................................238.809,86
CAPÍTOL II ........................................................17.000,00
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CAPÍTOL III........................................................47.817,00
CAPÍTOL IV .....................................................210.809,63
CAPÍTOL V..........................................................7.160,00
CAPÍTOL VI ................................................................0,00
CAPÍTOL VII.....................................................368.059,31
CAPÍTOL VIII ......................................................80.716,93
CAPÍTOL IX ................................................................0,00

970.372,73

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des de l'endemà de la publicació d'aquest
anunci.

Freginals, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep LLuís
Fernández i Homedes.

2009/17176 – AJUNTAMENT DE GINESTAR

Edicte

De conformitat amb el que disposa l'article 59.5 de la Llei
30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, es notifica, per haver estat infruc-
tuosos els intents de notificació personal a la Sra. Gail Gordon que
en data 23 de setembre de 2009, i per Decret d'Alcaldia núm.
160/09, es va dictar resolució, la part dispositiva de la qual diu el
següent: 

"1. Declarar la caducitat de la llicència d'obres concedida per
resolució de l'alcaldia número 225/06, de data 8 de setembre de
2004, a favor de la Sra. Gail Gordon i l'arxiu de les actuacions."

La comunicació a les persones abans esmentades ha estat
intentada en el domicili on es troben empadronades, resultant infruc-
tuosa els dos cops que es va intentar. Per tant, es comunica als inte-
ressats, mitjançant aquest medi, que si es vol impugnar la present
resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós
Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des
del dia següent de la seva notificació. Alternativament, i de forma
potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia
següent de la seva notificació. 

Ginestar, 18 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep Mª
Domènech Papaceit.

2009/17178 – AJUNTAMENT DE GINESTAR

Edicte

De conformitat amb el que disposa l'article 59.5 de la Llei
30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, es notifica, per haver estat infruc-
tuosos els intents de notificació personal al Sr. Mohammad Nawas
Marth que en data 23 de setembre de 2009, i per Decret d'Alcaldia
núm. 161/09, es va dictar resolució, la part dispositiva de la qual
diu el següent: 

"1. Declarar la caducitat de la llicència d'obres concedida per
resolució de l'alcaldia número 147/06, de data 9 de maig de
2006, a favor del Sr. Mohammad Nawas Marth i l'arxiu de les
actuacions."

La comunicació a les persones abans esmentades ha estat
intentada en el domicili on es troben empadronades, resultant infruc-
tuosa els dos cops que es va intentar. Per tant, es comunica als inte-
ressats, mitjançant aquest medi, que si es vol impugnar la present
resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós
Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des
del dia següent de la seva notificació. Alternativament, i de forma
potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia
següent de la seva notificació. 

Ginestar, 18 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep Mª
Domènech Papaceit.

2009/17181 – AJUNTAMENT DE GINESTAR

Edicte

De conformitat amb el que disposa l'article 59.5 de la Llei
30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, es notifica, per haver estat infruc-
tuosos els intents de notificació personal al Sr. Peter Michael Wilkes
que en data 23 de setembre de 2009, i per Decret d'alcaldia núm.
159/09, es va dictar resolució, la part dispositiva de la qual diu el
següent: 

"1. Declarar la caducitat de la llicència d'obres concedida per
resolució de l'alcaldia número 74/06, de data 14 de març de
2006, a favor del Sr. Peter Michael Wilkes i l'arxiu de les actua-
cions."

La comunicació a les persones abans esmentades ha estat
intentada en el domicili on es troben empadronades, resultant infruc-
tuosa els dos cops que es va intentar. Per tant, es comunica als inte-
ressats, mitjançant aquest medi, que si es vol impugnar la present
resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós
Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des
del dia següent de la seva notificació. Alternativament, i de forma
potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia
següent de la seva notificació. 

Ginestar, 18 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep Mª
Domènech Papaceit.

2009/17386 – AJUNTAMENT D’HORTA DE SANT JOAN

Edicte

Aprovat inicialment per l'Ajuntament en sessió extraordinària cele-
brada el 16 de desembre actual, el pressupost per a l'exercici de
2009, amb les bases d'execució , la plantilla orgànica i relació de
llocs de treball s'exposa al públic a la Secretaria de l'Ajuntament per
un termini de quinze dies hàbils, durant el qual s'admetran reclama-
cions davant aquesta corporació, el Ple de la qual resoldrà en un
termini d'un mes, d'acord amb el que disposa la legislació vigent, art.
169.1 i 170 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març , pel
qual s'aprova el text refòs de la Llei reguladora de les hisendes locals.
Cas de no presentar-se reclamacions durant el temps d'exposició
pública, es considerarà definitivament aprovat.-

Horta de Sant Joan, 21 de desembre de 2009. --- L'ALCALDE,
Àngel Ferràs i Tomàs.
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2009/17342 – AJUNTAMENT DE LA MASÓ

Edicte

Aquest Ajuntament va publicar al BOPT número 277, de 2 de
desembre de 2009, que havia aprovat la modificació de crèdit
número 2. Ara, d'una banda, faig saber que aquest acord és definitiu
i, d'una altra, detallo la modificació esmentada:

Ampliació del capítol 2: 4.000,00 euros
Ampliació del capítol 6 33.777,87 euros

Aquesta modificació es finançarà amb majors ingressos i amb el
romanent de l'exercici anterior.

La Masó, 22 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Nicasi Martí
Alsina.

2009/17377 – AJUNTAMENT DE MASPUJOLS

Edicte

El Ple de l'Ajuntament en data 23 de desembre de 2009, ha
aprovat definitivament el pressupost per a l'exercici de 2010
juntament amb la plantilla orgànica i relació de llocs de treball,
s'exposa al públic a la Secretaria de l'Ajuntament, per un termini de
quinze dies hàbils, durant ells quals s'admetran reclamacions davant
d'aquesta corporació, el Ple de la qual resoldrà en un termini de
trenta dies, d'acord amb el que disposa la legislació vigent. El pres-
supost es considerarà definitivament aprovat si durant l'esmentat
termini no s'hagués presentat cap reclamació.

Maspujols, 24 de desembre de 2009. --- El alcalde, Josep
Rabascall Domingo

2009/17147 – AJUNTAMENT DE MONTBLANC

Edicte

No havent estat possible efectuar les notificacions de sanció per
infraccions de trànsit a les persones relaciones a l'annex adjunt, es fa
públic als efectes de notificació el present edicte, d'acord amb l'art.
59 de la Llei 30/92.

Contra les respectives resolucions, que és un acte de tràmit, i no
esgota la via administrativa, no es pot interposar cap recurs. En el
termini de 15 dies a comptar des de la seva notificació, haureu de
presentar les al.legacions que cregueu oportunes, per tal de dictar
l'oportuna resolució. L'esmentat escrit serà presentat o tramès al
Registre General d'aquest Ajuntament.

Montblanc, 18 de desembre de 2009. --- El secretari, Albert
Estébanez López.

Any 2009
Estat: notificacio
Resultat: absent, desconegut, r.

Núm. expedient Núm. butlletí Nom conductor DNI conductor Matrícula
649 27776 PALAU GUINOVART MANUEL 39878240 N 1983 BRG
650 27778 BAIDI KENZA X3893244B L 3782 X
704 27524 RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIA ISABEL 39717207 W 5046 GKT
707 27796 OCHANDO MORENO MA CARMEN 38489362 N 9064 BVT
709 27798 REDONDO VELA SERGIO 72533077 R T 8944 AG
710 27800 GIRO GARCIA MARC RAFEL 41569374 W 9092 GND
712 27967 VICENTE PILA JULIAN C 13877649 R 8963 DCT
714 28052 MARTINEZ ESPINO BARTOLOME 39866902 J B 0054 OL
716 28057 BESORA CONILLERA ANGELA 39816826 P 2419 GFX

Núm. expedient Núm. butlletí Nom conductor DNI conductor Matrícula
720 28061 REDONDO VELA SERGIO 72533077 R 8345 BWS
722 28081 CASTILLO DOMINGO MA LUISA 39656649 A 5176 BJT
723 28084 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
725 28088 PANADES MARTI JOSE MARIA 39809367 R T 0710 AX
727 28091 BARRIL ROCA JOSEP 77829990 Z B 9873 PY
731 28128 MATO LEA SANTIAGO 76852561 Q 6540 GGR
732 28129 SANCHEZ ALBALAT GUMERSINDO 39888773 B 5776 BVG
734 28152 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
738 28160 BERENGUEL INIESTA FRANCISCO 40262037 P T 2316 AT
747 28179 BACH PUIGGARI LLUIS 44021607 K 2687 BWT
748 28183 LLANAS RODRIGUEZ MA CARMEN 40515022 Q G I 0634 BH
749 28185 REALES COCA NATIVIDAD 47769253 R T 4470 BF
759 28211 RAMIREZ RODRIGUEZ ANTONIO 47763112 R B 7712 XD
760 28212 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
761 28213 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
762 28214 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
763 28215 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
768 28245 REDONDO VELA SERGIO 72533077 R T 8944 AG
770 28297 ANGLES PALAU JOSE 39853995 D T 4269 W
772 28314 TORRES BONACHERA MONICA 77308149 C 9228 GMJ
773 28315 BESO UBEDA LEONOR 39915070 L 3521 CFD
775 28447 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
778 27768 SOLE ESPELT JAUME 39658839 P 1310 DPV
782 20220 LOZANO SERRANO FRANCISCO JAVIER 39687714 H T 6831 BF
785 27525 LVO XUWEI X2789389 H 3168 FSW
786 27968 GUERRERO CATALA MA DOLORES 39623970 F B 1533 XG
787 27969 BELCHI REDONDO ANA MARIA 47774846 M 8303 BXB
791 27973 RAMOS GARCIA JOSE MANUEL 39871006 T T 9019 BF
796 28005 SANTOS BERNARDO VICTOR 44401718 B 7078 DLV
798 28010 MARTINEZ GASULL ROSA MARIA 47681342 L T 0087 AT
799 28011 BUSTOS CAICERO M EUGENIA X5774502 F 7751 CXL
800 28012 MORENO ESTEPA MA DOLORES 39702607 F 7786 DND
803 28028 REDONDO VELA SERGIO 72533077 R 8345 BWS
804 28066 SEVILLA GAMEZ FRANCISCO 39661046 F 6579 CKY
806 28073 NDIAYE OUSMANE X5076481 J M 3178 PH
809 28132 SICART ROVIRA MONICA 46137550 X 4212 BTZ
811 28135 MARTI SANROMA JUAN 77779306 E 6260 BHZ
814 28140 VALLEJO CHAMORRO PEDRO 39648375 D 9083 FGM
816 28145 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
820 28219 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
821 28220 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
822 28221 BOUMIA JAMAL X4804718 H 8894 GFK
823 28222 GARCIA DEL RIO MONTSERRAT 46506865 Z 7863 BJM
829 28507 CERVANTES RODRIGUEZ JUAN 27148841 D 3700 GLT
835 28517 JIMENEZ ANDREU JUAN 39642336 L T 0520 AV
836 28520 BLANCO LOPEZ PEDRO 75124621 C 5875 CTY
843 28578 MARTI SUGRAÑES SERGIO 39884301 R 3723 DPY

2009/17148 – AJUNTAMENT DE MONTBLANC

Edicte

No havent estat possible efectuar les notificacions de sanció per
infraccions de trànsit a les persones relaciones a l'annex adjunt, es fa
públic als efectes de notificació de Resolució d'Alcaldia el present
edicte, d'acord amb l'art. 59 de la Llei 30/92.

Contra els mateixos, que esgota la via administrativa, podreu
interposar, els interessats, potestativament recurs de reposició davant
el mateix òrgan que ha dictat la resolució en el termini d'un mes a
partir de la data següent a la recepció d'aquesta notificació, o direc-
tament recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a
comptar des de l'endemà de la seva notificació, davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, o davant el Jutjat Contenciós
Administratiu corresponent al seu domicili, d'acord amb els articles,
8,14,25 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciós admi-
nistrativa, 116 i 117 de la Llei 30/1992.
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Montblanc, 18 de desembre de 2009. --- El secretari, Albert
Estébanez López.

Estat: resolucio
Resultat: absent, desconegut, r.

Núm. expedient Núm. butlletí Nom conductor DNI conductor Matrícula
Any 2008
1296 26823 OLTEAN DAN GABRIEL X661987 X 5471 FYM

Any 2009
118 26965 GARZA ESPI ELVIRA 25146633 C Z 7557 BM
161 27348 CALACEAN LEONARD NICOLA X6173996 Z 3893 DHV
168 27356 CATALAN SANAHUJA BELANIA 18818979 B B 2052 UJ
200 27438 MASAGUEZ MARQUEZ GUSTAVO FABIAN 39938510 E 3805 FXF
224 27482 MARTINEZ SANTIAGO SILVESTRE 39733357 Y 1076 CZT
245 27615 DIOP MAMADOU X3243431V AB 9983 L
249 27620 PRIM MONTULL JOSE MA 40883681 P L 2727 AD
252 27623 ASSAMA MU¥OZ VICTOR 39714310 A 1494 FVV
254 27625 ODENA FOLCH ESTANISLAO 38086054 D 4285 DBY
256 27627 MARTINEZ ESPINO BARTOLOME 39866902 J B 0054 OL
260 27638 SALVA PAEZ JUAN 47727376 F 3431 FTN
275 27667 EL HAMMAZ HAMID X3201897K L 9528 O
276 27668 ORELLANA CASADO JACOB 77788824 H L 9351 W
278 27670 MIRON CUERVO SANTIAGO 39705010 H B 8704 UD
279 27671 OVCHARCHYN YARSOLAV X2784413 X 2527 CZJ
297 27727 ANDREU CIVIT MONTSERRAT 39650339 H T 2272 AV
299 27729 ESCALERA DUARTE ELADIO 39680685 G 4491 BKT
301 27736 BOLTA MASGRAU ESTHER 39701177 A 8342 BMG
318 28476 BAILON MONERRIS ELVIRA 46542578 P 8194 FXD
322 26865 BOUTHARI BELHAJ X3081271F B 9156 MV
324 26868 MU¥OZ VENTURA RICARDO 47762709 N 3647 BHR
336 27317 GHERASIM DORIN X8006635J B 5647 TS
337 27318 GHERASIM DORIN X8006635J B 6888 OP
340 27373 PEREA MINOTTA JOBA CONSTANCIA X3164658L 2592 CKX
372 27555 FOUHAL MOHAMED X4385167X B 3562 OC
475 28470 SANCHEZ EXPOSITO FRANCISCO JAVIER 49011487 M 8389 FVT
508 27903 JORDA OLIVE JOSE MARIA 39795122 Q T 7168 AV
558 27862 IBORRA MOLNE RAMON 39889059 K 0443 CSP
596 27579 SANCHEZ SORIA JORDI 43423854 S 2827 GBN
597 28273 ABELLO CILLEROS JAVIER 39850043 J 9384 FXS

2009/17194 – AJUNTAMENT DE MONTBRIÓ DEL CAMP

Edicte

No havent-se pogut notificar a, Ferran Giner Freixes com a repre-
sentant de CONSTRUCCIONES CAMBRILS LUCTORIS, SL, amb
domicili al carrer Sant Antoni, 92  local B de Montbrió del Camp, la
resolució per la qual es fa un requeriment de documentació i adver-
timent de caducitat de la sol·licitud de llicència municipal (exp.
23/07 per a l'activitat de local comercial situat al carrer sant Antoni,
92 local 2, cantonada amb Magdalena Blay, es procedeix a trans-
criure integrament el text de la resolució:

"En data 14 de maig de 2009, l'alcalde de l'ajuntament ha dictat
la resolució de l'alcaldia núm. 34/09. Es transcriu literalment:

1. FETS
1.1 En data 10 de desembre de 2007, el Sr. Ferran Giné

Freixes, en nom i representació de Construcciones Cambrils
Luctoris, SL, va sol·licitar el permís municipal, amb la docu-
mentació que l'acompanya, per l'exercici de l'activitat d'ofi-
cines a ubicar al carrer Sant Antoni, 92, local B, de
Montbrió del Camp.

1.2 El 7 de febrer de 2008, el tècnic municipal va emetre el
corresponent informe tècnic d'avaluació de l'activitat amb

pronunciament favorable condicionat a l'aportació d'una
sèrie de documentació, tal i com consta en l'expedient.

1.3 El 14 d'abril de 2008, aquest Ajuntament va notificar les
conclusions de l'informe tècnic amb el requeriment d'apor-
tació de la documentació necessària per tal de continuar
amb la tramitació de l'expedient.

1.4 Han passat més de 14 mesos i no s'ha rebut cap resposta.

2. FONAMENTS DE DRET
L'art. 92 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim

jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú determina que en els procediments iniciats a sol·licitud de
l'interessat, si es produeix la seva paralització per causa imputable a
l'interessat, l'administració l'advertirà que, transcorreguts 3 mesos, es
produirà la seva caducitat i l'administració acordarà l'arxiu de les
actuacions, notificant-ho a l'interessat.

Per tot això, i en ús de les atribucions que em confereix la legis-
lació vigent,

RESOLC:
Primer. Com sigui que l'expedient d'activitat es troba paralitzat

per causa imputable a l'interessat i el compliment dels requeriments
són necessaris per a poder dictar resolució i han transcorregut més de
14 mesos us adverteixo que si en el termini de 3 mesos no aporteu
la següent documentació es produirà la caducitat de l'expedient i
l'arxiu de les actuacions:

a) "Els elements de protecció contra incendis i el quadre general
de comandament i protecció hauran de disposar d'enllumenat
d'emergència capaç de proporcionar un nivell mínim de 5 lux."

Advertir al titular de què transcorreguts 3 mesos, sense haver
donat compliment als reiterats requeriments, es declararà la caducitat
de la seva sol·licitud de la seva sol·licitud i arxiu de les actuacions.

Donar audiència als interessats perquè en el termini de quinze
dies compareguin i al·leguin el que tingui per convenient.

Montbrió del Camp,  18 de desembre de 2009. --- L'alcalde en
funcions, Emili Fortuny Anglès.

2009/17353-U – AJUNTAMENT DE MÓRA D’EBRE

Anunci

Aprovat inicialment per acord de Junta de Govern Local de 22 de
desembre de 2009 el plec de clàusules administratives particulars i
prescripcions tècniques que han de regir la contractació, mitjançant
procediment obert, tramitació urgent, de les obres de "Construcció del
centre cívic i cultural "La Magdalena", el qual s'exposa al públic pel
termini de 10 dies hàbils a partir del dia següent al de la inserció
d'aquest anunci al BOPT, per tal que es puguin presentar reclama-
cions i/o al·legacions. Transcorregut l'esmentat termini sense que es
formulin al·legacions ni reclamacions, el plec es considerarà aprovat
definitivament.

Simultàniament s'obrirà el procediment de licitació, per un termini
de 13 dies naturals des de la publicació d'aquest anunci, per proce-
diment obert, tramitació urgent. Els tràmits d'aprovació del Plec, així
com del procediment de licitació, s'ajornaran, si s'escau, en el supòsit
que es formulin reclamacions o al·legacions i, un cop resoltes,
s'anunciï de nou la convocatòria.

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Móra d'Ebre

2.Objecte del contracte:
a) Descripció del contracte: construcció del centre cívic i

cultural "La Magdalena"
b) Lloc d'execució: plaça de la Verge, núm. 7 i 8
c) Termini d'execució: 12 mesos
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3. Tramitació i procediment d'adjudicació:
a) Tramitació: urgència
b) Procediment: obert
c) Criteris d'adjudicació: els establerts a la clàusula 15 del

plec

4. Pressupost base de licitació: 
669.757,25 euros IVA inclòs. (577.376, 94 euros +
92.380,31 euros d'IVA) 

5.Garanties:
a) Provisional: 3% de l'import de l'adjudicació del contracte
b) Definitiva: 5% de l'import de l'adjudicació del contracte

6.Obtenció de documentació i informació:
a) Entitat: Ajuntament de Móra d'Ebre
b) Domicili: plaça de Baix, 1 C.P. 43740 
c) Telèfon: 977 40 00 12 
d) Fax: 977 40 09 55
e) Perfil del contractant: http://www.moradebre.cat

7. Requisits específics del contractista
Classificació: els licitadors hauran de presentar certificat vigent
de la següent classificació expedit pel Registre Oficial de
Contractistes:
Grup Subgrup Categoria

C 6 i 9 d
I 6 d
J 2 d

8. Presentació de sol·licituds de participació.
a) Data límit de presentació: 13 dies naturals a comptar des

del dia següent a la data de publicació al BOP (de 10 h
fins a 14 h de dilluns a divendres, excepte festius).

b) Documentació: consta a la clàusula 11a del plec de clàu-
sules administratives i prescripcions tècniques.

c) Lloc de presentació: al Registre General de l'Ajuntament.
d) Horari de presentació: de 10.00 a 14.30 hores, de dilluns

a divendres.
L'acte d'obertura de les proposicions econòmiques serà
públic i tindrà lloc a la sales de plens de la corporació, a
les 12:00 h del dia que en faci sis (termini màxim d'un mes)
comptat a partir de l'endemà del di d'acabament de presen-
tació de proposicions. Si fos dia festiu l'acte es farà el 1r.
dia hàbil següent.

9.Despeses d'anuncis: aniran a càrrec de l'adjudicatari.

10. Informació pública plecs: s'exposen pel termini de 10 dies

Móra d'Ebre, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep Solé
Biosca.

2009/17334 – AJUNTAMENT DEL MORELL

Edicte

Adoptat pel Ple de la corporació, en sessió ordinària celebrada
el 29 de desembre de dos mil nou, acord d'aprovació inicial de l'ex-
pedient de modificació de crèdit tramitat al núm. 3/2009, per
suplement, s'exposa al públic per un termini de quinze dies hàbils a
efectes de reclamacions en compliment del que disposen els articles
169.1 i 177.2 de la Llei d'hisendes locals, text refós aprovat per
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

El Morell, 29 de desembre de 2009. --- L'ALCALDE PRESIDENT,
Pere Guinovart i Dalmau.

2009/17335 – AJUNTAMENT DEL MORELL

Edicte

El Ple de la corporació en sessió ordinària, de data 29 de
desembre de 2009, ha adoptat acord inicial de modificació de plan-
tilla de personal 2009.

Conforme l'article 126.3 del text refós de règim local, s'exposa
al públic per termini de 15 dies hàbils, a efectes d'al·legacions i
reclamacions.

De no presentar-se, s'entendrà definitivament aprovada.

El Morell, 29 de desembre de 2009. --- L'ALCALDE, PERE
GUINOVART DALMAU.

2009/17336 – AJUNTAMENT DEL MORELL

ANUNCI D'INFORMACIÓ PÚBLICA PER A LA PRESENTACIÓ
D'AL·LEGACIONS

Aquest Ajuntament, en acord adoptat en sessió ordinària de data
29 de desembre de 2009, ha aprovat l'expedient de modificació de
crèdit, dins del pressupost ordinari vigent, per mitjà de transferència
de crèdit, i l'exposa al públic a la Secretaria de l'Ajuntament, en el
termini de quinze dies hàbils, durant el qual s'admetran reclamacions
davant d'aquesta corporació.

En el supòsit que no se'n presentin, l'acord inicial esdevindrà defi-
nitiu, sense necessitat d'un acord posterior.

El Morell, 29 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Pere Guinovart
i Dalmau.

2009/17174 – AJUNTAMENT DE LA MORERA DE MONTSANT

Anunci

El Ple de la corporació en sessió celebrada el dia 6 d'octubre de
2009 va aprovar inicialment el Reglament regulador del registre muni-
cipal de parelles de fet del municipi de la Morera de Montsant, així
com obrir un període d'informació pública per a presentar possibles
al·legacions. Com sigui que no s'han formulat al·legacions tal i com
fa constar el secretari interventor de l'Ajuntament mitjançant certificat
de data 14 de desembre, aquest acord d'aprovació inicial del
Reglament regulador del registre municipal de parelles de fet, que es
transcriu a continuació, ha esdevingut definitiu:

REGLAMENT REGULADOR DEL REGISTRE MUNICIPAL 
DE PARELLES DE FET

Article 1. El Registre municipal de parelles de fet té naturalesa
administrativa i es regeix per aquestes normes i per les que, amb
caràcter complementari, es puguin dictar.

Article 2. Tenen accés a aquest registre les unions no matrimonials
de convivència estable entre dues persones, siguin o no del mateix sexe.

Article 3. Seran objecte d'inscripció les declaracions de consti-
tució, modificació i extinció d'unions no matrimonials de convivència
estable entre dues persones, siguin o no del mateix sexe.

Article 4. Les inscripcions es realitzaran prèvia la sol·licitud
conjunta dels membres de la unió no matrimonial, que hauran de
complir els requisits següents:

- Parella heterosexual:
Siguin majors d'edat, que entre ells no hi tinguin cap impe-
diment per contraure matrimoni entre sí. Que no formin parella
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estable amb una altra persona i com a mínim un dels dos
membres de la parella haurà de tenir veïnatge civil a
Catalunya i els dos hauran d'estar empadronats al municipi de
La Morera de Montsant.

- Parella homosexual:
No s'admetrà la inscripció de la parella homosexual en els
següents supòsits:
- Persones menors d'edat
- Persones lligades per vincle matrimonial
- Persones que formen parella estable amb una altra persona
- Els parents amb línia directa per consanguinitat o adopció

dintre del segon grau
A més, caldrà que com a mínim un dels dos membres de la

parella tingui veïnatge civil a Catalunya i els dos hauran d'estar
empadronats al municipi de La Morera de Montsant.

Article 5. Per poder accedir al Registre, com a mínim un dels
membres de la parella haurà d'estar empadronat al municipi de La
Morera de Montsant. En el supòsit que es produeixi la baixa de l'em-
padronament de tots dos membres de la parella, és a dir, que cap
d'ells resti empadronat, es procedirà d'ofici, a donar de baixa la
inscripció de la parella en qüestió, amb data de la baixa de l'últim
membre de la parella empadronada. La baixa de la inscripció es
comunicarà als afectats.

Article 6. La inscripció es tramitarà d'acord amb el procediment
que es detalla a continuació:

6.1- Per realitzar la inscripció al Registre serà necessari presentar
prèviament  una sol·licitud on caldrà fer constar:

- dades personals dels membres de la parella i documents
que ho acreditin

- declaració en el sentit que reuneixen els requisits per poder
ser inscrits al Registre

6.2- El secretari-interventor de l'Ajuntament examinarà la docu-
mentació i comprovarà que reuneixin els requisits per ser inscrits al
Registre municipal. 

Si manca algun requisit es requerirà els sol·licitants perquè aportin
la documentació complementària que justifiqui els extrems no acre-
ditats.

Quan es consideri que qualsevol dels sol·licitants pot estar inca-
pacitat per emetre el seu consentiment per a la inscripció, és
sol·licitarà un dictamen d'un metge col·legiat que acrediti la capacitat
del sol·licitant.

6.3- Mitjançant resolució de l'alcaldia es decidirà la sol·licitud
d'inscripció en el Registre municipal. En cas favorable, se citarà els
sol·licitants perquè compareguin personalment per ratificar-se en la
seva sol·licitud i perquè signin al Registre.

Article 7.- Les causes que motiven la baixa de la inscripció al
Registre municipal de parelles són les següents:

- Per comú acord
- Per voluntat unilateral d'un dels membres de la parella, noti-

ficada fefaentment  a l'altre
- Per defunció d'un dels membres
- Per separació de fet de més d'un any
- Per matrimoni d'un dels membres
En el cas de ruptura de la parella, els membres d'aquella no

podran formalitzar una nova inscripció al Registre municipal d'una
nova parella fins que no hagin transcorregut sis mesos des de la data
de la inscripció de baixa de l'anterior.

Article 8. Els assentaments figuraran les dades personals i les
circumstàncies de lloc i de temps manifestades pels compareixents, la
constància dels quals siguin rellevant per la parella.

Article 9. El Registre municipal de parelles de fet serà custodiat i
dependrà del secretari - interventor de l'Ajuntament. El secretari - inter-
ventor de l'Ajuntament  donarà fe de les inscripcions al Registre.

Article 10. El Registre és públic per a qui justifiqui el seu interès a
conèixer els assentaments. No obstant això, qualsevol membre de la
parella pot demanar que les inscripcions que l'afectin siguin secretes.

Es podran lliurar certificats de les inscripcions al Registre a
instància de qualsevol membre de la parella o per manament judicial.

Article 11. En cap cas els llibres del Registre municipal podran
sortir de les dependències de la Secretaria-Intervenció de
l'Ajuntament, ni podran ser consultats sense la corresponent autorit-
zació de l'Alcaldia.

Article 12. Els assentaments al Registre municipal seran gratuïts. 

Article 13. El Registre municipal acreditarà la constitució, extinció
i la resta de declaracions relatives a les unions que l'afecten, sense
perjudici de prova en contra.

Article 14. El registre entrarà en vigor l'endemà de la publicació
íntegra d'aquestes normes al BOPT.

La Morera de Montsant, 14 de desembre de 2009. --- L-alcal-
dessa, Núria Crivillé i Miró.

2009/17350 – AJUNTAMENT DE NULLES

Anunci

L'Ajuntament en sessió plenària realitzada el 22 de desembre de
2009, va adoptar amb caràcter definitiu l'acord que es transcriu tot
seguit:

Primer.- Desestimar totalment l'al·legació presentada per REDTEL,
Asociación de operadores de Telecomunicaciones.

Segon.- Aprovar definitivament l'Ordenança fiscal reguladora de
la taxa per l'aprofitament especial del domini públic local a favor
d'empreses explotadores de serveis de telefonia mòbil.

Tercer.- Notificar aquest acord a tots els que han presentat al·lega-
cions amb el corresponent peu de recursos.

Quart.- Publicar l'acord d'aprovació definitiva i el text íntegre de
l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa per l'aprofitament especial
del domini públic local a favor d'empreses explotadores de serveis de
telefonia mòbil al Butlletí Oficial de la Província, moment en què
entrarà en vigor.

Es transcriu alhora el text íntegre de l'ordenança fiscal.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9

TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL, A
FAVOR D'EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE TELEFONIA MÒBIL

Article 1. Fonament i objecte.
A l'empara del previst als articles 20, 24.1 i 57 del text refós de

la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es regula per la present
Ordenança fiscal la taxa pels aprofitaments especials constituïts en el
sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, a favor d'em-
preses explotadores de serveis de telefonia mòbil.

Article 2. Fet imposable.
1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment dels apro-

fitaments especials constituïts en el sòl, subsòl o volada de les vies
públiques municipals, a favor d'empreses que utilitzin el domini públic
per a prestar els serveis de telefonia mòbil.

2. L'aprofitament especial del domini públic es produirà sempre
que per a la prestació del servei calgui utilitzar antenes, instal·lacions
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o xarxes que materialment ocupen el sòl, subsòl o volada de les vies
públiques municipals, amb independència de qui sigui el titular de les
xarxes.

3. En particular, es comprendran entre els serveis referits als
apartats anteriors, el de telefonia mòbil que es presti, total o
parcialment, a través de xarxes i antenes que ocupen el domini públic
municipal.

Article 3. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius les empreses explotadores de serveis de

telefonia mòbil que resultin d'interès general o afectin a la generalitat
o a una part del veïnat, així com també les empreses que exploten
xarxes de comunicació mitjançant sistemes de fibra òptica, televisió
per cable o qualsevol altra tècnica, independentment del seu caràcter
públic o privat.

A aquests efectes, s'inclouen entre les empreses explotadores dels
dits serveis les empreses distribuïdores i comercialitzadores dels
mateixos.

2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de
subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis a
què es refereix l'apartat anterior, tant si són titulars de les correspo-
nents xarxes a través de les quals s'efectuïn els subministraments com
si, no sent titulars de dites xarxes, ho són de drets d'ús, accés o inter-
connexió a les mateixes.

3. També són subjectes passius de la taxa les empreses,
públiques o privades, que prestin serveis, o explotin una xarxa de
comunicació electrònica en el mercat, conforme al previst als articles
6 i concordants de la Llei 32/2003, de 3 de novembre, General de
Telecomunicacions.

4. Les empreses titulars de les xarxes físiques, a les quals no els
resulti aplicable el que es preveu als apartats anteriors, estan
subjectes a la taxa per ocupacions del sòl, el subsòl i la volada de la
via pública, regulada en l'Ordenança fiscal corresponent.

Article 4. Successors i responsables.
1. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats

amb personalitat jurídica dissoltes i liquidades es transmetran als
socis, copartícips o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament
fins els límits següents:

a) Quan no existeixi limitació de responsabilitat patrimonial, la
quantia íntegra dels deutes pendents.

b) Quan legalment s'hagi limitat la responsabilitat, el valor de
la quota de liquidació que els correspongui.
Podran transmetre's els deutes acreditats en la data d'ex-
tinció de la personalitat jurídica de la societat o entitat,
encara que no estiguin liquidats.

2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils,
en supòsits d'extinció o dissolució sense liquidació, es transmetran a
les persones o entitats que succeeixin, o siguin beneficiàries de l'ope-
ració.

3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o
entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària,
en cas de dissolució de les mateixes, es transmetran als destinataris
dels béns i drets de les fundacions, o als partícips o cotitulars de dites
entitats.

4. Les sancions que procedeixin per les infraccions comeses per
les societats i entitats a les quals es refereixen els apartats 2, 3, 4 del
present article s'exigiran als successors d'aquelles.

5. Respondran solidàriament del deute tributari les persones
següents o entitats:

a) Les que siguin causants o col·laborin activament en la realit-
zació d'una infracció tributària. La seva responsabilitat
s'estén a la sanció.

b) Els partícips o cotitulars de les entitats a què es refereix l'ar-
ticle 35.4 de la Llei General Tributària, en proporció a les
seves respectives participacions.

c) Els que succeeixin per qualsevol concepte en la titularitat
d'explotacions econòmiques, per les obligacions tributàries
contretes per l'anterior titular i derivades del seu exercici.

S'exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades
en un procediment concursal.

6. Respondran subsidiàriament del deute tributari: 
a) els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques

que no haguessin realitzat els actes necessaris de la seva
incumbència per al compliment de les obligacions tributàries
fins els límits següents:
- Quan s'han comès infraccions tributàries respondran del
deute tributari pendent i de les sancions. 

- En supòsits de cessament de les activitats, per les obliga-
cions tributàries devengades, que es trobin pendents en la
data de cessament, sempre que no haguessin fet el
necessari per al seu pagament o haguessin pres mesures
causants de la manca de pagament.

b) els integrants de l'administració concursal i els liquidadors
de societats i entitats que no haguessin realitzat les gestions
necessàries per al compliment de les obligacions tributàries
meritades amb anterioritat.

7. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei general tributària.

Article 5. Base imposable i quota tributària.
1. Per determinar la quantia de la taxa per l'aprofitament especial

del domini públic municipal per part dels serveis de telefonia mòbil,
que precisen utilitzar la xarxa de telefonia fixa instal·lada en aquest
Municipi s'aplicaran les fòrmules següents de càlcul:

a) Base imposable
La base imposable, deduïda de l'estimació de l'aprofitament
especial del domini públic pel servei de telefonia mòbil es
calcula: 
BI = Cmf * Nt + (NH * Cmm)
Essent:
BI= Base imposable.
Cmf= consum telefònic mitjà estimat, en línies de telefonia
fixa, per trucades procedents de telèfons mòbils, amb base
a les darreres dades publicades a l'Informe Anual de la
Comissió del Mercat de les Telecomunicacions -en endavant
ICMT-, que corresponen a l'exercici 2008, és de 58,96
euros.
Nt= Número de telèfons fixes instal·lats en el Municipi, a
l'any 2008, que és de 160. 
NH= 95% del número d'habitants empadronats en el
Municipi. El 2008: 397 habitants x*0.95= 377,15 euros. 
Cmm= Consum telefònic mitjà estimat per telèfon mòbil per
a trucades de mòbil a mòbil, amb base a les darreres dades
publicades a l'ICMT, que corresponen a l'exercici 2008, és
de 279,37 euros.

b) Quota bàsica
La quota bàsica global (QB)es determina aplicant l'1,4 per
100 a la base imposable.
QB= 1,4 % s/ BI.
El valor de la quota bàsica per a 2010 és de 1.607,17
euros.

c) Quota tributària per operador
Quota tributària/operador= CE *QB
Essent:
CE = coeficient atribuïble a cada operador, segons la seva
quota de participació en el mercat, incloent-hi les modalitats
de postpagament i prepagament. Aquest coeficient s'extrau
de l'informe anual de la Comissió del Mercat de les
Telecomunicacions.
Imputació per operador:
Per a 2010 el valor de CE i la quota trimestral a satisfer per
cada operador són els següents:

CE Quota
Movistar 48,87 % 196,35 euros/trimestre 
Vodafone 33,10 % 133,00 euros/trimestre 
Orange 16,58 % 66,61 euros/trimestre 
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CE Quota
Yoigo 0,71 % 2,85 euros/trimestre 
Altres 0,74 % 2,97  euros/trimestre 

Les quotes trimestrals a satisfer pels operadors relacionats són la
quarta part de l'import que resulta d'aplicar el coeficient CE a la
quota bàsica establerta en l'apartat b) d'aquest article.

A efectes de determinar el coeficient CE, els subjectes passius
podran provar davant l'Ajuntament que el coeficient real de partici-
pació en l'exercici anterior al del meritament de la taxa ha estat
diferent. En aquest cas, les liquidacions anuals s'ajustaran aplicant el
coeficient acreditat per l'obligat tributari.

Article 6. Període impositiu i meritació.
1. El període impositiu coincideix amb l'any natural llevat dels

supòsits d'inici o cessament en l'aprofitament especial del domini
públic local necessari per a la prestació del servei, casos en què
procedirà aplicar el prorrateig trimestral, conforme a les regles
següents:

a) En els supòsits d'altes per inici d'activitat, es liquidarà la
quota corresponent als trimestres que resten per finalitzar
l'exercici, inclòs el trimestre en què té lloc l'alta.

b) En cas de baixes per cessament d'activitat, es liquidarà la
quota que correspondrà als trimestres transcorreguts des de
l'inici de l'exercici, incloent-hi aquell en què s'origina el
cessament.

2. La taxa es merita el primer dia del període impositiu.
3. Quan els aprofitaments especials del sòl, subsòl o vol de les

vies públiques es perllonguen durant varis exercicis, el meritament de
la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu
comprendrà l'any natural.

Això no obstant, a l'entrada en vigor d'aquesta ordenança es
liquidarà a partir del trimestre següent a aquesta data.

Article 7. Gestió de la taxa.
La taxa es calcula per trimestres naturals, tot i que es liquidarà per

períodes anuals vençuts.
L'Ajuntament quantificarà la taxa en funció de les respectives

quotes de mercat i altres paràmetres establerts en l'article 5 d'aquesta
ordenança. No obstant això, els subjectes passius de la taxa podran
presentar, abans del 30 de gener de cada any, davant aquesta admi-
nistració declaració que acrediti que el coeficient real de participació
en l'exercici ha estat diferent. 

En aquest cas, les liquidacions anuals s'ajustaran aplicant el coefi-
cient acreditat per l'obligat tributari.

L'Ajuntament girarà les liquidacions oportunes corresponents al
període impositiu de l'anualitat vençuda. Aquestes liquidacions es
notificaran als subjectes passius.

Article 8. Gestió per delegació.
1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat

delegades total o parcialment, les normes contingudes als articles
anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer
l'Administració delegada.

2. L'Organisme que tingui delegades les referides funcions esta-
blirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·labo-
ració de les organitzacions representatives dels subjectes passius amb
el fi de simplificar el compliment de les obligacions formals i materials
derivades d'aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que
dugui a terme l'organisme delegat s'ajustaran al que preveu la
normativa vigent i la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció
i Recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos locals,
la titularitat dels quals correspon al municipi.

Article 9. Infraccions i sancions.
1. Les infraccions tributaries que es puguin cometre en els proce-

diments de gestió, inspecció i recaptació d'aquesta taxa es tipificaran
i sancionaran d'acord amb el que es preveu a la Llei general tributària

i a l'Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels
ingressos de dret públic municipals.

Disposició addicional primera - Actualització dels paràmetres de
l'article 5

Les ordenances fiscals podran modificar el valor dels paràmetres
Cmf, Cmm, NH, Nt, CE si així procedeix i en funció dels correspo-
nents estudis econòmics justificatius.

Si no es modifica la present ordenança, continuaran essent d'apli-
cació els paràmetres establerts per a l'any 2010.

Si la present ordenança ha de ser aplicada després de 2010, les
referències a aquest any, contingudes en l'article 5, s'han d'entendre
realitzades respecte a cadascun dels exercicis en que s'apliqui l'or-
denança.

Les dades referides al padró municipal d'habitants estaran refe-
rides en cada anualitat al darrer padró oficial aprovat.

Les dades referides al número de telèfons fixes instal.lats al
municipi, corresponen a les darreres dades conegudes.

Disposició addicional segona. Modificació dels preceptes de l'or-
denança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu
de la promulgació de normes

posteriors
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemà-

tiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes
d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substi-
tuïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes
legals i reglamentaris de què porten causa.

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via admi-
nistrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent
de la seva publicació.

Nulles, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Francesc Xavier
Domingo Segú.

2009/17288 – AJUNTAMENT DELS PALLARESOS

Edicte

Publicades al BOP número 258 del passat dia 10 de novembre
de 2009, i al tauer d’anuncis, la modificación de les ordenances
fiscals, que han de regir durant l’any 2010.

Atès que durant el període d’informació pública s’han presentat
al·legacions al contingut de les mateixes, resolent-se i aprovant-se
definitivament en sessió plenària de data 22 de desembre de 2009,
les quals es reprodueix el seu text íntegre.

En contra dels acors d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu devant el Tribinal Superior de
Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la publi-
cació d’aquets edicte, tal com diu l’art. 19 de la Llei d’hisenda locals.

Els Pallaresos, 23 de desembre de 2009. --- L’alcaldessa, Ana
Ma Ramos Castro.

ORDENANCES FISCALS ANY 2010

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 1. Naturalesa i fet imposable. Casos de no subjecció.
L'impost sobre béns immobles és un tribut directe de caràcter real

que grava el valor dels béns immobles, el fet imposable del qual és
la titularitat dels drets següents sobre els béns immobles rústics i urbans
i sobre els immobles de característiques especials:

a) D'una concessió administrativa sobre els propis immobles o
sobre els serveis públics a què estiguin afectes.
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b) D'un dret real de superfície.
c) D'un dret real d'usdefruit.
d) Del dret de propietat.
La realització del fet imposable que correspongui d'entre els que

defineix l'apartat anterior per l'ordre que s'hi estableix determina la no
subjecció de l'immoble a les restants modalitats que s'hi preveuen.

Als efectes d'aquest impost, tenen la consideració de béns
immobles rústics, de béns immobles urbans i de béns immobles de
característiques especials els que defineixen d'aquesta manera les
normes reguladores del Cadastre immobiliari. 

No estan subjectes a aquest impost:
a) Les carreteres, els camins, les altres vies terrestres i els béns del

domini públic maritimoterrestre i hidràulic, sempre que siguin
d'aprofitament públic i gratuït.

b) Els següents béns immobles propietat dels municipis en què
estiguin enclavats:
- Els de domini públic afectes a ús públic.
- Els de domini públic afectes a un servei públic gestionat

directament per l'ajuntament, excepte quan es tracti d'im-
mobles cedits a tercers mitjançant contraprestació.

- Els béns patrimonials, exceptuant-ne igualment els cedits a
tercers mitjançant contraprestació.

Article 2. Exempcions. 
1. N'estan exempts els immobles següents:

a) Els que siguin propietat de l'Estat, de les comunitats autò-
nomes o de les entitats locals que estiguin directament
afectes a la seguretat ciutadana i als serveis educatius i peni-
tenciaris, així com els de l'Estat afectes a la defensa
nacional.

b) Els béns comunals i les forests veïnals en mà comuna.
c) Els de l'Església Catòlica, en els termes que preveu l'Acord

entre l'Estat Espanyol i la Santa Seu sobre assumptes
econòmics, de 3 de gener de 1979, i els de les associa-
cions confessionals no catòliques legalment reconegudes, en
els termes que estableixen els acords respectius de coope-
ració subscrits en virtut del que disposa l'article 16 de la
Constitució.

d) Els de la Creu Roja Espanyola.
e) Els immobles a què sigui aplicable l'exempció en virtut de

convenis internacionals en vigor i, amb la condició de reci-
procitat, els dels Governs estrangers destinats a la seva
representació diplomàtica, consular, o als seus organismes
oficials.

f) La superfície de les forests poblades amb espècies de crei-
xement lent determinades per reglament, el principal aprofi-
tament de les quals sigui la fusta o el suro, sempre que la
densitat de l'arbrat sigui la pròpia o normal de l'espècie de
què es tracti.

g) Els terrenys ocupats per les línies de ferrocarrils i els edificis
enclavats als mateixos terrenys, que estiguin dedicats a esta-
cions, magatzems o a qualsevol altre servei indispensable
per a l'explotació de les línies esmentades. Per tant, no estan
exempts, els establiments d'hoteleria, espectacles, comer-
cials i d'esplai, les cases destinades a habitatges dels
empleats, les oficines de la direcció ni les instal·lacions
fabrils.

2. En atenció al caràcter automàtic d'aquestes exempcions, els
titulars cadastrals o el seus representants legals, poden sol·licitar en
qualsevol moment l'aplicació d'aquesta exempció. Aquesta sol·licitud
s'aplica tant als deutes pendents com als pagats i només està limitada
per la prescripció.

3. Així mateix, amb la sol·licitud prèvia, n'estan exempts:
a) Els béns immobles que es destinin a l'ensenyament per

centres docents acollits, totalment o parcialment, al règim de
concert educatiu, quant a la superfície afectada a l'ensen-
yament concertat, sempre que el titular de l'activitat
educativa concertada sigui el subjecte passiu del tribut.

Per gaudir d'aquesta exempció cal adjuntar a la sol·licitud
la següent documentació:
- Còpia compulsada del concert educatiu, amb acreditació
de la seva vigència o data de finalització.

- Certificat emès per la Gerència Territorial del Cadastre
sobre la superfície destinada a l'activitat concertada.

- Plànols de les instal·lacions on es destaqui la superfície
destinada a l'activitat concertada.

b) Els declarats expressament i individualitzadament monument
o jardí històric d'interès cultural, mitjançant reial decret en la
forma establerta per l'article 9 de la Llei 16/1985, de 25
de juny, del Patrimoni històric espanyol, i inscrits en el
registre general a què es refereix l'article 12 com a inte-
grants del Patrimoni històric espanyol, així com els inclosos
en les disposicions addicionals primera, segona i cinquena
de la dita Llei.
Aquesta exempció no inclou qualssevol classes de béns
urbans ubicats dins del perímetre delimitatiu de les zones
arqueològiques i els llocs i conjunts històrics, que hi estiguin
globalment integrats, sinó, exclusivament, els que compleixin
les condicions següents:
- En zones arqueològiques, els inclosos com a objecte de
protecció especial a l'instrument de planejament urbanístic
a què es refereix l'article 20 de la Llei 16/1985, de 25
de juny, del Patrimoni històric espanyol.

- En llocs o conjunts històrics, els que comptin amb una anti-
guitat igual o superior a cinquanta anys i estiguin inclosos
all catàleg que preveu el Reial decret 2159/1978, de 23
de juny, pel que s'aprova el Reglament de planejament per
al desplegament i l'aplicació de la Llei sobre règim del sòl
i ordenació urbana, com a objecte de protecció integral en
els termes que preveu l'article 21 de la Llei 16/1985, de
25 de juny.

c) La superfície de les forests en què es duguin a terme repo-
blacions forestals o regeneració de masses arbrades
subjectes a projectes d'ordenació o plans tècnics aprovats
per l'Administració forestal. Aquesta exempció té una
duració de 15 anys, comptats a partir del període impositiu
següent a aquell en què se'n faci la sol·licitud.
Per gaudir d'aquesta exempció cal adjuntar a la sol.licitud
la següent documentació:
- Certificat de l'Administració forestal en que s'acrediti la
existència d'una activitat repobladora subjecta al corres-
ponent pla tècnic.

d) Els immobles dels que siguin titulars les entitats sense fins
lucratius definides a la Llei 49/2002, de 23 de desembre,
de Règim Fiscal de les Entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge, sempre que aquests béns no
estiguin afectes a explotacions econòmiques no exemptes
de l'Impost de Societats. El gaudiment d'aquest benefici està
condicionat, en els termes del Reial decret 1270/2003, de
10 d'octubre, a complir les següents condicions:
- Comunicar a l'Ajuntament o administració que realitzi la
gestió tributària de l'impost l'exercici de l'opció regulada a
l'article 14 de la Llei 49/2002.

- Acreditar l'exercici de l'anterior comunicació mitjançant la
corresponent declaració censal.

L'aplicació del benefici quedarà condicionada, per a cada
període impositiu, al compliment de les condicions i requisits
de l'article 3 de la Llei 49/2002.

4. Si prèvia acreditació dels requisits establerts pel gaudiment de
l'exempció aquesta es declara, l'ajuntament o administració enca-
rregada de la gestió del tribut en els termes de l'article 9 d'aquesta
Ordenança, expedeix una acreditació en relació amb seva
concessió. Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al meri-
tament de l'impost, tenen efectes, des del període impositiu següent a
aquell en què se sol·licita.
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Article 3. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius, a títol de contribuents, les persones

naturals i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, que tinguin la
titularitat del dret que, en cada cas, sigui constitutiu del fet imposable
d'aquest impost.

En el supòsit de béns immobles de característiques especials,
quan la condició de contribuent recaigui en un o en diversos conces-
sionaris, cadascun d'ells ho serà per la seva quota, que es deter-
minarà en raó a la part del valor cadastral que correspongui a la
superfície concedida i a la construcció directament vinculada a cada
concessió.

Sens perjudici del deure dels concessionaris de formalitzar les
declaracions a que es refereix l'article 76 del text refós de la Llei regu-
ladora de les Hisendes Locals, l'ens o organisme públic al que es trobi
afecte o adscrit l'immoble o aquell al que el seu càrrec es trobi la seva
administració i gestió, estarà obligat a subministrar anualment al
Ministeri d'Economia i Hisenda la informació relativa a dites conces-
sions en els termes i resta de condicions que es determinin per ordre.

Per aquesta mateixa classe d'immobles, quan el propietari tingui
la condició de contribuent en raó de la superfície no afectada per les
concessions, actuarà com substitut del mateix ens o organisme públic
al que estigui afectat o adscrit l'immoble o a aquell que tingui la seva
administració, el qual no podrà repercutir en el contribuent l'import del
deute tributari satisfet.

2. Els subjectes passius estan obligats a declarar un domicili
fiscal. Quan un subjecte passiu canvia el seu domicili, està obligat a
comunicar-ho a l'Administració competent, mitjançant declaració
expressa a aquest efecte, i aquest canvi de domicili no produeix
efectes davant l'Administració fins a partir del moment de la presen-
tació de l'esmentada declaració, d'acord amb l'establert en l'article
48.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.
No obstant l'Administració pot rectificar el domicili fiscal dels
subjectes passius mitjançant l'oportuna comprovació .

3. Els subjectes passius que resideixen a l'estranger estan obligats
a designar un representant amb domicili en territori espanyol, als
efectes de les seves relacions amb la Hisenda Pública.

Article 4. Responsables.
1. Els copartícips o cotitulars de les entitats a què es refereix l'ar-

ticle 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general
tributària, responen solidàriament de la quota d'aquest impost, i en
proporció a les seves participacions respectives, si figuren inscrits
d'aquesta manera en el Cadastre immobiliari. Si no hi figuren inscrits,
la responsabilitat s'ha d'exigir per parts iguals en tot cas. 

2. En el supòsit de canvi, per qualsevol causa, en la titularitat dels
drets que constitueixen el fet imposable d'aquest impost, els béns
immobles objecte d'aquests drets queden afectes al pagament de la
totalitat de la quota tributària, en règim de responsabilitat subsidiària,
en els termes previstos a la Llei general tributària, sense que sigui
precisa la declaració de fallit de l'adquirent o els adquirents inter-
mitjos per a que es pugui, declarada la del deutor originari trans-
missor dels béns afectes al pagament del deute tributari, derivar
l'acció contra aquests béns després de la notificació reglamentària, a
l'adquirent i titular actual dels mateixos, de l'acte administratiu de deri-
vació. A aquests efectes, els notaris hauran de demanar informació i
advertiran als compareixents sobre els deutes pendents per l'impost
sobre els béns immobles associats a l'immoble que es transmet.

En la determinació de la totalitat de la quota tributària s'entén que
no han prescrit per l'adquirent els deutes que tampoc han prescrit pel
subjecte passiu, i que, així mateix, els actes que interrompen la pres-
cripció pel subjecte passiu poden oposar-se contra el nou titular.

Article 5. Base imposable i base liquidable.
1. La base imposable d'aquest impost està constituïda pel valor

cadastral dels béns immobles, que es determina, es notifica i és
susceptible d'impugnació de conformitat amb el que disposen les
normes reguladores del Cadastre immobiliari.

2. La base liquidable d'aquest impost és el resultat de practicar
en la base imposable dels béns immobles rústics i urbans la reducció
establerta a l'article 67 del Text refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes Locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de
març. 

3. Tractant-se de béns immobles de característiques especials, la
reducció a la base imposable únicament procedirà quan el valor
cadastral resultant de l'aplicació d'una nova ponència de valors
especial superi el doble del que, com immoble d'aquesta classe,
tingués prèviament assignat. En defecte d'aquest valor, es prendrà
com a tal el 40 per cent del que resulti de la nova ponència.

4. La quantia de la reducció, que decreixerà anualment, serà el
resultat d'aplicar un coeficient reductor, únic per a tots els immobles
del municipi, a un component individual de la reducció calculat per
a cada immoble. El coeficient anual de reducció a aplicar tindrà el
valor de 0,9 el primer any de la seva aplicació i anirà disminuint en
0,1 anualment fins a la seva desaparició. El component individual de
la reducció serà la diferència positiva entre el nou valor cadastral
assignat a l'immoble i el seu valor base que serà la base liquidable
de l'exercici immediat anterior a l'entrada en vigor d'aquell. Tractant-
se de béns immobles de característiques especials, el component indi-
vidual de la reducció serà la diferència positiva entre el nou valor
cadastral i el doble del valor cadastral prèviament assignat.

Article 6. Bonificacions.
1. Tenen dret a una bonificació del 50 per cent en la quota

íntegra de l'impost, durant els tres períodes impositius següents al de
l'atorgament de la qualificació definitiva, els habitatges que
gaudeixen, en les condicions establertes per la legislació autonòmica
de Catalunya, d'un règim de protecció oficial. No obstant, quan
s'acredita l'obtenció de la qualificació definitiva amb posterioritat al
meritament del primer període impositiu d'efectivitat dels nous valors,
aquest serà el primer període impositiu bonificat.

Aquesta bonificació es concedeix a petició de l'interessat, i es pot
fer en qualsevol moment abans de la finalització dels tres períodes
impositius de durada d'aquella i té efectes, si s'escau, des del període
impositiu següent a aquell en què se sol·liciti.

Per gaudir d'aquesta bonificació cal aportar juntament amb la
sol·licitud la següent documentació:

- Fotocòpia del darrer rebut de l'IBI expedit sobre l'immoble o
sobre el solar sobre el que s'ha construït l'immoble.

- Còpia de l'atorgament de la qualificació d'habitatge sotmès
al règim de protecció oficial expedida per l'òrgan
autonòmic competent.

- Si el sol·licitant és una persona diferent del titular cadastral
de l'immoble respecte al qual se sol·licita la bonificació, cal
acreditar la titularitat del dret gravat.

2. Tenen dret a una bonificació del 95 per cent de la quota
íntegra, els béns rústics de les cooperatives agràries i d'explotació
comunitària de la terra, en el termes que estableix la Llei 20/1990,
de 19 de desembre, sobre règim fiscal de les cooperatives.

3. No pot ser reconeguda la compatibilitat entre els beneficis
fiscals aplicables a un mateix subjecte passiu. Per aquest motiu és el
subjecte passiu, qui en la seva sol·licitud, ha d'indicar quin ha de ser
el d'aplicació. A manca d'indicació expressa s'aplica la bonificació
més beneficiosa pel subjecte passiu.

Article 7. Període impositiu i meritació de l'impost
1. El període impositiu coincideix amb l'any natural i l'impost es

merita el primer dia del període impositiu.
2. Els fets, actes, i negocis que han de ser objecte de declaració

o comunicació davant el Cadastre immobiliari tenen efectivitat en la
meritació d'aquest impost immediatament posterior al moment en què
produeixin efectes cadastrals. L'efectivitat de les inscripcions cadas-
trals resultants dels procediments de valoració col·lectiva i de deter-
minació del valor cadastral dels béns immobles de característiques
especials coincideix amb la que preveuen les normes reguladores del
Cadastre immobiliari.
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Article 8. Règim de gestió. 
1. La gestió, la liquidació i recaptació, així com la revisió dels

actes dictats en via de gestió tributària d'aquest impost, són
competència dels ajuntaments i comprenen les funcions de reconei-
xement i denegació d'exempcions i bonificacions, realització de les
liquidacions conduents a la determinació dels deutes tributaris,
emissió dels documents de cobrament, resolució dels expedients de
devolució d'ingressos indeguts, resolució dels recursos que s'inter-
posin contra els esmentats actes i actuacions per a l'assistència i infor-
mació al contribuent referides a les matèries incloses en aquest
apartat, sens perjudici, dels acords de delegació de competències o
col·laboració que s'han pogut realitzar a favor de la Diputació de
Tarragona, en aquest cas s'està al contingut dels esmentats acords. 

2. Els ajuntaments poden agrupar en un únic document de
cobrament totes les quotes d'aquest impost relatives a un mateix subjecte
passiu quan es tracti de béns rústics situats en un mateix municipi. 

Article 9. Padrons. 
1. L'impost es gestiona a partir de la informació inclosa al padró

cadastral i als altres documents que n'expressin les variacions
elaborats a l'efecte per la Direcció General del Cadastre.

2. La recaptació de les quotes líquides es realitza mitjançant el
sistema de padró fiscal anual, que, un cop aprovat, s'exposa al
públic durant el termini d'un mes perquè els interessats puguin
examinar lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L'exposició al públic s'anunciarà al Butlletí Oficial de la Província i
produeix els efectes de notificació de la liquidació a cadascun dels
subjectes passius. 

3. Contra el padró fiscal anual i contra les liquidacions incloses
en el mateix es pot interposar el recurs de reposició regulat a l'article
14 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat
pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.

4. El pagament de les quotes anuals de l'impost es realitza en el
període de cobrament que fixa l'Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant lo per mitjà d'Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici d'utilitzar altres mitjans
de comunicació. En cap cas, el període de pagament voluntari és
inferior a dos mesos.

5. Quan es desitgi individualitzar la quota tributària de l'impost
en tants documents de cobrament com titulars existents, proporcio-
nalment a la quota de participació en els drets reals o/i de titularitat
de l'immoble, s'haurà d'adreçar aquesta petició a l'Ajuntament o a
l'Administració que realitza la gestió tributària de l'impost. La petició
s'ha de formular abans del meritament del tribut. La petició d'indivi-
dualitzar la quota tributària s'haurà de formular mitjançant petició
unànime de tots els titulars.

Article 10. Liquidacions Tributàries no incloses en els padrons.
1. L'Ajuntament practica liquidacions tributàries a conseqüència

d'aquells fets, actes i negocis que han de ser objecte de declaració
o comunicació davant el Cadastre Immobiliari. Aquestes liquidacions
es practiquen per cadascun dels períodes impositius, a partir del dia
següent en què es produeixen els fets, actes o negocis que originin la
incorporació o modificació cadastral.

2. Les liquidacions es notifiquen de conformitat amb els articles
101 i 102 de la Llei 58/2003, General Tributària, de 17 de
desembre, i s'atorga el període de pagament de l'article 62
d'aquesta norma.

3. Contra les esmentades liquidacions es pot interposar el recurs
de reposició regulat a l'article 14 del Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004,
de 5 de març. 

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA
Primera. Règim legal de beneficis preexistents o reconeguts per

aquesta Ordenança.
Els beneficis fiscals concedits a l'entrada en vigor d'aquesta

Ordenança o aquells que es puguin concedir per aplicació de les
disposicions contingudes en la mateixa, mantindran la seva vigència

per tot el termini establert en el seu atorgament. No obstant, si
aquesta ordenança estableix un règim substantiu o formal diferent que
el vigent en el moment de l'atorgament, s'aplicarà el règim vigent en
l'exercici del meritament de l'impost. De la mateixa manera els bene-
ficis fiscals concedits a l'empara d'aquesta Ordenança i que hagin de
ser d'aplicació a exercicis successius mantindran la seva vigència
sempre que es mantingui aquest benefici fiscal en l'ordenança vigent
per l'exercici corresponent, així com les condicions substantives i
formals pel seu atorgament d'acord amb l'Ordenança vigent de
l'exercici corresponent, sent d'aplicació per cada exercici la quantia
i la resta d'elements vigents per aquell exercici, amb independència
de la quantia i resta d'elements reconeguts.

El subjecte passiu està obligat a comunicar a l'Ajuntament o a
l'Administració que realitza la gestió tributària de l'impost, el canvi de
circumstàncies que donin lloc a la pèrdua del benefici fiscal. En cas
d'incompliment és d'aplicació el règim sancionador establert
legalment.

DISPOSICIONS ADDICIONALS
Primera.- La present Ordenança reguladora de l'impost sobre

béns immobles es completa amb l'annex que s'incorpora a la
mateixa: 

Annex: Conté els elements necessaris per la determinació de
l'obligació tributària, així com la imposició dels elements d'ordenació
potestativa acordats per l'Ajuntament.

Segona.- Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos
Generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que afectin
a qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica,
entenent-se modificat el text d'aquesta Ordenança per la nova dispo-
sició.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER A LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES,
AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS D'ORDENACIÓ

POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Determinació de la quota líquida
1. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base

liquidable els tipus de gravamen següents:

Tipus de béns immobles Tipus1
Béns immobles urbans  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,87
Béns immobles rústics  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,62
Béns immobles de característiques especials  . . . . .0,40

2. La quota líquida s'obté minorant la quota íntegra amb l'import
de les bonificacions que són d'aplicació.

Article 2. Exempcions potestatives
1. Per raons d'eficiència i economia en la gestió recaptatòria del

tribut, estan exempts tots els béns immobles quina quota líquida és
inferior a

- Béns immobles urbans:  . . . . . . . . . . . . .3 (tres) euros.
- Béns immobles rústics:  . . . . . . . . . . . . .3 (tres) euros.

En el cas d'agrupació en un únic document de cobrament de totes
les quotes, el límit s'aplica a la suma d'aquestes.

2. Els béns dels quals són titulars els centres sanitaris de titularitat
pública, sempre que els mateixos estiguin directament afectats al
compliment dels fins específics dels referits centres. Per gaudir
d'aquesta exempció cal adjuntar a la corresponent sol·licitud la
següent documentació:

- Acreditació de la titularitat del bé immoble. 
- Acreditació de l'afectació del centre a finalitats sanitàries.
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3. En relació amb l'anterior apartat és d'aplicació el que s'esta-
bleix a l'apartat 4 de l'article 2 d'aquesta Ordenança.

Article 3. Bonificacions amb elements potestatius
S'aplica una bonificació del 50 per cent en la quota íntegra de

l'impost, sempre que així se sol·licita pels interessats abans de l'inici
de les obres, els immobles que constitueixin l'objecte de l'activitat de
les empreses d'urbanització, construcció i promoció immobiliària tant
d'obra nova com de rehabilitació equiparable a aquesta, i no figuren
entre els béns del seu immobilitzat. 

El termini d'aplicació d'aquesta bonificació comprèn des del
període impositiu següent a aquell en què s'inicien les obres fins el
posterior a l'acabament de les mateixes, sempre que durant aquest
termini es realitzin obres d'urbanització o construcció efectiva, i sense
que, en cap cas, pugui excedir de tres períodes impositius.

Per gaudir d'aquesta bonificació cal reunir els següents requisits:
- El benefici només s'atorga a subjectes que realitzen activitats

que suposen l'ordenació per compte propi dels medis de
producció i de recursos humans o d'un d'ambdós, amb la fina-
litat d'intervenir en la producció o distribució de béns o serveis.

- El sol·licitant ha de ser, respecte al bé immoble que es pretén
bonificar, titular d'algun dels drets que constitueixen el fet impo-
sable gravat pel tribut. 

- Els béns susceptibles d'estar bonificats no poden estar inclosos
a l'immobilitzat d'aquestes empreses.

- La resolució que atorga el benefici determina la durada del
mateix, que en tot cas mai pot ser superior a tres períodes
impositius. Si durant el període de vigència de la bonificació
finalitzen les obres d'urbanització, construcció o promoció
immobiliària, en aquest cas per venda de l'immoble, el
subjecte passiu beneficiari està obligat a comunicar aquesta
circumstància a l'òrgan encarregat de la gestió tributària.
L'incompliment d'aquesta obligació constitueix infracció
tributària d'acord amb la Llei General Tributària.

Amb la sol·licitud cal adjuntar la següent documentació:
- Acreditació de la titularitat d'algun dels drets gravats amb

l'impost.
- Certificat expedit per la direcció facultativa de les obres en què

consti la data de l'inici de les obres.
Acreditació de l'alta al Cens de l'Impost sobre Activitats
Econòmiques. 

- Còpia del rebut de l'Impost sobre Béns Immobles respecte al
bé immoble del que se sol·licita la bonificació.

- Aportació dels estatuts de la societat on s'indiqui que l'objecte
social és la d'urbanització, construcció o promoció immobi-
liària tant d'obra nova com de rehabilitació.

- Còpia del balanç de l'empresa, amb detall dels béns inclosos
a l'immobilitzat o certificat expedit per l'Administrador relatiu a
la no inclusió dins l'immobilitzat dels béns immobles objecte de
les obres.

- Comunicació de la/es referència/es cadastral/s de l'im-
moble/s sobre el/s que es van a realitzar les noves construc-
cions i/o obres de rehabilitació integral. Si aquestes obres
afecten a varies parcel·les s'haurà de comunicar la referència
cadastral de cadascuna d'elles.

Anualment caldrà aportar un certificat expedit per la direcció
facultativa de les obres sobre l'estat d'execució de les mateixes i sobre
les obres d'urbanització i construcció efectivament realitzades, quan
es pretengui renovar la bonificació passat el primer exercici.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 2
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ

MECÀNICA

Article 1. Naturalesa i fet imposable.
1. L'impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe

que grava la titularitat dels vehicles d'aquesta naturalesa, aptes per a

circular per les vies públiques, sigui quina sigui la seva classe i cate-
goria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi estat
donat de baixa. Als efectes d'aquest impost també es consideren
aptes els vehicles proveïts de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, hagin estat donats de baixa en els registres

per antiguitat del seu model, i puguin ser autoritzats per a
circular excepcionalment arran d'exhibicions, certàmens o
curses limitades als d'aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no és superior a 750
quilograms.

Article 2. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d'aquest impost les persones físiques o

jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, a nom de les
quals consta el vehicle en el permís de circulació.

2. Els subjectes passius estan obligats a declarar un domicili
fiscal. Quan un subjecte passiu canvia el seu domicili està obligat a
comunicar-ho a l'Administració competent, d'acord amb l'establert en
l'article 48.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General
Tributària, mitjançant declaració expressa a aquest efecte i, el canvi
de domicili no produeix efectes davant l'Administració fins el moment
de presentació de l'esmentada declaració. No obstant l'Administració
pot rectificar el domicili fiscal dels subjectes passius mitjançant
l'oportuna comprovació.

3. Els subjectes passius que resideixen a l'estranger, estan
obligats a designar un representant amb domicili al territori espanyol,
als efectes de les seves relacions amb la Hisenda pública.

Article 3. Exempcions
Estan exempts d'aquest impost:
a) Els vehicles oficials de l'Estat, comunitats autònomes i entitats

locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat
ciutadana. No estaran exempts els vehicles de titularitat
privada, encara que s'utilitzin per serveis públics, ni aquells la
titularitat dels quals correspongui a Organismes Autònoms.

b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de carrera
acreditats a Espanya, que són súbdits dels respectius països,
identificats externament i a condició de reciprocitat en la seva
extensió i grau.

c) Així mateix, els vehicles dels organismes internacionals amb
seu o oficina a Espanya i dels seus funcionaris o membres amb
estatut diplomàtic

d) Els vehicles respecte dels quals així es deriva d'allò que es
disposa en tractats internacionals.

e) Les ambulàncies i demés vehicles directament destinats a l'as-
sistència sanitària o al trasllat de ferits i malalts.

f) Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara dels
quals no és superior a 350 kg. i que, per construcció, no
poden assolir en pla una velocitat superior a 45 km/h.,
projectats i construïts especialment (i no merament adaptats)
per a l'ús d'una persona amb alguna disfunció o incapacitat
física.

g) Així mateix, estan exempts els vehicles matriculats a nom de
minusvàlids pel seu ús exclusiu. Aquesta exempció s'aplica en
tant es mantenen aquestes circumstàncies, tant als vehicles
conduïts per persones amb discapacitat com als destinats al
seu transport.
En cas de que la persona minusvàlida sigui un menor d'edat,
podrà aplicar-se aquesta exempció al vehicle principal que es
destina al seu trasllat i que vagi matriculat a nom de la persona
amb la que convisqui (mare, pare o tutor legal)
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h) Les exempcions previstes en els dos paràgrafs anteriors no
resulten aplicables als subjectes passius beneficiaris de les
mateixes per més d'un vehicle simultàniament.

i) A efectes del que disposa aquest paràgraf, es consideren
persones amb minusvalia aquelles que tenen aquesta condició
legal en grau igual o superior al 33 per 100.

j) Els autobusos, microbusos i demés vehicles destinats o adscrits
al servei de transport públic urbà, sempre que tinguin una
capacitat que excedeix de nou places, inclosa la del
conductor.

k) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària proveïts de la
Cartilla d'Inspecció Agrícola.

Per poder gaudir de les exempcions a què es refereixen les lletres
e) i g) de l'apartat 1 d'aquest article, els interessats han d'instar la
seva concessió indicant la causa del benefici i aportant el Permís de
Circulació, la Targeta d'Inspecció Tècnica i la resta de medis de
prova que acrediten el dret al gaudiment de les mateixes. En relació
a l'exempció prevista en el segon paràgraf de la lletra e) de l'apartat
1 d'aquest article, l'interessat ha d'aportar el certificat de la minus-
valia emès per l'òrgan competent i justificar la destinació del vehicle,
per la qual cosa serà necessària una declaració signada pel titular en
la que es declari si el vehicle serà conduït per ell o destinat al seu
transport.

Si es declara l'exempció, l'Ajuntament, o Administració enca-
rregada de la gestió del tribut, expedeix un document que acredita la
seva concessió. Les exempcions sol·licitades amb posterioritat a la
meritació de l'impost, inclòs quan la liquidació ha estat girada i
encara no ha adquirit fermesa en el moment de la sol·licitud,
produeixen efectes en el mateix exercici sempre i quan es compleixin
els requisits establerts per a tenir-hi dret en el moment de la meritació
de l'impost.

Article 4. Període impositiu i meritació de l'impost
1. El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L'impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l'import de la

quota a exigir es prorrateja per trimestres i s'ha de satisfer la quota
que correspongui als trimestres que resten per transcórrer de l'any,
inclòs aquell en què es produeix l'adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l'import de la quota
a exigir es prorrateja per trimestres i es retorna la que correspon als
trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en què es produeix
la baixa. També s'aplica aquest prorrateig de la quota, en els supòsits
de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, des del
moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el registre
públic corresponent.

5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervé un venedor de vehicles amb establiment
obert a l'Estat per aquesta activitat, segons el que determina l'article
33 del Reglament General de Vehicles, no es procedeix al prorrateig
de deute, però el vehicle no s'inclou al padró del següent exercici. 

6. Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf
anterior tenen una durada màxima d'un any. Vençut aquest termini el
subjecte indicat en el paràgraf anterior ha de sol·licitar el canvi de
titularitat al seu nom. Quan la transferència es produeix l'any natural
següent a la data de la baixa, l'import de la quota es calcula d'acord
amb l'apartat 3 d'aquest article.

Article 5. Règims de gestió, declaració i d'ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, corresponen a
l'Ajuntament del domicili que consta en el permís de circulació del
vehicle, sens perjudici dels acords de delegació de competències o
col·laboració que s'han pogut realitzar. 

2. En el cas d'altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest últim cas en els termes del segon paràgraf de
l'apartat 5 de l'article 4 d'aquesta Ordenança o quan els vehicles es

reformen de manera que s'altera la seva classificació als efectes
d'aquest impost, els subjectes passius han de presentar, davant
l'Ajuntament o Administració encarregada de la gestió, en el termini
de trenta dies que es compten des de la data de l'adquisició o
reforma, una declaració-liquidació, que conté els elements de la
relació tributària imprescindibles per a la liquidació del tribut.
S'acompanya la documentació acreditativa de la seva compra o
modificació, la Targeta d'inspecció tècnica i el Document nacional
d'identitat o el Número d'identificació fiscal del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l'interessat pot ingressar
l'import de la quota de l'impost resultant de la mateixa a l'oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
col·laboradores en la recaptació.

4. Aquesta declaració-liquidació té el caràcter de provisional, fins
que l'oficina encarregada de la gestió verifica que la mateixa s'ha
efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes reguladores de
l'impost.

5. En els supòsits de baixa, transferència o canvi de domicili que
consta en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius han
d'acreditar el pagament de l'impost corresponent al període impositiu
de l'any anterior al que es realitza el tràmit, sense perjudici de l'obli-
gació d'abonar la resta de deutes pendents, sense perjudici de les
actuacions de comunicació d'impagaments que hagi pogut efectuar
l'Ajuntament o l'entitat que exerceixi les funcions de recaptació per
delegació a la Direcció General de Trànsit establertes en l'article
99.3 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Article 6. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, per a la recaptació de les quotes s'utilitzarà el sistema de
cobrament periòdic mitjançant la confecció d'un padró anual.

2. El padró de l'impost, un cop aprovat, s'exposa al públic durant
el termini d'un mes perquè els interessats puguin examinar lo i, en el
seu cas, formular les reclamacions oportunes. L'exposició al públic
s'anuncia al Butlletí oficial de la província i produeix els efectes de
notificació de la liquidació a cadascun dels subjectes passius. 

3. Finalitzat el període d'exposició pública es pot interposar el
recurs de reposició regulat a l'article 14 del Text Refós de la Llei
d'Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5
de març.

4. Les modificacions del padró es fonamenten en les dades del
Registre públic de trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l'impost es realitza en el
període de cobrament que fixa l'Ajuntament o administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant lo per mitjà d'Edictes publicats al
Butlletí oficial de la província, sense perjudici d'utilitzar a més altres
mitjans de comunicació. En cap cas, el període de pagament
voluntari és inferior a dos mesos.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA
Primera: Règim legal de beneficis preexistents o reconeguts per

aquesta Ordenança.
Els beneficis fiscals concedits a l'entrada en vigor d'aquesta

Ordenança o aquells que es puguin concedir per aplicació de les
disposicions contingudes en la mateixa, mantindran la seva vigència
per tot el termini establert en el seu atorgament. No obstant, si
aquesta ordenança estableix un règim substantiu o formal diferent que
el vigent en el moment de l'atorgament, s'aplicarà el règim vigent en
l'exercici del meritament de l'impost. De la mateixa manera els bene-
ficis fiscals concedits a l'empara d'aquesta Ordenança i que hagin de
ser d'aplicació a exercicis successius mantindran la seva vigència
sempre que es mantingui aquest benefici fiscal en l'ordenança vigent
per l'exercici corresponent, així com les condicions substantives i
formals per al seu atorgament d'acord amb l'Ordenança vigent de
l'exercici corresponent, sent d'aplicació per cada exercici la quantia
i la resta d'elements vigents per aquell exercici, amb independència
de la quantia i resta d'elements reconeguts.
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El subjecte passiu està obligat a comunicar a l'Ajuntament o a
l'Administració que realitza la gestió tributària de l'impost, el canvi de
circumstàncies que donin lloc a la pèrdua del benefici fiscal. En cas
d'incompliment és d'aplicació el règim sancionador establert
legalment.

DISPOSICIONS ADDICIONALS.
Primera: La present Ordenança reguladora es completa amb

l'annex que s'incorpora a la mateixa: 
Annex: Elements necessaris per la determinació de l'obligació

tributària, així com la imposició dels elements d'ordenació potestativa
acordats per l'Ajuntament.

Segona: Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos
Generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que afectin
a qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica,
entenent-se modificat el text d'aquesta Ordenança per la nova dispo-
sició.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE
TRACCIÓ MECÀNICA, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Determinació de la quota líquida
1. La quota líquida de l'impost s'obtindrà per l'aplicació a cada

classe de vehicle el següent quadre de tarifes: 
(La tarifa no pot suposar el doble de la quota indicada en el

quadre de tarifes del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat
pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.)

Coeficient 1,58

Classe de vehicle Tarifa
A) Segons potència fiscal
1. Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terrenys.

De menys de 8 cavalls fiscals .  . . . . . . . . . . . . . . .19,94
De 8 fins 11,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . .53,85
De 12 fins 15,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . .113,67
De 16 fins 19,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . .141,58
De 20 cavalls fiscals en endavant  . . . . . . . . . . . .176,96

2. Tractors, tractocamions, tractors d'obres i serveis, tractora dels
vehicles articulats, vehicles especials, màquines agrícoles,
màquines autopropulsades que poden circular per les vies
públiques sense ser transportades o arrossegades per altres
vehicles de tracció mecànica.
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . .27,92
De 16 fins 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . .43,88
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . .131,61

B) Segons el número de places.
Autobusos, furgonetes i furgonetes mixtes habilitades per al
transport de més de 9 persones.
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . .131,61
De 21 fins 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .187,45
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .234,31

C) Segons la càrrega útil en quilograms
1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, furgo-

netes i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de fins a 9
persones, vehicles mixtes i vehicles habitacle.
De menys de 1.000 kg. de càrrega útil .  . . . . . . . .66,80
De 1.000 fins a 2.999 de càrrega útil  . . . . . . . .131,61
De més de 2.999 fins a 9.999 de càrrega útil  . . .187,45
De més de 9.999 de càrrega útil  . . . . . . . . . . . .234,31

2. Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats.

De més de 750 i menys de 1.000 kg. de càrrega útil 27,92
De 1.000 a 2.999 kg. de càrrega útil .  . . . . . . . . .43,88
De més de 2.999 kg. de càrrega útil  . . . . . . . . . .131,61

D) Segons els centímetres cúbics
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,98
Motocicletes fins 125 c.c  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,98
Motocicletes de més de 125 fins a 250 c.c.  . . . . .11,96
Motocicletes de més de 250 fins a 500 c.c  . . . . . .23,94
Motocicletes de més de 500 fins a 1.000 c.c. .  . . .47,86
Motocicletes de més de 1.000 c.c.  . . . . . . . . . . . .95,72

2. El quadre de tarifes s'aplica fins i tot en el supòsit en què les
tarifes bàsiques contingudes al Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals,
aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, es modi-
fiqui per la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat. 

3. Per aplicar la tarifa anterior cal atenir-se a allò que disposa el
Reial Decret legislatiu 339/1990, de 2 de març, pel qual s'aprova
el text articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor
i seguretat vial i disposicions complementàries, especialment el Reial
Decret 2822/98, de 23 de desembre, sobre el concepte de les
diverses classes de vehicles. 

4. Cal establir la potència fiscal expressada en cavalls fiscals,
d'acord amb allò que disposa l'Annex V del Reial decret 2822/98,
de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Reglament general de
vehicles. 

5. En tot cas, el concepte genèric de "tractors" a què es refereix
la lletra A.2) de les tarifes indicades comprèn tant els tractors de
camions com els tractors d'obres i serveis. 

6. Les furgonetes tributen com a camions, d'acord amb la seva
càrrega útil, llevat de que el vehicle estigui autoritzat per a més de 10
places, incloent-hi el conductor, que haurà de tributar com a autobús. 

7. Els motocarros tenen la consideració, a l'efecte d'aquest
impost, de motocicletes i, per tant, han de tributar per la capacitat de
la seva cilindrada. 

8. Pel que fa als vehicles articulats, han de tributar simultàniament
i per separat el que porti la potència d'arrossegament i els remolcs o
semiremolcs arrossegats. 

9. Les màquines autopropulsades que puguin circular per la via
pública sense ser transportades o arrossegades per altres vehicles de
tracció mecànica han de tributar segons les tarifes corresponents als
tractors. 

10. Els vehicles tot terreny es consideren com a turismes.

Article 2. Bonificacions potestatives
1. Tindran una bonificació del 20 per cent de la quota els

vehicles que emetin entre 125 i 150 grams de CO2 per quilòmetre
recorregut, a l'atmosfera

2. Tindran una bonificació del 40 per cent de la quota els
vehicles que emetin menys de 125 grams de CO2 per quilòmetre
recorregut, a l'atmosfera

3. També tindran una bonificació del 75 per cent de la quota els
vehicles elèctrics o híbids, per la seva inciència en el medi ambient,
de conformitat amb l'article 95.6 a) i b) RDL 2/2004, de 5 de març. 

4. S'aplica una bonificació del 100 per cent de la quota de
l'impost, incrementada o no, a favor dels titulars dels vehicles
següents:

a. Els vehicles catalogats com a històrics d'acord amb allò que
disposa el Reial decret 1247/1995, de 14 de juliol, que
aprova el Reglament de Vehicles Històrics.

b. Els vehicles que tenen una antiguitat mínima de 25 anys,
comptats a partir de la data de fabricació. Si no és
coneguda, s'ha de tenir en compte la de la seva primera
matriculació o, si hi manca, la data en què el corresponent
tipus o model es va deixar de fabricar.

5. Per a poder gaudir de les bonificacions previstes en els
apartats anteriors els interessats han d'instar la seva concessió
indicant la causa del benefici i aportar el Permís de circulació, la
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Targeta d'inspecció tècnica i la resta de medis de prova que acre-
diten el dret al gaudiment de les mateixes.

ORDENANÇA FISCAL NUMERO 3
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS,

INSTAL·LACIONS I OBRES 

Article 1. Naturalesa i fet imposable.
1. Constitueix el fet imposable de l'Impost la realització, dins del

terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra per la
qual s'exigeix l'obtenció de la corresponent llicència d'obra urba-
nística, tant si s'ha obtingut o no l'esmentada llicència, sempre que la
seva expedició correspongui a aquest municipi.

2. Les construccions, instal·lacions o obres a què es refereix
l'apartat anterior poden consistir en:

a) Obres de construcció d'edificacions i instal·lacions de totes
classes de nova planta.

b) Obres de demolició.
c) Obres en edificis, tant aquelles que modifiquen la seva

disposició interior com el seu aspecte exterior.
d) Les construccions, instal.lacions i obres fetes en la via

pública per empreses subministradores de serveis públics.
e) Qualsevol altra construcció, instal·lació i obra que requereix

llicència urbanística.

Article 2. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius d'aquest Impost, a títol de contribuents,

les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article
35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària,
que són els propietaris de la construcció, instal·lació o obra, tant si
són o no propietaris de l'immoble sobre el qual es realitza aquesta.
A aquests efectes té la consideració de propietari de la construcció,
instal·lació o obra qui suporta les despeses o el cost de la seva realit-
zació.

2. Tenen la condició de subjectes passius substituts del contribuent
els qui sol·liciten les corresponents llicències o realitzen la construcció,
instal·lació i obra, si aquesta no la realitza el subjecte passiu contri-
buent. El substitut pot exigir del contribuent l'import de la quota
tributària satisfeta.

3. Els subjectes passius estan obligats a declarar un domicili fiscal.
Quan un subjecte passiu canvia el seu domicili, està obligat a comu-
nicar-ho a l'Administració competent, mitjançant declaració expressa a
aquest efecte, i el canvi de domicili no produeix efectes davant
l'Administració fins a partir del moment de la presentació de l'es-
mentada declaració. No obstant l'Administració pot rectificar el domicili
fiscal dels subjectes passius mitjançant l'oportuna comprovació.

4. Els subjectes passius que resideixen a l'estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estan obligats a designar un repre-
sentant amb domicili al territori espanyol, als efectes de les seves rela-
cions amb la Hisenda pública.

Article 3. Base imposable, quota i meritació
1. La base imposable d'aquest Impost està constituïda pel cost

real i efectiu de la construcció, instal·lació o obra, a efectes de la
liquidació que es regula a l'article següent. S'entén com a cost real i
efectiu el cost d'execució material de la construcció, instal·lació o
obra. No formen part de la base imposable del tribut l'Impost sobre
el Valor Afegit i impostos anàlegs, taxes i preus públics i resta de pres-
tacions patrimonials de caràcter públic local relacionades amb la
construcció, instal·lació o obra, ni els honoraris de professionals, el
benefici empresarial del contractista ni qualsevol altre concepte que
no integra, estrictament, el cost d'execució material.

2. La quota de l'Impost és la resultant d'aplicar a la base impo-
sable el tipus de gravamen.

3. La liquidació provisional a compte es practica quan es conce-
deixi la llicència preceptiva o quan, no havent-se sol.licitat, atorgat o
denegat encara aquella, s'iniciï la construcció, instal.lació o obra.

Article 4. Liquidació provisional a compte i pagament
1. La liquidació provisional a compte es gestiona per la modalitat

de declaració-liquidació. 
2. En el moment de presentació de la sol·licitud de llicència de

construcció, instal·lació o obra el subjecte passiu ha de presentar el
projecte i el pressupost d'execució estimat, visat pel Col·legi oficial
corresponent en aquells casos en que sigui preceptiu.

3. La base imposable de la liquidació provisional a compte està
constituïda pel major d'aquests imports:

a) El pressupost de la instal·lació, construcció o obra presentat
pels interessats, sempre que aquest hagi estat visat pel
Col·legi Oficial corresponent.

b) El que resulti d'aplicar a la superfície construïda, al volum, o
als metres lineals, segons es tracti, els mòduls, rectificats si
és el cas, per l'aplicació dels coeficients que consten a
l'annex d'aquesta ordenança.

4. En els supòsits en què no siguin d'aplicació els corresponents
mòduls establerts en la present Ordenança, la determinació de la
base imposable de la liquidació provisional a compte serà l'import
del pressupost de la instal·lació, construcció o obra.

5. L'ingrés del deute tributari resultant de la liquidació a la que es
fa referència en l'apartat 1 d'aquest article s'haurà de fer en els
terminis establerts a l'article 62.2 de la Llei 58/2003, de 17 de
desembre, General Tributària per al pagament en període voluntari.

Article 5. Liquidacions definitives
1. Un cop finalitzada la construcció, instal·lació o obra, l'admi-

nistració encarregada de la gestió del tribut mitjançant l'oportuna
comprovació administrativa modificarà, si s'escau, la base imposable
per la qual s'ha realitzat la liquidació a compte, practicant la liqui-
dació definitiva corresponent i exigint del subjecte passiu o reinte-
grant-li, si s'escau, la quota que correspongui.

2. L'administració encarregada de la gestió o de la inspecció pot
requerir a les persones interessades per tal que aportin, en el termini
de 10 dies hàbils, altres documents que s'estimen necessaris per a dur
a terme la liquidació definitiva de l'Impost; els que no atenen als
requeriments formulats dins de l'esmentat termini, sense causa que ho
justifiqui, incorren en les infraccions tributàries previstes a la Llei
general tributària.

3. No tindran la consideració de liquidacions definitives aquelles
que l'Administració practiqui abans de la finalització de la cons-
trucció, instal·lació o obra.

Article 6. Bonificacions i exempcions
No s'aplicaran més bonificacions i exempcions que les legalment

establertes.

Article 7. Inspecció i recaptació
La inspecció i recaptació de l'impost es realitza d'acord amb el

que preveu la Llei general tributària, les altres disposicions concor-
dants reguladores de la matèria i les disposicions dictades per al seu
desenvolupament.

Article 8. Infraccions i sancions
En tot el relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a

la determinació de les sancions que per aquestes corresponen en
cada cas, s'aplica el règim regulat en la Llei general tributària i en les
disposicions que la complementen i desenvolupen. 

DISPOSICIONS ADDICIONALS.
Primera: La present Ordenança reguladora de l'impost sobre

construccions, instal·lacions i obres es completa amb l'annex que s'in-
corpora a la mateixa: 

Annex: Conté els elements necessaris per la determinació de
l'obligació tributària, així com l'imposició dels elements d'ordenació
potestativa acordats per l'Ajuntament.

Segona: Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos
Generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que afectin
a qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica,
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entenent-se modificat el text d'aquesta Ordenança per la nova dispo-
sició.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER A LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS
INSTAL·LACIONS I OBRES, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen serà del 4 per cent .

Article 2. Taula de mòduls per la determinació de la base impo-
sable
          Tipologia                                                                           Mòdul

1.- Habitatges
1.1.- Habitatges aïllats (4 façanes)
1.1.1.- més de 200 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1164,00 euros/m2
1.1.2.- de més de 150 i menys de 200 m2  . . . . . . . . . . . .1047,60 euros/m2
1.1.3.- entre 100 i 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .931,20 euros/m2
1.1.4.- fins a 100 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .814,80 euros/m2
1.2.- Habitatges en testera (3 façanes)
1.2.1.- més de 200 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1067,00 euros/m2
1.2.2.- de més de 150 i menys de 200 m2  . . . . . . . . . . . . .960,30 euros/m2
1.2.3.- entre 100 i 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .853,60 euros/m2
1.2.4.- fins a 100 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .746,90 euros/m2
1.3.- Habitatges entre mitjaneres
1.3.1.- més de 200 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .970,00 euros/m2
1.3.2.- de més de 150 i menys de 200 m2  . . . . . . . . . . . . .873,00 euros/m2
1.3.3.- entre 100 i 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .776,00 euros/m2
1.3.4.- fins a 100 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .679,00 euros/m2

2.- Magatzems
2.1.- Magatzems aïllats (4 façanes)
2.1.1.- Magatzems i naus industrials amb llums de més de 

20 m i coberta lleugera autoportant  . . . . . . . . . . . . .407,40 euros/m2
2.1.2.- Magatzems i naus industrials amb llums fins a 20 m 

i coberta lleugera autoportant . . . . . . . . . . . . . . . . . .349,20 euros/m2
2.2.- Magatzems en testera (3 façanes)
2.2.1.- Magatzems i naus industrials amb llums de més de 

20 m i coberta lleugera autoportant  . . . . . . . . . . . . .373,45 euros/m2
2.2.2.- Magatzems i naus industrials amb llums fins a 20 m 

i coberta lleugera autoportant . . . . . . . . . . . . . . . . . .320,10 euros/m2
2.3.- Magatzems entre mitjaneres
2.3.1.- Magatzems i naus industrials amb llums de més 

de 20 m i coberta lleugera autoportant  . . . . . . . . . . .339,50 euros/m2
2.3.2.- Magatzems i naus industrials amb llums fins a 20 m 

i coberta lleugera autoportant . . . . . . . . . . . . . . . . . .291,00 euros/m2

3.- Aparcaments 
3.1.- Aparcaments aïllats (4 façanes)
3.1.1.- Edificis d'aparcaments i garatges amb equipament  . . .698,40 euros/m2
3.1.2.- Aparcaments sense activitat en edificis plurifamiliars. 

Garatges d'habitatges unifamiliars . . . . . . . . . . . . . . .582,00 euros/m2
3.2.- Aparcaments en testera (3 façanes)
3.2.1.- Edificis d'aparcaments i garatges amb equipament  . . .640,20 euros/m2
3.2.2.- Aparcaments sense activitat en edificis plurifamiliars. 

Garatges d'habitatges unifamiliars . . . . . . . . . . . . . . .533,50 euros/m2
3.3.- Aparcaments entre mitjaneres
3.3.1.- Edificis d'aparcaments i garatges amb equipament  . . .582,00 euros/m2
3.3.2.- Aparcaments sense activitat en edificis plurifamiliars. 

Garatges d'habitatges unifamiliars . . . . . . . . . . . . . . .485,00 euros/m2

          Tipologia                                                                           Mòdul
4.- Locals comercials
4.1.- Locals comercials aïllats (4 façanes)
4.1.1.- Plantes altes per a locals sense ús específic. Sotacobertes 

compartides com a locals com o no vinculades - 
espais comuns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .698,40 euros/m2

4.1.2.- Locals comercials en planta baixa sense ús específic  . .582,00 euros/m2
4.1.3.- Locals bancaris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1164,00 euros/m2
4.2.- Locals comercials en testera (3 façanes)
4.2.1.- Plantes altes per a locals sense ús específic. Sotacobertes 

compartides com a locals com o no vinculades -
espais comuns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .640,20 euros/m2

4.2.2.- Locals comercials en planta baixa sense ús específic  .533,500 euros/m2
4.2.3.- Locals bancaris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1097,00 euros/m2
4.3.- Locals comercials entre mitjaneres 
4.3.1.- Plantes altes per a locals sense ús específic. Sotacobertes

compartides com a locals com o no vinculades - 
espais comuns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .582,00 euros/m2

4.3.2.- Locals comercials en planta baixa sense ús específic  . .485,00 euros/m2
4.3.3.- Locals bancaris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .970,00 euros/m2

5.- Piscines (sense cobrir) - superfície làmina d'aigua  . . . .485,00 euros/m2

6.- Projectes d'urbanització (aplicat únicament a la superfície 
de vials, incloent voreres, aparcaments, vials peatonals, 
escales i rampes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .160,05 euros/m2

7.- Parcs infantils a l'aire lliure  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .213,40 euros/m2

8.- Pistes d'asfalt, formigó o gespa. Terrasses amb drenatge106,70 euros/m2

9.- Jardins. Pistes de terra sense drenatge  . . . . . . . . . . . . .53,35 euros/m2

10.- Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, 
en terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica 
sobre camió  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6,21 euros/m3

11.- Excavació de terres per a buidada de soterrani, de fins 
a 3 m de fondària, en terreny fluix, amb mitjans mecànics i
càrrega mecànica sobre camió  . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,59 euros/m3

12.- Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de fins a 1 m 
de fondària, en terreny fluix, amb mitjans mecànics i amb les 
terres deixades a la vora 7,15 euros/m3

Sobre les quantitats anteriors s'apliquen els següents coeficients
de rectificació:

Tipología Coeficient
A) Per obres de reforma o rehabilitació:

Rehabilitació integral de l'edifici conservant exclusivament es façanes  . . . .0,90
Reformes que afectin elements estructurals o composició de façanes  . . . . .0,70
Reformes que no afectin elements estructurals.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,50
Rehabilitació de façanes amb substitució de fusteria o tancaments 
(aplicada a la superfície de la façana)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,50
Reformes de poca entitat que no afectin a elements estructurals 
ni instal·lacions.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,30
Rehabilitació de façanes sense substitució de tancaments (aplicada 
a la superfície de la façana)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,30

B) En funció de la qualitat d'acabat:
Nivell superior a l'estàndard d'ús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,20
Nivell estàndard segons ús (mínim obligatori en edificis d'habitatges,
també en garatges d'habitatges unifamiliars)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,00
Nivell inferior a l'estàndard d'ús (aplicable a locals, naus i magatzems
sense ús definit o que requereixen una actuació posterior  . . . . . . . . . . . .0,80
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ORDENANÇA FISCAL NUMERO 4
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL VALOR

DELS TERRENYS URBANS

Article 1. Naturalesa i fet imposable. Casos de no subjecció.
1. L'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana és un tribut directe que grava l'increment de valor que experi-
menten els terrenys de naturalesa urbana i els terrenys integrats en els
béns immobles classificats com de característiques especials a efectes
de l'Impost sobre béns immobles, posat de manifest a conseqüència
de la transmissió de la propietat dels terrenys per qualsevol títol o de
la constitució o transmissió de qualsevol dret real de gaudi, limitatiu
del domini, sobre aquests terrenys.

2. No estan subjectes a aquest impost:
a) L'increment de valor que experimenten els terrenys que tenen

la consideració de rústics a efectes de l'Impost sobre béns
immobles. En conseqüència amb això, està subjecte l'in-
crement de valor que experimenten els terrenys que han de
tenir la consideració d'urbans, a efectes de l'esmentat Impost
sobre béns immobles, amb independència de si estan o no
contemplats com a tals en el cadastre o en el padró
d'aquell. 

b) Les aportacions de béns i drets realitzades pels cònjuges a
la societat conjugal, adjudicacions que al seu favor i en
pagament d'elles es verifiquen i transmissions que es fan als
cònjuges en pagament dels seus havers comuns. En els
matrimonis subjectes al Dret Civil Català les adjudicacions
de béns als cònjuges de conformitat amb els articles 41,
43, 59, 63, 64, 65 o 75 del Codi de Família de
Catalunya aprovat per la Llei 9/1998, de 15 de juliol.

c) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges o a favor
dels fills, com a conseqüència del compliment de sentències
en els casos de nul·litat, separació o divorci matrimonial,
sigui quin sigui el règim econòmic matrimonial.

d) Les transmissions de béns relacionades als apartats b) i c)
d'aquest article, fetes pels membres d'unions estables de
parella, constituïdes d'acord amb les lleis d'unions d'aquest
tipus, sempre que hagin regulat en document públic les
seves relacions patrimonials.

e) Les transmissions de terrenys realitzades en virtut d'opera-
cions a les que resulti aplicable el règim especial de les
fusions, escissions, aportacions d'actius i bescanvi de valors
regulat al Capítol VIII del Títol VII del Text refós de la Llei de
l'Impost sobre Societats, aprovat per Reial decret legislatiu
4/2004, de 5 de març, a excepció de les relatives a
terrenys que, transmesos en virtut d'operacions no dineràries,
no es troben integrats en un branca d'activitat.

f) En la posterior transmissió dels terrenys esmentats, s'entendrà
que el nombre d'anys al llarg dels quals s'ha posat de
manifest l'increment de valor no s'ha interromput per causa
de la transmissió derivada de les operacions relacionades
als números anteriors.

Article 2. Subjectes passius.
1. És subjecte passiu de l'Impost a títol de contribuent:

a. En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudiment limitatius del domini a
títol lucratiu, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es
refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de
desembre, general tributària, que adquireix el terreny o a
favor del qual es constitueix o transmet el dret real de què es
tracta.

b. En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudiment limitatius del domini a
títol onerós, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es
refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de
desembre, general tributària, que transmet el terreny, o que
constitueix o transmet el dret real de què es tracti.

2. En el supòsit referit a la lletra b) de l'apartat anterior, té la consi-
deració de subjecte passiu substitut del contribuent, la persona física
o jurídica, o l'entitat a què es refereix l'article 35.4 de la Llei
58/2003, de 17 de desembre, general tributària, que adquireix el
terreny o a favor de la qual es constitueix o transmet el dret real de
què es tracta, quan el contribuent és una persona física no resident a
Espanya.

3. Els subjectes passius estan obligats a declarar un domicili
fiscal. Quan un subjecte passiu canvia el seu domicili, està obligat a
comunicar-ho a l'Administració competent, mitjançant declaració
expressa a aquest efecte, i el canvi de domicili no produeix efectes
davant l'Administració fins el moment de presentació de l'esmentada
declaració. No obstant l'Administració pot rectificar el domicili fiscal
dels subjectes passius mitjançant l'oportuna comprovació.

Article 3. Exempcions.
1. Estan exempts els increments de valor que es manifesten com

a conseqüència dels següents actes:
2. La constitució i transmissió de drets de servitud.
3. Les transmissions de béns que estan dintre del perímetre deli-

mitat com a Conjunt històric artístic, o han estat declarats indivi-
dualment d'interès cultural, segons l'establert a la Llei 16/1985, de
25 de juny, del Patrimoni històric espanyol, quan els seus propietaris
o titulars de drets acrediten que s'han realitzat a llur càrrec obres de
conservació, millora o rehabilitació en aquests immobles. 

4. Per gaudir d'aquesta exempció cal reunir els següents requisits:
5. Les obres de conservació, millora o rehabilitació s'han de

realitzar durant el període de generació del tribut, després de l'ob-
tenció de la corresponent llicència municipal i de conformitat amb les
normes reguladores del règim de protecció d'aquesta classe de béns.

6. El cost de les obres ha de representar com a mínim el 10 per
100 del valor cadastral de l'immoble.

7. Si s'ha rebut qualsevol mena de subvenció o ajuts destinats a
finançar encara que parcialment el cost de les obres, l'import
d'aquests ajuts minora el cost de les obres als efectes de la determi-
nació del percentatge de l'apartat anterior.

8. Amb la sol·licitud cal adjuntar la següent documentació:
9. Acreditació que el bé immoble es troba dintre del perímetre

delimitat com a Conjunt històric i artístic, o que ha estat declarat indi-
vidualment d'interès cultural.

10. Llicència municipal d'autorització de les obres.
11. Certificat expedit per la direcció de les obres, en el que es

posa de manifest que l'actuació consisteix en la realització d'obres de
conservació, millora o rehabilitació, així com el cost d'execució de
les mateixes.

12. Així mateix, estan exempts d'aquest impost els corresponents
increments de valor quan l'obligació de satisfer aquell recau sobre les
següents persones o entitats:

13. L'Estat, les Comunitats autònomes i les entitats locals, a les
que pertany el municipi, així com els organismes autònoms de l'Estat
i les entitats de dret públic d'anàleg caràcter de les Comunitats autò-
nomes i d'aquestes entitats locals. 

14. El municipi de la imposició i demés entitats locals integrades
o en les que s'integra aquest municipi, així com les seves respectives
entitats de dret públic d'anàleg caràcter al dels organismes autònoms
de l'Estat.

15. Les entitats definides en la Llei 49/2002, de 23 de
desembre, de Règim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge, si compleixen els requisits establerts en
aquesta norma. D'aquesta manera, s'haurà de comunicar a
l'Ajuntament l'exercici de l'opció d'acollir-se a aquest benefici i acre-
ditar el compliment dels requisits i supòsits relatius al règim fiscal
especial regulat en el Títol II de la Llei 49/2002, de 23 de
desembre, de Règim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge. 

16. Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de
previsió social, regulades a la Llei 30/1995, de 8 de novembre,
d'Ordenació i Supervisió de les assegurances privades.
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17. Els titulars de concessions administratives reversibles respecte
als terrenys afectes a les mateixes.

18. La Creu Roja Espanyola
19. Les persones o entitats a favor de les quals s'ha reconegut

l'exempció en tractats o convenis internacionals.

Article 4. Determinació de la quota líquida.
1. a base imposable de l'impost està constituïda per l'increment

de valor dels terrenys, que es posa de manifest en el moment de la
meritació i s'experimenta al llarg d'un període màxim de vint anys,
d'acord amb les següents regles:

a) El valor del terreny en el moment de la meritació resulta del
que s'estableix al Text refós de la Llei reguladora de les
hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004,
de 5 de març. 

b) El valor del terreny en el moment de la meritació, d'acord
amb l'apartat anterior, es multiplica pel percentatge obtingut
per l'aplicació de les següents operacions:
Es calcula el nombre d'anys complerts al llarg dels quals s'ha
posat de manifest l'increment de valor, tot respectant el
màxim establert anteriorment. Aquest nombre d'anys es multi-
plica pel percentatge que li correspon d'acord amb el
període de generació que es determina a la taula que figura
a l'annex d'aquesta Ordenança.

2. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base
liquidable obtinguda per aplicació de l'apartat anterior el tipus de
gravamen que li és d'aplicació segons la taula que figura a l'annex
d'aquesta Ordenança.

La quota líquida s'obté minorant la quota íntegra amb l'import de
la bonificació que pot ser d'aplicació.

Article 5. Meritació 
3. L'impost es merita:

a) Quan es transmet la propietat del terreny, ja sigui a títol
onerós o gratuït, entre vius o per causa de mort, en la data
de la transmissió.

b) Quan es constitueix o transmet qualsevol dret real de
gaudiment limitatiu del domini, en la data en que té lloc la
constitució o transmissió.

4. Quan es declara o reconeix judicialment o administrativament
per resolució ferma haver tingut lloc la nul·litat, resolució de l'acte o
contracte determinant de la transmissió del terreny o de la constitució
o transmissió del dret real de gaudi sobre el mateix, el subjecte passiu
té dret a la devolució de l'impost satisfet, sempre que aquest acte o
contracte no li hagi produït efectes lucratius i la reclamació de la
devolució es fa en el termini de cinc anys des que la resolució va
quedar ferma, entenent-se que existeix efecte lucratiu quan no es
justifica que els interessats han d'efectuar les recíproques devolucions
a què es refereix l'article 1.295 del Codi Civil. Encara que l'acte o
contracte no ha produït efectes lucratius, si la rescissió o resolució es
declara per incompliment de les obligacions del subjecte passiu de
l'impost, no és d'aplicació cap devolució.

5. Si el contracte queda sense efecte per mutu acord de les parts
contractants, no és procedent la devolució de l'impost satisfet i es
considera com un acte nou subjecte a tributació. Com a mutu acord
s'estima l'avinença en un acte de conciliació o el simple assentiment
a la demanda.

6. Als actes o contractes en els quals existeixi alguna condició, la
seva qualificació es fa d'acord amb les prescripcions contingudes al
Codi Civil. Si és suspensiva no es liquida l'impost fins que aquesta es
compleix. Si la condició és resolutòria, s'exigeix l'impost, a reserva,
quan la condició es compleix, de fer l'oportuna devolució segons la
regla de l'apartat segon d'aquest article. 

Article 6. Règim de gestió 
La gestió, la liquidació, la recaptació i la revisió dels actes dictats

en via de gestió tributària i les actuacions d'inspecció, són
competència de l'Ajuntament, i abasten les funcions de reconeixement

i denegació d'exempcions i bonificacions, realització de les liquida-
cions conduents a la determinació dels deutes tributaris, emissió dels
documents de cobrament, resolució dels expedients de devolució d'in-
gressos indeguts, resolució de recursos que s'interposen contra
aquests actes, comprovació de les situacions de manca de decla-
ració i actuacions per l'assistència i informació al contribuent referides
a les matèries compreses en aquest apartat, sense perjudici dels
acords de delegació de competències o col·laboració que s'han
pogut realitzar a favor de la Diputació de Tarragona, en aquest cas
s'estarà al contingut dels esmentats acords. 

Article 7. Règim de declaració 
1. Els subjectes passius estan obligats a presentar davant

l'Ajuntament declaració tributària, a la que s'ha d'adjuntar la següent
documentació:

a) Transmissions de la propietat entre vius. El document públic
o privat acreditatiu de la transmissió de la propietat.

b) Transmissions de la propietat per causa de mort. El
document públic d'acceptació d'herència.

c) Constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limi-
tatius del domini. El document públic o privat acreditatiu de
la constitució o transmissió d'aquests drets.

2. La declaració esmentada a l'apartat anterior s'haurà de
presentar en els següents terminis, a comptar des de la data en la
qual es produeix el meritament de l'impost:

a) Quan es tracta d'actes entre vius, el termini és de trenta dies
hàbils.

b) Quan es tracta d'actes per causa de mort, el termini és de
sis mesos. No obstant aquest termini es pot prorrogar fins a
un any, sempre que el subjecte passiu, amb anterioritat a la
finalització del termini inicial, sol·liciti aquesta pròrroga. 

3. A més dels obligats a declarar recollits en l'apartat 1 d'aquest
article, l'Administració gestora del tribut pot realitzar liquidacions en
atenció a la informació facilitada per aquells que, d'acord amb el
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, estan obligats a submi-
nistrar-la, com són els següents:

a) A les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudi limitatius del domini a títol
lucratiu, sempre que s'ha produït per negoci jurídic entre
vius, el donant o la persona que constitueix o transmet el dret
real de que es tracta.

b) A les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudiment limitatius del domini a
títol onerós, l'adquirent o la persona a favor de la qual es
constitueix o transmet el dret real de que es tracta.

c) Els Notaris que dins de la primera quinzena de cada
trimestre estan obligats a trametre una relació o índex
comprensiu de tots els documents per ells autoritzats en el
trimestre anterior, en els que es contenen fets, actes o
negocis jurídics que posen de manifest la realització del fet
imposable d'aquest impost, amb excepció dels actes
d'última voluntat. També estan obligats a trametre, dins del
mateix termini, una relació dels documents privats,
comprensius dels mateixos fets, actes o negocis jurídics, que
els han estat presentats per coneixement o legitimació de
signatures. Tot l'anterior s'entén sense perjudici del deure
general de col·laboració establert a la Llei general tributària.

d) La informació obtinguda per la pròpia Administració a
conseqüència de l'exercici de les potestats administratives.

Article 8. Liquidacions Tributàries.
1. L'Ajuntament practica liquidacions tributàries a conseqüència

d'aquells actes o contractes que posen de manifest la realització del
fet imposable.

2. Les liquidacions es notifiquen de conformitat amb l'article 102
de la Llei general tributària i s'atorga el període de pagament de l'ar-
ticle 62.2 de la mateixa Llei. 
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3. Contra l'esmentada notificació es pot interposar el recurs de
reposició regulat a l'article 14 del Text refós de la Llei d'hisendes
locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Article 9. Autoliquidacions.
1. El subjecte passiu ha de practicar autoliquidació del tribut.

Aquesta declaració només té eficàcia alliberatòria pel subjecte
passiu, quan s'ingressa el deute en els terminis de l'apartat 2 de l'ar-
ticle 8 d'aquesta Ordenança.

2. Aquest règim no és d'aplicació en aquells casos en què el
terreny, encara que sent de naturalesa urbana o integrat en un bé
immoble de característiques especials, en el moment del meritament
de l'impost, no té fixat valor cadastral.

Article 10. Infraccions i sancions. 
En tot allò que fa referència a la qualificació de les infraccions

tributàries i a la determinació de les sancions que els corresponen en
cada cas, cal aplicar el règim regulat per la Llei general tributària i
les disposicions que la complementen i la despleguen.

DISPOSICIONS ADDICIONALS
Primera: La present Ordenança reguladora de l'impost sobre l'in-

crement de valor de terrenys de naturalesa urbana es completa amb
l'annex que s'incorpora a la mateixa: 

Annex: Conté els elements necessaris per la determinació de
l'obligació tributària, així com la imposició dels elements d'ordenació
potestativa acordats per l'Ajuntament.

Segona: Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos
Generals de l'Estat o qualsevol altra norma de rang legal que afectin
a qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica,
entenent-se modificat el text d'aquesta Ordenança per la nova dispo-
sició.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE l'INCREMENT DEL VALOR
DELS TERRENYS URBANS, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Quadre de percentatges en funció del període de gene-
ració

Període de generació Percentatge
Entre 1 i 5 anys 3.2
Fins a 10 anys 3
Fins a 15 anys 2.8
Fins a 20 anys 2.8

Article 2. Quadre de tipus impositius per determinar la quota
tributària

Període de generació Tipus
Entre un i cinc anys 26%
Fins a 10 anys 26%
Fins a 15 anys 26%
Fins a 20 anys 26%

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6
PER L'EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Article 1r.
Fonament i naturalesa.
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es

disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març,
aquest Ajuntament estableix la taxa per expedició de documents
administratius, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes
de la qual s'atenen al que disposen els articles 20 i 57 de l'esmentat
RDL 2/2004.

Article 2n.
Fet imposable
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat adminis-

trativa desenvolupada amb motiu de la tramitació, a instància de
part, de tota mena de documents que expedeixi i d'expedients de què
entengui l'administració o les autoritats municipals.

2. A aquest efecte, s'entendrà tramitada a instància de part qual-
sevol documentació administrativa que el particular hagi provocat o
que redundi en el seu benefici, encara que no hagi existit sol·licitud
expressa de l'interessat.

3. La tramitació de documents i expedients necessaris per al
compliment d'obligacions fiscals no estarà sotmesa a aquesta taxa,
com tampoc no ho estaran les consultes tributàries, els expedients de
devolució d'ingressos indeguts, els recursos administratius contra reso-
lucions municipals de qualsevol classe i els relatius a la prestació de
serveis o a la realització d'activitats de competència municipal i a la
utilització privativa o l'aprofitament especial de bens del domini
públic municipal, que estiguin gravats per una altra taxa municipal o
pels que aquest Ajuntament exigeixi un preu públic.

Article 3r.
Subjecte passiu.
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurí-

diques i les entitats a què es refereix la Llei General Tributària que
sol·licitin, provoquin, o en l'interès de les quals redundi la tramitació
del document o expedient de què es tracti. 

Article 4t.
Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereix la
Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala la Llei General Tributària.

Article 5è.
Exempcions subjectives.
Gaudiran d'exempció aquells contribuents en què concorrin les

circumstàncies que marca la llei.

Article 6è.
Quota tributària.
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que

s'assenyala segons la naturalesa dels documents o expedients que
s'han tramitat, d'acord amb la tarifa que conté l'article següent.

2 La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada
instància, del document o expedient de què es tracti, des que s'inicia
fins a la seva resolució final, inclosa la certificació i la notificació a
l'interessat de l'acord recaigut.

Article 7è.
Tarifa
La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els

epígrafs següents:

Epígraf primer. Censos de població d'habitants
1.Certificacions d'empadronament en el cens de població:

- Vigent .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 euros
- De censos anteriors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 euros

2.Certificats de convivència i residència  . . . . . . . . . . . . .3 euros
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3.Documents anàlegs que demostrin empadronament 
o residència  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 euros

4.Declaracions jurades, autoritzacions paternes 
i compareixences  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 euros

Epígraf segon. Certificacions i compulses
1.Certificació de documents o acords municipals 

- Fins a quatre anys d'enderriment  . . . . . . . . . . . . . 6,20 euros
- De més de quatre anys d'enderriment.  . . . . . . . . .12,40 euros

2. La diligència de confrontació de documents  . . . . . . . . 3 euros

Epígraf tercer. Còpia i enviament de documents realitzats a través
de les oficines municipals
1. Per fotocòpia:

- Tamany A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,10 euros
- Tamany A3 i altres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,20 euros

2. Per tramesa de fax
- Preu fix  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,29 euros
- Per cada pàgina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,87 euros

Epígraf quart. Documents relatius a serveis d'urbanisme
1. Per cada certificació que expedeixi serveis urbanístics

sol·licitada a instància de part  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 euros
2. Per cada informe que s'expedeixi sobre característiques

de terreny o consulta per a edificació a instància de part.  . 30 euros
3. Obtenció de cèdula urbanística  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 euros
4. Obtenció de cèdula de dotació de serveis  . . . . . . . . . . . 60 euros

Article 8è. Acreditament
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan es

presenti la sol·licitud que iniciï la tramitació dels documents i expe-
dients que estan sotmesos al tribut.

2. En els casos a què fa referència el número 2 de l'article 2n,
l'acreditament es produeix quan s'esdevinguin les circumstàncies que
proveeixin l'actuació municipal d'ofici o quan aquesta s'iniciï sense
sol·licitud prèvia de l'interessat però que redundi en benefici seu.

Article 9è. Declaració i ingrés.
La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació

Article 10è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposa la Llei General Tributària.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7
UTILITZACIÓ DE L'ESCUT DEL MUNICIPI

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març,
aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització de l'escut del
municipi, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de
la qual s'atenen al que disposen els articles 20 i 57 de l'esmentat DRL
2/2004.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'autorització per a

utilitzar l'escut del municipi en plaques, marques, noms o usos comer-

cials i industrials, capçaleres, logotips, etiquetes i d'altres distintius
anàlegs, amb finalitats particulars i a instància dels interessats.

2. No estarà subjecte a aquesta taxa la utilització de l'escut del
municipi que aquest Ajuntament hagi imposat amb caràcter obli-
gatori.

Article 3r. Subjecte passiu.
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurí-

diques i les entitats a què es refereix la Llei General Tributària, titulars
de l'autorització per a l'ús de l'escut del municipi.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereix la
Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions
Gaudiran d'exempció subjectiva aquells contribuents que siguin

titulars d'empreses que explotin serveis públics municipalitzats amb
caràcter de monopoli.

Article 6è. Quota tributària.
La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa, de

caràcter anual i irreductible
per la concessió i la successió en la titularitat, de l'autorització i

per la utilització de l'escut d'acord amb la tarifa següent:
a) Per la concessió de l'autorització 206 euros
b) Per la utilització de l'escut cada any 206 euros

Article 7è. Acreditament.
1. En els casos als quals es refereix la lletra A) de l'article anterior,

la taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir des de que aquest
Ajuntament autoritzi l'ús de l'escut del municipi.

2. La quota anual per la utilització de l'escut s'acredita inicialment
el mateix dia a partir del qual s'entengui que està autoritzada i, poste-
riorment, el primer dia de cada any.

Article 8è. Gestió.
1. L'autorització per utilitzar l'escut del municipi s'atorgarà a

instància de part i, una vegada concedida, s'entendrà tàcitament
prorrogada mentre el seu titular no hi renunciï expressament.

2. La concessió de l'autorització de l'ús de l'escut del municipi
s'entendrà atorgada a la persona o l'entitat que l'hagi sol·licitada, per
la qual cosa els qui els succeeixin hauran d'obtenir novament l'auto-
rització i pagar les quotes corresponents per aquesta taxa.

Article 9è. Ingrés de la taxa
Quan s'aprovi la concessió o la successió de l'autorització el

pagament de la quota s'efectuarà mitjançant liquidació prèvia per a
ingrés directe que inclourà la que assenyala l'article 6è.A) i la quota
anual de l'exercici en el que es realitza la concessió o successió
referida (article 6è.B), i que es notificarà degudament perquè hom
procedeixi al seu ingrés en els terminis que assenyala el Reglament
General de Recaptació.

Article 10è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i a les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposa la Llei General Tributària.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
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n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8
TAXA PER LA LLICENCIA D'AUTOTAXIS I ALTRES VEHICLES DE LLOGUER

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març,
aquest Ajuntament estableix la taxa per la llicència d'autotaxis i altres
vehicles de lloguer, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les
normes de la qual s'atenen al que disposen els articles 20 i 57 de
l'esmentat RDL 2/2004.

Article 2n. Fet imposable
Constitueixen el fet imposable d'aquesta taxa la prestació dels

serveis i la realització de les activitats que, en relació amb les
llicències d'autotaxis i vehicles de lloguer i què fa referència el
Reglament aprovat pel Reial Decret 763/1979, de 16 de març, s'as-
senyalen a continuació:

a) Concessió i expedició de llicències.
b) Autorització per a la transmissió de llicències, quan s'escaigui

el seu atorgament, d'acord amb la legislació vigent.
c) Autorització per a la substitució dels vehicles afectes a les

llicències, sigui aquest canvi de tipus voluntari o per imposició
legal.

Article 3r. Subjecte passiu
Estan obligats al pagament de la taxa en concepte de subjectes

passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a
què es refereix la Llei General Tributària, següents:

1. La persona o entitat a favor de la qual s'atorgui la concessió i
l'expedició de la llicència o s'autoritzi la transmissió d'aquesta
llicència.

2. El titular de la llicència, el vehicle del qual es substitueixi o sigui
objecte de revisió, bé sigui ordinària o extraordinària, i els llibres-
registres del qual es diligenciïn.

Article 4t. Responsables
Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereix la
Llei General Tributària.

Article 5è. Base imposable i quota tributària
1. Constituirà la base imposable cadascuna de les autoritzacions

que es concedeixin o cada revisió anual que s'efectuï.
2. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assen-

yalada segons la naturalesa del servei o activitat, d'acord amb la
tarifa següent:

1. Per la sol·licitud de la llicència d'auto-taxi 2.060 euros
2. Traspàs/renovació de llicència d'auto-taxi 1.030 euros

Article 6è. Exempcions i bonificacions
No es reconeixerà cap benefici fiscal que no sigui establert per

la Llei de règim local o qualsevol altra norma amb rang de llei.

Article 7è. Acreditament
La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir en els casos que

s'assenyalen en les lletres a), b) i c) de l'article 2n, en la data en què
aquest Ajuntament concedeixi o expedeixi la llicència corresponent o
autoritzi la seva transmissió, o que autoritzi la substitució del vehicle.

Article 8è. Declaració en ingrés
1. La realització de les activitats i la prestació dels serveis

sotmesos a aquesta taxa es realitzaran a instància de part. El
pagament es realitzarà en règim d'autoliquidació.

Article 9è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i a les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposa la Llei General Tributària, i demés disposicions legals que són
d'aplicació.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9
TAXA PER LLICENCIES URBANISTIQUES

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que
disposen els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març,
aquest Ajuntament estableix la taxa per llicències urbanístiques, que
es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s'atenen
al que disposen els articles 20 i 57 de l'esmentat RDL 2/2004.

Article 2n. Fet imposable
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat municipal,

tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els actes d'edifi-
cació i ús del sòl a què es refereix la Llei d'Urbanisme i que s'hagin
de realitzar en el terme municipal, s'ajusten a les normes urbanís-
tiques, d'edificació i policia previstes en les esmentades disposicions
i a les normes subsidiàries d'aquest municipi.

2. El fet imposable és, en tots els casos, la prestació dels serveis
i de l'activitat municipal realitzada, tan tècnica com administrativa,
encara que aquesta finalitzés en un acte denegatori de la llicència
sol·licitada.

Article 3r. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix la Llei general Tributària, que
siguin propietaris o posseïdors de les construccions, instal·lacions o
obres, siguin o no propietaris de l'immoble sobre el que es materia-
litzin aquelles, segons l'article 101 de la RDL 2/2004.

2 En tot cas tindran la condició de subjectes passius aquells que
estan anomenats a l'article 101 del RDL 2/2004.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereix la
Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala la Llei General Tributària.

3. I en tot cas, ho seran els anomenats a l'article 101 del RDL
2/2004.

Article 5è. Base imposable
Constitueix la base imposable de la taxa:
a) El cost real i efectiu de l'obra civil exceptuant l'IVA, quan siguin

moviments de terra, demolició de construccions, obres de nova
planta i modificació d'estructures o aspecte exterior de les edifi-
cacions existents.

b) El cost real i efectiu, exceptuant l'IVA, de l'habitatge, local o
instal·lació, quan es tracti de la primera utilització dels edificis
i de la modificació del seu ús.

c) El valor que tinguin determinats els terrenys a l'efecte de
l'Impost sobre béns immobles, quan es tracti de parcel.lacions
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i reparcel.lacions urbanes, tramitació i resolució de Plans
parcials i especials, projectes de compensació, exceptuant
l'IVA.

d) Altres serveis urbanístics que es puguin sol·licitar, com demar-
cació d'alineacions i rasants, llicència d'urbanitzacions,
obertura de passatges, etc.

e) Tot l'anterior, d'acord amb l'article 24 del RDL 2/2004.

Article 6è. Quota tributària
Les tarifes a aplicar seran les següents:
1.Construccions, instal·lacions i obres en general  .33,25 euros

Primeres ocupacions o utilitzacions d'edificis 
i locals, i modificacions d'ús  . . . . . . . . . . . . . . .185 euros
Per llicències de parcel.lació o demolició  . . . . . .185 euros
Per m2 de cartell d'obra  . . . . . . . . . . . . . . . . .6,20 euros
Per instal.lacions de torres-grues......... (segons el nombre de
vivendes a construïr)
Fins a 5 vivendes o pisos i baixos . . . . . . . . . . . 360 euros
Fins a 10 vivendes o pisos i baixos. . . . . . . . . . .515 euros
Fins a 20 vivendes o pisos i baixos  . . . . . . . . . .670 euros
Més de 20 vivendes o pisos i baixos  . . . . . . . . .980 euros

2. A) Llicències per a urbanitzacions, obertures de passatges de
servei o façana i d'aprovació de plans parcials ó especials, d'orde-
nació urbana i projectes de compensació.

Tarifa: 1 per cent sobre la valoració oficial de terrenys objecte de
la parcel.lació, reparcel.lació, canvi de volum, pla parcial o
especial, d'ordenació urbana, projectes de compensació, etc.

La valoració oficial serà la dels valors vigents de l'impost sobre
béns immobles, és a dir, el valor cadastral que tinguin assignats.

2.B) Seguiment i supervisió en la realització de les obres d'urba-
nització dels projectes d'urbanització de vials i espais públics d'ini-
ciativa privada, pels Serveis Tècnics Municipals. 

La tarifa aplicable serà de l'1 per cent del pressupost d'execució
material de les obres d'urbanització.

La taxa mínima s'estableix en 33.25 euros
3. Procediment:
L'Ajuntament exigeix aquesta taxa en règim d'autoliquidació, de

conformitat amb l'article 27.1 del RDL 2/2004. Aquestes taxes
podran ser objecte de devolució a l'interessat en els següents terminis:

a) Quan no es concedeix la llicència per causa no imputable al
sol·licitant, es retornarà íntegrament el total de la quantitat
dipositada.

b) Quan l'interessat desisteix d'aquestes, la devolució pujarà als
percentatges següents:
- El 50 per cent si desisteix abans de l'informe dels STM.
- No es retornarà cap quantitat si desisteix amb posterioritat a

l'informe dels STM.
c) No es retornarà cap quantitat, sí al final de la tramitació de la

petició de llicència, aquesta es denega, s'arxiva la petició o
es realitza menys obra de la sol·licitada inicialment, ja que la
taxa se satisfà per l'activitat municipal desenvolupada per
l'Ajuntament, tan tècnica com administrativa.

Article 7è. Exempcions.
Estaran exempts del pagament d'aquesta exacció, però no de

l'obligació de sol·licitar l'oportuna llicència:
a) Les construccions o obres que realitzin directament qualsevol

entitat a les que legalment s'hagin atorgat exempcions de
caràcter subjectiu.

b) I aquells que així ho mani la llei.

Article 8è. Bonificacions.
S'aplicarà la bonificació que correspongui a les llicències que,

amb caràcter objectiu o subjectiu, la tinguin legalment reconeguda.

Article 9è. Acreditament.
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï

l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A aquests efectes,
hom entendrà iniciada aquesta activitat en la data de presentació de

la sol·licitud de llicència urbanística corresponent, si el subjecte passiu
la formulava expressament.

2. Quan les obres s'hagin iniciat o dut a terme sense haver
obtingut la llicència corresponent, la taxa s'acreditarà quan s'iniciï
efectivament l'activitat municipal que porti a determinar si l'obra en
qüestió es autoritzable o no, independentment de l'inici de l'expedient
administratiu que pugui instruir-se per a l'autorització d'aquestes obres
o la seva demolició, en el cas que no fossin autoritzables.

3. Una vegada nascuda l'obligació de contribuir no l'afectaran
de cap manera la denegació de la llicència sol·licitada o la seva
concessió condicionada a la modificació del projecte passiu, ni la
renúncia o desistiment del sol·licitant després que se li ha concedit la
llicència.

4 No obstant l'anterior, la taxa es devenga d'acord amb l'article
26 del RDL 2/2004.

Article 10è. Declaració.
1. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres

presentaran prèviament, la sol·licitud corresponent en el Registre
General i adjuntaran un certificat visat pel Col·legi respectiu, amb
una especificació detallada de la naturalesa de l'obra i del lloc d'em-
plaçament, on s'hi faci constar l'import estimat de l'obra, l'amidament
i el destí de l'edifici i a més justificant acreditatiu d'haver satisfet els
tributs corresponents, mitjançant l'autoliquidació d'aquesta taxa.

2. Quan la llicència de la qual es tracti sigui per a aquells actes
en què no s'exigeixi formulació d'un projecte subscrit per un tècnic
competent, hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres
que s'han de realitzar, com una descripció detallada de la superfície
afectada, del nombre de departaments, dels materials que s'han d'uti-
litzar i, en general, de les característiques de l'obra o acte les dades
de les quals permetin comprovar el seu cost.

3. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència es modifica
o s'amplia el projecte, caldrà notificar-ho a l'administració municipal
tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s'escau, plànols i
memòries de la modificació o ampliació.

Article 11è. Liquidació, ingrés i normes de gestió.
I. Liquidació i ingrés.
1. Quan es tracti de les obres i els actes a què es refereix l'article

5è.:
a) Amb anterioritat a la petició de la llicència urbanística,

s'efectuarà l'autoliquidació sobre la base que ha declarat el
sol·licitant i s'ingressarà la quantitat resultant.

b) L'administració municipal podrà comprovar el cost real i
efectiu una vegada que les obres s'hagin acabat, i la super-
fície dels cartells declarada pel sol·licitant i, a la vista del
resultat d'aquesta comprovació, realitzarà la liquidació defi-
nitiva que s'escaigui, deduint, si és procedent, el que es va
ingressar en l'autoliquidació.

2. En el cas de parcel·lacions urbanes i de demolició de cons-
truccions, la liquidació que en realitzi, una vegada concedida la
llicència, sobre la base imposable que li correspongui, tindrà caràcter
definitiu llevat el valor que es determina en l'Impost sobre Béns
Immobles no tingui aquest caràcter.

II. Normes de Gestió.
1. L'exacció es considerarà abonada quan neixi l'obligació de

contribuir segons allò establert en l'art. 2, núm. 1 d'aquesta orde-
nança.

2. La tramitació s'ajustarà amb caràcter general a l'establert en el
Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament
d'obres, activitats i serveis dels ens locals i a la Llei d'Urbanisme. 

3. Les llicències d'obres tindran la validesa que se'ls assigni en la
seva concessió, i a partir del moment de la seva notificació. A petició
de l'interessat i per causa justificada, es podrà prorrogar la seva
validesa, en els termes legals.

A les pròrrogues s'aplicaran les taxes equivalents al 30% de les
corresponents a la part del projecte que resta per executar. 
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4. L'execució de les construccions, o obres queda subjecte a la
vigilància, fiscalització i revisió de l'Ajuntament, que l'exercirà a
través dels seus tècnics i agents municipals.

5. Les autoliquidacions inicials tindran caràcter provisional fins
que, una vegada finalitzades les obres, instal.lacions, s'hagi
comprovat, per l'administració municipal, l'efectivament realitzat i el
seu import, requerint-se dels interessats, les corresponents certifica-
cions i d'altres elements que es considerin adients.

6. A la vista del resultat de la comprovació es practicarà la liqui-
dació definitiva. També es declararan definitives, en altre cas, quan
haguessin transcorregut quatre anys a partir de la liquidació dels
drets.

7. Les persones interessades en l'obtenció de les exempcions i
bonificacions, que per qualsevol disposició legal les correspongui, ho
instaran de l'Ajuntament, al temps de sol·licitar la corresponent
llicència, acreditant suficientment les circumstàncies que els donin dret
a la seva obtenció.

8. En tant no sigui notificat a l'interessat l'acord municipal sobre
la concessió de la llicència, es podrà renunciar expressament a
aquesta, quedant llavors reduïda la taxa al 50 per cent del que li
correspondria, d'haver-se concedit dita llicència, si el desestiment és
abans de l'informe dels STM.

9. Finalitzada la tramitació d'un expedient de concessió de
llicència, es comunicarà l'acord municipal al peticionari. 

10. Les llicències i les cartes de pagament o fotocòpies d'unes i
d'altres, restaran en el lloc de les construccions, mentre durin
aquestes, per a poder ser exhibides a requeriment dels agents de l'au-
toritat municipal, els quals, en cap cas, podran retirar-les. 

11. Es consideraran obres menors les següents:
Obres lleugeres de rejoveniment sobre edificacions existents:

pintura de façanes o interiors, arrebossaments, neteges en general,
reposició de grafiats, canvis de pavimentació, alicatats, col·locació
de tendals sobre façanes, canvi de fusteria i instal.lacions existents,
col·locació de rètols, reparació de cobertes, terrasses, construcció de
tanques, tancaments, separacions, nous paviments, obres de distri-
bució, instal·lació de nova factura, col·locació de tendals rígids o no
recolzats sobre el sòl, construcció de basses, casetes o arquilles de
pous, obertures de buits en paraments no estructurals, i anàlogues.

12. Llicències d'urgència.
En el supòsit d'haver de tenir que realitzar obres d'urgència per

perill imminent de ruïna total o parcial d'immobles i en aquells casos
en què per avaries dels serveis públics de les vies urbanes no es pugui
seguir la tramitació assenyalada en els articles anteriors, es podrà
expedir llicència provisional d'obres amb subjecció a les següents
normes:

1. L'interessat procedirà a formular la corresponent sol·licitud
per tramitació ordinària.

2. Posteriorment formularà petició de la llicència provisional al
servei corresponent. Informada favorablement la urgència
de l'obra pel tècnic competent, l'Alcaldia-Presidència
expedirà l'oportuna llicència.

3. En cas d'urgències per obres relatives a serveis públics i
que es produeixin en horaris o dies en els que no existeixi
despatx d'oficines, les formalitats anteriors es reduiran a l'in-
forme del tècnic municipal que autoritzarà les obres sota la
seva responsabilitat, comunicant-lo a la policia municipal.
En aquest supòsit l'interessat procedirà a sol·licitar la
llicència ordinària el primer dia hàbil immediat següent.

13. Caducitat de les llicències.
Les llicències caduquen, amb pèrdua de tot dret:

a) Una vegada finalitzada la urgència.
b) D'acord amb el que disposen els articles 249, següents i

concordants del Decret legislatiu 1/1990, de 12 de juliol,
pel qual s'aprova la refosa dels textos legals vigents a
Catalunya en matèria urbanística, en relació amb el Reial
Decret Legislatiu 1/1992, de 26 de juny.

c) També es consideren caducades les alineacions, exigint
nova pràctica d'operacions, si no es comença a edificar

dins dels termini de dos anys, comptats des de la data en
què va ser assenyalada l'alineació sobre el terreny.
La caducitat de les llicències no dóna dret al seu titular a
obtenir cap devolució de la taxa ingressada.

14. Garantia de danys.
1.Quan la realització de l'obra pugui ocasionar danys al

paviment de la vorera o en qualssevol altres serveis muni-
cipals d'infraestructura urbanística, jardineria, etc. Serà
requisit previ a la concessió de la llicència, el dipòsit d'una
fiança per a respondre de dits danys.

2. La quantitat a dipositar la fixarà els STM, tenint en compte:
- La superfície de la vorera o els serveis municipals que

puguin resultar afectats, i
- Els preus de mercat en el moment de sol·licitar la

llicència.
No obstant i fins la fixació de la fiança general, com
norma, l'import de la fiança serà de l'1% de l'import de la
base imposable, amb un mínim de 120,00 euros. 

3.A més, es podran aplicar fiances complementàries per a
respondre de les infraccions urbanístiques, execució
d'obres d'urbanització, plans d'ordenació urbana, compro-
misos d'urbanització simultània per cobrir danys, davant de
tercers, i en tots els casos que es cregui convenient i per
l'import del que s'hagi de garantir. 

4. Finalitzada l'obra es procedirà a la devolució de la fiança,
prèviament a l'informe favorable de l'arquitecte municipal,
o s'exigirà la diferència que eventualment pugui resultar en
contra del propietari de l'edificació pels desperfectes de
tota índole que s'hagin ocasionat a les voreres o qualsevol
altre servei municipal, tals com jardineria, enllumenat,
conducció d'aigua o clavegueram, paviment, etc.

5. Les fiances també s'aplicaran per a respondre de l'import
de les infraccions urbanístiques que se'n puguin derivar en
cas de sancions o altres tributs municipals relacionats amb
l'obra, la seva ocupació o alta.

Article 12è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i a les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposa la Llei general tributària, i demés normes d'aplicació.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10
REGULADORA DE LES TAXES PER LA TRAMITACIÓ I L'ATORGAMENT
DE LA LLICÈNCIA DE LES ACTIVITATS SOTMESES AL RÈGIM
D'INTERVENCIÓ INTEGRAL DE L'ADMINISTRACIÓ AMBIENTAL

Article 1. Fonament i naturalesa 
A l'empara del que disposen els articles 58 i 20.4, de la Llei

39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, i
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de l'esmentat
text legal, aquest Ajuntament aprova les taxes per la tramitació i l'ator-
gament de llicència de les activitats sotmeses al règim d'intervenció
integral de l'administració ambiental que es regulen al Decret
136/1999, de 18 de maig, pel qual s'aprova el Reglament general
de desplegament de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la inter-
venció integral de l'administració ambiental. 

Article 2. Fet imposable 
El fet imposable es determina per la prestació dels serveis tècnics

i administratius dimanants de la sol·licitud de les autoritzacions, de les
llicències ambientals i de les activitats sotmeses al règim de comuni-
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cació prèvia, de les quals, inexcusablement, han d'estar proveïts els
establiments o locals on es desenvolupin les activitats incloses als
annexos I, II.1, II.2 i III de la Llei 3/1998. 

Constituiran el fet imposable als efectes d'aquesta Ordenança els
casos següents: 

a) La primera instal·lació d'establiments. 
b) Els trasllats de local. 
c) El canvi o ampliació d'activitat, en relació al que ja està auto-

ritzat. 
d) Els canvis de titularitat, cessió o traspàs de negoci amb

excepció de la mera transformació de la naturalesa jurídica de
les societats per imperatiu legal. 

Article 3. Subjecte passiu 
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària peticionàries de les autoritzacions
i llicències gravades en aquesta Ordenança, o que en resultin bene-
ficiades. 

2. En el cas de les activitats sotmeses al règim de comunicació
prèvia, els subjectes passius seran els titulars de l'activitat sotmesa. 

3. En el supòsit d'haver obert l'establiment sense la preceptiva
llicència municipal, o sense haver efectuat la pertinent comunicació,
es constitueix en subjecte passiu d'aquesta taxa la persona física o
jurídica que desenvolupi l'activitat. 

Article 4. Responsables 
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària. 

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària. 

Article 5. Beneficis fiscals 
No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per aquesta taxa. 

Article 6. Quota tributària 
1. La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les

tarifes següents: 
a) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim

d'autorització ambiental, 
annex I del Decret 136/1999, . . . . . . . . . . . . . . . .620,00 euros

b) Per la tramitació de les llicències de les activitats 
sotmeses al règim de llicència ambiental, 
annex II.1 del Decret 136/1999,  . . . . . . . . . . . . .620,00 euros

c) Per la tramitació de les llicències de les activitats 
sotmeses al règim de llicència ambiental, 
annex II.2 del Decret 136/1999,  . . . . . . . . . . . . .465,00 euros

d) Per la tramitació de les activitats sotmeses al 
règim de llicència d'obertura d'establiments de 
l'annex III del Decret 136/1999,  . . . . . . . . . . . . . .310,00 euros 

e) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim
de comunicació prèvia, annex III del Decret 136/1999 310,00 euros

2. Quan es produeixi acord denegatori de la llicència, es
liquidarà el 100% de la taxa que correspondria pagar si s'hagués
concedit. 

3. Fins a la data en què s'adopti l'acord municipal sobre la
concessió de la llicència, els interessats podran renunciar-hi expres-
sament, i, en aquest supòsit, els drets liquidables quedarien reduïts al
20% del que correspondria. 

4. Quan es produeixi la caducitat de l'expedient per causa impu-
table al sol·licitant, es liquidarà el 20% de la taxa que correspondria,
segons el tipus de llicència sol·licitada, si s'hagués concedit la
llicència d'obertura. 

5. Els trasllats dins de la població, d'establiments que gaudeixen
de la corresponent llicència d'obertura, s'aplicarà el 75% de la quota
que li correspongui. El mateix per les indústries que es traslladin dins
del terme municipal, sempre que no es modifiqui l'activitat auto-
ritzada.

6. Per canvis de titularitat d'establiments o indústries, que no
afectin ni modifiquin l'activitat autoritzada, s'aplicarà el 50% de la
quota. 

Article 7. Meritació de la taxa 
1. La taxa de les activitats de l'annex I del Decret 136/1999

meritarà quan es presenti la sol.licitud que iniciï l'actuació o l'expe-
dient, el qual no es realitzarà o tramitarà sense que s'hagi efectuat el
pagament. 

2. En les activitats dels annexos II.1, II.2 i III del Decret
136/1999, l'obligació de contribuir naixerà en el moment de
formular-se la sol·licitud de llicència o d'efectuar-se la comunicació
prèvia o, si no se sol·licita o la comunicació no s'efectua, en el
moment que es produeixi el requeriment de legalització de l'activitat
al subjecte passiu. En aquest últim cas, simultàniament al requeriment,
l'Ajuntament podrà, si s'escau, requerir l'autoliquidació de la corres-
ponent taxa, sense menyscapte de procedir a la seva liquidació provi-
sional quan sigui exigible. 

3. Les sol·licituds de llicència o la comunicació prèvia haurà de
formular-se abans de l'obertura i posada en funcionament dels esta-
bliments o instal·lacions de què es tracti.

Article 8. Infraccions i sancions 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega. 

Disposició final 
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA NÚM. 11
REGULADORA DE TAXA DEL CEMENTIRI LOCAL,

CONDUCCIÓ DE CADÀVERS I ALTRES SERVEIS FÚNEBRES DE
CARÀCTER LOCAL

Article 1. Fonaments i naturalesa.
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, els articles

20 al 27 de l'esmentat RDL i en especial el 20.3.h), s'estableix i
regula la present taxa de cementiri local, conducció de cadàvers i
altres serveis fúnebres de caràcter local que es regirà per aquesta
Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis

del cementiri municipal per l' assignació d'espais per a enterraments,
permisos de construcció de panteons, tombes o de sepultures,
ocupació d'aquests panteons o sepultures, reducció, incineració,
moviment de làpides, col·locació de làpides, reixes i guarniments,
conservació dels espais destinats al descans dels difunts, exhumació
i trasllat de cadàvers, autorització a empreses per a la prestació de
serveis funeraris, registre de transmissions i qualsevol altre que, de
conformitat amb el que es preveu en el Reglament de policia sanitària
mortuòria, siguin convenients o s'autoritzi a instància de part.

Article 3. Subjecte passiu 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les

persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, que sol·licitin o utilitzin els serveis
i que constitueixen el fet imposable de la taxa.
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Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en els supòsits i amb l'abast
que assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Exempcions 
Estaran exempts els serveis que es realitzin arran de:
a) Els enterraments dels asilats procedents de la beneficència,

sempre que la conducció es verifiqui per comte dels establi-
ments esmentats i sense cap pompa fúnebre pagada per la
família dels finats.

b) Els enterraments de cadàvers de pobres de solemnitat.
c) Les inhumacions que ordeni l'autoritat judicial i que s'efectuïn

en la fossa comuna.

Article 6. Quota tributària
a) La quota tributària es determinarà per l'aplicació de la tarifa

següent:
1. Assignació per la durada de la concessió 
- Nínxols . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.240 euros
2. Exhumacions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155,00 euros
3. Inhumació . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155,00 euros
4. Conservació del cementiri, per nínxol, 

tomba, fossa, panteó per any  . . . . . . . . . . . .6,20 euros
b) Les restes de cadàvers inhumats de qualsevol mena de

sepultura podran passar al columbari, si així es sol·licita, sense
pagar cap dret de cap classe, sempre que la sepultura quedi
completament lliure, i totes les operacions aniran a càrrec de
l'Ajuntament la sepultura desocupada revertirà al seu favor.

El moviment de làpides o tapes en les diferents sepultures l'efec-
tuarà el personal de l'Ajuntament. Si aquestes operacions les efectuen
els particulars pel seu compte i amb obrers designats per ells, les
tarifes es reduiran un 50 per cent de les que correspongui a aquests
efectes.

Article 7. Meritació
La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir, quan s'autoritzin

els serveis.
No obstant, la taxa per conservació i manteniment de nínxols,

sepultures i altres es merita l'1 de gener de cada any i no es podrà
reduir. 

Article 8. Règim de declaracions i ingrés
Per a la taxa de manteniment es formarà un padró anual, amb els

titulars de les concessions d'ús privatiu, que inclourà les variacions
produïdes en l'exercici anterior.

En el cas de les taxes per serveis concrets i per l'autorització de
serveis funeraris a empreses, l'Ajuntament practicarà la liquidació en
el moment de concedir l'autorització.

El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la taxa.
En aquest cas s'ordenarà el càrrec al compte bancari durant els últims
deu dies del termini de pagament voluntari.

Article 9. Infraccions i sancions
Pel que respecta a la qualificació d'infraccions tributàries i a les

sancions que es corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposen els articles 77 i següents de la Llei general tributària.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA NÚM. 12
REGULADORA DE LA TAXA PEL CLAVEGUERAM

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que
disposen els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, 2004
aquest Ajuntament estableix la taxa de clavegueram, que es regirà
per aquesta ordenança fiscal, que es regirà per aquesta ordenança
fiscal, les normes de la qual s'atenen al que disposen els articles 20
i 57 de l'esmentat RDL 2/2004

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa:

a) L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a
verificar si es donen les condicions necessàries per autoritzar
la presa a la xarxa de clavegueres municipal.

b) La prestació dels serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües
pluvials, negres i residuals mitjançant la xarxa de clave-
gueres municipal i el seu tractament per depurar-les.

c) Queda expressament prohibit l'abocament de les aigües
pluvials a la xarxa de clavegueram general
Les aigües pluvials tindran una canalització diferent a la
xarxa de sanejament de l'habitatge o local, i es faran vessar
a la via pública per sota les voreres, o la xarxa destinada a
aigües pluvials si aquesta existeix.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de terreny.

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General
Tributària:

a) Quan es tracti de la concessió de llicència de presa a la
xarxa, el propietari, l'usufructuari o el titular del domini útil
de la finca.

b) En el cas de prestació de serveis del número 1.b) de l'article
anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme muni-
cipal beneficiàries d'aquests serveis, qualsevol que sigui el
seu títol: propietaris, usufructuaris, habitants o arrendataris,
fins i tot en precari.

2. En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut
de l'ocupant o usuari dels habitatges o locals el propietari d'aquests
immobles, que podran repercutir, si s'escau, les quotes que s'han
satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala l'article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà:

a) Per cada habitatge unifamiliar aïllat, aparellat 
o en filera.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 euros

b) Per cada habitatge comunitari en bloc  . . . . . . . . . .155 euros
c) Per cada habitació d'hotel, hostal, residència, etc  . . .31 euros
d) Per cada 100m2 de local comercial o industrial.  . .310 euros

- Per cada fracció de 10m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . .31 euros
2. La quota anual dels habitatges per conservació de la xarxa de

clavegueram públic, s'exigirà trimestralment i s'estableix en el següent:
Ús domiciliari  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,14 euros/m3
Ús comercial, industrial o anàleg  . . . . . . . .0,40 euros/m3
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Ús domèstic amb característica de família
Nombrosa a partir de 57m3  . . . . . . . . . . .0,07 euros/m3

Per les obres de connexió a la xarxa del clavegueram s'estableix
una tarifa de 155 euros per ml. de tub a instal.lar

Article 6è. Exempcions i bonificacions
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció

d'aquesta taxa.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï

l'activitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i s'entendrà
que aquesta s'inicia:

a) En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de
la llicència de presa, si el subjecte passiu la formulava
expressament.

b) Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres
municipal. L'acreditament per aquesta modalitat de la taxa
es produirà amb independència que s'hagi obtingut o no la
llicència d'escomesa i sense perjudici de l'inici de l'expe-
dient administratiu que es pugui instruir per a la seva auto-
rització.

2. Els serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües pluvials, negres o
residuals i de llur depuració, són de caràcter obligatori per a totes les
finques del municipi que tinguin façana als carrers, places o vies
públiques on hi hagi clavegueram, sempre que la distància entre la
xarxa i la finca no sobrepassi els cent metres, i la taxa s'acreditarà
fins i tot quan els interessats no efectuïn la presa a la xarxa.

3. Per als exercicis següents al de l'alta en el registre de contri-
buents, l'acreditament de la taxa es produeix el dia primer de cada any.

Article 8è. Declaració, liquidació i ingrés
1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les

declaracions d'alta i de baixa en el cens de subjectes passius de la
taxa en el termini que hi ha entre la data en què es produeixi la
variació en la titularitat de la finca i l'últim dia del mes natural següent.
Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de
presentació d'aquestes declaracions d'alta i de baixa.

Una vegada concedida la llicència de presa a la xarxa, la
inclusió inicial en el cens es farà d'ofici.

2. Les quotes que exigeix aquesta taxa es liquidaran i es recap-
taran pels mateixos períodes i en els mateixos terminis que els rebuts
de subministrament i consum d'aigua.

3. En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la
sol·licitud corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris
d'aquest Ajuntament practicaran la liquidació que s'escaigui, la qual
es notificarà per a ingrés directe en la forma i els terminis que fixa el
Reglament General de Recaptació.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA NÚM. 13
REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel
qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes
Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per recollida d'escom-
braries, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la

qual s'atenen al que disposen els articles 20 i 57 de l'esmentat RDL
2/2004

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei

de recepció obligatòria de recollida domiciliària d'escombraries i
residus sòlids urbans d'habitatges, allotjaments i locals o establiments.

2. A aquest efecte, es consideren escombraries domiciliàries i
residus sòlids urbans les restes i les deixalles alimentàries o els detritus
que procedeixen de la neteja normal de locals o d'habitatges.

3. No està subjecte a la taxa la prestació, de caràcter voluntari
i a instància de part, dels serveis que requereixin l'adopció de
mesures especials, higièniques, profilàctiques o de seguretat
següents:

a) Recollida d'escombraries i residus de centres hospitalaris,
laboratoris, i d'altres anàlegs.

b) Recollida d'escòries i cendres de calefaccions centrals.
c) Recollida de runes d'obres.

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General
Tributària, que ocupin o utilitzin els habitatges, locals i els immobles
amb condicions de solar, habitats o no habitats, edificats o no
edificats situats en els llocs, places, carrers o vies públiques en què el
servei es realitzi, bé sigui a títol de propietari o d'usufructuari, d'in-
quilí, d'arrendatari o, fins i tot, de precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contri-
buent el propietari dels habitatges o locals, el qual podrà repercutir,
si s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els benefi-
ciaris del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala l'article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions
Gaudiran d'exempció subjectiva aquells contribuents empa-

dronats al municipi que acreditin que la renda anual de la família no
supera els 8.227,64 euros i que compleixin les condicions del punt
3 de l'article 7 de bonificacions.

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de

la naturalesa.
2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

CONCEPTE EUROS/ANY
1 - Habitatges

1.1. Vivenda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .171 euros
2 - Altres bens urbans

2.1. Solars sense edificar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46 euros
2.2. Locals no destinats a activitats  . . . . . . . . . . . .252 euros

3 - Hotels, pensions, residències i cases d'hostes
Per cada plaça/habitació  . . . . . . . . . . . . . . . . .23.20 euros

4 - Restaurants, supermercats, escoles bressol, col.legis, bars i comerços
alimentaris

Fins a 100m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .682 euros
Per cada metre addicional  . . . . . . . . . . . . . . . . .1,23 euros

5 - Activitats professionals, empresarials i comerços no alimentaris
Fins a 100m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .328,50 euros
Per cada metre addicional  . . . . . . . . . . . . . . . . .0,67 euros

6 - Altres indústries i tallers
Fins a 100m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .471,70 euros
Per cada metre addicional  . . . . . . . . . . . . . . . . .0,67 euros
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Article 7è. Bonificacions
1. Podran sol.licitar una reducció de la taxa, aquelles activitats

que demostrin haver signat amb gestors de residus autoritzats la reco-
llida d'aquells provenents de l'exerici de la pròpia activitat.

Per obtenir aquesta reducció caldrà presentar sol.licitud juntament
amb la documentació acreditativa, a les oficines de l'Ajuntament, a fi
que els serveis tècnics municipals inspeccionin i valorin la repercussió
de la gestió privada en el servei públic.

2. Aquells habitatges que acreditin no estar donats d'alta dels
serveis d'aigua i llum, podran sol.licitar un canvi en l'aplicació de la
tarifa corresponent, passant del concepte 1.1 al 2.1.

Aquest canvi només es farà efectiu mitjançant la comprovació per
part dels serveis tècnics municipals de la inexistència dels dos serveis
de manera indivisible.

La sol.licitud es farà anualment i no implicarà en cap cas un canvi
definitiu de concepte en el padró d'escombraries. 

3. Gaudiran d'una reducció de l'import de la taxa, aquells contri-
buents que acreditin que la unitat familiar es troba empadronada al
municipi i la renda d'aquesta es troba entre les assenyalades a conti-
nuació:

Reducció Nivells de renda
80% De 8227,65 euros a 8803,57 euros
60% De 8803,58 euros a 9419,81 euros
50% De 9419,82 euros a 10079,20 euros
40% De 10079,21 euros a 10784,75 euros
30% De 10784,76 euros a 11539,68 euros

Per poder optar a aquests beneficis fiscals s'hauran de reunir les
següents condicions:

a) Que la suma d'ingressos dels membres de la família es trobi
entre aquestes quantitats.

b) Que el contribuent i les persones que amb ell conviuen no
tinguin en total, més d'una propietat, la qual ha d'ésser
residència habitual.

c) Que el contribuent i les persones que amb ell conviuen no
tinguin cap altre mitjà de fortuna.

d) Estar empadronat tota la unitat familiar a l'habitatge per al
qual se sol.licita la subvenció.

e) Tenir només un vehicle per unitat familiar.
Sol·licitud i tramitació d'aquestes reduccions de la quota
tributària:
Per gaudir d'aquests beneficis fiscals, caldrà adreçar la
corresponent sol·licitud expressa al Registre General de
l'Ajuntament, acreditant els ingressos i les condicions fami-
liars.
La modificació de les circumstàncies objectives que
haguessin estat causa determinant de la concessió de la
bonificació, poden ésser revisades d'ofici, amb efectes des
del moment en que l'esmentada modificació es produeixi. 

Article 8è. Acreditament
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir des del

moment en què s'iniciï la realització del servei, que hom entendrà
iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan el
servei municipal de recollida d'escombraries domiciliàries en els
carrers o llocs on figurin els habitatges o locals utilitzats pels contri-
buents subjectes a la taxa estigui establert i en funcionament.

2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les
quotes s'acreditaran el primer dia de cada any natural. En el cas de
noves construccions, les quotes s'acreditaran amb referència al
trimestre natural en què s'hagi atorgat la llicència de primera
ocupació, o en el qual el local hagi estat ocupat per primera vegada.

Article 9è. Declaració i ingrés
1. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en què

s'acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius formalit-
zaran la seva inscripció en matrícula i presentaran, a aquest efecte,
la declaració d'alta corresponent i ingressaran, simultàniament, la

quota que els correspongui, segons el que estableix el punt 2 de l'ar-
ticle anterior.

2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels interessats,
qualsevol modificació de les dades que figuren a la matrícula, s'hi
efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir
del període de cobrament següent al de la data en què s'hagi
realitzat la declaració.

3. El cobrament del rebut en el cas dels habitatges, es frac-
cionarà en dos pagaments de corresponents al 60% i al 40% de la
quota, respectivament, i que es faran efectius els mesos de juliol i
novembre

El cobrament de la resta de quotes s'efectuarà anualment, en el
període que determini l'Ajuntament.

Article 10è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que
disposen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària. 

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

Ordenança Fiscal núm. 14.
TAXA PER LA RETIRADA I CUSTÒDIA DE VEHICLES ABANDONATS

O ESTACIONATS IRREGULARMENT O QUE PERTORBIN
GREUMENT LA CIRCULACIÓ EN LA VIA PÚBLICA.

Article 1r.- Disposició general.
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i d'acord amb el que es disposa
als articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, així com a l'ar-
ticle 38.4 de la Llei sobre Tràfic, Circulació de vehicles a motor i
Seguretat Vial, aquest Ajuntament estableix la taxa per a la prestació
del servei de retirada i custòdia de vehicles abandonats o estacionats
irregularment o que pertorbin greument la circulació a la via pública,
que es regirà per aquesta Ordenança Fiscal, les normes de la qual
s'atenen a el que disposen els articles 20 i 57 de l'esmentat RDL
2/2004, de 5 de març.

Article 2n.- Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa, la prestació del servei de

retirada i/o custòdia de vehicles provocada especialment per:
1.- L'estacionament irregular, que impedeixi o pertorbi greument

la circulació, conforme als casos que són relacionats al punt 2 de l'ar-
ticle 91 del vigent Reglament general de circulació.

2.- Quan hagi estat ordenada la immobilització d'un vehicle a la
via pública per agent de la Policia Local i el conductor o propietari
d'aquell no hagi corregit les deficiències que motivin aquesta mesura.

3.- Quan la retirada i custòdia dels vehicles es produeixi quan la
Policia Local executi ordres dictades pels Jutjats en els procediments
que aquestos segueixin a l'efecte.

4.- En cas d'accident, quan s'impedeixi la circulació dels
vehicles.

5.- Quan un vehicle estigui estacionat en zona d'estacionament
regulat i amb horari limitat.

6.- Quan un vehicle estigui estacionat en una zona en la que
s'hagi prohibit l'estacionament.

7.- Quan un vehicle estigui estacionat en una zona en la s'hagi
prohibit provisionalment l'estacionament amb una antelació de 24
hores.

8.- Retirada vehicles en els supòsits de l'article 71 del RDL
339/1990, de 12 de març.
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Article 3r.- Subjecte passiu.
1.- Estaran subjectes al pagament d'aquesta taxa els autors dels

fets en que concorrèssin les infraccions, tipificades ja a l'article 2n.
d'aquesta Ordenança.

2.- El titular del vehicle té el deure d'identificar al conductor
responsable de la infracció i si incomplís aquesta obligació, serà
sancionat com autor d'una falta greu.

3.- I tots aquells que disposa l'article 23 del RDL 2/2004, de 5
de març.

Article 4rt.- Quota Tributària.
4.1. La Quota Tributària aplicable als vehicles mal estacionats a

la via pública o que tinguin que ser retirats per pertorbar greument la
circulació, vindrà fixada per les següents tarifes:

Per transport de cada vehicle - Per custòdia de cada vehicle - Per
dia/fracció.

1.- Ciclomotors 48 euros 5,27 euros
2.- Motocicletes, tricicles, motocarros i anàlegs 56 euros 15,81 euros
3.- Vehicles lleugers (turismes) 108,5 euros 15,81 euros
4.- Furgonetes i anàlegs amb tonatge brut fins 

a 2000 Kg i 4x4 152.85 euros 21,12 euros
5.- Furgonetes i anàlegs amb tonatge brut 

de 2001 Kg a 3500 Kg 179,22 euros 21,12 euros
6.- Vehicles pesats, camions i autobusos 316,21 euros 31,62 euros

1.- Quan per ordres del Jutjat, o de qualsevol Administració
Pública o Organisme Autònom es procedeixi al precinte i enretirada
d'un vehicle o en el cas que per causa d'accident s'hagi d'enretirar i
custodiar un vehicle, les tarifes a satisfer seran les que figuren dins
d'aquest article, fent l'excepció que per la custòdia del vehicle en el
primer dels supòsits d'aquest punt, la tarifa es reduirà al 50%, si se
sobrepassa un mes.

2.- Les tarifes seran aplicades sempre que la retirada del vehicle
es dugui a terme amb

mitjans propis de l'Ajuntament, fins i tot quan s'haguessin d'utilitzar
mitjans o serveis diferents dels establerts per la Corporació.

4.2. Taxa per la retirada de vehicles declarats com abandonats: 
Aquesta taxa comprèn la inspecció prèvia, control i seguiment de

vehicles que es considerin abandonats.
A més, el seu trasllat un dipòsit autoritzat i la tramitació municipal

de declaració de vehicle abandonat, publicacions, escrits i edictes
pertinents.

Tramitació de la declaració de deixalla, documentació adient i
baixa definitiva.

També, el propietari haurà de satisfer l'estança en el dipòsit muni-
cipal, d'acord amb les tarifes establertes i fins el lliurament al gestor
per al seu desballestament.

La gestió i tarifes d'aquest servei (vehicle abandonats) aniran en
consonància amb els preus establerts al conveni signat amb el
Consell Comarcal del Tarragonès respecte a a dita matèria. 

Article 5è.- Normes de Procediment.
1.- Hom entendrà per dipòsit municipal, a efectes d'aquesta

Ordenança, les dependències municipals que siguin habilitades per
aquest fi o aquell assenyalat per aquesta finalitat, en aquest cas es
percebrà la mateixa tarifa establerta a l'article 4.

2.- La Policia Local també podrà assenyalar com a lloc a dipo-
sitar el vehicle que hagi de ser retirat qualsevol indret de la via
pública.

Article 6è.
Serà condició indispensable per a poder retirar del dipòsit un

vehicle remolcat, el fet d'haver satisfet l'import dels servei de transport
i custòdia. Els abonaments seran lliurats al dipòsit municipal i
mitjançant els talons de resguard que els siguin facilitats, els serà
lliurat el vehicle.

L'import del servei fins al lloc de la pertorbació o infracció també
s'haurà de fer efectiu quan, havent estat cridada la grua, aquesta no

arribés a practicar el servei per haver-se personat el propietari o
conductor del vehicle i haver procedit personalment a la seva
retirada. En aquest cas, la quota resultant per aplicació de la tarifa
es reduirà en un 50%.

En tot cas la taxa devenga d'acord amb el que prescriu l'article
26 del RDL 2/2004, de 5 de març.

Article 7è.-
1.- Els vehicles que es retirin de la via pública amb motiu del pas

de comitives, desfilades, cavalcades, proves esportives o alguna altra
activitat de relleu degudament autoritzada o per a la instal·lació dels
mercats periòdics, no estaran subjectes al pagament de l'import del
trasllat. Igualment passarà si la mesura s'hagués de prendre amb
motiu de la reparació o neteja de la via pública.

No obstant, en tots aquests casos la no subjecció al pagament es
produirà quan no s'hagués senyalitzat la prohibició d'estacionament
amb vint-i-quatre hores d'antelació, en cas contrari satisfaran les tarifes
assenyalades a l'article 4t.

2.- Els vehicles que transportin persones amb disminució i que,
per necessitats del trànsit, s'hagin d'enretirar de la via pública per
trobar-se en un lloc prohibit o mal estacionats, no hauran d'abonar
l'import del trasllat, prèvia comprovació que el vehicle estava essent
utilitzat per transportar una persona amb disminució.

Article 8è.-
Si durant el transport al dipòsit municipal o amb motiu de les

operacions d'arrossegament o amarrada mitjançant els vehicles-grua
de titularitat municipal, el vehicle sofrís algun desperfecte,
l'Ajuntament no es farà responsable, llevat que es pugui demostrar
que el personal que depèn o que treballa per compte de l'Ajuntament
ha incorregut en culpa o negligència en maniobres o operacions
corresponents.

En aquest cas, en aplicar-se allò que disposa l'article 615 del
Codi Civil, seran computades com a despeses els drets a percebre
causats per l'aplicació d'aquesta Ordenança.

Disposició final.
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15
REGULADORA DE TAXA PER L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'ÚS
PÚBLIC LOCAL AMB MERCADERIES, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓ,
RUNES, TANQUES PUNTALS, PUNTALS, BASTIDES I ALTRES 

INSTAL·LACIONS ANÀLOGUES.

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març pel qual

s'aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals,
aquest Ajuntament estableix la taxa per l'ocupació de terrenys d'ús
públic local amb mercaderies, material de construcció, runes, tanques
puntals, puntals, bastides i altres instal·lacions anàlogues, així com el
de tall de vies públiques que tingui per causa l'execució d'obres. 

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

l'aprofitament especial per l'ocupació de terrenys d'ús públic local
amb mercaderies, material de construcció, runes, tanques puntals,
puntals, bastides i altres instal·lacions anàlogues en els termes esta-
blerts a l'art. 6 d'aquesta ordenança, on es regulen les tarifes que
s'han d'aplicar. 

Així mateix s'entendrà com a tal, els talls de carrers i vies
públiques que s'executin com a conseqüència de la realització d'unes
obres.
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Article 3. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, a les quals s'atorguin les
llicències per gaudir de l'aprofitament especial, o qui se'n beneficiï
sense haver sol·licitat la llicència.

2. Tenen la consideració de subjectes passius substituts del contri-
buent, els que realitzin les construccions, instal·lacions o obres: el
promotor, el propietari o el constructor.

Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per aquesta taxa.

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és el

resultat d'aplicar la tarifa pels metres quadrats d'ocupació i pel temps
de la mateixa

Per cada m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . .12,36 euros./mes 
Per cada tall de carrer (fracció de 5 hores) 
avisat amb 48 hores d'antel.lació  . . . . . . . . . . . . . .42 euros
Per cada tall de carrer (fracció de 5 hores)
avisat amb menys de 48 hores d'antel.lació  . . . . . .105 euros
Per cada tall de carrer ocasionat en època festiva
(Nadal, Festa Major,actes de relevancia 
institucional,...)- fracció de 5 hores-  . . . . . . . . . . . .210 euros
Aquestes tarifes es veuran incrementades a criteri dels serveis

tècnics municipals en cas que no s'hagi sol.licitat la corresponent auto-
rització

2. L'abonament d'aquesta taxa no eximeix de l'obligació d'ob-
tenir l'autorització municipal 

Article 7. Normes de gestió
1. Les quotes tributàries es liquidaran per cada aprofitament

sol·licitat o realitzat i no es podran reduir pels períodes naturals de
temps assenyalats.

2. Les persones interessades en els aprofitaments regulats en
aquesta ordenança, hauran de sol·licitar prèviament la llicència
corresponent.

3. La presentació de la baixa tindrà efectes a partir del primer dia
del període natural de temps següent al que s'assenyala a l'epígraf
corresponent de la tarifa. Sigui quina sigui la causa que hom al·legui
en contrari, la no presentació de la baixa determinarà l'obligació de
continuar pagant la taxa.

4. Si es produeixen desperfectes en el paviment o les
instal·lacions de la via pública, els titulars de les llicències o els
obligats al pagament hauran de procedir al reintegrament total de les
despeses de reconstrucció i reparació d'aquests desperfectes o
reparar els danys causats, que seran, en tot cas, independents dels
drets liquidats pels aprofitaments realitzats.

Article 8. Meritació
1. La taxa es merita quan s'inicia l'ús privatiu o l'aprofitament

especial, moment que ha de coincidir amb el de la concessió de la
llicència, si es va sol·licitar.

2. Sense perjudici del que estableix el punt anterior, cal dipositar
l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud d'autorització per
gaudir especialment del domini públic local en benefici particular.

3. Quan s'ha produït l'ús privatiu o aprofitament especial sense

sol·licitar la llicència, la meritació de la taxa té lloc en el moment de
l'inici de l'esmentat aprofitament.

Article 9. Règim de declaracions i d'ingrés
1. La taxa s'exigeix en règim d'autoliquidació.
2. Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes s'han de

liquidar per cada aprofitament demanat o fet, i són irreductibles pels
terminis de temps assenyalats en els epígrafs respectius.

Es poden presentar a l'Ajuntament els elements de la declaració
per tal que el funcionari municipal competent presti l'assistència
necessària per determinar el deute. 

3. Si quan s'ha verificat l'autoliquidació resulta incorrecta, s'ha de
practicar una liquidació complementària.

Article 10. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposen la Llei general tributària, i la normativa que la desplega. 

Disposició Final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16
REGULADORA DE LA TAXA PER OBERTURA DE RASES AL

PAVIMENT O DE VORERES

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març pel qual

s'aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals,,
aquest Ajuntament estableix la taxa per obertura de sondatges o rases
en terrenys d'us públic i qualsevol remoguda en la via pública del
paviment de les voreres que es regirà per la present Ordenança
fiscal.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

aprofitament especial per l'obertura de sondatges o rases en terrenys
d'ús públic i qualsevol remoguda del paviment o de les voreres en la
via pública, que s'especifica en les tarifes que es contenen a l'article
6 d'aquesta Ordenança.

Article 3. Subjectes passius
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques, així com

les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
a favor de les quals s'atorguin les llicències, o els qui es beneficiïn o
realitzin els aprofitaments, si és que es va procedir sense l'autorització
corresponent.

Article 4. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col.laborin a cometre la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives parti-
cipacions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en
el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.
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b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial porti
aparellada la destrucció o deteriorament del domini públic local, el
beneficiari, sense perjudici del pagament de la taxa a que hagués
lloc, estarà obligat al reintegrament del cost total de les respectives
despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu
import.

Si els danys fossin irreparables, l'Ajuntament serà indemnitzat en
quantia igual al valor dels bens destruïts o l'import del deteriorament
dels danyats.

L'Ajuntament no podrà condonar total ni parcialment les indem-
nitzacions i reintegrament a què es refereix el present apartat

Article 5. Beneficis fiscals
1. L'Estat, les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran

obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin llicència per a
procedir a la utilització privativa o aprofitament especial descrits a
l'article 1 necessaris per als serveis públics de comunicacions que
exploten directament i per a altres usos que immediatament interessen
a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es calcularà d'acord amb els conceptes i

els imports que es determinen a continuació:

Concessió de la llicència d'obra en la via pública
Per cada llicència  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33,25 euros 

Reposició o construcció d'obres de clavegueram
Les quotes exigibles són les següents:

I. AIXECAMENT I RECONSTRUCCIÓ
1.Vorera:

Per cada ml o fracció aixecat o reconstruït  . . . . . .50 euros 
2.Calçada

Per cada ml o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 euros

Aquests preus es podran veure incrementats fins al 50% més, si
els serveis tècnics municipals ho consideressin oportú, segons les
característiques especials que presenti el paviment on es realitzaran
les obres (exemple: casc antic)

Article 7. Acreditament
1. La taxa s'acreditarà quan s'iniciï l'aprofitament especial,

moment que, a aquests efectes, s'entén que coincideix amb el de
concessió de la llicència, si la mateixa fou sol·licitada.

2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, serà precís dipo-
sitar l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud d'autorització
per a procedir al gaudiment dels aprofitaments especials regulats a
l'article 6.

3. Quan s'ha produït l' aprofitament especial sense sol·licitar
llicència, l'acreditament de la taxa té lloc en el moment de l'inici
d'aquest aprofitament.

Article 8. Període impositiu
El període impositiu serà el temps durant el qual es du a terme

l'aprofitament especial.

Article 9. Règim de declaració i ingrés 
1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.
2. Quan es presenta la sol·licitud d'autorització per a l'aprofi-

tament especial es presentarà degudament complimentat l'imprès
d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal
competent els elements de la declaració a l'objecte que el funcionari
municipal competent presti l'assistència necessària per a determinar el
deute. 

3. S'expedirà un document de liquidació provisional a l'interessat,
a l'objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o en el
termini de deu dies, en els llocs de pagament indicats per la pròpia
administració.

Article 10è. Gestió per delegació
1. Si la gestió del tribut ha estat delegada en la Diputació de

Tarragona, les normes contingudes als articles anteriors seran apli-
cables a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits adminis-
tratius més adients per aconseguir la col·laboració de les organitza-
cions representatives dels subjectes passius amb el fi de simplificar el
compliment de les obligacions formals i materials derivades
d'aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació. 

3. Totes les actuacions de gestió i recaptació que dugui a terme
l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran al que preveu la
normativa vigent i a la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció
i Recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos locals,
la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de
Tarragona que delegaren les seves facultats en la Diputació.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17
REGULADORA DE L'OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB TAULES I
CADIRES, VELES, MARQUESINES, BARBACOES I ALTRES ELEMENTS

AMB FINALITAT LUCRATIVA

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, els articles

20 al 27 de l'esmentat RDL i en especial el 20.3.l), s'estableix i
regula la present taxa per la utilització privativa o aprofitament
especial de la via pública amb taules i cadires.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

l'aprofitament especial dels terrenys d'ús públic amb taules i cadires,
veles, marquesines, barbacoes i altres elements amb finalitat lucrativa,
en els termes establerts a l'art. 5 d'aquesta Ordenança, on es regulen
les tarifes que s'han d'aplicar. 

Article 3. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contri-

buents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es
refereix l'art. 33 de la Llei general tributària, a les quals s'atorguin les
llicències per a la utilització privativa dels terrenys d'ús públic.

2. Són substituts del contribuent els propietaris dels establiments
que originin l'ocupació del domini públic i en tot cas el propietari dels
elements. 

Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.
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Article 5. Quota tributària
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la

fixada a la tarifa següent:
Per la superfície ocupada per d'una taula i 
quatre cadires, per mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31 euros
A efectes de tarificació es considera que l'ocupació d'una taula

amb quatre cadires és de 4 metres quadrats. 

Article 6. Normes de gestió
1 Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes es liquidaran per

cada aprofitament sol·licitat o realitzat i no es podran reduir del
període anual o de temporada autoritzat.

2. Les persones o entitats interessades en la concessió d'aprofita-
ments regulats en aquesta ordenança, hauran de sol·licitar prèviament
la llicència corresponent, realitzar el dipòsit previ per l'import de l'ar-
ticle 5, i formular declaració on hi consti la superfície de l'aprofi-
tament i els elements que s'hi instal·laran. 

A més, hi hauran d'adjuntar un plànol detallat de la superfície que
es pretén ocupar i de la seva situació dins del municipi.

3. Els serveis tècnics d'aquest municipi comprovaran i investi-
garan les declaracions formulades pels interessats. Si es troben
diferències amb les peticions de llicències, es notificaran als inte-
ressats i es giraran, si és el cas, les liquidacions complementàries que
s'escaiguin

4. En cas que les autoritzacions es deneguin, els interessats
podran sol·licitar a aquest municipi la devolució de l'import ingressat.

5. No es consentirà l'ocupació de la via pública fins que no
s'hagi abonat el dipòsit previ a què es refereix l'article 6.2) i fins que
els interessats no hagin obtingut la llicència corresponent.
L'incompliment d'aquest precepte podrà originar la no concessió de
la llicència sense perjudici del pagament de la taxa i de les sancions
i els recàrrecs que s'escaiguin.

6. La presentació de la baixa tindrà efectes a partir del primer dia
del període natural de temps següent assenyalat en l'epígraf de la
tarifa corresponent. Sigui quina sigui la causa que hom al·legui en
contra, la no presentació de la baixa determinarà l'obligació de
continuar pagant la taxa.

7. Les autoritzacions tindran caràcter personal i no podran cedir-
se o sotsarrendar-se a tercers. L'incompliment d'aquest precepte
provocarà l'anul·lació de la llicència.

Article 7. Meritació
1. La taxa es merita quan s'inicia l'ús privatiu o aprofitament

especial, moment que ha de coincidir amb el de la concessió de la
llicència, si es va sol·licitar.

2. Quan s'ha produït l'ús privatiu o aprofitament especial sense
sol·licitar la llicència, la meritació de la taxa té lloc en el moment de
l'inici de l'esmentat aprofitament.

3. Quan es tracti de concessions d'aprofitaments que ja estan
autoritzats i prorrogats, el primer dia de cada un del període natural
del temps assenyalat a la tarifa.

Article 8. Període impositiu
1. Quan la utilització privativa hagi de durar menys d'un any, el

període impositiu coincideix amb el determinat a la llicència muni-
cipal.

2. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial s'estengui
a més d'un exercici, el període impositiu comprèn l'any natural, tret
dels supòsits d'inici o cessament en la utilització privativa o l'aprofi-
tament especial, i s'ha d'aplicar el que determinen els apartats
següents.

3. Quan s'iniciï l'ocupació en el primer semestre de l'any, s'ha
d'abonar, en concepte de taxa corresponent a aquest exercici, la
quota íntegra. Si l'inici de l'ocupació té lloc en el segon semestre de
l'exercici, s'ha de liquidar la meitat de la quota anyal.

4. Si cessa l'ocupació durant el primer semestre de l'exercici s'ha
de retornar una part de la quota (la meitat). Si el cessament té lloc en
el segon semestre no s'ha de retornar cap quantitat.

5. Quan no s'autoritzi la utilització privativa o l'aprofitament
especial, o quan no siguin possibles per causes no imputables al
subjecte passiu, s'ha de retornar l'import satisfet.

Article 9. Règim de declaracions i d'ingrés
1. La taxa s'exigeix en règim d'autoliquidació.
2. Per al cas d'autoritzacions de nous aprofitaments, l'obligació

de pagament neix en el moment de sol·licitar la llicència corres-
ponent. Amb aquest efecte, juntament amb la sol·licitud d'autorització
per gaudir de l'aprofitament especial cal presentar, degudament
emplenat, l'imprès d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, es poden presentar a l'Ajuntament els elements
de la declaració per tal que el funcionari municipal competent presti
l'assistència necessària per determinar el deute. 

3. Per al cas d'aprofitaments ja autoritzats i prorrogats, el
pagament de la taxa s'ha de fer 

4. El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la
taxa. En aquest cas s'ordenarà el càrrec al compte bancari durant
l'última desena del termini de pagament voluntari.

Article 10. Notificacions de les taxes
1. La notificació del deute tributari en supòsits d'aprofitaments

singulars s'ha de fer a l'interessat en el moment en què es presenta
l'autoliquidació, amb caràcter previ a l'ocupació de l'aprofitament.

2. En els supòsits de taxes per ocupacions o aprofitaments de
caràcter periòdic, s'ha de notificar personalment al sol·licitant l'alta en
el registre de contribuents. La taxa corresponent als exercicis
successius s'ha de notificar col·lectivament, mitjançant l'exposició
pública del padró al tauler d'anuncis de l'Ajuntament i en el Butlletí
Oficial de la Província.

Article 11. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega.

Disposició Final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19
REGULADORA DE LA TAXA PER ENTRADA/SORTIDA 

I ESTACIONAMENT DE VEHICLES.

Article 1r.
Naturalesa .
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, els articles

20 al 27 de l'esmentat RDL i en especial el 20.3.h), s'estableix i
regula la present taxa per:

a) la utilització privativa o aprofitament especial de la via pública
per entrada i sortida de vehicles i reserva d'estacionament.

b) la senyalització horitzontal del gual o reserva d'estacionament
segons el model normalitzat en l'Ordenança municipal regu-
ladora de les llicències d'accés de vehicles als locals o
recintes, realitzant-se per la brigada municipal

c) la reposició de la senyalització horitzontal per causa d'extinció
o resolució de l'autorització continguda en l'apartat a).

Article 2n.
Obligació de contribuir.
El fet imposable està constituït per
a) Pel simple fet de l'entrada i sortida de vehicles a través de les

voreres.
b) la reserva de la via pública per aparcaments exclusius, parada

de vehicles, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol
classe.
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c) La senyalització horitzontal a efectuar pel concessionari muni-
cipal en la concessió de l'autorització i la reposició de la
senyalització en cas d'extinció o resolució.

Article 3r.
Bases de gravamen.
Es prendrà com a base de gravamen:
a) Per la taxa regulada en l'apartat a) de l'article 1r., els metres

lineals de l'entrada o pas de vehicle i de la reserva d'espais,
distància que es computarà en el punt de major amplada o
altura de l'aprofitament. S'hauran d'afegir entre mig metre i un
metre a cadascun dels costats del gual per donar maniobrabi-
litat a l'accés.

b) Per la taxa regulada en l'apartat b) i c) de l'article 1r. per unitat
de gual o reserva d'estacionament.

Article 4t.
Normes de gestió.
L'exacció es considerarà devengada a l'autoritzar-se qualsevol

dels aprofitaments objecte d'aquesta taxa o des que s'iniciï encara
que no tingui la pertinent autorització municipal.

La data del devengo serà el dia 1 de gener del present exercici
i les taxes seran anuals i irreduïbles.

Els titulars dels aprofitaments tindran que proveir-se de la corres-
ponent placa municipal.

La liquidació de la taxa es farà mitjançant la corresponent autoli-
quidació.

Article 5è.
Tarifes
1. Per entrada de vehicles de tracció mecànica de quatre o

menys rodes tals com turismes, motocicletes, etc. tots de menys de
750 kg de càrrega útil i tractors agrícoles en edificis i solars a través
de les voreres:

Per cada ml. o fracció (amb un mínim 
de 3 ml/per gual):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14,50 euros

A més de la tarifa anterior, a les comunitats de propietaris, solars,
parquings i entrades en general, de més de 2 places, per cada plaça
d'aparcament, de més, 10,50 euros

2. Per entrada de vehicles de tracció mecànica, de qualsevol
tipus i a més camions, autobusos, tractors industrials (no agrícoles),
remolcs i semirremolcs, etc. en edificis i solars a través de les voreres
de qualsevol carrer del municipi:

2.1 per cada m.l. (amb un mínim 
de 6 ml/per gual):  . . . . . . . . . . . . . . . . . .22 euros

2.2 A més de la tarifa anterior, per a les
entrades de més de 2 places: per cada
plaça d'aparcament de més  . . . . . . . . . . . .31 euros

3. Reserva d'estacionament, sense entrada ni sortida de vehicles
a través de les voreres, en cas d'autoritzar-se aquesta circumstància,
es satisfaran les tarifes anteriors.

Les quotes exigibles per aquesta exacció tindran en tot cas
caràcter irreductible.

Les quotes exigibles dels apartats 1, 2 i 3 tindran en tot cas
caràcter anual i irreductible.

4- Canvis de nom per "mortis Causa" o per compra de local,
immoble, etc. s'estarà exempt del pagament de taxa de traspàs, però
no de sol·licitar la preceptiva llicència pel traspàs o canvi de nom,
dintre dels sis mesos següents, a partir del canvi.

Disposició final.
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 20
TAXA PEL SERVEI DE VEU PÚBLICA

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, aquest

Ajuntament estableix la taxa per la prestació del servei de veu
pública.

Article 2. Fet imposable
Consisteix en la utilització del servei de difusió de notícies per

mitja de veu pública o pregoner a través dels serveis municipals.

Article 3. Subjecte passiu
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les

persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, que sol·licitin o utilitzin el servei
municipal de veu pública.

Article 4. Responsables 
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per a aquesta taxa.

2. Malgrat el que s'ha disposat a l'apartat anterior, a l'article
regulador de la quota tributària d'aquesta ordenança es contenen les
tarifes reduïdes aplicables quan es tracti de notícies d'interès social.

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
- Per cada anunci
- Entitat sense finalitat de lucre  . . . . . . . . . . . . . .5,15 euros
- Altres persones físiques o jurídiques  . . . . . . . . .10,50 euros

Article 7. Meritació
La taxa es meritarà i neix l'obligació de pagament quan es

sol·liciti el servei 

Article 8. Gestió
Els interessats en la prestació dels servei a què es refereix aquesta

ordenança, presentaran davant d'aquest municipi una sol·licitud deta-
llada sobre la naturalesa, el contingut i l'extensió del servei desitjat

Article 9. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 21 
REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA
PISCINA MUNICIPAL, INSTAL.LACIONS ESPORTIVES I ALTRES

LOCALS DE PROPIETAT MUNICIPAL. 

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, aquest

Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis a la piscina
municipal, instal·lacions esportives i altres serveis anàlegs.
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Article 2. Fet imposable
Consisteix en la utilització de la piscina municipal, instal·lacions

esportives i altres serveis anàlegs.

Article 3. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, que sol.licitin o utilitzin els serveis
de la piscina municipal, instal·lacions esportives i altres serveis
anàlegs.

2. Són substituts del contribuent, en el supòsit d'utilització dels
serveis pels menors d'edat o incapacitats, les persones que tinguin la
pàtria potestat o els representants legals.

Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per a aquesta taxa.

2. Malgrat el que s'ha disposat a l'apartat anterior, a l'article
regulador de la quota tributària d'aquesta ordenança es contenen les
tarifes reduïdes aplicables quan els subjectes passius acreditin
escassa capacitat econòmica .

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa s'aplicarà en base a les tarifes següents:
PISCINA MUNICIPAL
Entrada individual socis mig dia  . . . . . . . . . . . . . .1,55 euros
Entrada individual socis tot el dia  . . . . . . . . . . . . .2,10 euros
Abonament mensual socis  . . . . . . . . . . . . . . . . . .15,5 euros
Abonament mensual familiar (4 persones)  . . . . . . . . .30 euros
- suplement per persona de més  . . . . . . . . . . . . . . .12 euros

Entrada individual minusvàlid soci  . . . . . . . . . . . . . .GRATUÏT
Entrada individual empadronats mig dia  . . . . . . . .2,10 euros
Entrada individual empadronats tot el dia . . . . . . . . .2,6 euros
Abonament mensual empadronats  . . . . . . . . . . . . . .21 euros
Abonament mensual familiar 
empadronats (4 persones)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41 euros
- suplement per persona de més  . . . . . . . . . . . . . . .14 euros

Entrada individual minusvàlid 
empadronat  . . . . . . . . . . . . . .(reducció 50% tarifes generals)
Entrada individual no empadronats mig dia  . . . . . . .4,7 euros
Entrada individual no empadronats tot el dia  . . . . .7,20 euros
Entrada individual minusvàlid no 
empadronats  . . . . . . . . . . . . .(reducció 50% tarifes generals)

Menors de 5 anys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GRATUÏT

Utilització PISTES POLISPORTIVES  . . . . . . . . . .31 euros/hora

Utilització SALA DE PLENS
Empadronats

De dilluns a divendres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83 euros
Dissabte i diumenge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .115 euros
No empadronats De dilluns a divendres  . . . . . . .155 euros

Dissabte i diumenge . . . . . . . . .206 euros

Utilització de locals i casals socials . . . . . . . . . . .5 euros hora

Article 7. Meritació 
La taxa es meritarà en la formulació de la sol·licitud de l'abo-

nament corresponent; o bé en el moment d'utilització dels servei.

Article 8. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega. 

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 23
REGULADORA DEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA

Article 1r.
Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel
qual s'aprova el text refós de la llei reguladora de les Hisendes
Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa pel subministrament
d'aigua potable a la població, que es regirà per aquesta ordenança
fiscal, les normes de la qual s'atenen al que disposen els articles 20.4
i 57 de l'esmentat RDL 2/2004.

Article 2n.
Naixement de l'obligació de satisfer la taxa.
Neix en el moment en què se sol·licita la concessió del subminis-

trament d'aigua potable i demés actes o operacions relacionades
amb aquest servei, o en els supòsits que les tarifes puguin especificar.

Aquest servei es declara de recepció obligatòria.

Article 3r.
Subjectes
Els abonats o usuaris del servei, siguin o no propietaris de l'im-

moble i els titulars de drets de propietat.

Article 4t. 
Tarifes de subministrament d'aigua potable
Quota fixa del servei ( euros/trimestre)
Domèstics C i menors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.30
Domèstics D i majors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25,77

Ús industrial, comercial i altres usos fins a 13 mm  . . . . .28,88
Ús industrial, comercial i altres usos a partir de 13 mm  .43,28

Municipals fins a 13 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31,00
Municipal a partir de 13mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46,00

Contra incendis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30,00

Article 5è.
Consums 
Preu del subministrament ( euros/trimestre)
Ús domèstic
B1: de 0 a15 m3/trimestre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,27
B2: de 16 a 44 m3/trimestre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,45
B3: > 44m3/trimestre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,54

Ús industrial, comercial i altres usos . . . . . . . . . . . . . . . .1,37
Ús municipal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,53

Article 6è.
Facturació.
Els sistema de facturació serà trimestral.
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Article 7è.
Bonificacions
A les famílies considerades com a nombroses el tercer bloc

s'inicia:
Núm. membres Inici B3

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58m3
6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .69m3
7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80m3
8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92m2

Article 8è.
Normes subsidiàries.
En tot el no previst en aquesta Ordenança Fiscal s'estarà al que

disposi la legislació vigent.

Disposició final.
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

Ordenança Fiscal núm. 25
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DELS PREUS PUBLICS

Article 1r.
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució, per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les base de règim local, de conformitat amb el que
disposen els articles 41 a 47 i fent ús de la facultat que confereix l'ar-
ticle 127 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text
refós de la Llei reguladora de les Hisendes locals, l'Ajuntament en Ple
acorda l'establiment dels preus públics continguts en la present
Ordenança Fiscal.

L'establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es
regeixen pel Capítol VI del Títol Primer del RDL 2/2004, de 5 de
març, i altres normes concordants sobre Hisendes Locals i, supletò-
riament per la Llei 8/1987, de 15 d'abril, i en allò que no preveuen
els textos anteriors, són d'aplicació les previsions d'aquesta orde-
nança.

Article 2n.
Concepte
1.- Tindran la consideració de preus públics les contraprestacions

pecuniàries que es satisfacin per la prestació de serveis o la realit-
zació d'activitats efectuades en règim de Dret públic quan, prestant-
se també aquests serveis o activitats pel sector privat, siguin de
sol·licitud voluntària per part dels administrats.

2.- L'Ajuntament, podrà establir preus públics per la prestació de
serveis o la realització d'activitats de la competència de l'Entitat local,
sempre que no concorri cap de les circumstàncies especificades en la
lletra b), de l'article 20.1 del RDL 2/2004.

Article 3r. Obligats al pagament
Estaran obligats al pagament dels preus públics els que es bene-

ficiïn dels serveis o activitats per la qual cosa s'hagin de satisfer
aquests.

Article 4t.
No estan obligades al pagament de preus públics les adminis-

tracions públiques pels aprofitaments inherents als serveis públics de
comunicacions que exploten directament i per a tots els que imme-
diatament interessen la seguretat ciutadana.

Article 5è.
El pagament de preus públics no prèviament autoritzats o que

ultrapassessin els límits de l'autorització, no comporten la legalització

de les utilitzacions o prestacions no autoritzats i és compatible amb la
suspensió de la prestació del servei o de l'aprofitament i amb les
sancions o altres mesures que corresponguin.

Article 6è.
Indemnitzacions per la destrucció o deteriorament del domini

públic.
Quan la prestació de serveis o la realització d'activitats

provoquin la destrucció o el deteriorament del domini públic, el bene-
ficiari, sense perjudici del pagament del preu públic que corres-
pongui, s'obliga al reintegrament del cost total de les despeses corres-
ponents de reconstrucció o reparació i a dipositar prèviament el seu
import.

Si els danys són irreparables, hom indemnitzarà el municipi amb
una quantitat igual al valor dels béns destruïts o a l'import del dete-
riorament dels malmesos.

L'Ajuntament no pot condonar total o parcialment les indemnitza-
cions i els reintegraments a què es fereix aquest article.

Article 7è. Naixement de l'obligació
1. L'obligació del pagar el preu públic neix des de que s'inicia la

prestació del servei o la realització de l'activitat, si bé l'Ajuntament
podrà exigir el dipòsit previ del seu import total o parcial.

2 Quan per causes no imputables a l'obligat al pagament del
preu, el servei o l'activitat no se presti o desenvolupi, procedirà la
devolució de l'import corresponent.

3 Els deutes per preus públics podran exigir-se pel procediment
administratiu d'apremi.

Article 8è.
L'Ajuntament exigeix els preus públics en règim d'autoliquidació.

Article 9è.
Per al pagament del preu públic, l'Ajuntament pot establir

períodes de venciment, mitjançant el reglament del mateix servei o
per acords de caràcter general, si això s'escau.

Si hom no ho hagués establert explícitament, en cas que es tracti
de prestació de serveis de tracte successiu, el venciment serà l'últim
dia del trimestre natural; en qualsevol altre supòsit, si el cobrament
s'ha d'efectuar per ingrés directe, el venciment es produeix en el
moment de la notificació; en altres casos, en el moment del reque-
riment del pagament.

Article 10è. Gestió dels preus públics
L'administració pot exigir dels usuaris totes les declaracions o

aportacions de dades que consideri necessàries, així mateix, fer les
comprovacions oportunes.

En el cas que els usuaris no facilitin les dades esmentades o que
impedeixin les comprovacions, l'administració municipal pot efectuar
les liquidacions per estimació, partint de les dades que posseeixi i de
l'aplicació dels índex adients.

Article 11è.
L'administració municipal pot suspendre, llevat que existeixin

normes específiques que ho prohibeixin, la prestació del servei o la
realització de l'activitat quan els qui estan obligats al pagament
incompleixin l'obligació d'aportar les declaracions o les dades sol·lici-
tades, quan obstaculitzin les comprovacions, o quan no satisfacin les
quotes vençudes, sense perjudici d'exigir el pagament dels preu acre-
ditats.

Article 12è.
Quan els preus públics no s'hagin satisfet en el venciment que els

correspongui, l'administració municipal pot exigir, a més de les quotes
vençudes, els seus interessos de demora aplicant el tipus d'interès
legal, una vegada hagi transcorregut el termini de pagament en
voluntària.
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Article 13è.
Al venciment de l'obligació en voluntària, l'Ajuntament pot exigir

les quantitats que es deuen per via de constrenyiment. El procediment
executiu s'inicia amb l'expedició de la certificació de dèbit corres-
ponent i la justificació d'haver-ne intentat el cobrament o haver-ne fet
el seu requeriment.

Article 14è.
Establiment i fixació dels preus públics.
L'establiment i la fixació dels preus públics corresponen al Ple

sense perjudici de les seves facultats de delegació, de conformitat
amb l'article 23.2 b. de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i de l'article
47 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Llevat que expressament s'indiqui el contrari, les tarifes dels preus
públics no comprenen l'impost sobre el valor afegit (IVA), que s'hi farà
repercutir d'acord amb la normativa que el regula.

Article 15è.
Llevat que en el corresponent estudi econòmic no es justifiqui una

altra cosa, es partirà de l'aplicació del tipus d'interès legal en el valor
de mercat del terreny de domini públic que s'ocupi. Aquest valor no
ha de ser necessàriament el que figuri en l'inventari municipal i pot ser
el valor cadastral de la zona, el que s'ha pagat per expropiacions en
la mateixa zona, del que es deriva de peritatges de tècnics muni-
cipals o d'agents de la propietat immobiliària, etc., a elecció de l'ad-
ministració municipal.

Article 16è.
Els preus públics es determinaran a un nivell que pugui cobrir,

com a mínim, les despeses econòmiques originades per la realització
de les activitats o prestació dels serveis o a un nivell que resulti.

Article 17è.
1. L'import dels preus públics hauran de cobrir com a mínim el

cost del servei prestat o de l'activitat realitzada.
2. Quan existeixin raons socials, benèfiques, culturals o d'interès

públic que així ho aconsellin, l'Entitat podrà fixar preus públics per
sota del límit previst a l'apartat anterior.

En aquests casos hauran de consignar en els pressuposts de l'en-
titat les dotacions oportunes per la cobertura de les diferència resultant
si l'hagués.

Article 18è.
Les tarifes es poden graduar per les raons esmentades en l'article

anterior, inclosa la falta de capacitat econòmica, a part d'aquelles
que es deriven de les conveniències del mateix servei i aprofitament
(com la quantia o la intensitat de la utilització o l'aprofitament, l'època
o el moment en què es produeix, etc.) i es pot arribar, en casos justi-
ficats, a la gratuïtat del servei o l'aprofitament.

Article 19è.
Tota proposta d'establiment o modificació de la quantia de preus

públics haurà d'anar acompanyada d'una memòria economic
financera que justificarà l'import de les mateixes que es proposin i el
grau de cobertura financera dels costos corresponents.

Article 20è.
Administració i cobrament dels preus públics
1 Els preus públics podran exigir-se des que s'iniciï la prestació

de serveis que justifica la seva exigència.
2 El pagament dels preus públics es realitzarà en efectiu o

mitjançant transferència bancària.
3 Podrà exigir-se l'anticipació o el dipòsit previ de l'import total o

parcial dels preus públics.
4 Quan per causes no imputables a l'obligat al pagament del

preu públic no se presti el servei o no es realitzi l'activitat, procedirà
la devolució de l'import que correspongui o, tractant-se d'espectacles,
el bescanvi de les entrades quan allò fos possible.

5 Els deutes per preus públics podran exigir-se mitjançant el
procediment administratiu d'apremi, d'acord amb la normativa vigent.

6 En el no previst expressament a la present Ordenança fiscal,
l'administració i cobrament dels preus públics es realitzarà de confor-
mitat amb el previst en la Llei General Pressupostària i demés normes
que resulten d'aplicació als mateixos.

Article 21è.
En diferents annexes, que són part integrant d'aquest Ordenança

Fiscal, es concreten les peculiaritats dels diferents preus públics esta-
blerts i les seves tarifes.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ANNEX 1 TARIFES DE PREUS PÚBLICS PER A TALLERS, CASALS I
DIFERENTS ACTIVITATS PRÒPIES DE LA JOVENTUT DERIVADES

D'ACTUACIONS DE PROMOCIÓ MUNICIPAL.

TARIFES.
Les tarifes a aplicar per a les esmentades actuacions de promoció

municipal seran les següents:

ACTIVITATS NADAL
Preu activitats matí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..6 euros /dia
Preus activitats tarda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4 euros /dia

SETMANA SANTA ESPORTIVA
Preu/nen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 euros

ACTIVITATS ESPORTIVES D'ESTIU
Preu/nen quinzena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79 euros
Preu/nen semana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49 euros

- En cas d'anul·lació, per part de l'usuari, es retornaran els
diners d'acord amb els terminis següents:
- Si l'anul·lació es produeix 15 dies naturals o més, abans de

l'inici de l'activitat, es retornarà el 80% de l'import abonat.
- Si l'anul·lació es produeix entre 7 i 14 dies naturals abans

de l'inici de l'activitat, es retornarà el 50% de l'import
abonat.

- En qualsevol altre cas no hi ha dret a devolució de l'import
abonat.

Es faculta al ple de l'Ajuntament per a modificar totes aquestes
tarifes anteriors.

Disposició final
Aquest annex estarà vigent fins que s'esdevingui la seva modifi-

cació o la seva derogació expresses.

ANNEX 2 TARIFES DE PREUS PÚBLICS PER ACTUACIONS MPALS.
DERIVADES DE L'ORGANITZACIÓ DE FESTES PER L'AJUNTAMENT.

Article 1er. Concepte
La pròpia dinàmica i tradició popular fan que l'Ajuntament, en

determinades èpoques i circumstàncies, com poden ésser les festes
majors, organitzi festes lúdiques per a l'esbarjo en general. Per no
gravar totalment l'economia municipal amb els costos de totes les
actuacions, hi ha una part a càrrec del que hi vulgui participar,
mitjançant les següents
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Article 2on. Obligats al pagament
Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta

ordenança les persones o entitats que participin als actes objecte de
gravàmen

Article 3er. Quantia
Les tarifes a aplicar, segons la naturalesa de cada acte, seran les

següents:

- Cap d'any (sopar + revetlla)  . . . . . . . . . . . . . . . . .93 euros
- Entrada revetlla de cap d'any  . . . . . . . . . . . . . . . .36 euros
- Pa amb tomàquet - Festa Major  . . . . . . . . . . . . .2,10 euros
- Llotges de Festa Major  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 euros

Article 4rt . Obligació de contribuir
L'obligació neix des del moment en què es produeixi el lliurament

del tiquet o resguard de participació en l'acte.
Es faculta al ple de l'Ajuntament per a modificar totes aquestes

tarifes anteriors.

Disposició final
Aquest annex estarà vigent fins que s'esdevingui la seva modifi-

cació o la seva derogació expresses.

ANNEX 3. PREU PÚBLIC PER LA VENDA DE LLIBRES, PUBLICA-
CIONS, POSTALS, ARTICLES DE ROBA, MATERIAL AUDIOVISUAL I

ALTRES ARTICLES EFECTUATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1r. Concepte
Aquest Ajuntament estableix el preu públic per la venda de llibres,

publicacions, postals, articles de roba, material audiovisual i altres
articles efectuats per l'Ajuntament 

Article 2on. Obligats al pagament
Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta

ordenança les persones o entitats que adquireixin l'article que posa a
la venda aquest Ajuntament

Article 3er. Quantia
Les tarifes a aplicar, segons la naturalesa o classe d'article, seran

les següents:
1. Llibres i altres publicacions (de 3,00 euros a 60,00 euros) 
2. Postals, pins, guies, pòsters i altres (de 1,00 euros a 18,00

euros)
3. Samarretes, gorres i altres articles de roba (de 1,50 euros a

12,00 euros)
4.Cassettes, videos i resta de material audiovisual (de 3,00

euros a 18,00 euros)
El valor de l'article es determinarà per Decret d'Alcaldia amb

caràcter prèvia la venda, amb atenció a la seva naturalesa i carac-
terístiques. 

Article 4rt. Obligació de contribuir
L'obligació de contribuir netix des del moment en què es produeixi

el lliurament al subjecte passiu de l'article adquirit

Disposició final
Aquest annex estarà vigent fins que s'esdevingui la seva modifi-

cació o la seva derogació expresses.

ANNEX 4 TARIFES DE PREUS PUBLICS PER L'ESCOLA 
DE MÚSICA MUNCIPAL 

Article 1r. Naturalesa, fonament o objecte.
Aquest Ajuntament ha establert el preu públic per ensenyaments

especials als establiments docents municipals d'ensenyaments
musicals que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de
la qual s'atenen al que disposen els articles 20 i 58 de l'esmentat
RDL.

Serà objecte d'aquesta exacció:
a) L'assistència com a alumne/a a l'escola de música
b) La matriculació com a alumne/a a proves extraordinàries i els

drets d'examen per accedir a aquestes proves .
c) Qualsevol altre ensenyament o servei, curs monogràfic o

especial, o activitat complementària que s'organitzin per
aquest centre 

Article 2. Obligació de contribuir.
2.1.- Fet imposable:
Estarà constituït per la utilització de qualsevol dels serveis que

constitueixin l'objecte d'aquesta ordenança.
L'obligació de contribuir neix en el moment de la sol·licitud de la

matrícula o servei corresponent.
2.2.- Subjecte passiu:
a) Els beneficiaris dels serveis regulats en aquesta Ordenança o

els seus representants legals, en el cas dels menors d'edat.
b) Les agrupacions, associacions o entitats, tan públiques com

privades que demanin o rebin els serveis objecte d'aquesta
ordenança.

Article 3r. Tarifes de taxes
Llenguatge musical instrument . . . . . . . . . . . . . .26 euros/mes
Llenguatge musical (especialitat instrument)  . . . . .36 euros/mes
Llenguatge musical  . . . . . . . . . . . . . . . . . .17,50 euros/mes

Article 4rt. Exempcions i bonificacions.
No s'aplicaran més exempcions ni bonificacions que les

legalment establertes

Article 5è Normativa general.
Pel que no estigui establert en aquesta ordenança fiscal,

s'aplicarà la normativa general vigent en cada moment.

ANNEX 5 TARIFES PEL SERVEI DE LLARS MUNICIPALS D'INFANTS

Article 1.-
Fonament, naturalesa, objecte i àmbit.
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució, per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, regu-
ladora de les bases de règim local, de conformitat amb el que
disposen els articles 41 a 47 i fent ús de la facultat que confereix l'ar-
ticle 127 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text
refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals, l'Ajuntament Ple
acorda l'establiment dels preus públics continguts en la present
Ordenança Fiscal.

L'establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es
regeixen pel capítol VI del Títol Primer del RDL 2/2004, de 5 de
març, i altres normes concordants sobre hisendes locals i, supletò-
riament per la Llei 8/1987, de 15 d'abril, i en allò que preveuen els
textos anteriors, són d'aplicació les previsions d'aquesta ordenança.

Resta sotmès a la present Ordenança l'exercici de qualsevol acti-
vitat que tingui per finalitat prestar el servei de llars d'infants de titula-
ritat municipal. L'objecte d'aquest servei públic consisteix en l'atenció
educativa i assistencial dels infants de 0 a 3 anys de conformitat amb
la normativa sectorial vigent, relativa a aquest Servei que dicti la
Generalitat de Catalunya o l'Ajuntament i en especial:

Estatal: Real Decreto 828/2003, de 27 de juny
Autonòmica de Catalunya:
- Llei 5/2004, de 9 de juliol
- Decret 198/1996, de 12 de juny
- Decret 65/1982, de 9 de març
- Ordre d'11 de maig de 1983
- Ordre d'1 de juny de 1983 (en allò no derogat)
- Ordre d'1 d'agost de 1984
- Decret 317/2004, de 22 de juny
- Decret 252/2004, d'1 d'abril
- Decret 333/2002, de 19 de novembre

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 298 51Dimecres, 30 - 12 - 2009



Aquest servei, en l'actualitat el presta l'Ajuntament en règim de
concessió administrativa, això ha de comportar que el prestador del
servei en règim de concessió resti obligat al compliment de les normes
d'admissió, de funcionament i tarifes econòmiques contemplades al
plec de condicions i aquesta ordenança.

Així mateix l'Ajuntament està obligat a complir amb la normativa
vigent en matèria de llars d'infants.

Article 2.-
Bonificacions
Tindran una bonificació sobre les quotes mensuals, les famílies

nombroses, i també totes les famílies en funció de l'indicador públic
de renda a efectes múltiples segons escalat, que s'inclou a l'article 3.
Tarifes.

A les famílies nombroses també se'ls hi podrà acumular la bonifi-
cació en relació al nivell de renda. Les famílies nombroses hauran
d'acreditar estar en possessió del document de familia nombrosa
expedit a tal fi per la Conselleria de Benestar Social de la Generalitat
de Catalunya, i en vigència en la data de realitzar la matrícula. Les
famílies que ho acreditin documentalment se'ls aplicarà les quotes
corresponents d'acord amb els ingressos familiars, que hauran de
justificar mitjançant declaració de renda de la unitat familiar (pare i
mare, tutors, etc) o certificat negatiu expedit per l'Agència Tributària.

Article 3.-
Tarifes - Des de 1r de setembre a 31 d'agost 
SERVEI SEGONS HORARI

Més de De 21.395,40 a De 14.263,62 a De 7.131,80 a IPREM fins FAMILIES 
28.527,24 28.527,24  21.395,40 14.263,62 7.131,80 NOMBROSES   
euros/any euros/any euros/any euros/any euros/any Categoria

General Especial
TARIFA INTEGRA A P O R T A C I Ó    A J U N T A M E N T

Escolarització de 9 a 12 i de 15 a 17 hores
204,60 euros/mes 10% 20% 30% 40% 50% 100%

Menjador  De 12 a 15 hores
137,60 euros/mes 5% 10% 20% 30% Altres bonificacions 

Servei acollida  De 7,45 a 9 i de 17 a 17,30 hores possibles segons 
36 euros/mes 5% 10% 20% 30% nivell de renda

Article 4.-
Forma de pagament
1. Les quotes es pagaran a través de banc o caixa, dins els 5

primers dies de cada mes. Les famílies pagaran 11 mensualitats per
curs escolar corresponents als mesos de setembre a juliol. Durant el
mes d'agost s'estableix un taller amb les mateixes tarifes i horaris. En
cas d'impagament s'iniciarà el procediment executiu aplicant els recà-
rrecs corresponents.

2. Durant el curs, les famílies hauran de comunicar les baixes defi-
nitives 15 dies abans que s'acabi el mes, a l'efecte de poder cobrir
la vacant. En cas de baixa, l'Ajuntament no retornarà l'import de la
mensualitat en curs. Durant els períodes de baixa temporal justificada
la família abonarà igualment la quota.

3. L'Ajuntament procedirà a donar de baixa de forma definitiva
l'infant, en el supòsit que la família deixi de satisfer les quotes corres-
ponents a dues mensualitats.

Tanmateix, la baixa no justificada durant més de 15 dies naturals
també provocarà la baixa definitiva de l'infant i la cobertura imme-
diata de la plaça.

Article 5.-
Revisió de les tarifes.
El ple de l''Ajuntament podrà realitzar la revisió de tarifes

anualment, i sempre abans de començar el curs escolar 

Article 6.-
Fixació de les tarifes.
Correspon al ple de l'Ajuntament la fixació, modificació, etc. de

les tarifes relacionades amb aquesta ordenança fiscal.

Les tarifes d'aquesta ordenança regiran del setembre de l'any en
curs a l'agost de l'any següent.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA NÚM. 26
REGULADORA DE TAXA PER L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'ÚS
PÚBLIC AMB PARADES, BARRAQUES, CASETES DE VENDA, ESPEC-
TACLES, ATRACCIONS O ESBARJO SITUATS EN TERRENYS D'ÚS
PÚBLIC LOCAL AIXÍ COM INDÚSTRIES DE CARRER I AMBULANTS 

I RODATGE CINEMATOGRÀFIC. 

Article 1. Fonament i naturalesa
A l'empara del que estableixen els art. 15, 19, 20.3, apartat n)

i 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les
hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per ocupacions
de terrenys d'ús públic amb parades, barraques, casetes de venda,
espectacles, atraccions o esbarjo situats en terrenys d'ús públic local
així com indústries de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic. 

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

l'aprofitament especial dels terrenys d'ús públic amb parades,
barraques, casetes de venda, espectacles, atraccions o esbarjo
situats en terrenys d'ús públic local així com indústries de carrer i
ambulants i rodatge cinematogràfic, en els termes establerts a l'art. 5
d'aquesta ordenança, on es regulen les tarifes que s'han d'aplicar. 

Article 3r. Subjecte passiu
Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, a les quals s'atorguin les
llicències per a la utilització privativa o l'aprofitament especial dels
terrenys d'ús públic.

Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i amb l'abast
que assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Quota tributària
1. La quota de la taxa regulada pels drets de llicència seran els

següents:
- Circs, (instal·lats on acordi la 
Comissió corresponent) diàries.  . . . . . . . . . . . . .87 euros

- Atraccions mecàniques, (autos xocs, babys, 
tobogans...) per cada 10ml o fracció:
- Diàries.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 euros
- Per Festa Major  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124 euros

- Atraccions sense tracció mecànica, (Tirs, tómboles,
pesques...) per cada 10ml o fracció:
- Diàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 euros
- Per Festa Major  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 euros

- Venda d'entrepans, patates fregides, xurreries, etc., per cada
parada
- Diàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 euros
- Per Festa Major  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 euros
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- Venda de roba confeccionada:
- Diàries.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 euros
- Per temporada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124 euros

- Parades instal.lades al mercat municipal  . . . .10 euros/dia

Es podran fer dipositar fiances en tot tipus d'instal·lacions
temporals per a garantir que en el moment de desmuntatge de les
mateixes es deixi el lloc de la seva ubicació en perfectes condicions
urbanístiques, de salubritat i higiene, a l'igual que per a respondre de
diferents sancions o infraccions que s'hagin pogut cometre pels bene-
ficiaris de les dites instal·lacions.

L'import de la fiança podrà ser el següent:
Instal·lacions fins a 50 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 euros
Instal.lacions de més de 50 m2  . . . . . . . . . . . . . .300 euros
Circs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600 euros

No obstant si els informes emesos al respecte així ho aconse-
llessin es podran elevar en el que es consideri adient els esmentats
imports.

2. Quan l'autorització de la utilització privativa es realitzi
mitjançant procediments de licitació pública, l'import de la taxa
vindrà determinat pel valor econòmic de la proposició a la qual
s'atorgui la concessió, autorització o adjudicació.

Els aprofitaments seran anuals, quan s'autoritzin per a tot l'any
natural, i temporals, quan el període autoritzat comprengui una part
de l'any natural. Tots els aprofitaments realitzats sense autorització
administrativa es consideren anul·lats.

Article 6. Normes de gestió
1 Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes es liquidaran per

cada aprofitament sol·licitat o realitzat i no es podran reduir pel
període anual o de temporada autoritzat.

2. Les persones o entitats interessades en la concessió d'aprofita-
ments regulats en aquesta ordenança, hauran de sol·licitar prèviament
la llicència corresponent, realitzar el dipòsit previ a què es refereix
l'article 5.3) i formular declaració on hi consti la superfície de l'apro-
fitament i els elements que s'hi instal·laran. A més, hi hauran d'ad-
juntar un plànol detallat de la superfície que es pretén ocupar i de la
seva situació dins del municipi.

3. Els serveis tècnics d'aquest municipi comprovaran i investi-
garan les declaracions formulades pels interessats. Si es troben
diferències amb les peticions de llicències, es notificaran als inte-
ressats i es giraran, si és el cas, les liquidacions complementàries que
s'escaiguin. 

4. En cas que les autoritzacions es deneguin, els interessats
podran sol·licitar a aquest municipi la devolució de l'import ingressat.

5. No es consentirà l'ocupació de la via pública fins que no
s'hagi abonat el dipòsit previ i fins que els interessats no hagin
obtingut la llicència corresponent. L'incompliment d'aquest precepte
podrà originar la no concessió de la llicència sense perjudici del
pagament de la taxa i de les sancions i els recàrrecs que s'escaiguin.

6. La presentació de la baixa tindrà efectes a partir del primer dia
del període natural de temps següent assenyalat en l'epígraf de la
tarifa corresponent. Sigui quina sigui la causa que hom al·legui en
contrari, la no presentació de la baixa determinarà l'obligació de
continuar pagant la taxa.

7. Les autoritzacions tindran caràcter personal i no podran cedir-
se o sotsarrendar-se a tercers. L'incompliment d'aquest precepte
provocarà l'anul·lació de la llicència.

Article 7. Meritació
1. La taxa es merita quan s'inicia l'ús privatiu o l'aprofitament

especial, moment que ha de coincidir amb el de la concessió de la
llicència, si es va sol·licitar.

2. Sense perjudici del que estableix el punt anterior, cal dipositar
l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud d'autorització per
gaudir especialment del domini públic local en benefici particular.

3. Quan s'ha produït l'ús privatiu o aprofitament especial sense
sol·licitar la llicència, la meritació de la taxa té lloc en el moment de
l'inici de l'esmentat aprofitament.

4.Quan es tracti de concessions d'aprofitaments que ja estan
autoritzats i prorrogats, el primer dia de cada un del període natural
del temps assenyalat a la tarifa.

Article 8. Període impositiu
1. Quan la utilització privativa hagi de durar menys d'un any, el

període impositiu coincideix amb el determinat a la llicència muni-
cipal.

2. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial s'estengui
a més d'un exercici, el període impositiu comprèn l'any natural, tret
dels supòsits d'inici o cessament en la utilització privativa o l'aprofi-
tament especial, i s'ha d'aplicar el que determinen els apartats
següents.

3. Quan s'iniciï l'ocupació en el primer semestre de l'any, s'ha
d'abonar, en concepte de taxa corresponent a aquest exercici, la
quota íntegra. Si l'inici de l'ocupació té lloc en el segon semestre de
l'exercici, s'ha de liquidar la meitat de la quota anyal.

4. Si cessa l'ocupació durant el primer semestre de l'exercici s'ha
de retornar una part de la quota (la meitat). Si el cessament té lloc en
el segon semestre no s'ha de retornar cap quantitat.

5. Quan no s'autoritzi la utilització privativa o l'aprofitament
especial, o quan no siguin possibles per causes no imputables al
subjecte passiu, s'ha de retornar l'import satisfet.

Article 9. Règim de declaracions i d'ingrés
1. La taxa s'exigeix en règim d'autoliquidació.
2. Per al cas de concessions de nous aprofitaments, l'obligació

de pagament neix en el moment de sol·licitar la llicència corres-
ponent. Amb aquest efecte, juntament amb la sol·licitud d'autorització
per gaudir de l'aprofitament especial cal presentar, degudament
emplenat, l'imprès d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, es poden presentar a l'Ajuntament els elements
de la declaració per tal que el funcionari municipal competent presti
l'assistència necessària per determinar el deute. 

3. Per al cas d'aprofitaments ja autoritzats i prorrogats, el
pagament de la taxa s'ha de fer en el primer trimestre de cada any.

4. El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la
taxa. En aquest cas s'ordenarà el càrrec al compte bancari durant els
últims deu dies del termini de pagament voluntari.

Article 10. Notificacions de les taxes
1. La notificació del deute tributari en supòsits d'aprofitaments

singulars s'ha de fer a l'interessat en el moment en què es presenta
l'autoliquidació, amb caràcter previ a l'ocupació o aprofitament.

Malgrat el que disposa el paràgraf anterior, si quan s'ha verificat
l'autoliquidació aquesta resulta incorrecta, s'ha de practicar una liqui-
dació complementària.

2. En els supòsits de taxes per aprofitaments especials continuats
de caràcter periòdic, s'ha de notificar personalment al sol·licitant l'alta
en el registre de contribuents. La taxa corresponent als exercicis
successius s'ha de notificar col·lectivament, mitjançant l'exposició
pública del padró en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament, pel període
que es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província.

Article 11. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega. 

Disposició Final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.
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ORDENANÇA NÚM. 27
REGULADORA DE TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ DE QUIOSCOS A

LA VIA PÚBLICA

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el que disposen la Llei 7/1985, de 2 d'abril,

reguladora de les bases de règim local, i el Reial Decret Legislatiu
2/2004, de 5 de març, que aprova el text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la
instal·lació de quioscos a la via pública.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

l'aprofitament especial de la via pública, per mitjà de la instal·lació
de quioscos, en els termes establerts a l'art. 5 d'aquesta ordenança,
on es regulen les tarifes que s'han d'aplicar. 

Article 3. Subjecte passiu
Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, a les quals s'atorguin les autorit-
zacions, o els qui es beneficiïn de l'aprofitament, sense haver-ho
sol·licitat.

Article 4. Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en els supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Quota tributària
1. La quantia de la taxa es determinarà de conformitat amb les

tarifes de l'apartat segon d'aquest article, en funció de la categoria
del carrer on se situï el quiosc, duració de l'aprofitament i superfície
autoritzada o la realment ocupada, si fos superior.

2. Quadre de tarifes:
A.Quioscos dedicats a la venda de begudes, cafès, refrescos,

etc. 
Per m2 i trimestre.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 euros

B. Quioscos dedicats a la venda de premsa, llibres,
expenedoria de tabac, loteria, etc. Per m2 i trimestre5 euros

C.Quioscos dedicats a la venda de gelats, 
refrescos, i altres productes anàlegs. Per m2 
i trimestre. euros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 euros

D.Quioscos dedicats a la venda de bitllets,de cecs,
per m2 i trimestre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 euros

E. Quioscos dedicats a la venda de flors, 
per m2 i trimestre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 euros

F. Quioscos dedicats a la venda d'altres productes no inclosos
en els epígrafs anteriors. 
Per m2 i trimestre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 euros

3. Per la determinació de la superfície computable als quioscos
es tindrà en compte la superfície annexa utilitzada per la seva explo-
tació.

4. Quan l'autorització de la utilització privativa es realitzi
mitjançant procediments de licitació pública, l'import de la taxa
vindrà determinat pel valor econòmic de la proposició a la qual
s'atorgui la concessió, autorització o adjudicació.

Article 6. Normes de gestió
1. Aquesta taxa és independent i compatible amb la taxa per

ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat
lucrativa, i qualsevol altra taxa per ocupació de terrenys per concepte
diferent d'aquest.

2. Les persones o entitats interessades en la concessió d'aprofita-
ments regulats en aquesta ordenança hauran de sol·licitar prèviament

l'autorització corresponent, realitzar el dipòsit previ a què es refereix
l'article 6 i formular declaració on hi consti la superfície de l'aprofi-
tament i els elements que s'hi instal·laran. A més, hi hauran d'adjuntar
un plànol detallat de la superfície que es pretén ocupar i de la seva
situació dins del municipi.

3. Els serveis tècnics d'aquest municipi comprovaran i investi-
garan les declaracions formulades pels interessats. Si es troben
diferències amb la petició de la llicència, es notificaran als interessats
i es giraran, si és el cas, les liquidacions complementàries que s'es-
caiguin. 

4. En cas que les autoritzacions es deneguin, els interessats
podran sol·licitar a aquest municipi la devolució de l'import ingressat.

5. No es consentirà l'ocupació de la via pública fins que no
s'hagi abonat el dipòsit previ a què es refereix l'article 9 i fins que els
interessats no hagin obtingut l'autorització corresponent.
L'incompliment d'aquest precepte podrà originar la no concessió de
la autorització sense perjudici del pagament de la taxa i de les
sancions i els recàrrecs que s'escaiguin.

6. La prestació de la baixa tindrà efectes a partir del primer dia
del període natural de temps següent assenyalat en l'epígraf de la
tarifa corresponent. Sigui quina sigui la causa que hom al·legui en
contra, la no presentació de la baixa determinarà l'obligació de
continuar pagant la taxa.

7. Les autoritzacions tindran caràcter personal i no podran cedir-
se o sotsarrendar-se a tercers. L'incompliment d'aquest precepte
provocarà l'anul·lació de la llicència. 

Article 7. Meritació
1. La taxa es merita quan s'inicia l'ús privatiu o l'aprofitament

especial, moment que ha de coincidir amb el de la concessió de la
autorització, si es va sol·licitar.

2. Quan s'ha produït l'ús privatiu o aprofitament especial sense
sol·licitar l'autorització, la meritació de la taxa té lloc en el moment
de l'inici de l'esmentat aprofitament.

3. Quan es tracti de concessions d'aprofitaments que ja estan
autoritzats i prorrogats, el primer dia de cada un del període natural
del tempszassenyalat a la tarifa.

Article 8. Període impositiu
1. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial hagi de

durar menys d'un any, el període impositiu coincideix amb el deter-
minat a l'autorització municipal.

2. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial s'estengui
a més d'un exercici, el període impositiu comprèn l'any natural, tret
dels supòsits d'inici o cessament en la utilització privativa o l'aprofi-
tament especial, i s'ha d'aplicar el que determinen els apartats
següents.

3. Quan s'iniciï l'ocupació en el primer semestre de l'any, s'ha
d'abonar, en concepte de taxa corresponent a aquest exercici, la
quota íntegra. Si l'inici de l'ocupació té lloc en el segon semestre de
l'exercici, s'ha de liquidar la meitat de la quota anyal.

4. Si cessa l'ocupació durant el primer semestre de l'exercici s'ha
de retornar una part de la quota (la meitat). Si el cessament té lloc en
el segon semestre, no s'ha de retornar cap quantitat.

5. Quan no s'autoritzi la utilització privativa o l'aprofitament
especial, o quan no siguin possibles per causes no imputables al
subjecte passiu, s'ha de retornar l'import satisfet.

Article 9. Obligació de pagament
El pagament de la taxa es realitzarà:
a) Quan es tracti de concessions de nous aprofitaments, per

ingrés directe a la tresoreria municipal o allà on estableixi
l'Ajuntament, però sempre abans de retirar l'autorització corres-
ponent.
Aquest ingrés tindrà caràcter de dipòsit previ, i s'elevarà a defi-
nitiu quan es concedeixi l'autorització corresponent.

b) Quan es tracti de concessions d'aprofitaments que ja estan
autoritzats, una vegada estiguin incloses en els padrons o
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matrícules d'aquesta taxa, per anys naturals en les oficines de
la recaptació municipal.
El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la
taxa. En aquest cas s'ordenarà el càrrec al compte bancari
durant els últims deu dies del termini de pagament voluntari.

Article 10. Notificacions de les taxes
En els supòsits de taxes per aprofitaments continuats de caràcter

periòdic, s'ha de notificar personalment al sol·licitant l'alta en el
registre de contribuents. La taxa corresponent als exercicis successius
s'ha de notificar col·lectivament, mitjançant l'exposició pública del
padró en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament i el Butlletí Oficial de la
Província.

Article 12. Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega.

Disposició Final
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

ORDENANÇA NÚM. 30
REGULADORA DE LA TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ DE PORTADES,

APARADORS, VITRINES I ALTRES MITJANS PUBLICITARIS

Article 1. Fonament i naturalesa
De conformitat amb el RDL 2/2004, de 5 de març, aquest

Ajuntament estableix la taxa per la instal·lació de portades,
aparadors i vitrines que es regirà per la present Ordenança fiscal.
Així mateix es recull la propagació de publicitat mitjançant els canals
de difusió de propietat municipal

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del

domini públic local que beneficia de mode particular els subjectes
passius i que es produeix per la instal·lació de portades, aparadors,
vitrines i d'altres mitjans publicitaris que l'ajuntament posi a disposició
dels establiments/empreses i que arriben directament al ciutadà

Article 3. Subjectes passius
Són subjectes passius de les taxes les persones físiques o jurí-

diques, així com les entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei
General Tributària a favor de les quals s'atorguin les llicències per a
gaudir dels aprofitaments especials que constitueixin el fet imposable
d'aquesta taxa.

Article 4. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col(laborin a cometre la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives parti-
cipacions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en
el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. Les taxes liquidades a persones físiques i jurídiques que hagin
sol·licitat la llicència per a gaudir dels aprofitaments especials en
exercici d'explotacions i activitats econòmiques, podran exigir-se a les
persones que succeeixin al deutor en l'exercici de l'activitat
econòmica.

7. L'interessat que pretengui adquirir la titularitat de l'activitat
econòmica, prèvia conformitat del titular actual, podrà sol·licitar de
l'Ajuntament certificació dels deutes per taxes dimanants de l'exercici
de l'explotació esmentada. Cas que la certificació s'expedeixi amb
contingut negatiu, el Sol·licitant restarà exempt de responsabilitat pels
deutes existents en la data d'adquisició de l'explotació econòmica.

Article 5. Beneficis fiscals
1. L'Estat, les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran

obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin llicència per a
procedir als aprofitaments especials referits a l'article 1 d'aquesta
Ordenança, necessaris per als serveis públics de comunicacions que
exploten directament i per a altres usos que immediatament interessen
a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

2. No s'aplicarà bonificacions ni reduccions per a la determi-
nació del deute.

Article 6. Quota tributària
La quota a satisfer per aquesta taxa és la següent:
- Parades, aparadors i vitrines . . . . . . . . . .50 euros per cartell
- Banderoles amb màstils  . . . . . . . . . . . .155 euros unitat/any
- Publicitat pàgina web  . . . . . . . . . . . . . . . . .103 euros/any

- Inserció BIM/color
Anunciants de 

fora del municipi Anunciants del municipi
Contraportada 700 euros/butlletí 600 euros/butlletí
Plana sencera 500 euros/butlletí 400 euros/butlletí
Mitja pàgina 280 euros/butlletí 200 euros/butlletí
Quart de pàgina 150 euros/butlletí 100 euros/butlletí

- Panells publicitaris zones esportives
Color 257 euros/any
B/N o un color 185 euros/any

Article 7. Acreditament
1. La taxa s'acreditarà quan s'iniciï l'aprofitament especial,

moment que, a aquests efectes, s'entén que coincideix amb el de
concessió de la llicència, si la mateixa fou sol·licitada.

2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, serà precís dipo-
sitar l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud d'autorització
per a gaudir dels aprofitaments especials establerts a l'article 1.

3. Quan s'ha produït la instal·lació de portades, aparadors i
vitrines sense sol·licitar llicència, l'acreditament de la taxa té lloc en el
moment de l'inici d'aquest aprofitament.

Article 8. Període impositiu
1. Quan el gaudiment dels aprofitaments especials hagi de durar

menys d'un any, el període impositiu coincidirà amb aquell determinat
en la llicència municipal.

2. Quan la duració temporal dels aprofitaments especials s'es-
tengui a varis exercicis, l'acreditament de la taxa tindrà lloc l'1 de
gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural,
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excepte en els supòsits d'inici o cessament en la utilització privativa o
aprofitament especial, en què s'aplicarà el previst en els apartats
següents:

3. Quan s'iniciï l'activitat en el primer semestre, s'abonarà en
concepte de taxa corresponent a aquell exercici la quota íntegra. Si
l'inici de l'activitat té lloc en el segon semestre de l'exercici es
liquidarà la meitat de la quota anual.

4. Si es cessa en l'activitat durant el primer semestre de l'exercici
procedirà la devolució parcial de la quota (la meitat). Si el cessament
té lloc en el segon semestre, no procedirà retornar quantitat alguna.

5. Quan no s'autoritza el gaudiment dels aprofitaments especials
o per causes no imputables al subjecte passiu, no es poden instal·lar
les portades, aparadors i vitrines que originen l'acreditament
d'aquesta taxa, procedirà la devolució de l'import satisfet.

Article 9. Règim de declaració i ingrés 
1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.
2. Quan es presenta la sol·licitud d'autorització per a la

instal·lació dels elements referits a l'article 1 es presentarà degu-
dament complimentat l'imprès d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal
competent els elements de la declaració a l'objecte que el funcionari
municipal competent presti l'assistència necessària per a determinar el
deute. 

3. S 'expedirà un abonaré a l'interessat, a l'objecte que pugui
satisfer la quota en aquell moment, o en el termini de deu dies, en els
llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4. Tractant-se d'utilitzacions que es realitzen al llarg de varis exer-
cicis, el pagament de la taxa s'efectuarà en el primer trimestre de
cada any. Amb la finalitat de facilitar el pagament, l'Ajuntament
remetrà al domicili del subjecte passiu un document apte per a
permetre el pagament en entitat bancària col·laboradora.

No obstant, la no recepció del document de pagament esmentat
no invalida l'obligació de satisfer la taxa en el període determinat per
l'Ajuntament en el seu calendari fiscal.

5. El subjecte passiu podrà sol·licitar la domiciliació del
pagament de la taxa, en aquest cas, s'ordenarà el càrrec en compte
bancari durant l'última desena del període de pagament voluntari.

Article 10. Notificacions de les taxes
1. En supòsits d'aprofitaments especials continuats que s'estenguin

a varis exercicis, la primera liquidació té caràcter periòdic, es noti-
ficarà personalment al sol·licitant junt amb l'alta en el registre de
contribuents. La taxa d'exercicis successius es notificarà col·lecti-
vament, mitjançant l'exposició pública del padró en el tauler
d'anuncis de l'Ajuntament, pel període que es publicarà en el Butlletí
Oficial de la Província.

2. A l'empara del que preveu la Disposició Transitòria segona de
la Llei 25/1998, les taxes de caràcter periòdic regulades en aquesta
Ordenança que són conseqüència de la transformació dels anteriors
preus públics no estan subjectes al requisit de notificació individual,
sempre que el subjecte passiu de la taxa coincideixi amb l'obligat al
pagament del preu públic al que substitueix.

Article 11è. Gestió per delegació
1. Si la gestió del tribut ha estat delegada en la Diputació de

Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors seran apli-
cables a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits adminis-
tratius més adients per aconseguir la col·laboració de les organitza-
cions representatives dels subjectes passius amb el fi de simplificar el
compliment de les obligacions formals i materials derivades
d'aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació. 

3. Totes les actuacions de gestió i recaptació que dugui a terme
l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran al que preveu la
normativa vigent i a la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció
i Recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos locals,
la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de
Barcelona que delegaren les seves facultats en la Diputació.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió extrao-

dinària celebrada en data 22 de desembre de 2009 començarà a
regir el dia 1 de gener de 2010, i continua vigent mentre no se
n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial,
els articles no modificats, resten vigents.

2009/17398 – AJUNTAMENT DE PERAFORT

Anunci

Atès que en el Ple de data 16 d'octubre de 2009, es va aprovar
inicialment l'expedient núm. 3 de modificació de crèdits del pres-
supost de 2009.

Atès que en el BOP núm. 246 de data 27 d'octubre de 2009,
es va publicar l'anunci de l'aprovació inicial.

Atès que durant l'exposició al públic no se n'ha produït cap recla-
mació l'aprovació esdevé definitiva.

Expedient núm. 3 de modificació de crèdits del pressupost de
2009:

1r. Menys despesa partida 610.01.4 
Reparació fuites d'aigua piscines Puigdelfí:  . . . . . . .10.706,00 euros
Resultant la partida 610.01.4
Reparació fuites d'aigua piscines Puigdelfí en:  . . . . . . . . .3.000 euros

2n. Menys despesa de la partida 601.01.4 
Pavimentació carrers PUOISC 2008-2012
601.01.4 Pavimentació carrers PUOISC 2008-2012  .7.000,00 euros
Més despesa en la partida:
610.01.4 Reparació fuites d'aigua piscines Puigdelfí.  .7.000,00 euros
Resultant la Partida 610.01.4 Reparació fuites 
d'aigua piscines Puigdelfí en:  . . . . . . . . . . . . . . . .10.000,00 euros

3r. Menys despesa de la partida
160.00.3 Seguretat Social  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.706,00 euros
Més despesa en la partida:
610.01.4 Reparació fuites d'aigua piscines Puigdelfí  .3.706,00 euros
Resultant la Partida 610.01.4 
Reparació fuites d'aigua piscines Puigdelfí en:  . . . . .13.706,00 euros 

Perafort, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Joan Martí Pla i
Pla.

2009/17401 – AJUNTAMENT DE PERAFORT

Anunci

Atès que en el Ple de data 25 de setembre de 2009 es va
aprovar inicialment l'Ordenança de neteja i tancament de solars.

Atès que l'aprovació inicial s'ha publicat en el BOP núm.231 de
data 8 d'octubre de 2009 i en el DOGC núm. 5482 de data 13
d'octubre de 2009.

Atès que durant l'exposició al públic no se n'ha presentat cap
reclamació ni al·legació l'acord d'aprovació inicial esdevé definitiu
de conformitat 65.1 del Reglament d'obres, activitats i serveis dels
ens locals, aprovat per Decret 179/1995, de 13 de juny.

El text íntegre de l'Ordenança es transcriu a continuació:

"ORDENANÇA REGULADORA DE LA NETEJA DE SOLARS 
I TERRENYS

Capítol 1. Conceptes Generals

Article 1. Concepte d'ordenança. 
Aquesta ordenança es dicta en virtut de les facultats concedides

per l'article 84 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
bases de règim local, en relació amb l'article 189.1 del Decret
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Legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual s'aprova el text refós de
la Llei d'urbanisme de Catalunya.

Article 2. Objecte de l'ordenança. 
Aquesta ordenança té per objecte ampliar la seguretat, i el

benestar col·lectiu i prevenir situacions que afectin la salubritat
pública, i instar als propietaris de terrenys i solars urbans perquè els
mantinguin en bones condicions de seguretat, salubritat i ornat públic,
a l'igual que les voreres situades davant dels solars i edificacions.

Es considera entre d'altres, condicions de seguretat i salubritat: la
neteja de la vegetació espontània i altres tipus de residus, a l'objecte
d'evitar o disminuir els perills i perjudicis als veïns que es puguin
ocasionar per possibles incendis o per l'aparició de rosegadors, o
d'altres.

Article 3. Concepte de solar
Als efectes d'aquesta ordenança tindran la consideració de solar

les superfícies del sòl afectes, per l'edificació que reuneixin els
requisits establerts a l'article 29 de la Llei d'urbanisme o la normativa
urbanística aplicable.

També, tindran la consideració de solar les parcel·les no utilit-
zables que, per la seva reduïda extensió, forma irregular o
emplaçament, no són susceptibles d'ús adequat.

Tindran la consideració de terrenys els situats en sòl rústic i urba-
nitzable.

Article 4. Concepte de neteja
S'entén per neteja de solars i terrenys (sòl rústic i urbanitzable), els

treballs necessaris per retirar les herbes i maleses, de runa, brossa,
residus sòlids urbans o residus industrials de qualsevol tipus, que pugui
incidir en la propagació d'incendis o fomentar l'aparició o difusió de
plagues o rosegadors, mentre no s'hi practiquin obres de nova cons-
trucció, per raons de salubritat, i seguretat pública i/o ornat públic.

Capítol II. De la neteja de solars i terrenys

Article 5.
Els propietaris de tota mena de terrenys i construccions hauran de

mantenir-los en condicions de seguretat, salubritat i ornat públic.
Queda prohibit el dipòsit en ells d'escombraries, residus sòlids

urbans, deixalles i/o enderrocs, així com herbes i bardisses en estat
d'abandonament, així com qualsevol element físic que representi un
impacte visual per l'entorn.

Article 6.
La neteja dels terrenys i solars es realitzarà en la forma que causi

el menor dany possible en la capa vegetal.

Article 7.
Estan obligats a la realització de la neteja de solars i terrenys,

d'acord al que s'estableix per aquesta ordenança:
- El mateix propietari del solar
- L'administrador de la finca
- L'Ajuntament del municipi, de manera subsidiària, i sempre que
s'hagi portat a terme l'odre de l'execució, després d'haver estat
requerit per part d'una persona interessada, o bé d'ofici, 

Capítol III. Règim Jurídic i Sancionador

Article 8. Règim Jurídic. Procediment sancionador
L'Alcalde o persona a qui delegui, a través dels serveis tècnics

municipals, dirigirà la inspecció de les parcel·les, solars i terrenys del
seu terme municipal, per comprovar el compliment de les condicions
exigibles.

L'Alcalde, d'ofici o sol·licitud de la persona interessada, iniciarà
el procediment, posant-ho en coneixement del propietari o titular de
la finca, previ informe del serveis tècnics, i amb audiència als inte-
ressats per termini de 15 dies, dictarà resolució assenyalant les defi-
ciències existents, ordenant les mesures precises per esmenar-les i
fixant un termini d'un mes per a la seva execució.

Transcorregut el termini atorgat, i sens que els obligats hagin
executat les mesures ordenades, l'Alcalde podrà incoar procediment
sancionador.

En la resolució d'incoació a més, es requerirà a l'obligat, o el seu
administrador, per tal que procedeixi a l'execució de l'ordre efec-
tuada concedint-li un termini d'un mes. En cas que aquest no
compleixi, l'ordre d'execució la portarà a terme l'Ajuntament i les
despeses que se'n derivin aniran a càrrec de l'obligat.

Per fer el pagament de l'execució subsidiària realitzada per part
de l'Ajuntament se li concedirà un termini de pagament en voluntària
de 20 dies. Una vegada finalitzat aquest termini i en cas de falta de
pagament, l'Ajuntament iniciarà el procediment de recaptació per la
via executiva. Alternativament l'òrgan competent podrà acordar la
mesura d'execució forçosa consistent en la imposició de multes coer-
citives, d'acord amb la normativa urbanística i local d'aplicació.

En el cas de neteja de terrenys i solars i tancat de solars, si
s'apreciés greu perill immediat per les persones o per els béns, que
s'haurà de justificar a l'expedient, l'execució subsidiària podrà
realitzar-se, un cop transcorregut el termini de la primera ordre, sense
haver d'esperar de l'expedient sancionador.

Article 9. Infraccions
Constitueix infracció de la present ordenança l'incompliment de

l'odre d'execució dels treballs i obres necessàries per mantenir els
solars, en condicions de seguretat, salubritat i ornat públic.

Per la classificació de les infraccions, serà d'aplicació la
normativa sectorial de rang superior a aquesta ordenança, com és el
cas de la Llei d'urbanisme, la Llei de Residus, o altre normativa d'apli-
cació. Amb caràcter supletori o complementari, s'aplicarà el règim de
la present ordenança.

En les matèries que no estiguin subjectes a un règim específic
sectorial, s'aplicarà directament el règim jurídic de la present orde-
nança, i en aquest sentit és d'aplicació el que es preveu quan a
infraccions a la Llei 7/1985, de 2 abril, reguladora de les bases de
règim local.

Article 10. Sancions
Respecte a les sancions, també serà d'aplicació la normativa

sectorial de rang superior a aquesta ordenança, com és el cas de la
Llei d'urbanisme i la Llei de Residus, o altra normativa d'aplicació.
Amb caràcter supletori o complementari, s'aplicarà el règim de la
present ordenança.

En les matèries que no estiguin subjectes a un règim específic
sectorial, s'aplicarà directament el règim jurídic de la present orde-
nança, i en aquest sentit és d'aplicació el que es preveu quant a
sancions econòmiques a la Llei 7/1985, de 2 abril, reguladora de
les bases de règim local.

Article 11. Ordre d'execució
En l'incompliment de les ordres d'execució del tancament de

terrenys o solars seran responsables el propietaris, o en cas de
servituds, les persones que en tinguin el domini útil.

En l'incompliment de les ordres d'execució de neteja de terrenys
o solars en seran responsables les persones que en tinguin el domini
útil.

Article 12. Òrgan competent
L'òrgan competent per a la resolució del procediment sancio-

nador és l'Alcalde, de conformitat amb el que disposa l'article
21.1.k) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de
règim local.

Article 13.
La potestat sancionadora s'executarà mitjançant el procediment

establert en el Reglament del procediment per l'exercici de la potestat
sancionadora, i es tramitarà d'acord amb el Decret 278/1993, de
9 de novembre, sobre procediment sancionador d'aplicació als
àmbits de competència de la Generalitat.
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Article 14.
Contra les resolucions de l'Alcaldia on constin les ordres d'exe-

cució que posen fi a la via administrativa, es pot interposar recurs
potestatiu de reposició davant del mateix òrgan que l'ha dictat, o bé
directament recurs contenciós administratiu davant l'òrgan competent
per raó de la matèria.

Disposició Final
Aquesta ordenança, que consta de catorze articles, una dispo-

sició final, entrarà en vigor un cop aprovada definitivament per
l'Ajuntament de Perafort en la data de publicació íntegra del seu text
al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, transcorregut el termini
de 15 dies previst en l'article 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,
reguladora de les bases de règim local. Contra el present acord, que
posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós
administratiu davant de la Sala Contenciós Administrativa del Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a
comptar des de l'endemà de la seva publicació."

Perafort, 23 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Joan Martí Pla i
Pla.

2009/17161 – AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

ANUNCI D'ADJUDICACIÓ DEFINITIVA D'UN CONTRACTE D'OBRES 

1. Entitat adjudicadora.
a) Organisme: Ajuntament de la Pobla de Mafumet
b) Dependència que tramita l´expedient: Secretaria i Serveis

Jurídics

2.Objecte del contracte.
a) Tipus de contracte: obres.
b) Descripció de l´objecte: substitució de la canonada d'im-

pulsió dels pous municipals al nou dipòsit d'aigua
c) Lots: no se´n va preveure.

3. Tramitació, procediment i forma d'adjudicació.
a) Tramitació: ordinària
b) Procediment: no harmonitzat 

4. Pressupost base de la licitació: 316.196,35 euros, més IVA.

5.Adjudicació provisional.
a) Data: 9 de novembre de 2009
b) Contractista: Afimer, S.L.
c) Nacionalitat: espanyola.
d) Import d´adjudicació: 158.851,98 euros més IVA. 

5.Adjudicació definitiva.
Junta de Govern Local de data 15 de desembre de 2009.

Aquest anunci es publica als efectes previstos a l´article 138 i
concordants de la Llei 30/2007, de 30 d´octubre.

La Pobla de Mafumet, 21 de desembre de 2009. --- L’alcalde-
president, Joan Maria Sardà i Padrell.

2009/17162 – AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

ANUNCI D'ADJUDICACIÓ DEFINITIVA D'UN CONTRACTE D'OBRES 

1. Entitat adjudicadora.
a) Organisme: Ajuntament de la Pobla de Mafumet
b) Dependència que tramita l´expedient: Secretaria i Serveis

Jurídics

2.Objecte del contracte.
a) Tipus de contracte: obres.
b) Descripció de l´objecte: execució de les obres d'asfaltat de

diversos carrers del municipi (execució dels treballs d'obres
d'asfalta't dels c/ Marià Fortuny, Màrtirs, Reus i Verge del
Pilar).

c) Lots: no se´n va preveure.

3. Tramitació, procediment i forma d'adjudicació.
a) Tramitació: ordinària
b) Procediment: no harmonitzat 

4. Pressupost base de la licitació: 261.784,03 euros, més IVA

5.Adjudicació provisional.
a) Data: 9 de novembre de 2009
b) Contractista: Tecnología de Firmes, S.A.
c) Nacionalitat: espanyola.
d) Import d´adjudicació: 127.482,75 euros més IVA. 

5.Adjudicació definitiva.
Junta de Govern Local de data 15 de desembre de 2009.

Aquest anunci es publica als efectes previstos a l´article 138 i
concordants de la Llei 30/2007, de 30 d´octubre.

La Pobla de Mafumet, 21 de desembre de 2009. --- L’alcalde-
president, Joan Maria Sardà i Padrell.

2009/17195 – AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

Edicte

Aprovat per l'Ajuntament en Ple, en sessió extraordinària cele-
brada el dia 21 de desembre de 2009, l'expedient d'habilitació de
crèdit extraordinari i suplement núm. 6/2009, que afecta el pres-
supost vigent de la corporació, fent ús de romanent de Tresoreria i
majors ingressos recaptats, s'exposa al públic a la Secretaria-
Intervenció de l'Ajuntament, pel termini de quinze dies hàbils, durant
els quals s'admetran reclamacions davant d'aquesta corporació, el
Ple de la qual resoldrà en el termini d'un mes, transcorreguts el qual
sense resolució expressa, s'entendran denegades, de conformitat
amb l'establert en l'article 169.1 del RDL 2/2004, de 5 de març,
pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes
locals.

La Pobla de Mafumet, 21 de desembre de 2009. --- L'ALCALDE,
Joan Maria Sardà i Padrell.

2009/17357-U – AJUNTAMENT DE PORRERA

Anunci

En data 23 de desembre de 2009 el Ple de l'Ajuntament, va
aprovar provisionalment l'expedient de suplement de crèdit i crèdit
extraordinari núm. 2/09 del pressupost de la corporació, finançat
mitjançant majors i nous ingressos i romanent de Tresoreria, el qual
s'exposa al públic a la Secretaria de l'Ajuntament, en el termini de
quinze dies hàbils des de la publicació al BOP, durant els quals s'ad-
metran reclamacions davant d'aquesta corporació.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l'acord inicial
esdevindrà definitiu, sense necessitat d'un acord posterior. 

Porrera, 23 de desembre de 2009. --- L'alcaldessa, Mercè
Juncosa Aulèstia.

58 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 298 Dimecres, 30 - 12 - 2009



2009/17150 – AJUNTAMENT DE PRAT DE COMTE

Anunci

El Ple de la corporació en sessió celebrada el dia 16 de
novembre de 2009 va aprovar definitivament el Reglament regulador
del registre municipal de parelles de fet del municipi de Prat de Comte
que es transcriu a continuació:

"NORMES REGULADORES FUNCIONAMENT DEL REGISTRE
MUNICIPAL DE PARELLES DE FET DE PRAT DE COMTE

Article 1.- El registre municipal de parelles de fet té nauralesa
administrativa i es regeix per aquestes normes i per les que, amb
caràcter complementari, es puguin dictar.

La inscripció en aquest registre serà la constatació de la decla-
ració de voluntat dels compareixents en el sentit que formen una
parella que conviu amb una relació d'afectivitat anàloga a la matri-
monial, amb l'objectiu d'assegurar la protecció social, econòmica i
jurídica d'aquestes parelles.

Article 2.- Tenen accés a aquest registre les unions no matrimo-
nials de convivència estable entre dues persones, siguin o no del
mateix sexe.

Article 3.- Seran objecte d'inscripció les declaracions de consti-
tució, modificació i extinció  d' unions no matrimonials de convivència
estable entre dues persones, siguin o no del mateix sexe.

Article 4.- Les inscripcions es realitzaran prèvia la sol.licitud
conjunta dels membres de la unió no matrimonial, que hauran de
complir els requisits següents:

Parella heterosexual
Siguin majors d'edat, que entre ells no hi tinguin cap impediment

per contraure matrimoni entre si. Que no formin parella estable amb
una altra persona i  com a mínim un dels dos membres de la parella
haurà de tenir veinatge civil a Catalunya i estar empadronat en el
municipi de Prat de Comte.

Parella homosexual
No s'admetrà la inscripció de la parella homosexual en els

següents supòsits:
- Persones menors d'edat
- Persones lligades per vincle matrimonial
- Persones que formen parella estable amb una altra persona
- Els parents en línia directa per consanguinitat o adopció dintre
del segon Grau.

A més, caldrà que com a mínim un dels dos membres de la
parella tingui veïnatge civil a Catalunya i estigui empadronat/da al
municipi de Prat de Comte.

Article 5.- Per poder accedir al Registre , com a mínim un dels
membres de la parella haurà d'estar empadronat/da al municipi de
Prat de Comte. En el supòsit que es produeixi la baixa de l'empa-
dronament de tots dos membres de la parella, es a dir, que cap d'ells
resti empadronat, es pocedirà, d'ofici, a donar de baixa la inscripció
de la parella en qüestió, amb data de la baixa de l'últim membre de
la parella empadronada. La baixa de la inscripció es comunicarà als
afectats.

Article 6.- La inscripció es tramitarà d'acord amb el procediment
que es detalla a continuació:

6.1- Per realitzar la inscripció al Registre serà necessari la
presentar prèviament una sol.licitud on caldrà fer constar:

- Dades personals dels membres de la parella i  documents
que ho acreditin

- Declaració en el sentit que reuneixen els requisits per
poder ser inscrits al Registre 

6.2- El secretari-interventor de l'Ajuntament examirà la documen-
tació i comprovarà que reuneixen els requisits per ser inscrits al
Registre municipal.

Si manca algun requisit es requerirà els sol.licitants perquè aportin
la documentació complementària que justifiqui els extrems no acre-
ditats.

Quan es consideri que qualsevol dels sol.licitants pot estar inca-
pacitat per emetre el seu consentiment per a la inscripció, és
sol.licitarà un dictamen d'un metge col.legiat que acrediti la capacitat
del sol.licitant.

6.3- Mitjançant resolució de l'alcaldia es decidirà la sol.licitud
d'inscripció en el Registre municipal. En cas favorable, se citarà els
sol.licitants perquè compareguin personalment per ratificar-se en la
seva sol.licitud i perquè signin al Registre.

Article 7.- Les causes que motiven la baixa de la inscripció al
Registre municipal de parelles són les següents:

a) Per comú acord
b) Per voluntat unilateral d'un dels membres de la parella, noti-

ficada fefaentment a l'altre.
c) Per defunció d'un dels membres.
d) Per separació de fet de més d'un any.
e) Per matrimoni d'un dels membres.
En el cas de ruptura de la parella, els membres d'aquella no

podran formalitzar una nova inscripció al Registre municipal d'una
nova parella fins que no hagin transcorregut sis mesos des de la data
de la inscripció de baixa de l'anterior.

Article 8.- Als assentaments figuraran les dades personals i les
circumstàncies de lloc i de temps manifestades pels compareixents, la
constància dels quals siguin rellevant per a la parella.

Article 9.- El Registre municipal de parelles de fet serà custodiat i
dependrà del secretari-interventor de l'Ajuntament.

El secretari-interventor de l'Ajuntament  donarà fe de les inscrip-
cions al Registre.

Article 10.- El Registre és públic per a qui justifiqui el seu interès
a coneixer els assentaments. No obstant això, qualsevol membre de
la parella pot demanar que les inscripcions que l'afectin siguin
secretes.

Es podran lliurar certificats de les inscripcions al Registre  a
instància de qualsevol membre de la parella o per manament judicial.

Article 11.- En cap cas els llibres del Registre municipal podran
sortir de les dependències de la secretaria-intervenció de
l'Ajuntament, ni podran ser consultats sense la corresponent autorit-
zació de l'Alcaldia.

Article 12.- Els assentaments al Registre municipal seran gratuïts.

Article 13.- El Registre municipal acreditarà la constitució, extinció
i la resta de declaracions relatives a les unions que l'afecten, sense
perjudici de prova en contra.

Article 14.- El registre entrarà en vigor al cap de 15 dies de la
publicació íntegra d'aquestes normes al BOPT."

Prat de Comte, 15 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Joan
Josep Malras Pascual.

2009/17367 – AJUNTAMENT DE RENAU

Anunci

PRESSUPOST General
Exercici 2009
En la Intervenció d'aquesta entitat local i de conformitat amb el

que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, i Reial
Decret Legislatiu 2/2004 pel qual s'aprova el text refós de la Llei
reguladora de les hisendes locals, es troba exposat al públic, per
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poder-hi fer reclamacions, el pressupost general per a l'exercici
2010, aprovat inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en la sessió del
dia 23 de desembre de 2009.

Les persones legítimament interessades, segons el que disposa el
Reial Decret Legislatiu 2/2004 pel qual s'aprova el text refós de la
Llei reguladora de les hisendes locals i pels motius enumerats en la
dita normativa, podran presentar reclamacions amb subjecció als
tràmits següents:

a) Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent des de la data de publicació
d'aquest anunci en el Butlletí Oficial 

b) Oficina de presentació: Registre General
c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple de l'Ajuntament.

En el supòsit que no es presenti cap reclamació, el pressupost es
considerarà definitivament aprovat.

Renau, 23 de desembre de 2009. --- L'alcaldessa, Rosa M. Parés
i Yago.

2009/17171 – AJUNTAMENT DE REUS

Negociat d'Activitats

Edicte

D'acord amb l'establert als articles 59.4 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, modificada per
la Llei 4/1999, de 13 de gener, i atès que intentada les notificacions
en el domicili de l'interessat, aquestes no s'han pogut practicar, s'em-
plaça a l'interessat que es detalla a continuació perquè comparegui
a les oficines del Negociat d'Activitats d'aquest Ajuntament, situat al
c/ Josep Sardà i Cailà, s/núm., edifici del Mercat Central, primer
pis, en el termini de deu dies hàbils comptats a partir de l'endemà de
la publicació del present edicte, per a conèixer el contingut íntegre
de l'acte. Si l'interessat no es persona en el termini establert, la notifi-
cació s'entén produïda a tots els efectes legals des del dia següent al
del venciment del termini assenyalat per comparèixer.

Annex:

Núm. expedient: 1166/2007
Interessat: ADELA GIL MARTINEZ. Últim domicili conegut: av.

Saragossa, 34 1r C.
Acte administratiu que es notifica: Decret núm. 2797 de

18/11/2009, caducitat d'expedient referent a la sol·licitud
de canvi de nom i adequació de l'activitat de bar, situada a
l'av. Barcelona, 9 bx 3.

Reus, 14 de desembre de 2009. --- EL SECRETARI GENERAL
ACCTAL., Fernando Grugués Cabré.

2009/17210 – AJUNTAMENT DE REUS

Negociat d'Activitats

Edicte

D'acord amb l'establert als articles 59.5 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, modificada per
la Llei 4/1999, de 13 de gener, i atès que intentada les notificacions
en el domicili dels interessats, aquestes no s'han pogut practicar, s'em-
placen als interessats que es detallen a continuació perquè compa-
reguin a les oficines del Negociat d'Activitats d'aquest Ajuntament,
situat al c/ Josep Sardà i Cailà, s/núm., edifici del Mercat Central,

primer pis, en el termini de deu dies hàbils comptats a partir de
l'endemà de la publicació del present edicte, per a conèixer el
contingut íntegre de l'acte. Si els interessats no es personen en el
termini establert, les notificacions s'entenen produïdes a tots els efectes
legals des del dia següent al del venciment del termini assenyalat per
comparèixer.

Annex:

Núm. expedient: 1365/2009
Interessats: ALICIA GRANDE RAMOS. Últim domicili conegut: pg.

Quer núm. 27 bx. cn.
Acte administratiu que es notifica: Decret núm. 1868 de

30/07/2009, concessió de llicència d'ús per a l'activitat de
venda de fruita i verdures, situada al pg. Quer 27 bx cn
(accés per pl. Joan Ferrater i Solrer).

Reus, 18 de desembre de 2009. --- EL SECRETARI GENERAL
ACCTAL., Fernando Grugués Cabré.

2009/17290 – AJUNTAMENT DE RIUDOMS

Edicte

PRESSUPOST GENERAL EXERCICI 2010

En la Intervenció d'aquesta entitat local i de conformitat amb el
que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, i 169.1
del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la
llei reguladora de les hisendes locals, es troba exposat al públic al
seu domicili al carrer Major, núm. 52,  per poder-hi fer reclamacions,
el pressupost general per a l'exercici de 2010, integrat pels pressu-
postos de l'Ajuntament, del Patronat de la Fira de l'Avellana, de
l'Escola Municipal de Música i de l'Entitat Pública Empresarial
Riudoms Gestió, aprovat inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en la
sessió del dia 23 de desembre de 2009.

Les persones legítimament interessades, segons el que disposa
l'article 170.1 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la llei reguladora de les hisendes locals i pels motius
enumerats en el número 2 de l'article 151, podran presentar recla-
macions amb subjecció als tràmits següents:

a) Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent de la data de publicació d'aquest
anunci en el Butlletí Oficial de la Província

b) Oficina de presentació: Registre General de la Corporació
c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple de l'Ajuntament

En el supòsit que no es presenti cap reclamació, el pressupost es
considerarà definitivament aprovat.

Riudoms, 24 de desembre de 2009. --- L’alclade, Josep M. Cruset
Domènech.

2009/17291 – AJUNTAMENT DE RIUDOMS

Edicte

El Ple d'aquest Ajuntament, a la sessió que va tenir lloc el dia 23
de desembre de 2009, va aprovar inicialment un 4t. expedient de
modificació de crèdits en el pressupost de l'Ajuntament per a l'exercici
de 2009.

L'expedient s'exposa al públic a les oficines de la Secretaria, al
carrer Major, núm. 52, d'aquesta Vila.

Els interessats legítims podran formular les reclamacions que
estimin oportunes, segons allò que disposen els articles 169, 170 i
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177 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual
s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,
d'acord amb allò que estableixen les normes següents:

Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent a la data d'inserció d'aquest Edicte en el
Butlletí Oficial de la Província. 

Oficina de presentació: Registre General de l'Ajuntament de
Riudoms.

Òrgan davant del qual es reclama: Ajuntament en Ple.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l'acord inicial
esdevindrà definitiu, sense necessitat d'un acord posterior. 

Riudoms, 24 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep M. Cruset
Domènech.

2009/17358 – AJUNTAMENT DE RIUDOMS

Edicte

En compliment d'allò que disposa l'article 17 del RDL 2/2004,
de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de
les hisendes locals, es fa públic que l'Ajuntament de Riudoms, en
sessió plenària celebrada el dia 15 d'octubre de 2009, va aprovar
provisionalment l'expedient de modificació de les ordenances fiscals
reguladores dels tributs municipals, per a l'exercici 2010.

L'esmentat acord i les ordenances fiscals que s'han modificat
han estat exposats al públic pel termini de trenta dies mitjançant
edicte al tauler d'anuncis de la corporació i publicació al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona, número 242, de 22 d'octubre
de 2009.

De conformitat amb allò que disposa l'article 17.3 del RDL
2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les hisendes locals, el Ple de l'Ajuntament del dia 23 de
desembre de 2009, va resoldre les al·legacions presentades i va
aprovar definitivament l'expedient de modificació de les ordenances
fiscals per a l'exercici de 2010, per tant, es procedeix a la publi-
cació del text íntegre d'aquestes modificacions, segons detall que
s'especifica a l'annex d'aquest edicte, que entraran en vigor a partir
de l'1 de gener de 2010.

Contra els acords definitius solament hi cap el recurs contenciós-
administratiu, previst a l'article 19 del RDL 2/2004, de 5 de març,
pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes
locals, en el termini de dos mesos, a comptar del mateix dia de la
publicació d'aquests acords al Butlletí Oficial de la Província.

Riudoms, 23 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep Maria
Cruset Domènech.

ANNEX

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1. TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI
D'EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS I REALITZACIÓ 

D'ACTIVITATS ADMINISTRATIVES DE COMPETÈNCIA LOCAL

Es modifica el redactat de l'Article 7è. Tarifa, que quedarà de la
següent manera:

EPÍGRAF TERCER: Expedients administratius
2. Qualsevol altre expedient no tarifat expressament .....................60,00 euros

(expedició de targetes d'armes, autoritzacions, permisos,...)
5. Expedients de reagrupament familiar i d'arrelament social ........250,00 euros
EPÍGRAF QUART: Padró d'habitants
3. Certificats d'empadronament, certificat històric i xifra de població...5,00 euros
EPÍGRAF CINQUÈ: Expedició de còpies
2. Fotocòpies mida A3 i fotocòpies dels llibres del Registre Civil .......0,36 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 TAXA PER LA PRESTACIÓ 
DE SERVEIS URBANÍSTICS

Article 1r. Fonament i naturalesa
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de

la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local modificada per la Llei 57/2003,
de 16 de desembre, i de conformitat amb allò que disposen en els
articles 20 a 27 del RDL 2/2004, de 5 de març, text refós de la llei
reguladora de les Hisendes Locals, i en aplicació d'allò que resulti
vigent de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, aquest Ajuntament
estableix la taxa per la prestació de serveis urbanístics que s'han de
regir per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s'atenen a
allò que disposa l'article 57 de l'esmentat RDL 2/2004.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal,

tècnica, administrativa i de comprovació necessària per la prestació
dels serveis urbanístics, que haurà de verificar si l'objecte d'una
sol·licitud de llicència o comunicació s'ajusta a la normativa urba-
nística vigent al municipi, les ordenances municipals i a la de rang
superior que li sigui d'aplicació, d'acord amb el que preveu l'article
84 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de
règim local. Es considera activitat administrativa:

a) La prestació dels serveis necessaris per a la tramitació del
Planejament i la Gestió Urbanística.

b) La prestació de serveis o la realització de l'activitat muni-
cipal, tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els
actes d'edificació i ús del sòl a què es refereix l'article 179
del Decret Legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual
s'aprova el text refós de la Llei d'urbanisme, i que s'hagin
de realitzar en el terme municipal, s'ajusten a la normativa
urbanística vigent al municipi.

c) L'activitat municipal d'inspecció d'obres i instal·lacions
realitzada d'ofici o a instància de part.

d) L'activitat municipal administrativa consistent en actes de
gestió i tramitació dels expedients contradictoris de ruïna.

e) Així com altres prestacions de serveis urbanístics.
2. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres de rehabilitació

de façanes, excepte pel que fa a l'exigència de fiances.
3. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres de millora que es

realitzin en finques agrícoles: construcció de recs i canonades, basses,
murs de contenció, replanació de finques, sempre que s'acrediti la seva
finalitat agrícola, excepte pel fa a l'exigència de fiances.

Article 3r. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General
Tributària, que sol·licitin llicència, realitzin comunicació prèvia, o
resultin beneficiades o afectades pels serveis o activitats locals que
presti l'entitat local, ja siguin propietaris o posseïdors o, si s'escau,
arrendataris dels immobles en què es realitzin les construccions o
instal·lacions o s'executin les obres, i que formin part de la prestació
de serveis urbanístics.

2. En tot cas, tindran la condició de substituts del contribuent els
constructors i els contractistes de les obres.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 42.1.a i 42.1.b de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast
que assenyala l'article 43.1 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Quota tributària 
1. L'import de la quota tributària quedarà fixat d'acord amb el

que s'estableix en els articles següents.
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2. En cas que el sol·licitant hagi formulat renúncia o desistiment,
o l'expedient s'arxivi d'ofici abans de la concessió de la llicència, les
quotes que s'han de liquidar seran el 50% de les que corresponguin,
sempre que l'activitat municipal s'hagués iniciat efectivament. 

3. En cas que l'activitat estigui subjecta a comunicació prèvia, i
el desistiment o renúncia es formuli un cop transcorregut els terminis
establerts a l'article 5 de l'Ordenança d'obres subjectes a règim de
comunicació, les quotes que s'han de liquidar seran el 50% de les
que corresponguin.

4. En el supòsit que la llicència s'hagués concedit es liquidarà la
totalitat de la taxa.

5. En el supòsit que es formuli desistiment, en el cas d'activitats
comunicades i l'ajuntament hagi practicat la visita de comprovació,
es liquidarà la totalitat de la taxa.

6. Si la llicència fos denegada, s'haurà de liquidar el 50% del
que correspondria aplicar en cas d'haver obtingut la llicència. 

7. Si l'expedient es declara caducat s'haurà de liquidar el 50%
del cost del que correspondria aplicar en cas d'haver finalitzat la
tramitació.

8. Els pressupostos de les obres que serveixin de referència d'al-
gunes de les tarifes d'aquesta ordenança, es calcularan d'acord
amb el criteri establert en el punt 3, de l'art. 5, de l'Ordenança
Fiscal núm. 19.

Article 6è. Quota tributària per a Planejament i Gestió Urbanística
Planejament i Gestió Urbanística
1.Tramitació de Plans Especials urbanístics en sòl no urbanitzable:

La 1a hectàrea ...................................................1.200 euros
La 2a i la 3a hectàrea ...................................1.000 euros/ha
De la 4a hectàrea en endavant...........................600 euros/ha

2.Tramitació de modificacions puntuals de Normes de Planejament:
Petites modificacions que afectin a un sol particular. ..1.500 euros
Modificacions que afectin a tot un àmbit. ................3.000 euros

3.Tramitació de Plans Parcials, Plans de Millora Urbana, Estudis de 
Detall, Plans Especials de Reforma Interior i plans especials urba-
nístics en sòl urbà: 
Industrials. ..........................................400 euros/ha o fracció
Residencials. .............................................60 euros/habitatge
Amb un mínim de 3.500 euros.

4.Tramitació de la Gestió Urbanística per Compensació:
a) Tramitació del Projecte de Reparcel·lació

Voluntària.......................................................1.200 euros
Bàsica...........................................................2.500 euros

b) Tramitació del Projecte d'Urbanització, D'acord amb el pres-
supost del projecte d'urbanització:
El tram de 0 a 1 milió d'euros, 0,6% sobre aquest tram de pressupost.
El tram d'1 a 3 milions d'euros, 0,3% sobre aquest tram de pressupost.
El tram de més de 3 milions d'euros, 0,15% sobre aquest tram de
pressupost.

c) Tramitació de bases i estatuts.............................1.500 euros
d) Seguiment de les obres d'urbanització i tramitació de la

recepció de la urbanització:
Industrials: ......................................400 euros/ha o fracció
Residencials: .........................................60 euros/habitatge
Amb un mínim de 3.500 euros.

5.Tramitació de la Gestió Urbanística modalitat Compensació per
Concertació:
a) Tramitació del Projecte de Bases. ......................1.200 euros
b) Tramitació del Projecte de Reparcel·lació.............2.500 euros
c) Tramitació de qualsevol altre instrument de 

planejament derivat. ........................................2.500 euros
d) Tramitació del Projecte d'Urbanització, d'acord amb el pres-

supost del projecte d'urbanització:
El tram de 0 a 1 milió d'euros, 0,6% sobre aquest tram de pressupost.
El tram d'1 a 3 milions d'euros, 0,3% sobre aquest tram de pressupost.
El tram de més de 3 milions d'euros, 0,15% sobre aquest tram de
pressupost.

e) Seguiment de les obres d'urbanització i tramitació de la
recepció de la urbanització:
Industrials: ......................................400 euros/ha o fracció
Residencials: .........................................60 euros/habitatge
Amb un mínim de 3.500 euros...........................................

6.Tramitació de la Gestió Urbanística per Cooperació:..................
a) Tramitació del Projecte de Reparcel·lació. L'import de les

despeses de gestió municipal s'ajustaran a cada cas concret i
es fixaran dins de la compta de liquidació provisional. En cap
cas serà inferior als 800,00 euros per cada unitat cadastral
resultant en la reparcel·lació.
En aquestes tramitacions aniran a càrrec dels particulars l'import
de les despeses de publicació dels anuncis oficials, així com
també els costos dels serveis contractats per l'Ajuntament amb
caràcter aliè.

b) Tramitació del Projecte d'Urbanització. D'acord amb el pres-
supost del projecte d'urbanització:
El tram de 0 a 1 milió d'euros, 0,6% sobre aquest tram de pressupost.
El tram d'1 a 3 milions d'euros, 0,3% sobre aquest tram de pressupost.
El tram de més de 3 milions d'euros, 0,15% sobre aquest tram de
pressupost.

c) Seguiment de les obres d'urbanització i tramitació de la
recepció de la urbanització:
Industrials: .....................................400 euros/ha o fracció
Residencials: .........................................60 euros/habitatge
Amb un mínim de 3.500 euros.

Article 7è. Quota tributària per a Llicències i Comunicacions
Llicències i comunicacions prèvies

1.Obres menors:
-Fins a 4.000 euros de pressupost.........................60,00 euros
-Més de 4.000 euros i fins a 10.000 euros 
de pressupost..................................................100,00 euros
- Més de 10.000 euros de pressupost:
100 euros + 0,6 % sobre el pressupost

2.Obres majors:
-Reformes parcials: 0,6% sobre el pressupost, amb un mínim de
350 euros
-Obra nova o renovació total: 0,6% sobre el pressupost, amb un
mínim de 600 euros

3.La primera ocupació o modificació d'ús, per cada unitat cadastral
resultant, s'aplicarà el 0,3% de la base que resulti d'aplicar els
criteris establerts per l'ICIO de l'habitatge, local o instal·lació, amb
un mínim de 150,00euros per unitat resultant.

4.Expedient de declaració de ruïna, a instància 
de part. ...........................................................500,00 euros

5. Demolició de construccions:
-Es liquidarà l'import de l'1 % sobre l'import del valor cadastral.
-En cas que les edificacions no estiguin donades d'alta a
Cadastre, s'aplicarà un 2% sobre el pressupost dels treballs de
demolició.

6.Parcel·lacions urbanístiques, segregacions i divisions de finques en
sòl urbanitzable i altres divisions en sòl urbà, incloses les divisions
horitzontals:
-Urbà: 1,0% del valor cadastral
-Rústic: 1,5euros del valor cadastral
amb un mínim de 300,00 euros i un màxim de 600,00 euros.
Quan no es tingui coneixement del valor cadastral ..450,00 euros

7.Certificat d'innecessarietat de llicència de parcel·lació..300 euros

Article 8è. Quota tributària per a Altres Serveis Urbanístics
Altres serveis urbanístics

1.Col·locació de cartells informatius. En el cas de les obres (llicència,
promotor, constructor i tècnics). Les obres menors no requereixen de
cartell informatiu.
Cartells informatius de les obres majors 
de nova construcció...........................................100,00 euros
Cartells informatius - publicitaris............................250,00 euros
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2.Pels treballs administratius i de la brigada municipal destinats a
evitar i gestionar molèsties en la via pública (estudi d'itineraris alter-
natius pels vehicles, senyalització viària, col·locació de tanques,
informació als veïns afectats, etc), que es deriven de l'obertura de
rases:
Rasa menor : Fins a 4 metres ................................60,00 euros
Rasa mitjana: De 4 a 12 metres ..........................300,00 euros
Rasa major: Més de 12 metres............................400,00 euros
Caldrà que l'interessat comuniqui prèviament a l'Ajuntament la data
d'obertura i tancament de les rases i els metros lineals que ocuparà
la rasa.

3.Expedient d'autorització d'instal·lacions de grues. ...150,00 euros
4.Per cada cèdula urbanística o informe sobre 

el règim d'edificació ..........................................150,00 euros
5.Per visites de comprovació

a) Visites obra menor ..........................................60,00 euros
b) Visites en obra major i per cada unitat d'habitatge.150,00 euros
c) Segona visita d'obra major i per cada unitat 

d'habitatge.....................................................75,00 euros
d) Visites en obres executades per empreses de serveis:

Rasa menor i mitjana: .................2 visites de 100euros/visita
Rasa major:...............................3 visites de 100euros/visita

e) Altres visites de comprovació...........................150,00 euros
6.Per la comprovació de l'alineació de solars ...........200,00 euros
7.Transmissions de llicència a favor d'una altra 

persona física o jurídica. ....................................200,00 euros
8.Expedient de pròrroga de llicència d'obra:

40% sobre el cost de la llicència, d'acord amb les ordenances
vigents, de la qual es demana la pròrroga.

Article 9è. Exempcions i bonificacions
A més de les exempcions i bonificacions establertes per llei,

s'aplicarà:
- Bonificació del 100% de la taxa en aquells casos de minusvalia
sobrevinguda i per la qual es duguin a terme obres menors
d'adaptació de la primera residència de l'afectat.

- Bonificació del 100% per aquelles persones majors de 65 anys,
que per motius de mobilitat reduïda degut a l'edat realitzin obres
menors d'adaptació de la cambra de bany de la primera
residència.

- Bonificació del 100% per a les obres d'instal·lació d'ascensor
en edificis preexistents per raó de millorar l'accessibilitat a habi-
tatges.

- Bonificació del 100% de la taxa per construcció d'hivernacles,
sempre que s'acrediti la seva finalitat agrícola.

- Bonificació del 100% de la taxa per obres menors de condicio-
nament d'establiments comercials en el nucli urbà, dins l'àmbit
residencial. No s'inclouran els establiments en que es desenvo-
lupin activitats industrials, com ara tallers, etc.

- Bonificació del 100% de la taxa per obres menors destinades a
l'obertura de nous establiments comercials en el nucli urbà, dins
l'àmbit residencial. No s'inclouran els establiments en que es
desenvolupin activitats industrials, com ara tallers, etc.

Article 10è. Acreditament
1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï

l'activitat municipal que constitueix el fet imposable, a instància de
part o d'ofici. A aquest efecte, hom entendrà iniciada aquesta acti-
vitat en la data de presentació de la sol·licitud de llicència urbanística
o comunicació prèvia corresponent, si el subjecte passiu les formula
expressament.

2. Quan les obres s'hagin iniciat o executat sense haver sol·licitat
la llicència o efectuat la comunicació prèvia corresponent, la taxa
s'ha d'acreditar quan s'iniciï efectivament l'activitat municipal que
porti a determinar si l'obra en qüestió és autoritzable o no, indepen-
dentment de l'inici de l'expedient administratiu que pugui instruir-se per
a l'autorització d'aquestes obres o la seva demolició, en el cas que
no fossin autoritzables.

3. Una vegada nascuda l'obligació de contribuir, no l'afectaran
de cap manera la denegació de la llicència sol·licitada o la seva
concessió condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la
renúncia o desistiment del sol·licitant després que se li hagi concedit
la llicència o s'hagi practicat la visita de comprovació en el cas de
les activitats comunicades.

Article 11è. Declaració
1. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres

o en realitzar una comunicació prèvia en matèria urbanística presen-
taran, prèviament, la sol·licitud o comunicació corresponent en el
Registre General i adjuntaran la documentació necessària d'acord
amb la normativa urbanística vigent o amb l'Ordenança d'obres
subjecte a règim de comunicació, segons s'escaigui.

2. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència o la corres-
ponent comunicació prèvia es modifiqués o s'ampliés el projecte
caldrà notificar-ho a l'administració municipal tot adjuntant la docu-
mentació que correspongui.

Article 12è. Liquidació i ingrés
1. Les quotes de la taxa regulada en aquesta ordenança es liqui-

daran:
a) En el moment de la presentació de la comunicació prèvia,

excepte per la primera ocupació o modificació d'ús, amb
caràcter provisional.

b) Una vegada realitzada la inspecció o comprovació pel que
fa a la primera utilització i ocupació, o el canvi d'ús dels
edificis i de les instal·lacions, amb caràcter definitiu.

c) En el moment de la concessió de llicència d'obres, amb
caràcter provisional.

d) L'administració municipal podrà comprovar el cost real i
efectiu una vegada que les obres s'hagin acabat i, a la vista
del resultat d'aquesta comprovació, realitzarà la liquidació
definitiva que s'escaigui, deduint, si és procedent, el que es
va ingressar amb caràcter provisional.

2. Totes les liquidacions que es practiquin s'han de notificar al
subjecte passiu o al seu substitut quan s'escaigui per al seu ingrés
directe en les arques municipals utilitzant els mitjans de pagament i els
terminis que assenyala el Reglament General de Recaptació. 

3. El pagament s'efectuarà, preferentment, en una entitat
bancària.

Article 13è. Fiances
Al sol·licitar una llicència d'obra urbanística o realitzar una comu-

nicació, el subjecte passiu haurà de constituir les fiances derivades de
les mateixes. En especial aquestes fiances han de garantir el
pagament dels impostos i taxes que comporta la realització de cons-
truccions, instal·lacions o d'obres.

En particular, s'exigiran les següents fiances:
- FIANCES D'OBRES
Ha de garantir el compliment de les condicions de la llicència
atorgada o de la comunicació, la normativa que la regeix i el
projecte aprovat, així com els possibles danys a béns de domini
públic, derivats de la realització de la construcció, instal·lació o
obra.

- FIANCES DE GESTIÓ DE RUNES
Ha de garantir la correcta gestió dels residus generats en la
realització de l'obra o construcció objecte de llicència o comu-
nicació.

- ALTRES FIANCES
Ha de garantir el compliment de les condicions de la llicència
atorgada o comunicació, la normativa que la regeix i el projecte
aprovat, i els possibles danys produïts als béns de domini públic.

Els imports de les fiances que s'han de constituir es determina,
amb caràcter general, en funció de la quantia del pressupost d'exe-
cució material de l'obra, segons el detall que figura a l'annex de la
present ordenança i com a part integrant de la mateixa. No obstant,
l'Ajuntament podrà acordar l'import d'una fiança en concret, que esta-
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bliran els Serveis Tècnics Municipals, atenent a les característiques o
a les condicions particulars d'una llicència determinada o d'una
comunicació.

Article 14è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i a les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s'ha d'ajustar a allò
que disposen el articles 183 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició final
La present ordenança entrarà vigor el dia que es publiqui en el

Butlletí Oficial de la Província i s'ha d'aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2010. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

ANNEX.- Import de la fiança a constituir

FIANCES D'OBRES
1.OBRES MAJORS:

- 2% sobre el pressupost d'execució material.
- En cas d'obres majors, s'estableix una fiança mínima per import
de 1.000,00euros

- En cas d'obertura de rases per empreses de serveis, la fiança
quedarà fixada d'acord amb l'informe dels Serveis Tècnics
Municipals.

2.OBRES MENORS:
PRESSUPOST FIANÇA
Fins a 3.000,00 euros......................................200,00 euros
De 3.001,00 euros a 12.000,00 euros..............500,00 euros
De 12.001,00 euros en endavant ..................1.000,00 euros

3.MAGATZEMS AGRÍCOLES I HIVERNACLES AMB FINALITAT
AGRÍCOLA
- S'estableix una fiança de 500,00 euros.

4.OBRES D'ENDERROC
- S'estableix una fiança de 1.200,00 euros.

FIANCES DE GESTIÓ DE RUNES
1.RESIDUS D'ENDERROCS I DE LA CONSTRUCCIÓ:

12,02 euros/m3 (mínim de 120,20 euros)

2. RESIDUS D'EXCAVACIONS:
6,01 euros/m3 (mínim de 300,51 euros i màxim de 24.040,48
euros)

3.RESIDUS D'ENDERROCS PER DEMOLICIÓ D'EDIFICACIONS AL
SÒL URBÀ:
1.200,00 euros

4.En cas de llicències d'obres menors o comunicacions prèvies en
què es demostri la dificultat per a preveure el volum de residus i que
aquests siguin de poca entitat, s'estableix una fiança mínima de
30,05 euros

ALTRES FIANCES
1.PER INSTAL·LACIÓ D'UNA GRUA: ....................1.202,00 euros

2.Per obertura de rases per a connexions 
a xarxes públiques: ........................................1.200,00 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12. TAXA PER LA PRESTACIÓ 
DE SERVEIS EN BÉNS DE TITULARITAT MUNICIPAL

Es modifiquen les modalitats 2 i 3 incloses a la Tarifa f) de l'Article
5è. Quantia, que quedaran redactats de la següent manera:

Modalitat 2 - Escoles de futbol amb la seu a Riudoms, 
sense ànim de lucre, fins a un màxim de 10 equips...500,00 euros/mes
Per cada equip addicional, un plus de ....................30 euros/mes
Modalitat 3 - Clubs de futbol amb la seu a Riudoms, 
amb un màxim de 5 equips ............................500,00 euros/mes
Per cada equip addicional, un plus de ....................50 euros/mes

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 13. TAXA PER LA PRESTACIÓ 
DEL SERVEI D'ABASTAMENT D'AIGUA

Es modifica el redactat de l'Article 8è.- Control del servei, per
adequar-lo al Reglament del servei municipal d'abastament d'aigua
potable, per un nou redactat que digui:

Els usuaris, propietaris i ocupants d'immobles estan obligats a
presentar les dades que els sol·liciti l'administració municipal per una
millor ordenació i prestació del servei.

Els abonats no podran utilitzar l'aigua per a utilitats diferents a les
autoritzades.

Les persones que facin un empelt directe, bi-pas, preses sense
permís de la via pública mitjançant boques de rec, hidrants o fonts
públiques i qualsevol manipulació fraudulenta de comptadors o
empelts no autoritzats a branques d'escomeses, així com aquells que
transportin l'aigua a altres finques, locals o habitatges, o la conce-
deixin a terceres persones sense autorització, i tots aquells que
realitzin les infraccions establertes en el Reglament de servei municipal
d'abastament d'aigua potable de l'Ajuntament de Riudoms vigent,
seran sancionats d'acord amb el que estableix el Reglament indicat.

El cobrament de les sancions es realitzarà a les oficines de recap-
tació municipal o mitjançant transferència bancària. Un cop transco-
rregut el termini de cobrament voluntari es procedirà al seu cobrament
per la via del constrenyiment.

Es modifica l'Article 9è. Exempcions i bonificacions, incrementant
la bonificació que existia i afegint una nova bonificació, que quedarà
redactat de la següent manera:

1. S'aplicarà una bonificació del 75% del primer tram pels majors
de 65 anys que es trobin en situació desafavorida, que estiguin de
lloguer, que visquin sols o amb la seva parella, i que el seu nucli de
convivència tingui uns ingressos inferiors al salari mínim interprofes-
sional. Per poder-se acollir a aquesta bonificació caldrà informe previ
dels serveis socials que acreditin aquestes condicions i necessitat.

2. S'aplicarà una bonificació a favor d'aquells subjectes passius
que ostentin la condició de titulars o cotitulars de família nombrosa.

L'aplicació d'aquesta bonificació es realitza sota les següents
condicions:

a) Aquesta bonificació serà del 50% del preu de la tarifa esta-
blerta pel 1r tram (m3), per aquells titulars del servei d'abas-
tament d'aigua (propietaris de l'immoble afectat pel submi-
nistrament d'aigua) que ostentin el títol de família nombrosa
en qualsevol categoria o siguin cotitulars de la mateixa. Els
subjectes passius hauran d'estar empadronats en el domicili
del servei.

b) Aquesta bonificació s'haurà de sol·licitar per part de l'inte-
ressat i tindrà efectes a partir del trimestre següent. Caldrà
que l'interessat acrediti la condició de família nombrosa
mitjançant títol oficial expedit per la corresponent comunitat
autònoma. La bonificació serà d'aplicació sempre que no
es perdi la condició de família nombrosa, o durant el
període de concessió del títol.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19. L'IMPOST SOBRE 
CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Es modifica l'apartat 3 de l'Article 5è.- Liquidació provisional i
pagament establint nous mòduls als ja establerts, per a determinar el
cost d'execució estimat de l'obra, que són els següents:
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Tipologia Mòdul
4.ALTRES CONSTRUCCIONS

4.4.- Edificis per ús agropecuari.....................350,00 euros/m2

4.5.- Basses................................................220,00 euros/m3

4.6.- Escomeses a la xarxa pública de pluvials
o clavegueram dels edificis ........350,00 euros/metre lineal

4.7.- Per rebaix de voreres
- Model 1 ...............................300,00 euros/metre lineal
- Model 2 ...............................250,00 euros/metre lineal

Els models per rebaix de voreres seran els establerts a
l'Ordenança reguladora de la neteja de solars i terrenys, del
tancament de solars, de la pavimentació i rebaix de voreres,
aprovada per aquest Ajuntament.

Es modifica també l'apartat 4, que queda redactat de la següent
manera:

En els supòsits en que no siguin d'aplicació cap dels mòduls reco-
llits en la present ordenança, s'aplicarà a la superfície total cons-
truïda, per a la determinació de la base imposable, el MÒDUL
BÀSIC (Mb) a efectes del càlcul de pressupostos de referència de
l'execució material que fixa el Col·legi Oficial d'Arquitectes de
Catalunya (COAC) de l'any en curs.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22. TAXA PER L'APROFITAMENT
ESPECIAL DE ZONA RESERVADA PER APARCAMENTS 

DE VEHICLES DE TRANSPORT

Es modifica el redactat de l'Article 1r.- Fonament i naturalesa, atès
que s'amplia l'ús del servei, per un de nou que digui:

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142
de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985 de 2
d'abril, reguladora de les Bases de règim local modificada per la
Llei 57/2003, de 16 de desembre, i de conformitat amb allò
que disposen els articles 15 a 19 i l'article 20.3 del Reial decret
legislatiu 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora
de les Hisendes Locals, i en aplicació d'allò que resulta vigent de
la Llei 39/1988, de 28 de desembre, aquest Ajuntament esta-
bleix la taxa per l'aprofitament especial de terrenys de domini
públic per l'estacionament de vehicles de transport i, excepcio-
nalment altres vehicles o maquinària, en zones reservades a tal
efecte, que s'ha de regir per aquesta ordenança fiscal, les normes
de la qual s'atenen a allò que disposa l'article 57 de l'esmentat
RDL 2/2004.

Es modifica amb el mateix sentit el redactat de l'Article 2n.- Fet
imposable, que quedarà de la següent manera:

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la utilització privativa
o aprofitament especial de terrenys de domini públic local, en la zona
reservada a tal efecte i amb les limitacions que es disposi, per l'esta-
cionament de vehicles de transport i, excepcionalment altres vehicles
o maquinària, segons les tarifes que s'especifiquen en aquesta orde-
nança.

S'adeqüen les tarifes existents al nou redactat, i es modifica el
punt 2 de l'Article 6è.- Tipus i tarifa:
2. Les tarifes de la taxa són les següents:

Tipus Tarifa
a) Vehicles de transport

- Ús del servei de forma puntual ........................3,00 euros/dia
- Ús del servei de forma continuada ................50,00 euros/mes

b) Altres vehicles i maquinària
- Dimensió < 25 m2 ......................................25,00 euros/mes
- Dimensió 25 m2 .........................................50,00 euros/mes

2009/17348 – AJUNTAMENT DE RODONYÀ

Anunci

A la Intervenció d'aquesta entitat local i de conformitat amb el
que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, i 169.1
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova
el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es troba
exposat al públic, per poder-hi fer reclamacions, el pressupost general
per a l'exercici 2010, aprovat inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en
la sessió del dia 14 de desembre de 2009.

Les persones legítimament interessades, segons el que disposa
l'article 169.1 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals i pels motiu
enumerats en el punt 2 de l'article 151, podran presentar reclama-
cions amb subjecció als tràmits següents:

a) Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent de la data de la publicació d'aquest
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

b) Oficina de presentació: Registre General
c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple de l'Ajuntament

En el supòsit que no es presenti cap reclamació, el pressupost es
considerarà definitivament aprovat.

Rodonyà, 21 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Josep Mª
Saumell Calaf.

2009/17339 – AJUNTAMENT DE ROQUETES

Edicte

El Ple de l'Ajuntament en sessió extraordinària, realitzada el dia
2 de desembre de 2009, va aprovar per majoria absoluta dels
membres presents, l'expedient número 3/2009, de modificació de
crèdits al pressupost de l'exercici 2009.

Aquest expedient  es va sotmetre a informació pública, mitjançant
edicte al BOPT número 279 de data 4 de desembre 2009, sense
que s'hagin presentat al·legacions a l'expedient esmentat, el resum
del qual és el següent:

La quantitat definitiva dels capítols modificats és la següent:

DESPESES Inicial Modificacions Definitiu
CAPÍTOL I 2.672.572,68 110.620,00 2.783.192,68
CAPÍTOL II 2.349.120,64 -120.00 2.349.000,64
CAPÍTOL III 317.080.15 -176.500,00 140.580,15
CAPÍTOL IV 552.484,01 2.500,00 554.984,01
CAPÍTOL VI 3.809.111,26 2.235.601,68 6.044.712,94

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el
termini de dos mesos des del dia següent al de la publicació d'aquest
anunci.

Roquetes, 24 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Francesc A.
Gas Ferré.

2009/17431 – AJUNTAMENT DE SANTA OLIVA

Edicte

Expedient: 737/09 aprovació del suplement de crèdit 1/09
Termini exposició pública: 15 dies a partir de l'endemà de la publi-

cació al BOP
Lloc d'exposició pública: oficines municipals
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L'expedient abans esmentat s'exposa al públic pel temps regla-
mentari, per tal que pugui ésser consultat i al mateix temps s'hi puguin
incorporar les consultes i reclamacions que s'estimin convenients, les
quals seran degudament resoltes pel Ple de la corporació.

De no produir-se cap reclamació en l'exposició pública, l'apro-
vació inicial esdevindrà definitiva.

El que es fa públic per general coneixement.

Santa Oliva, 24 de desembre de 2009. --- L’alcaldessa, Cristina
Carreras Haro.

2009/17136 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present Anunci es notifica al senyor Manuel
Cedron Cuevas, el Decret dictat pel tinent d'alcalde delegat de l'Àrea
de Gestió Econòmica, Pressupostària i Serveis Centrals, en data 20
de juliol de 2009 pel qual s'acorda retornar la fiança dipositada a
la Caixa municipal per respondre del correcte ús d'una terrassa de
taules i cadires davant l'establiment situat a la Rb. Nova, número 18,
baixos, en no haver-se pogut practicar la notificació en el domicili
que consta en l'expedient i que en la part resolutiva, diu el següent:

"Retornar al Sr. Manuel Cedrón Cuevas, la fiança dipositada a la
Caixa municipal per respondre del correcte ús d'una terrassa de
taules i cadires davant l'establiment situat a la Rb. Nova, número 18,
baixos."

El text íntegre de la resolució que es notifica, està a disposició de
l' interessat al Departament de Béns i Domini Públic d'aquest
Ajuntament.

La qual cosa es notifica a la interessada perquè en prengui conei-
xement i tingui els efectes oportuns, i se li significa que la transcrita
resolució és definitiva en via administrativa i contra ella pot interposar,
potestativament, recurs de reposició davant l'alcalde en el termini d'un
mes a partir de la data següent a la de la publicació d'aquest anunci
o, directament, recurs contenciós administratiu davant dels jutjats
contenciosos administratius de Tarragona en el termini de dos mesos
comptats també a partir de la data següent a la de la publicació
d'aquest anunci, tot això de conformitat amb l'establert als articles
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú, i als articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa,
modificada per la Llei orgànica 19/2003, de 23 de desembre, i
sense perjudici que pugui exercir qualsevol altre recurs que estimi
procedent, d'acord amb el que disposa l'art. 58.2, in fine, de la
citada Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú.

Tarragona, 14 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17137 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i

del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present Anunci es notifica a l'entitat Carlos
Badia Garcia i Manuel Cedron Cuevas, SCP, el Decret dictat pel
conseller delegat de l'Àrea de Territori en data 20 de juliol de 2009
pel qual s'acorda donar de baixa l'autorització concedida al seu
nom, per instal·lar taules i cadires a l'establiment de la Rb. Nova,
número 18, baixos, en no haver-se pogut practicar la notificació en
el domicili que consta en l'expedient i que en la part resolutiva, diu el
següent:

"Donar de baixa l'autorització concedida a nom de Carlos Badia
Garcia i Manuel Cedron Cuevas, SCP per instal·lar taules i cadires a
l'establiment de la Rb. Nova, 18 bx."

El text íntegre de la resolució que es notifica, està a disposició de
l'interessat al Departament de Béns i Domini Públic d'aquest
Ajuntament.

La qual cosa es notifica a la interessada perquè en prengui conei-
xement i tingui els efectes oportuns, i se li significa que la transcrita
resolució és definitiva en via administrativa i contra ella pot interposar,
potestativament, recurs de reposició davant l'alcalde en el termini d'un
mes a partir de la data següent a la de la publicació d'aquest anunci
o, directament, recurs contenciós administratiu davant dels jutjats
contenciosos administratius de Tarragona en el termini de dos mesos
comptats també a partir de la data següent a la de la publicació
d'aquest anunci, tot això de conformitat amb l'establert als articles
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú, i als articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa,
modificada per la Llei orgànica 19/2003, de 23 de desembre, i
sense perjudici que pugui exercir qualsevol altre recurs que estimi
procedent, d'acord amb el que disposa l'art. 58.2, in fine, de la
citada Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú.

Tarragona, 14 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17138 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present anunci es notifica a la Sra. Amelia
Borge Garcia el Decret dictat per la consellera delegada en data 20
d'agost de 2009 pel qual s'acorda tenir per desistida de la seva
sol·licitud per instal·lar una terrassa a la via pública, a l' urb. Riuclar,
bloc número 4, esc. B de Tarragona, i procedir a l'arxiu de l'expe-
dient sense cap més tràmit, en no haver-se pogut practicar la notifi-
cació en el domicili que consta en l'expedient i que en la part reso-
lutiva, diu el següent:

"Tenir a la Sra. Amelia Borge Garcia per desistida de la seva
petició i procedir a l'arxiu de l'expedient de referència sense cap més
tràmit."

El text íntegre de la resolució que es notifica, està a disposició de
la interessada al Departament de Béns i Domini Públic d'aquest
Ajuntament.

La qual cosa es notifica a la interessada perquè en prengui conei-
xement i tingui els efectes oportuns, i se li significa que la transcrita
resolució és definitiva en via administrativa i contra ella pot interposar,
potestativament, recurs de reposició davant l'alcalde en el termini d'un
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mes a partir de la data següent a la de la publicació d'aquest anunci
o, directament, recurs contenciós administratiu davant dels jutjats
contenciosos administratius de Tarragona en el termini de dos mesos
comptats també a partir de la data següent a la de la publicació
d'aquest anunci, tot això de conformitat amb l'establert als articles
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú, i als articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa,
modificada per la Llei orgànica 19/2003, de 23 de desembre, i
sense perjudici que pugui exercir qualsevol altre recurs que estimi
procedent, d'acord amb el que disposa l'art. 58.2, in fine, de la
citada Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú.

Tarragona, 16 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17139 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present Anunci es notifica a la Sra. Amelia
Borge Garcia el Decret dictat pel tinent d'alcalde delegat de l'Àrea
de Gestió Econòmica, Pressupostària i de Serveis Centrals en data
20 d'agost de 2009 pel qual s'acorda retornar a la Sra. Amelia
Borge Garcia la fiança dipositada a la Caixa municipal per
respondre del correcte ús d'una terrassa de taules i cadires davant de
l'establiment situat a la Urb. Riuclar, bloc número 4, esc. B de
Tarragona, en no haver-se pogut practicar la notificació en el domicili
que consta en l'expedient i que en la part resolutiva, diu el següent:

"Retornar a la Sra. Amelia Borge Garcia, la fiança dipositada a
la Caixa municipal per respondre del correcte ús d'una terrassa de
taules i cadires davant l'establiment situat a la urb. Riuclar, bloc
número 4, esc. B."

El text íntegre de la resolució que es notifica, està a disposició de
la interessada al Departament de Béns i Domini Públic d'aquest
Ajuntament.

La qual cosa es notifica a la interessada perquè en prengui
coneixement i tingui els efectes oportuns, i se li significa que la
transcrita resolució és definitiva en via administrativa i contra ella
pot interposar, potestativament, recurs de reposició davant l'al-
calde en el termini d'un mes a partir de la data següent a la de la
publicació d'aquest anunci o, directament, recurs contenciós admi-
nistratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de
Tarragona en el termini de dos mesos comptats també a partir de
la data següent a la de la publicació d'aquest anunci, tot això de
conformitat amb l'establert als articles 116 i 117 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, i als
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, modificada per
la Llei orgànica 19/2003, de 23 de desembre, i sense perjudici
que pugui exercir qualsevol altre recurs que estimi procedent,
d'acord amb el que disposa l'art. 58.2, in fine, de la citada Llei
de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú.

Tarragona, 16 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17172 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Béns i Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present anunci es notifica a la Sra. Eva
Ayuso Garcia el Decret de l'Alcaldia de data 8 de setembre de 2009
pel qual s'acorda arxivar definitivament les actuacions que es tramiten
en l'expedient iniciat d'ofici, sense entrar al fons de l'assumpte per
incompareixença dels afectats, la Sra. Eva Ayuso Garcia i Lozano
Transportes, S.A. en relació a la reclamació de responsabilitat patri-
monial iniciada d'ofici com a conseqüència de l'informe de la
Guàrdia Urbana de data 28 de desembre de 2007, en relació als
desperfectes patits el dia 27 de desembre de 2007 pel vehicle arti-
culat composat per la "cabeza tractora" amb matrícula 6350 BMW
propietat de la Sra. Eva Ayuso Garcia i el semiremolc amb matrícula
R-6612-BBT propietat de Lozano Transportes, S.A., mentre era
conduït pel Sr. Luis Vivas Pulido mentre circulava pel carrer Estany s/n
del Polígon Industrial Riuclar degut a què al passar la intersecció amb
el carrer Plata el conductor va perdre el control del vehicle i va
colpejar i arrencar dos arbres del marge esquerre degut a l'existència
a la calçada d'un taca d'uns 150 metres d'un líquid lliscant possi-
blement de l'hidràulic d'algun vehicle pesat, en no haver-se pogut
practicar la notificació en el domicili que consta en l'expedient i que
en la part resolutiva, diu el següent:

"Arxivar definitivament les actuacions que es tramiten en l'expe-
dient iniciat d'ofici, sense entrar al fons de l'assumpte per incompa-
reixença dels afectats, la Sra. Eva Ayuso Garcia i Lozano Transportes,
S.A."

El text íntegre del decret de l'Alcaldia que es notifica, està a
disposició de la interessada al Departament de Béns i Domini Públic
d'aquest Ajuntament.

La qual cosa es notifica a la interessada perquè en prengui conei-
xement i tingui els efectes oportuns, i se li significa que contra la trans-
crita resolució pot interposar recurs contenciós administratiu davant
dels jutjats contenciosos administratius de Tarragona en el termini de
dos mesos comptats a partir de la data següent a la de la publicació
d'aquest anunci, tot això de conformitat amb l'establert als art. 8, 14
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció
contenciosa administrativa, modificada per la Llei orgànica
19/2003, de 23 de desembre. No obstant això, potu exercir,
d'acord amb el que preceptua l'article 58.2 in fine de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, qualsevol altre
recurs que estimi procedent.

Tarragona, 14 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17173 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Béns i Domini Públic

ANUNCI

A l'empara del que disposa l'art. 59.5 de la Llei 30/1992 de
26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificat per la Llei 4/1999 de
13 de gener per mitjà del present Anunci es notifica al Sr. Jordi
Carreres Domenech la Resolució de l'Instructor de data 14 d'octubre
de 2009 per la qual s'acorda tenir per interessada en l'expedient a
EMATSA a efectes de la responsabilitat en què hagi pogut incórrer, si
és el cas, com a conseqüència de les lesions suposadament patides
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per part del Sr. Jordi Carreres Domenech el dia 21 d'abril de 2009
mentre caminava pel carrer Alguer degut a què va posar el peu a un
forat que es troba a un costat de la via pública, segons manifesta, en
no haver-se pogut practicar la notificació en el domicili que consta en
l'expedient i que en la part resolutiva, diu el següent:

"1r.-Tenir per interessada en l'expedient a EMATSA a efectes de
la responsabilitat en què hagi pogut incórrer, si és el cas, com
a conseqüència de les lesions suposadament patides per part
del Sr. Jordi Carreres Domenech, adjuntant-li fotocòpia de
l'escrit de reclamació.

2n.-Notificar la present resolució a EMATSA, i al Sr. Jordi
Carreres Domenech per al seu coneixement i als efectes
oportuns."

El text íntegre de la resolució de l'instructor que es notifica, està a
disposició de l'interessat al Departament de Béns i Domini Públic
d'aquest Ajuntament.

Contra aquesta resolució no es pot interposar cap recurs ja que
es tracta d'un acte tràmit que no decideix directament o indirectament
el fons de l'assumpte, no determina la impossibilitat de continuar el
procediment, no produeix indefensió ni perjudici irreparable a drets i
interessos legítims, segons determina l'art. 107.1 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, modificada per
la Llei 4/1999, de 13 de gener.

Tarragona, 14 de desembre de 2009. --- El secretari general,
p.d., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17209 – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Servei d’Assessorament d’Intervenció i Fiscalització 
de la Gestió Econòmica

ANUNCI

La Junta de Govern Local, en sessió celebrada el 14 de desembre
de 2009, en virtut de la delegació conferida pel Consell Plenari de
16 de juny de 2007, va aprovar els preus per a usos comercials de
les reproduccions de fotografies integrades en el patrimoni docu-
mental fotogràfic de l'Ajuntament de Tarragona, amb el següent
detall:

"1. PREU BÀSIC PER A USOS DE CONSULTA I RECERCA
1.1. Impressions d'imatges digitals

A 300 dpi, en paper fotogràfic digital, en blanc i 
negre o en color:
Mida DIN A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 4,50
Mida DIN A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 6,00
A 72 dpi, en paper normal, en blanc i negre o en color:
Mida DIN A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 1,40
Mida DIN A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 2,40
Impressions per les persones usuàries d'imatges ja digitalitzades:
Mida DIN A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 1,00

1.2. Digitalització en blanc i negre o en color (inclou el suport)
1 imatge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 5,00

1.3. Reproduccions de vídeo VHS (inclou el suport)
Per un minut seleccionat . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 3,00

1.4. Reproduccions d'enregistraments sonors (inclou el suport)
Per un minut seleccionat sobre CD R . . . . . . . . . euros 5,00
Duplicació de cinta analògica o de CD-R, per 
cada 30 minuts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . euros 12,60

2. PREU ADDICIONAL: TARIFES PER A USOS COMERCIALS DE LES
REPRODUCCIONS
En el cas que l'usuari/ària destini les reproduccions de documents

a ús comercial, haurà de pagar a més de les tarifes de reproducció,
les que s'estableixen en aquest apartat:

En cas que en el contracte de cessió de drets d'explotació a
l'Ajuntament de Tarragona s'hagi establert alguna remuneració per a
l'autor/a del document, l'usuari/ària haurà de satisfer aquesta remu-
neració directament a l'autor/a.

2.1 Fotografia
2.1.1 Ús editorial 

Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . . euros 35,50
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . . euros 71,00 

2.1.2 Ús en comunicació pública
Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . . euros 71,00
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . euros 106,70 

2.1.3 Ús publicitari
Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . . euros 71,00
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . . . . euros 141,90 

2.2 Imatge mòbil
2.2.1 Ús editorial i en comunicació pública

Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . euros 34,85/minut
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . euros 71,00/minut

2.2.2 Ús publicitari
Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . euros 71,00/minut
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . euros 141,90/minut

2.3 So
2.3.1 Ús editorial i en comunicació pública

Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . euros 14,25/minut
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . euros 35,50/minut

2.3.2 Ús publicitari
Entitats sense finalitat de lucre: . . . . . . . euros 14,25/minut
Entitats amb finalitat de lucre: . . . . . . . . euros 71,00/minut

El preu públic total a pagar per l'usuari/ària serà el resultant de
la suma del preu bàsic més el preu addicional."

Contra l'objecte d'aquest anunci podeu interposar recurs
contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos
comptats des del dia següent al de la seva publicació, tot això de
conformitat amb l'establert a l'article 107.3 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, i als articles 8.1, 10.1.b, 25.1
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, modificada per la Llei orgànica
19/2003, de 23 de desembre, i sense perjudici que pugueu exer-
citar qualsevol altre recurs que estimeu procedent, d'acord amb el que
disposa l'article 58.2 in fine de la Llei de règim jurídic de les admi-
nistracions públiques i del procediment administratiu comú, de 26 de
novembre de 1992.

Tarragona, 18 de desembre de 2009. --- El secretari general,
acctal., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17409-U – AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Comptabilitat i Pressupostos

Anunci

El Consell Plenari, en sessió celebrada en data 30-11-2009, va
aprovar inicialment el 34è expedient modificatiu de crèdits del pres-
supost del 2009 de l'Ajuntament de Tarragona, el qual van ésser
exposat al públic segons anunci inserit al Butlletí Oficial de la
Província número 280 de 05-12-2009, havent transcorregut el
termini legal d'exposició (quinze dies) sense que en aquest
Ajuntament s'interposessin reclamacions, en conseqüència, segons els
acords d'aprovació inicial, s'eleven a definitius publicant-se uns
resums a nivell de capítols.

Contra l'aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar directament recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
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Contenciós Administratiu de Tarragona en el termini de dos mesos
comptats des del dia següent al de la publicació del present anunci
en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

- 34è expedient modificatiu de crèdits del pressupost del 2009
de l'Ajuntament de Tarragona:

AUGMENTS DE DESPESES
Capítol 1  Despeses corrents................................81.000,00
Capítol 2  Despeses en bens corrents i serveis ......205.676,98
Capítol 3  Despeses financeres.............................20.000,00
Capítol 4  Transferències corrents ..........................65.300,00
Capítol 6  Inversions reals..................................149.720,00
Capítol 7  Transferències de capital ......................56.000,00
Total...............................................................577.696,98

BAIXES DE DESPESES
Capítol 1  Despeses corrents..................................9.000,00
Capítol 2  Despeses en béns corrents i serveis ........56.796,98
Capítol 3  Despeses financeres...........................269.680,00
Capítol 4  Transferències corrents ..........................36.500,00
Capítol 6  Inversions reals..................................205.720,00
Total...............................................................577.696,98

AUGMENTS D'INGRESSOS
Capítol 8  Actius financers ...................................40.000,00
Capítol 9  Passius financers ...............................165.720,00
Total...............................................................205.720,00

BAIXES D'INGRESSOS
Capítol 8  Actius financers ...................................40.000,00
Capítol 9  Passius financers ...............................165.720,00
Total...............................................................205.720,00

Tarragona, 28 de desembre de 2009. --- EL SECRETARI
GENERAL  PD., Manuel Sanmartín Suñer.

2009/17351 – AJUNTAMENT DE TIVISSA

Edicte

Per l'Ajuntament Ple, en sessió realitzada el 23 de desembre de
2009, es va aprovar inicialment l'expedient núm. 04/09 de
suplement de crèdit finançat amb transferències de crèdit, majors
ingressos i creació de crèdit finançat amb nous ingressos.

D'acord amb l'article 177 del Reial Decret Legislatiu 2/04 de
5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei d'hisendes
locals, s'exposa al públic, per un termini de quinze dies hàbils,
durant els quals s'admetran reclamacions davant el Ple, el qual
disposarà d'un termini de trenta dies per resoldre-les. En el supòsit
que no es presenti cap reclamació, l'expedient es considerarà
aprovat definitivament.

Tivissa, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Jordi Jardí Pinyol.

2009/17352 – AJUNTAMENT DE TIVISSA

Edicte

Aprovat definitivament, en no haver-se presentat reclamacions,
l'expedient de modificació de crèdit de crèdit núm. 2/2009, per
modificació de suplement de crèdits per import de 527.061,33
euros, dins del pressupost municipal ordinari de l'Ajuntament per a
l'any 2009. Es publica el resum per capítols de l'esmentat expedient,
de conformitat amb el que disposa l'article 169.3 RDL 2/2004, de
5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la LRHL

Pressupost d'ingressos
Capítol IV. Conveni N-340A . . . . . . . . . . . . . 136.931,39 euros

Pressupost de despeses
Capítol II. Manteniment i conservació 
de vies públiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.931,39 euros

Tivissa, 23 de desembre de 2009. --- L'alcalde, Jordi Jardí Pinyol.

2009/17434 – AJUNTAMENT DE TORTOSA

Edicte de rectificació d'ofici per recuperació de dades 

D'acord amb l'article 9.5 de l'Ordenança fiscal del Butlletí Oficial
de la Província de Tarragona es procedeix a rectificar d'ofici l'errada
per recuperació de dades de la inserció de l'Ajuntament de Tortosa
amb número 2009-17057 publicada al BOP de Tarragona 296,
fasc. 2 de data 28 de desembre de 2009, referent a la llista provi-
sional d'admesos i exclosos en la convocatòria del procés de selecció
per a la cobertura d'un lloc de treball de tècnic/a de turisme. S'ha
detectat que s'havia recuperat una llista d'aspirants admesos errònia.

Tot seguit es publica la llista d'admesos correcta:
40932251W
47620807C
47623897M
47623901D
47820633E
47821179Q
47822412F
47823224Z
52608672J
52608689F
52609044V
78582153P

El que es fa públic als efectes escaients.

Tarragona, 28 de desembre de 2009. --- La cap del Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona, Elisabet Osta Valentí.

2009/16892 – AJUNTAMENT DE VALLS

ANUNCI

BASES ESPECÍFIQUES PER A LA COBERTURA MITJANÇANT
CONCURS OPOSICIO LLIURE D'UN TÈCNIC/A EN
ADMINISTRACIÓ GENERAL EN RÈGIM FUNCIONARI INTERÍ PER A 

L'ÀREA DE DESENVOLUPAMENT TERRITORIAL DE 
L'AJUNTAMENT DE VALLS (FI 11/2009)

OBJECTE DE LA CONVOCATÒRIA.
És objecte de la present convocatòria la provisió interina

mitjançant concurs oposició lliure d'una plaça de funcionari tècnic/a
en administració general, dotada amb una retribució corresponent al
grup A, subgrup A1, escala de l'administració general, subescala
tècnica, classe tècnica superior de la relació de llocs de treball vigent
per a la l'assumpció de les tasques d'assessorament jurídic especí-
fiques corresponents a les competències de planejament i gestió urba-
nística municipal depenent de la regidoria de Planejament i
Urbanisme.

BASES ESPECÍFIQUES.

Primera: CONDICIONS DELS ASPIRANTS.
Per prendre part en aquesta convocatòria, han de reunir en la

data de finalització del termini per a la presentació de sol·licituds, els
següents requisits: 
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a) Tenir la nacionalitat espanyola o tenir la nacionalitat de qual-
sevol dels estats membres de la Unió Europea o d'aquells estats
als quals, en virtut de tractats internacionals celebrats per la
Unió Europea i ratificats per Espanya, sigui d'aplicació la lliure
circulació de treballadors. Els aspirants estrangers han d'acre-
ditar la seva nacionalitat i un coneixement adequat de la
llengua castellana. Les previsions de l'apartat anterior seran
d'aplicació, qualsevol que sigui la seva nacionalitat, al
cònjuge dels espanyols i dels nacionals d'altres Estats membres
de la Unió Europea , sempre que no estiguin separats de dret
i als seus descendents i als del seu cònjuge sempre que no
estiguin separat de dret, siguin menors de vint-i-un anys o
majors d'aquesta edat dependents.

b) Haver complert setze anys i no excedir de l'edat establerta
com a màxima per a l'ingrés en un cos o escala.

c) Posseir la capacitat funcional per acomplir les tasques pròpies
de cada una de les places que es convoquin.

d) No haver estat separat mitjançant expedient disciplinari del
servei de qualsevol de lesa administracions públiques o dels
òrgans constitucionals o estatutaris de les comunitats autò-
nomes ni trobar-se en inhabilitació absoluta o especial per a
l'exercici de funcions públiques. Es fa extensiu als nacionals
d'altres estats que en el seu país pogués concorre en similars
condicions que impossibilitin accedir a l'ocupació pública

e) Estar en possessió del títol de llicenciat en Dret. En cas de títol
obtingut a l'estranger caldrà acreditar la seva homologació pel
Ministeri d'Educació i ciència.

f) Estar en possessió del nivell C de català de la Direcció
General de Política Lingüística .Si no s'acredita la possessió
del nivell de català mitjançant la corresponent certificació, es
realitzarà una prova de nivell de coneixements de llengua
catalana.

Segona: SOL·LICITUDS.
Les sol·licituds s'hauran de presentar al Registre general de

l'Ajuntament de Valls han d'anar acompanyades d'un currículum vitae
de l'aspirant, les fotocòpies del DNI i els títols acadèmics exigits a la
base primera i de la documentació acreditativa dels mèrits que
s'al·leguin per a la fase de concurs.

El termini per a la presentació de sol·licituds s'iniciarà l'endemà
de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i finalitzarà al 20 dies naturals comptats a
partir de l'endemà de la publicació de l'extracte de la convocatòria
al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 

Les publicacions de la resta d'informació sobre el procés es farà
mitjançant la publicació al tauler d'anuncis de l'Ajuntament de Valls i
a la seva pàgina web ( www.valls.cat).

Tercera. TRIBUNAL QUALIFICADOR.
El tribunal qualificador estarà format per un president/a, tres

vocals, i un secretari/ària designats per l'òrgan municipal competent
en la resolució per la qual s'aprovi la llista d'admesos i exclosos
respectant els principis d'idoneïtat i professionalitat previstos a l'article
60 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril. Per a cadascun dels membres
titulars li serà designat un membre suplent .

Als efectes previstos en el Reial Decret 462/2002, de 24 de
maig, el tribunal qualificador es classifica en la categoria primera.

El tribunal comptarà amb assessorament especialitzat quan ho
requereixi la naturalesa de la prova.

És convidarà a la convocatòria en qualitat d'observador/a un/a
representant dels treballadors de l'Ajuntament de Valls.

Quarta. DESENVOLUPAMENT DEL PROCÉS:
Fase d'oposició:
a. Valoració dels coneixements de la llengua catalana.

De caràcter obligatori i eliminatori per a totes aquelles
persones que no acreditin estar en possessió del certificat de
coneixements de nivell C (nivell de suficiència) de la Direcció
General de Política Lingüística o equivalent. 

Per a la realització i valoració de les proves de coneixements
de llengua catalana el tribunal comptarà amb l'assessorament
d'un/a tècnic/a en la matèria.

b. Valoració dels coneixements teòrics i pràctics: 
Primer exercici: 
De caràcter obligatori i eliminatori. Consistirà a respondre un
qüestionari de 50 preguntes (més 3 de reserva) sobre el
contingut de tot el temari, amb quatre respostes alternatives, de
les quals només una és la correcta.
El tribunal fixarà el temps per realitzar aquest exercici, que no
podrà ser superior a una hora i trenta minuts.
Les preguntes sense resposta o amb més d'una resposta per
part de les persones aspirants no seran tingudes en compte, i
les respostes errònies es valoraran de manera negativa. Per
cada resposta errònia es descomptarà una quarta part del
valor d'una resposta encertada. Per fer la valoració d'aquest
exercici, s'aplicarà la fórmula següent:
Q = (A - E/4) x 10 / n
Q = qualificació resultant.
A = nombre d'encerts.
E = nombre d'errors.
n = nombre de preguntes.
En el cas que s'acordés l'anul·lació d'alguna pregunta per
incorrecció en el seu plantejament, incorrecció de totes les
respostes plantejades o correcció de més d'una, s'inclourà, a
l'efecte del càlcul de la qualificació resultant, la primera de les
preguntes de reserva, i així successivament.
La qualificació de l'exercici és de 0 a 10 punts. La puntuació
mínima per superar-lo és de 5 punts
Segon exercici: 
De caràcter obligatori i eliminatori. El segon exercici consistirà
en l'exposició escrita, en un període màxim d'una hora i trenta
minuts de dos temes, un de la part general i un de la part
especial, determinats pel tribunal immediatament abans de
començar l'exercici. Els temes estaran relacionats amb el
temari annex, si bé no necessàriament s'han d'ajustar a cap
epígraf concret.
L'exercici es valorarà de 0 a 10 punts i per a superar-lo caldrà
obtenir una puntuació mínima de 5 punts. 
Tercer exercici: 
De caràcter obligatori i eliminatori. Es desenvoluparà per escrit
durant un període màxim de d'una hora i trenta minuts.
Consistirà en la resolució d'un supòsit pràctic que plantejarà el
tribunal en el moment immediatament anterior al del
començament de l'exercici, relatius a les tasques pròpies de la
plaça convocada.
Durant el desenvolupament d'aquesta prova, els aspirants
podran en tot moment fer ús dels textos legals que creguin
necessaris, i que hauran de ser aportats personalment pels
candidats abans de l'inici de la prova i autoritzats pel tribunal
prèvia comprovació dels mateixos.
En aquest exercici es valorarà fonamentalment la capacitat de
raonament, la sistemàtica en el plantejament, la formulació de
les conclusions, el coneixement del temari i l'adequada inter-
pretació de la normativa aplicable.
L'exercici es valorarà de 0 a 10 punts i per a superar-lo caldrà
obtenir una puntuació mínima de 5 punts. 

Fase de concurs:
a. Valoració de mèrits. Es valoraran els mèrits aportats pels

candidats que hagin superat la fase d'oposició d'acord amb
els conceptes següents i distribuïts de la següent forma:
1. Experiència professional: màxim 5 punts

- Experiència professional prestant serveis a l'Administració
local com a tècnic del grup A subgrup A1, amb funcions
anàlogues a les del lloc a proveir, a raó d'un punt per any
treballat, amb un màxim de 3 punts

- Experiència professional prestant serveis en altres adminis-
tracions o ens del sector públic desenvolupant funcions
d'assessorament jurídic anàlogues a les del lloc a proveir a
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raó de mig punt per any treballat, amb un màxim de 2
punts.

Quan el temps treballat sigui inferior a un any o a temps
parcial, es farà la part proporcional, comptada per mesos
sencers.

2. Formació: per cursos o seminaris amb aprofitament realitzats
des de la Escola d'Administració Pública, o en institucions i
entres universitaris relacionats amb dret i gestió local, dret
administratiu i dret urbanístic d'acord amb l'escala següent:
màxim 2 punts
- De menys de 20 hores - 0,15 punts
- De 20 a 50 hores - 0,25 punts
- De 51 a 100 hores - 0,35 punts
- De 101 a 200 hores - 0,45 punts
- Més de 200 hores - 0,60 punt 
No es computaran cursos o seminaris que formin part d'un
programa necessari per a l'obtenció d'un títol o diploma,
doctorat o mestratge si s'ha presentat el mèrits corresponents
per la seva valoració per evitar la doble puntuació de mèrits.

3. Titulacions acadèmiques: màxim 3 punts
Mestratges en l'àmbit del dret urbanístic: 1 punt
Postgraus en l'àmbit del dret urbanístic: 0'5 punts 

b. Entrevista personal 
De caràcter obligatori i sumatori
Els aspirants seran convocats a una entrevista personal amb el
tribunal per avaluar la seva adequació al lloc de treball i les
seves capacitats professionals. Es qualificarà la mateixa amb
una puntuació de zero a dos punts

Cinquena. QUALIFICACIÓ FINAL 
La puntuació final serà la suma de les puntuacions obtingudes en

la cada una de les fases que composen el procés de selecció

Sisena . INCIDÈNCIES 
El tribunal queda facultat per resoldre les dubtes que es presentin

i per prendre els acords que calguin per garantir el funcionament
correcte del procés selectiu.

El desenvolupament del procés i la convocatòria per a la realit-
zació de les diferents proves s'ajustarà al que determini el tribunal per
al bon ordre del les mateixes en funció de les seves necessitats.

Annex I

I. Part General

I. A. Dret Constitucional i Estatutari

Tema 1. L'ordenament comunitari. Formació i característiques. Les
fonts del Dret comunitari. El Tractat de la Unió Europea. Dret comu-
nitari i dret dels països membres. Dret comunitari i Comunitats
Autònomes.

Tema 2. La Constitució Espanyola. Procés constituent. Estructura i
contingut essencial. Procediment de reforma. Els principis i els valors
superiors a la Constitució Espanyola. Els principis i valors de l'Estatut
d'Autonomia. El bloc de constitucionalitat.

Tema 3. L'Estatut d'Autonomia de Catalunya. Procés estatutari.
Estructura i contingut essencial. La Generalitat de Catalunya.
Procediment de reforma.

Tema 4. La Llei. Concepte i característiques. Les lleis estatals. Lleis
ordinàries i orgàniques. Normes del Govern amb força de llei. Els
tractats internacionals com a norma de dret intern.

Tema 5. La distribució de competències a Catalunya. Lleis estatals
i autonòmiques. Legislació bàsica, bases, legislació i execució. 

Tema 6. El reglament. La potestat reglamentària: formació i
fonament. Distinció de figures afins. Les relacions entre Llei i
reglament. Tipologia de reglaments.

Tema 7. Els drets i deures fonamentals, les llibertats públiques i els
principis rectors de la política social i econòmica a la Constitució
espanyola. La protecció i suspensió dels drets fonamentals. La

protecció jurisdiccional ordinària i constitucional dels drets fona-
mentals de la persona. 

Tema 8. El Poder Legislatiu (I). Les Corts Generals. Composició,
elecció i dissolució. Atribucions. Regulació i funcionament de les
Cambres: els reglaments parlamentaris. Òrgans de control depen-
dents: El Defensor del Poble i el Tribunal de Comptes.

Tema 9. El Poder Legislatiu (II). El Parlament de Catalunya.
Composició, elecció i dissolució. Atribucions. Regulació i funcio-
nament de les Cambres: els reglaments parlamentaris. Òrgans de
control: El Síndic de Greuges i la Sindicatura de Comptes.

Tema 10. El Poder Executiu (I). El Govern en el sistema constitu-
cional espanyol. El President del Govern de l'Estat: designació i la
remoció i funcions. El Consell de Ministres: composició i funcions.

Tema 11. El Poder Executiu (II). El Govern de la Generalitat de
Catalunya. El President de la Generalitat: designació i la remoció i
funcions. El Govern: composició i funcions.

Tema 12. El Poder Judicial. Regulació constitucional de la justícia.
La Llei Orgànica del Poder Judicial. La Llei de Demarcació i Planta
Judicial. El Consell General del Poder Judicial: designació, organit-
zació i funcions. L'organització de l'Administració de Justícia a
Espanya: ordres jurisdiccionals, classes d'òrgans jurisdiccionals i les
seves funcions. 

Tema 13. El Tribunal Constitucional a la Constitució i a la seva
Llei Orgànica. Composició, designació, organització i funcions. El
sistema espanyol de control de la constitucionalitat de les lleis. El
Consell Consultiu de la Generalitat de Catalunya: organització i
funcions.

Tema 14. La Unió Europea: origen i evolució. Institucions comu-
nitàries, organització i competències. El Comitè de les Regions. La
Unió econòmica i monetària.

Tema 15. El Consell d'Europa: institucions i organització. El
Congrés de Poders Locals i Regionals d'Europa. La cooperació i l'as-
sociacionisme internacional de les Entitats Locals. La Carta Europea
de l'Autonomia Local. Contingut. Posició i significat en l'ordenament
jurídic espanyol.

I. B. Organització Administrativa

Tema 1. L'Administració Pública a la Constitució. La regulació de
l'Administració a la Llei de Règim Jurídic de les Administracions
Públiques i del Procediment Administratiu Comú. Les relacions inte-
radministratives i els seus principis.

Tema 2. L'Administració General de l'Estat. La Llei d'Organització
i Funcionament de l'Administració General de l'Estat i la seva
normativa de desenvolupament. L'estructura departamental i els
òrgans superiors. L'Administració perifèrica. Els òrgans consultius.
Consideració especial del Consell d'Estat.

Tema 3. L'Administració de la Generalitat de Catalunya (I).
L'estructura i organització de la l'Administració de la Generalitat. Les
competències de l'administració de la Generalitat. El finançament de
Catalunya. 

Tema 4. L'autonomia local (I). Antecedents històrics i doctrinals.
L'autonomia local a la Constitució: la garantia institucional. Contingut
subjectiu, objectiu i institucional de l'Autonomia local. El model d'or-
ganització territorial de Catalunya. Antecedents històrics i doctrinals.
L'autonomia local a l'Estatut d'Autonomia: la garantia institucional. El
marc competencial de les Entitats Locals a Catalunya.

Tema 5. L'Administració Institucional en els àmbits estatal,
autonòmic i local. Origen, tipologia i règim jurídic. 

I. C. Ciència Política i de l'Administració

Tema 1. Anàlisi de polítiques públiques. Concepte. Classes: polí-
tiques reactives i anticipatives. Els processos d'elaboració i posada en
pràctica de polítiques públiques. Els actors. Les seves fases: la identi-
ficació dels problemes, la formulació de les polítiques, la presa de
decisions i la posada en pràctica. L'avaluació de les polítiques
públiques. Continuïtat i acabament de les polítiques públiques.
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Tema 2. Les polítiques públiques de la Unió Europea en els seus
diferents àmbits d'actuació. Consideració especial de les seves polí-
tiques locals i urbanes. Els programes i iniciatives comunitàries.

Tema 3. Les polítiques públiques locals a l'Espanya i a la
Catalunya democràtiques. Les seves etapes: de la superació dels
dèficit d'equipaments a les polítiques de desenvolupament local.
Caracterització, importància i instruments de les polítiques de desen-
volupament local.

Tema 4. Les transformacions de la gestió pública contemporània:
La Nova Gestió Pública. Principis i tècniques. El ciutadà com a client.
Les Cartes de drets dels usuaris dels serveis públics. L'ètica en la
gestió pública.

Tema 5. La planificació estratègica. Concepte i característiques
essencials. Les seves tècniques. La seva aplicació als governs locals.

Tema 6. Teoria de l'organització. Evolució de la teoria de l'orga-
nització administrativa. Estructura de les organitzacions: les parts
fonamentals i els fluxos. Configuracions estructurals: estructura simple;
burocràcia maquinal; burocràcia professional; forma divisional i
adhocràcia.

Tema 7. La gestió de recursos humans. Grups, lideratge, moti-
vació, cultura administrativa, comunicació i interrelació. La nova
gerència pública. Planificació de recursos humans: instruments.
Selecció, formació i avaluació dels recursos humans.

I.D. Dret Administratiu General

Tema 1. Els conceptes d'Administració Pública i Dret
Administratiu. La submissió de l'Administració al Dret. El principi de
legalitat. Les potestats administratives.

Tema 2. Les fonts del Dret Administratiu. El Reglament: titularitat de
la potestat reglamentària. Àmbit material del Reglament. El proce-
diment d'elaboració dels reglaments. Eficàcia del reglament. Control
dels reglaments il·legals i efectes de la seva anul·lació.

Tema 3. La relació jurídic administrativa. Les persones jurídiques
públiques: classes. Capacitat de les persones públiques. L'administrat:
concepte i classes. La capacitat dels administrats i les seves causes
modificatives. Les situacions jurídiques de l'administrat; drets subjectius
i interessos legítims.

Tema 4. L'acte administratiu (I). Concepte. Elements. Classes.
Requisits: la motivació i forma. La validesa de l'acte administratiu.
Supòsits de nul·litat de ple dret i anul·labilitat. El principi de conser-
vació de l'acte administratiu. La revisió d'actes i disposicions per la
pròpia Administració: supòsits. L'acció de nul·litat, procediment, límits.
La declaració de lesivitat. La revocació d'actes. La rectificació d'errors
materials o de fet.

Tema 5. L'acte administratiu (II). L'eficàcia dels actes adminis-
tratius: el principi d'autotutela declarativa. Condicions. La notificació:
contingut, termini i pràctica. La notificació defectuosa. La publicació.
L'aprovació per altra Administració. La demora i retroactivitat de
l'eficàcia.

Tema 6. El procediment administratiu (I). Disposicions generals
sobre els procediments administratius i normes reguladores dels dife-
rents procediments. Classes d'interessats en el procediment. Drets dels
administrats. 

Tema 7. El procediment administratiu (II). La iniciació del proce-
diment: classes, subsanació i millora de sol·licituds. Presentació de
sol·licituds, escrits i comunicacions. Els registres administratius. Termes
i terminis: còmput, ampliació i tramitació d'urgència. La Instrucció del
procediment: intervenció dels interessats, prova i informes.

Tema 8. El procediment administratiu (III) Acabament del proce-
diment. L'obligació de resoldre. Contingut de la resolució expressa:
principis de congruència i de no agreujament de la situació inicial.
L'acabament convencional. La manca de resolució expressa: el règim
del silenci administratiu. El desestiment i la renúncia. La caducitat.

Tema 9. La coacció administrativa: el principi d'autotutela
executiva. L'execució forçosa dels actes administratius: els seus
mitjans i principis d'utilització. La coacció administrativa directa. La
via de fet.

Tema 10. Els recursos administratius. Principis generals. Actes
susceptibles de recurs administratiu. Regles generals de tramitació
dels recursos administratius. Classes de recursos administratius. Les
reclamacions administratives prèvies a l'exercici d'accions civils i
laborals. Les reclamacions econòmic administratives. 

Tema 11. El procés contenciós administratiu (I). La Jurisdicció
contenciós administrativa. Naturalesa, extensió i límits. Òrgans de la
jurisdicció i les seves competències. Les parts: legitimació. L'objecte
del recurs contenciós administratiu.

Tema 12. El procés contenciós administratiu (II). El procediment en
primera o única instància. Mesures cautelars. La sentència: recursos
contra sentències. L'execució de les sentències. Procediments especials.

II. Part especial

II.A. Dret Administratiu Especial

Tema 1. L'activitat de les administracions públiques (I). Tipologia
d'activitats. L'activitat de policia o d'intervenció. Els mitjans d'inter-
venció. L'autorització administrativa. La policia de la seguretat
pública. 

Tema 2. L'activitat de les administracions públiques (II). L'activitat
de foment. Tipologia i tècniques. La subvenció . L'activitat arbitral:
conciliació, mediació i arbitratge.

Tema 3. L'activitat de les administracions públiques (III). L'activitat
administrativa de prestació de serveis. La iniciativa econòmica
pública i els serveis públics. El servei públic. Concepte. Evolució i
crisi. Els models de gestió dels serveis públics: gestió directa i gestió
indirecta. 

Tema 4. L'activitat de les administracions públiques (IV). La
potestat sancionadora: concepte i significat. Principis de l'exercici de
la potestat sancionadora. El procediment sancionador i les seves
garanties. Mesures sancionadores administratives.

Tema 5. Els contractes administratius (I). Règim jurídic dels
contractes de les Administracions públiques: administratius típics,
especials i privats. Requisits dels contractes. L'Administració
contractant: Ens inclosos i exclosos de l'àmbit de la Llei de Contractes;
l'òrgan de contractació. El contractista: capacitat, solvència, prohibi-
cions, classificació.

Tema 6. Els contractes administratius (II). La selecció del contrac-
tista, actuacions prèvies a la contractació. Procediments, formes i
criteris d'adjudicació. Garanties. Perfeccionament i formalització del
contracte.

Tema 7. Els contractes administratius (III). Execució i modificació
dels contractes. Prerrogatives de l'Administració. La revisió de preus.
Extinció del contracte. Classes de contractes administratius: contracte
d'obres, de gestió de serveis públics i de subministraments. Altres
contractes administratius típics.

Tema 8. L'expropiació forçosa. Subjectes, objecte i causa. El
procediment general. Garanties jurisdiccionals. La reversió expro-
piatòria. Tramitació d'urgència. Procediments especials.

Tema 9. La responsabilitat patrimonial de l'Administració pública:
característiques Els pressupòsits de la responsabilitat. Danys indemnit-
zables. L'acció i el procediment administratiu en matèria de respon-
sabilitat. La responsabilitat patrimonial de les autoritats i personal al
servei de les Administracions públiques.

Tema 10. Els béns públics. Tipologia. El domini públic, concepte,
naturalesa i elements. Afectació i mutacions demanials. Règim jurídic
del domini públic. Utilització: reserva i concessió. Els dominis públics
especials. Aspectes essencials de la regulació relativa a aigües,
muntanyes, mines, carreteres i costes.

Tema 11. El personal al servei de les Administracions públiques
(I). Sistemes comparats. Tipologia. La Funció Pública: principis consti-
tucionals i regulació estatutària. El règim jurídic de la funció pública:
selecció i accés, promoció, drets i deures, situacions administratives,
honoraris. El personal eventual.

Tema 12. El personal al servei de les Administracions públiques
(II). La contractació laboral. Tipologia contractual. Règim jurídic del
personal laboral. La seguretat social.
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II.B. Dret Administratiu Local General

Tema 1. Les fonts del Dret Local a Catalunya. Regulació bàsica
de l'Estat i normativa de la Generalitat en matèria de Règim Local. La
incidència de la legislació sectorial sobre el règim local.

Tema 2. La potestat reglamentària de les entitats locals:
Reglaments i Ordenances. Procediment d'elaboració. El Reglament
orgànic. Els Bans.

Tema 3. El Règim local a Catalunya. Classes d'entitats locals:
municipis, comarques i províncies.

Tema 4. El Municipi (I). Concepte i elements. El terme municipal:
el problema de la planta municipal. Alteracions de termes municipals.
Legislació bàsica i legislació autonòmica. La població municipal. El
Padró d'habitants. L'estatut dels veïns. Drets dels estrangers.

Tema 5. El Municipi (II). L'organització municipal. Òrgans neces-
saris: L'Alcalde, Tinents d'Alcalde, el Ple i la Junta de Govern Local.
Òrgans complementaris: Comissions Informatives i altres òrgans. Els
grups polítics. La participació veïnal en la gestió municipal. El consell
obert. Altres Règims especials.

Tema 6. El Municipi (III). Les competències municipals: sistema de
determinació. Competències pròpies, compartides i delegades. Els
serveis mínims. La reserva de serveis.

Tema 7. La Comarca. El Consell Comarcal. L'organització
comarcal: El President, els Vicepresidents, el Ple, la Comissió de
Govern i el Gerent. L'àmbit territorial comarcal. Les competències
comarcals. La cooperació municipal.

Tema 9. La Província. La Diputació Provincial. Organització i
competències. La cooperació municipal i comarcal. La regió o
vegueria.

Tema 10. Altres Entitats Locals. Legislació bàsica i legislació
autonòmica. Entitats locals d'àmbit inferior al municipi. Les mancomu-
nitats de municipis. Les àrees metropolitanes.

Tema 11. El sistema electoral local. Causes de la inelegibilitat i
incompatibilitat. Elecció dels Regidors i Alcaldes. Elecció dels
Consellers Comarcals i Presidents. Elecció dels Diputats Provincials i
Presidents. La moció de censura en l'àmbit local. El recurs contenciós
electoral. L'Estatut dels membres electius de les Corporacions locals.

Tema 12. El règim de sessions i acords dels òrgans de govern
local. Actes, certificacions, comunicacions, notificacions i publicació
dels acords. El Registre de documents.

Tema 13. El procediment administratiu de les Entitats Locals.
Singularitats. La revisió i revocació dels actes dels ens locals.
Tramitació d'expedients. Els interessats. Abstencions i recusacions.
Recursos administratius i jurisdiccionals contra els actes locals.

Tema 14. Les relacions interadministratives. Principis. Col·labo-
ració, cooperació i coordinació. La substitució i la dissolució de
Corporacions locals. Impugnació dels actes i acords locals i l'exercici
d'accions.

II.C. Dret Administratiu Local Especial

Tema 1. El personal al servei de les Corporacions Locals (I).
Classes i règim jurídic. Plantilles i relacions de llocs de treball. L'oferta
d'ocupació, els plans d'ocupació i altres sistemes de racionalització.
Sistemes de selecció i de provisió de llocs de treball. Drets, deures i
situacions administratives. Drets econòmics i Seguretat social.
Negociació col·lectiva. Règim d'incompatibilitats.

Tema 2. El personal al servei de les Corporacions Locals (II). Els
funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter estatal:
Normativa reguladora. Subescales i categories. Funcions. Sistema
selectiu. Règim de provisió de llocs de treball: Concursos ordinari i
unitari. Altres formes de provisió. El registre d'habilitats estatals.
Peculiaritats dels règims de situacions administratives i disciplinari.

Tema 3. Les formes d'activitat de les entitats locals (I). La inter-
venció administrativa local en l'activitat privada. Les llicències i auto-
ritzacions administratives: les seves classes. L'activitat de foment en
l'esfera local. Mesures.

Tema 4. Les formes d'activitat de les entitats locals (II). El servei
públic a les entitats locals. La iniciativa pública econòmica de les

Entitats locals i la reserva de serveis. Els modes de gestió: gestió
directa i gestió indirecta. Especial referència a la concessió de serveis
i a la empresa pública local. El consorci.

Tema 5. Els béns de les entitats locals. Classes. Béns de domini
públic. Béns patrimonials. Prerrogatives i potestats de les entitats
locals en relació amb els seus béns. Els béns comunals. L'inventari. Les
muntanyes veïnals en mà comuna.

II.D. Dret Urbanístic

Tema 1. Evolució històrica de la legislació urbanística espanyola
i catalana. Règim urbanístic de la propietat del sòl: principis generals.
Classificació. Règim del sòl no urbanitzable en la legislació estatal i
autonòmica. 

Tema 2. Règim del sòl urbà: drets i deures dels propietaris en sòl
urbà consolidat i no consolidat. Règim del sòl urbanitzable: drets i
deures dels propietaris. 

Tema 3. Ordenació del territori i urbanisme: problemes d'articu-
lació. Els instruments d'ordenació territorial i la seva incidència urba-
nística. Actuacions d'interès regional i altres figures anàlogues de la
legislació autonòmica.

Tema 4. Instruments de planejament general: plans d'ordenació
urbanística municipal, programes d'actuació urbanística municipal,
normes de planejament urbanístic i plans directors urbanístics.

Tema 5. Planejament derivat: plans parcials, plans parcials de
delimitació, plans de millora urbana i plans especials. 

Tema 6. Elaboració i aprovació de plans. Competència i proce-
diment. Efectes de l'aprovació. Iniciativa i col·laboració dels parti-
culars. Publicitat. Modificació i revisió de plans.

Tema 7. Execució del planejament. Pressupostos de l'execució. El
principi d'equidistribució i les seves tècniques. Sistemes d'actuació:
elecció del sistema. El projecte d'urbanització.

Tema 8. Supòsits indemnitzatoris. Peculiaritats de les expropia-
cions urbanístiques.

Tema 9. Intervenció administrativa en l'edificació o ús del sòl. La
llicència urbanística: actes subjectes, naturalesa i règim jurídic. Les ordres
d'execució. Deures de conservació i règim de la declaració de ruïna 

Tema 10. Protecció de la legalitat urbanística Obres sense
llicència o contràries a les seves condicions. Llicències il·legals.
Infraccions i sancions urbanístiques 

II.E. Dret Financer i Tributari

Tema 1. El Dret Financer: Concepte i contingut. La Hisenda Local
a la Constitució i a l'Estatut d'Autonomia de Catalunya. El règim
jurídic dels recursos de les Hisendes locals en el marc de la Llei
39/1988, de 28 de desembre i de la Llei 51/2002, de 27 de
desembre: dels municipis, les províncies i altres entitats locals. La
imposició i ordenació de tributs i l'establiment de recursos no tribu-
taris.

Tema 2. La gestió i liquidació de recursos. La revisió en la via
administrativa dels actes de gestió dictats en matèria d'Hisendes
locals. La devolució d'ingressos indeguts.

Tema 3. Règim jurídic de la recaptació de les Entitats locals. El
pagament i altres formes d'extinció de deutes. El procediment de
recaptació en període voluntari. El procediment de recaptació via de
constrenyiment.

Tema 4. La inspecció dels tributs. Funcions i facultats. Actuacions
inspectores. Infraccions i sancions tributàries. Procediment d'inspecció
tributària. La inspecció dels recursos no tributaris.

Tema 5. L'impost sobre béns immobles. Naturalesa. Fet impo-
sable. Subjecte passiu. Exempcions i bonificacions. Base imposable:
el valor cadastral. Base liquidable. Quota, meritació i període impo-
sitiu. Gestió cadastral i gestió tributària.

Tema 6. L'impost sobre activitats econòmiques. Naturalesa. Fet
imposable. Subjecte passiu. Exempcions. Quota: les tarifes. Meritació
i període impositiu. Gestió censal i gestió tributària. El recàrrec
provincial. L'impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 298 73Dimecres, 30 - 12 - 2009



Tema 7. L'impost sobre vehicles de tracció mecànica. L'impost
sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana.

Tema 8. Les taxes. Els preus públics. Les contribucions especials.
Tema 9. La participació dels municipis i de les províncies en els

tributs de l'Estat. Règims especials.
Tema 10. La cooperació econòmica de l'Estat i de les Comunitats

Autònomes en les inversions de les Entitats locals. Els fons de la Unió
Europea per a Entitats locals.

Tema 11. El crèdit local. Naturalesa jurídica. Finalitat i durada.
Competència. Límits i requisits per la concertació d'operacions de crèdit.

Tema 12. El pressupost General de les Entitats locals. Estructura
pressupostària. Elaboració i aprovació: especial referència a les
bases d'execució del Pressupost. La pròrroga del Pressupost. Les modi-
ficacions de crèdit: concepte, classes i tramitació.

Tema 13. L'execució del pressupost de despeses i ingressos: les
seves fases. Els pagaments a justificar. Les bestretes de caixa fixa. Les
despeses de caràcter plurianual 

Tema 14. La liquidació del Pressupost. Tramitació. El romanent de
crèdit. El resultat pressupostari. El romanent de tresoreria.

Tema 15. Règim jurídic de la Tresoreria. Concepte i funcions.
Organització. La planificació financera.

Tema 16. El sistema de comptabilitat de l'Administració local:
principis, competències i finalitats de la comptabilitat. Les instruccions
de comptabilitat: especial referència al tràmit simplificat. Documents
comptables i llibres de comptabilitat.

Tema 17. El Compte General de les entitats locals: contingut,
formació i tramitació. Altra informació a subministrar al Ple, a altres
òrgans de gestió i a altres Administracions Públiques.

Tema 18. El control intern de l'activitat econòmic financera de les
Entitats locals i els seus ens dependents. La funció interventora: àmbit
subjectiu, àmbit objectiu, modalitats i dubtes.

Tema 19. Els controls financers, d'eficàcia i d'eficiència: àmbit
subjectiu, àmbit objectiu, procediment i els informes.

Tema 20. El control extern de l'activitat econòmic financera de les
Entitats locals i els seus ens dependents. El Tribunal de Comptes i la
Sindicatura de Comptes. La funció fiscalitzadora i la funció jurisdic-
cional.

Valls, 3 novembre de 2009. --- El secretari, e.f., Jerònimo Rivas
Gomez.

2009/17163 – AJUNTAMENT DE VALLS

Edicte

Atès que ha estat impossible la localització d'Antonio Joan Plana
Figuerola, essent l'últim domicili conegut al carrer de Sant Sebastià,
28 de Valls i Ignasi Tomàs Calaf, essent el seu últim domicili conegut
al carrer de Sant Sebastià, 32 de Valls, i de conformitat amb l'art. 59
de la Llei de procediment administratiu comú, se'ls hi notifica
mitjançant edicte que:

Per part de JULIÀ&MALLOL, SL, s'ha sol·licitat permís municipal
ambiental per a la instal·lació d'un MAGATZEM PER A UN
RESTAURANT BAR, al carrer de Sant Francesc cantonada amb el
carrer Pouet, 39 de Valls.

En compliment del que disposa l'article 28 de l'Ordenança regu-
ladora del sistema municipal d'intervenció administrativa en les acti-
vitats i instal·lacions que es desenvolupen al terme municipal de Valls,
se sotmet a informació veïnal durant el termini de deu dies, perquè si
us considereu afectat per l'activitat esmentada, pugueu efectuar les
observacions i les reclamacions que considereu convenients.

L'expedient es podrà examinar a les oficines municipals del carrer
Paborde, 6, durant l'horari d'oficina (de dilluns a divendres, de 9:00
a 14:00 hores).

Valls, 10 de desembre de 2009. --- El secretari e.f., Jerónimo
Rivas Gómez.

2009/17223 – AJUNTAMENT DE VILA-RODONA

Edicte

Expedient núm.: 173/07
Títol: APROVACIÓ INICIAL DE LA PRIMERA MODIFICACIÓ PUNTUAL

DEL PLA PARCIAL PPI-2
Data de l'acord: Plenari de data 21 de desembre de 2009
Termini d'exposició pública: 1 mes
Lloc d'exposició pública: oficines de l'Ajuntament de Vila-rodona
Hores d'exposició pública: 10 a 14 hores

Redactat la modificació puntual del Pla parcial PPi-2, pel tècnic
municipal Sr. Francesc Albin Collet, donant compliment a la normativa
vigent.

L'Ajuntament de Vila-rodona ha aprovat inicialment la modificació
puntual del POUM i el que es sotmet a informació pública durant un
mes, mitjançant anunci al BOPT, i publicar-lo al Diari de Tarragona i
al Punt. 

El que es fa públic per a general coneixement. 

Vila-rodona, 22 de desembre de 2009. --- L’alcalde, Josep Mª
Comas Pié

ENTITATS MUNICIPALS DESCENTRALITZADES

2009/17369 – ENTITAT MUNICIPAL DESCENTRALITZADA 
DE JESÚS

Edicte

Havent esdevingut definitivament aprovat el pressupost general
per a l'exercici de l'any 2010 i la plantilla de personal d'aquesta
EMD, en no haver-se formulat cap reclamació dins del corres-
ponent període d'exposició al públic ---obert amb l'anunci publicat
al BOP de Tarragona núm. 279 de 4.12.2009---, es fa públic el
pressupost, resumit a nivell de capítols, així com la plantilla de
personal.

PRESSUPOST 2010

ESTAT D'INGRESSOS
CAPÍTOL DENOMINACIÓ PREVISIONS INICIALS

I Impostos directes ...........................................0 euros
II Impostes indirectes .........................................0 euros
III Taxes i altres ingressos....................260.000,00 euros
IV Transferències corrents ....................898.425,55 euros
V Ingressos patrimonials............................500,00 euros
VI Alienació d'inversions reals..............................0 euros
VII Transferències de capital..............1.059.356,45 euros
VIII Variació d'actius financers ...............................0 euros
IX Variació de passius financers ...........350.000,00 euros

Total ingressos............................2.568.282,00 euros

ESTAT DE DESPESES
CAPÍTOL DENOMINACIÓ CRÈDITS INICIALS

I Despeses de personal ....................674.852,33 euros
II Compra de béns i de serveis ..........394.800,00 euros
III Despeses financeres.........................21.000,00 euros
IV Transferències corrents ......................30.006,00 euros
VI Inversions reals...........................1.400.281,56 euros
VII Transferències de capital.................................0 euros
VIII Variació d'actius financers .................10.000,00 euros
IX Variació de passius financers..............37.342,11 euros

Total despeses ...........................2.568.282,00 euros
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PLANTILLA DE PERSONAL 2010

A) FUNCIONARIS DE CARRERA
Denominació Nº places Grup Escala Subescala Observacions
TAG 1 A1 Adm. general Tècnica Dedicació parcial
Administratiu/va 1 C1 Adm. general Administrativa Dedicació parcial

B) PERSONAL LABORAL FIX
Denominació Nº llocs Titulació exigida Observacions
Oficial administratiu/va 2 Bachillerat/F.P.II
Tècnic aux. sist. inf. 1 Bachillerat/F.P.II A temps parcial
Auxiliar administatiu/va 1 Graduat Escolar/F.P.I
Oficial 1 Graduat Escolar/F.P.I A temps parcial
Netejadora 3 Estudis primaris
Operaris com. múltiples 2 Estudis primaris
Peó 2 Estudis primaris

C) PERSONAL LABORAL DE DURADA DETERMINADA
Denominació Nº llocs Titulació exigida Observacions
Mestre educ.infantil 1 Prof. educació infantil
Professor/a música 12 Prof. música A temps parcial
Aux. administratiu 4 Graduat escolar/F.P. I
Aux. educació infantil 2 Graduat escolar/F.P. I
Aux. educació infantil 1 Graduat escolar/F.P. I A temps parcial
Ordenança 1 Estudis primaris A temps parcial
Conserge 2 Estudis primaris A temps parcial
Netejadora 2 Estudis primaris A temps parcial

D) PERSONAL EVENTUAL: CAP
Número total de funcionaris de carrera: 2 
Número total de personal laboral fixe: 12
Número total de personal laboral de durada determinada: 25
Número total de personal eventual: ---

Jesús, 24 de desembre de 2009. --- EL PRESIDENT, Pere Panisello
i Chavarria.

CONSORCIS

2009/17391 – CONSORCI PER A LA GESTIÓ DELS RESIDUS
MUNICIPALS DE LA COMARCA DEL MONTSIÀ

Edicte

El Consorci per a la Gestió dels Residus Municipals de la
Comarca del Montsià, en sessió de Junta de Govern de data 23 de
desembre de 2009, va aprovar la fixació dels preus públics corres-
ponents als serveis de recollida, transport, tractament i eliminació de
residus municipals ordinaris, i al servei de neteja viària, corresponent
a l'exercici 2010, i en conseqüència modificar l'article 3 i 4 de les
corresponents ordenances fiscals.

De conformitat amb el que disposa l'article 178 del Decret legis-
latiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
municipal i de règim local de Catalunya, en concordança amb els
articles 41 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les
hisendes locals, sobre la fixació dels preus públics, l'acord precedent
se sotmet a informació pública en un termini de trenta dies, comptats
des del següent al de la publicació d'aquest edicte al BOPT, a fi que
durant aquest període es puguin presentar les reclamacions que es
considerin oportunes.

Si durant el termini d'exposició pública no es presentessin recla-
macions, el present esdevindrà a definitiu sense cap altre tràmit,
procedint-se a la posterior publicació del text modificat, el qual
entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2010.

Amposta, 24 de desembre de 2009. --- El director, Josep
Aragonès Gisbert.

2009/17384 – CONSORCI PER A LA GESTIÓ DELS RESIDUS
MUNICIPALS DE LES COMARQUES DE LA RIBERA D’EBRE,

EL PRIORAT I LA TERRA ALTA

Edicte

La Junta de Govern del Consorci per a la Gestió dels Residus
Municipals de les Comarques de la Ribera d'Ebre, el Priorat i la Terra
Alta, en sessió plenària i degudament constituïda, va aprovar de
forma provisional, en el transcurs de la sessió extraordinària de 21 de
desembre de 2009, la modificació de l'Ordenança fiscal número 1
reguladora de la taxa de les deixalleries comarcals.

S'obre un període d'informació pública de 30 dies per tal que els
interessats puguin examinar l'expedient i presentar les reclamacions
que estimin oportunes davant la seu del Consorci (pl. Sant Roc, 2 de
Móra d'Ebre), segons allò que disposa l'article 17.2 de Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de
la Llei reguladora de les hisendes locals.

Si no es formulen al·legacions, l'acord aprovat inicialment
s'elevarà a aprovació definitiva sense adopció d'un nou acord, i es
publica íntegrament el text de l'Ordenança per a la seva entrada en
vigor definitiva.

Móra d'Ebre, 23 de desembre de 2009. --- El president, Bernat
Pellisa i Sabaté.

2009/17217 – CONSORCI PER A LA GESTIÓ DE LA TELEVISIÓ
DIGITAL TERRESTRE DEL CAMP DE TARRAGONA (TACOALT)

Anunci

El Consell Plenari del Consorci per a la Gestió de la Televisió
Digital Terrestre del Camp de Tarragona, en sessió del dia 9 de
desembre de 2009, va acordar:

PRIMER: Aprovar definitivament el Reglament d'organització i
funcionament del servei públic audiovisual del Consorci.

SEGON: Que es publiqui el text íntegre d'aquest Reglament en el
Butlletí Oficial de Tarragona a efectes de la seva entrada en vigor, la
qual es produirà un cop transcorreguts quinze dies de la seva publi-
cació íntegra i s'hagi complert el termini establert per l'article 65.2 de
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de els bases del règim
local.

Per a general coneixement i en compliment del que disposa l'ar-
ticle 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases
del règim local, es publica el text definitiu i complert del Reglament
d'Organització i Funcionament del Servei Públic Audiovisual del
Consorci per a la Gestió de la Televisió Digital Terrestre del Camp de
Tarragona.

REGLAMENT D'ORGANITZACIÓ I FUNCIONAMENT DEL SERVEI
PÚBLIC AUDIOVISUAL DEL CONSORCI PER A LA GESTIÓ DE LA

TELEVISIÓ DIGITAL DEL CAMP DE TARRAGONA

Exposició de motius
L'article 33.1 de la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de

comunicació audiovisual de Catalunya estableix que el ple, l'as-
semblea d'electes o l'òrgan plenari de l'ens que gestioni el servei
públic audiovisual d'àmbit local corresponent aprovarà el Reglament
d'Organització i Funcionament del dit servei públic. 

D'acord amb l'esmentada llei, el Reglament d'Organització i
Funcionament del Servei Públic Audiovisual Local, haurà de definir les
missions de servei públic dirigides a la satisfacció de les necessitats
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de la comunitat local i la forma organitzativa, d'acord amb el que
estableix la legislació de règim local, per mitjà de la qual s'ha de fer
la gestió directa del servei. 

La definició de les missions del servei públic audiovisual d'àmbit
local s'haurà d'efectuar a partir dels principis generals que regulen la
comunicació audiovisual a Catalunya.

Així mateix, a partir de l'aplicació del principi d'autonomia local
i sobre la base dels principis bàsics de la llei, s'haurà de definir el
model concret d'organització i funcionament del servei.

També serà objecte de regulació a l'esmentat Reglament
d'Organització i Funcionament un consell de naturalesa consultiva i
assessora, al qual quedin integrats els grups socials i polítics més
representatius dins el territori corresponent i també les entitats sense
ànim de lucre del mateix territori, en la forma que es consideri
oportuna per garantir la participació dels esmentats grups en la gestió
del servei públic de comunicació audiovisual d'àmbit local.

Per últim, l'article 33 de la Llei també determina que pertocarà al
ple, l'assemblea d'electes o l'òrgan plenari corresponent el nome-
nament dels/les màxims/es responsables de la gestió del servei, que
establirà els quòrums necessaris i reservarà al reglament d'organit-
zació i funcionament del servei el procediment que, en tot cas, haurà
de tenir en consideració la necessitat de l'informe preceptiu no
vinculant de l'esmentat consell de naturalesa consultiva i assessora,
que avaluarà la capacitat, el mèrit i la idoneïtat dels/les
candidats/es proposats/des. En el mateix precepte, es determina la
funció mediadora del Consell de l'Audiovisual de Catalunya en el cas
de conflictes relatius al nomenament. 

D'acord amb el que disposa la Llei de comunicació audiovisual
de Catalunya i, en particular, en compliment de les prescripcions esta-
blertes a l'article 33 de l'esmentat text legal, correspon al Ple del
Consorci per a la Gestió de la Televisió Digital Terrestre del Camp de
Tarragona (en endavant, el Consorci) l'aprovació d'aquest Reglament
d'Organització i Funcionament del servei de televisió digital local que
el referit ens ha de gestionar. En virtut de tot l'anterior, el Ple del
Consorci aprova el següent Reglament:

ÍNDEX

CAPÍTOL I. DISPOSICIONS GENERALS

Article 1. Objecte
Article 2. Principis generals

CAPÍTOL II. PRINCIPIS D'ORGANITZACIÓ I FUNCIONAMENT, AIXÍ
COM FORMA ORGANITZATIVA DEL SERVEI PÚBLIC LOCAL DE
TELEVISIÓ DEL CONSORCI TELEDIGITAL DEL CAMP DE TARRAGONA

Article 3. Definició de la forma organitzativa per a la gestió
directa del servei públic de televisió corresponent al Consorci

Article 4. Participació en la gestió directa del servei públic local
de televisió dels grups socials i polítics i de les entitats sense
ànim de lucre més representatius de l'àmbit territorial del
Consorci

Article 5. Missions del servei públic de televisió local del Consorci

CAPÍTOL III. DEL CONSELL CONSULTIU I ASSESSOR

SECCIÓ PRIMERA. CONSTITUCIÓ, NATURALESA I ATRIBUCIONS

Article 6. Creació
Article 7. Naturalesa
Article 8. Procediments
Article 9. Memòria

SECCIÓ SEGONA. COMPOSICIÓ I RÈGIM DE SESSIONS 

Article 10. Òrgans
Article 11. El president o la presidenta
Article 12. Funcions del president o presidenta 

Article 13. El vicepresident o la vicepresidenta
Article 14. Funcions del viceprsident o vicepresidenta
Article 15. Plenari del Consell Consultiu i Assessor
Article 16. Assistència a les reunions
Article 17. El/la Secretari/a
Article 18. Mandat
Article 19. Règim de sessions i adopció d'acords del Plenari del

Consell Consultiu i Assessor

CAPÍTOL IV. DEL NOMENAMENT DELS/LES MÀXIMS/ES RESPON-
SABLES DE LA GESTIÓ DEL SERVEI PÚBLIC DE TELEVISIÓ LOCAL

Article 20. Màxims/es responsables de la gestió del servei públic
de televisió local

Article 21. Nomenament dels/les màxims/es responsables del
servei públic de televisió local

CAPÍTOL V. DEL / DE LA DIRECTOR/A I/O GERENT DEL CONSORCI

Article 22. Naturalesa i funcions
Article 23. Nomenament

DISPOSICIÓ FINAL. ENTRADA EN VIGOR

CAPÍTOL I. DISPOSICIONS GENERALS

Article 1. Objecte
L'objecte d'aquest Reglament és fer efectiu el que disposa l'article

33.1 de la Llei 2/2005, de 29 de desembre, de Comunicació
Audiovisual de Catalunya amb subjecció al principi d'autonomia
local.

Article 2. Principis generals
1. En l'aplicació, interpretació i execució de la totalitat de les

disposicions que conformen aquest Reglament d'Organització i
Funcionament del Consorci i en particular en les relatives a la defi-
nició de les missions del servei públic audiovisual del Consorci,
s'hauran d'observar els principis generals establerts per la Llei
22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audiovisual de
Catalunya. 

2. Aquests principis són, segons es disposa al Capítol II del Títol
I de la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audio-
visual de Catalunya, incloent els que seguidament es reprodueixen,
els següents:

1. El principi de llibertat de comunicació audiovisual, en els
termes previstos a l'Article 3 de l'esmentada norma.

2. El principi de lliure elecció de serveis audiovisuals per part
de la ciutadania, en els termes previstos a l'Article 4 de
l'esmentada norma.

3. El principi de pluralisme en la comunicació audiovisual,
en els termes previstos als Articles 5 i 32 de l'esmentada
norma.

4. El principi de servei públic de comunicació audiovisual,
en els termes previstos a l'Article 6 de l'esmentada norma.

5. El principi de veracitat informativa, en els termes previstos
als Articles 7 i 32 de l'esmentada norma.

6. El principi de protecció dels drets fonamentals, en els
termes previstos a l'Article 8 de l'esmentada norma.

7. El principi de protecció a la infància i la joventut, en els
termes previstos a l'Article 9 de l'esmentada norma.

8. El principi de respecte a la propietat intel·lectual, en els
termes previstos a l'Article 10 de l'esmentada norma.

9. El principi de respecte al dret de rectificació, en els termes
previstos a l'Article 11 de l'esmentada norma.

10. El principi de respecte del dret de la ciutadania d'adreçar-
se al Consell de l'Audiovisual de Catalunya per tal de
garantir el compliment dels principis i obligacions esta-
blerts en la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comu-
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nicació audiovisual de Catalunya, en els termes previstos
a l'Article 12 de l'esmentada norma.

CAPÍTOL II. PRINCIPIS D'ORGANITZACIÓ I FUNCIONAMENT, AIXÍ
COM FORMA ORGANITZATIVA DEL SERVEI PÚBLIC LOCAL DE
TELEVISIÓ DEL CONSORCI PER A LA GESTIÓ DE LA TELEVISIÓ

DIGITAL DEL CAMP DE TARRAGONA

Article 3. Definició de la forma organitzativa per a la gestió
directa del servei públic de televisió corresponent al Consorci.

1. D'acord amb el que disposa l'Article 33.1 de la Llei
22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audiovisual de
Catalunya, correspon a aquest Reglament la definició, entre d'altres
qüestions, de la forma organitzativa, d'acord amb el principi d'auto-
nomia local i amb el que estableix la legislació de règim local, per
mitjà de la qual s'ha de fer la gestió directa del servei.

2. En aplicació del que disposa l'esmentat Article 33.1, el Ple del
Consorci acorda que la gestió directa del servei públic de televisió
per ones terrestres sigui portada a terme de manera exclusiva per una
entitat gestora que constituirà el Consorci amb subjecció al que
disposin els seus estatuts socials i a la normativa aplicable, en parti-
cular a la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audio-
visual de Catalunya, el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim
local de Catalunya, aprovada pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28
d'abril i el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals,
aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de juny. 

3. La gestió directa del servei públic audiovisual d'àmbit local
determina que aquesta entitat gestora assumeixi la definició, l'elabo-
ració i la distribució dels continguts audiovisuals, sens perjudici de la
possibilitat de comptar amb el suport del sector privat d'acord amb
els termes i els límits que determina l'article 23.3. de la Llei
22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audiovisual de
Catalunya. 

Article 4. Participació en la gestió directa del servei públic local
de televisió dels grups socials i polítics i de les entitats sense ànim de
lucre més representatius de l'àmbit territorial del Consorci.

En la gestió del servei públic de televisió local s'haurà de garantir
la participació dels grups socials i polítics més representatius de
l'àmbit territorial del Consorci i també de les entitats sense ànim de
lucre del mateix territori, per mitjà de la seva integració en un consell
de naturalesa consultiva i assessora que serà objecte de regulació en
aquest Reglament. 

Article 5. Missions del servei públic de televisió local del
Consorci.

1. D'acord amb la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comu-
nicació audiovisual de Catalunya, correspon a aquest Reglament la
definició de les missions de servei públic dirigides a la satisfacció de
les necessitats de les comunitats locals corresponents als municipis que
participen en el Consorci.

2. Les missions del servei públic de televisió local citat ante-
riorment són les que, de conformitat amb el que disposa l'Article 32
de la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audio-
visual de Catalunya, seguidament s'exposen:

a. La missió principal consisteix en oferir continguts audiovi-
suals orientats a la satisfacció de les necessitats democrà-
tiques, socials, educatives i culturals dels ciutadans dels
municipis que participen en el Consorci. 

b. Garantir que aquest servei transmeti una informació veraç,
objectiva i equilibrada, així com les diverses expressions
socials i culturals.

c. Garantir que compleixi les missions de servei públic que
contempla l'article 26.3 de la Llei 22/2005, de 29 de
desembre, de comunicació audiovisual de Catalunya
adaptades als interessos i necessitats dels ciutadans dels
municipis que integren el Consorci. 

d. Addicionalment, l'entitat gestora que constitueixi el
Consorci, en la seva condició de prestadora del servei

públic de televisió d'àmbit local de la demarcació que
agrupa les comarques de l'Alt Camp, la Conca de Barberà
i el Tarragonès en els termes establerts en el contracte
programa i amb subjecció al que disposa l'Art. 121.2 de
la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació
audiovisual de Catalunya, garantirà, com a mínim: 
- Una programació mínima de quatre hores diàries i trenta-

dues hores setmanals.
- El percentatge de producció pròpia que autoritzi el

Consell de l'Audiovisual de Catalunya, en relació amb la
programació en cadena i la sindicació de programes.

- Una programació en què la llengua emprada sigui el
català, i també es compleixin les altres obligacions que
estableix la normativa sobre política lingüística.

- La presència d'informatius en la programació en horaris
de màxima audiència.

CAPÍTOL III. DEL CONSELL CONSULTIU I ASSESSOR 

SECCIÓ PRIMERA. CONSTITUCIÓ, NATURALESA I ATRIBUCIONS

Article 6. Creació
1. En compliment del que disposen els articles 33.2 i 33.4 de la

Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audiovisual de
Catalunya es crea el Consell Consultiu i Assessor del Consorci. 

2. El referit Consell Consultiu i Assessor es regirà pel que disposa
aquest Reglament.

Article 7. Naturalesa
1. El Consell Consultiu i Assessor del Consorci és l'òrgan de

consulta i assessorament en relació amb la gestió del servei públic de
comunicació audiovisual de l'àmbit local, amb l'efectiva aplicació
dels principis generals de l'art. 2 del present Reglament, i amb el
nomenament dels/les màxims/es responsables de la gestió del servei
públic de televisió local de la demarcació que agrupa les comarques
de l'Alt Camp, la Conca de Barberà i el Tarragonès, avaluant,
mitjançant un informe preceptiu, la capacitat, el mèrit i la idoneïtat
dels candidats, de conformitat amb allò establert a l'art. 33.2 de la
Llei 22/2005.

2. Per mitjà del Consell Consultiu i Assessor es garanteix també
la participació dels grups socials i polítics més representatius dins de
l'àmbit del Consorci i també de les entitats sense ànim de lucre del
mateix territori, en la gestió del servei públic de televisió local que
regula el present reglament. En aquest sentit, el Consell Consultiu
Assessor podrà, per pròpia iniciativa o a instància dels òrgans del
Consorci, emetre informes o opinions sobre el funcionament del referit
servei públic.

Article 8. Procediments
Les funcions del Consell Consultiu i Assessor s'exerciran mitjançant

l'emissió de dictàmens, informes o peticions, que no tindran caràcter
vinculant i li serà d'aplicació en allò no previst en el present
reglament, la normativa reguladora del procediment administratiu
comú. 

Article 9. Memòria
El Consell Consultiu i Assessor elaborarà una memòria anual que

serà presentada al Ple del Consorci.

SECCIÓ SEGONA. COMPOSICIÓ I RÈGIM DE SESSIONS 

Article 10. Òrgans
1. Són òrgans del Consell Consultiu i Assessor: 

a. El president o la presidenta
b. El vicepresident o la vicepresidenta
c. El Plenari del Consell Consultiu i Assessor
d. Altres òrgans que pugui establir, en cada cas, el Ple del

Consorci 
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2. Els esmentats òrgans estaran assistits pel/la Secretari/a del
Consorci. 

3. La condició de membre del Consell Consultiu i Assessor és
gratuïta. 

Article 11. El president o la presidenta 
Serà president o presidenta del Consell Consultiu i Assessor, el

president o presidenta del Consorci, o el membre del Ple del Consorci
en qui delegui. Correspondrà a la Presidència el vot diriment en cas
d'empat.

Article 12. Funcions del president o presidenta
1. Correspon al president o presidenta les funcions relatives a l'or-

ganització dels treballs i a la preparació de les sessions del Consell
Consultiu i Assessor, la proposta dels punts de l'ordre del dia de les
sessions plenàries del Consell Consultiu i Assessor i la coordinació
dels grups de treball.

2. El president o la presidenta podrà convidar a participar a les
reunions a altres persones o entitats relacionades amb el tema que es
tractarà, amb veu però sense vot.

Article 13. El vicepresident o la vicepresidenta
Serà vicepresident o vicepresidenta del Consell Consultiu i

Assessor, el vicepresident o vicepresidenta segon/a del Consorci

Article 14. Funcions del vicepresident o vicepresidenta
Substituir la presidència quan així ho demani i col·laborar en les

tasques de preparació de les sessions del Consell Consultiu i
Assessor.

Article 15. Plenari del Consell Consultiu i Assessor
1. El Plenari és el màxim òrgan col·legial i decisori.
2. Seran membres del Plenari, amb veu i vot:
a. El president o la presidenta

b. El vicepresident o la vicepresidenta
c. Un/a representant d'una entitat sense ànim de lucre per

cada municipi membre del Consorci
d. Un/a representant del Col·legi de Periodistes
e. Un/a representant de la Universitat Rovira i Virgili
f. Un/a representant de cadascun dels dos sindicats més

representatius de la demarcació.
g. Un/a representant de la Cambra de Comerç de Tarragona
h. Un/a representant de la Cambra de Comerç de Valls
i. Un/a professional reconegut/da del món de la televisió a

proposta de la presidència
j. Un/a representant escollit/da per cada partit polític que

tingui representació en, almenys, la meitat d'ajuntaments
membres del Consorci

k. Un/a representant escollit/da per cada candidatura muni-
cipal independent que, almenys, tingui una representació
del 25% al seu consistori 

Article 16. Assistència a les reunions 
Addicionalment els/les membres del Consell Consultiu i Assessor,

podran assistir a les reunions, amb veu però sense vot: 
a) Aquelles persones que la Presidència autoritzi pel fet que la

seva presència a les reunions del Plenari pugui resultar d'in-
terès per la seva experiència i/o els seus coneixements.

b) També hi haurà d'assistir el/la secretari/a.

Article 17. El/la Secretari/a
1. El/la Secretari/a del Consorci ho serà del Consell Consultiu i

Assessor. 
2. El/la Secretari/a tindrà les funcions següents:

1. Preparar i enviar les comunicacions de les reunions a tots
els membres del Consell Consultiu i Assessor. 

2. Estendre acta de cada sessió del Plenari i, en el seu cas,
la d'altres òrgans col·legiats, en el cas que es constituïssin,

en què figuraran els acords adoptats i les incidències que
siguin procedents per reflectir fidelment la sessió. 

3. Portar de forma actualitzada el registre dels membres i
representants dels diversos òrgans que composen el
Consell Consultiu i Assessor, així com de les altes i baixes. 

4. Les actes seran signades pel/la Secretari/a amb el vist-i-
plau del president o presidenta, i seran sotmeses a l'apro-
vació a l'inici de la següent sessió de l'òrgan del Consell
Consultiu i Assessor que correspongui en cada cas. 

Article 18. Mandat
La durada del nomenament dels membres del Consell Consultiu i

Assessor coincidirà amb la dels membres del Ple del Consorci. 

Article 19. Règim de sessions i adopció d'acords del Plenari del
Consell Consultiu i Assessor 

1. El Plenari del Consell Consultiu i Assessor s'ha de reunir de
manera ordinària un cop l'any i, de manera extraordinària, cada
vegada que sigui convocat per la Presidència per iniciativa pròpia o
a petició d'una tercera part dels membres del Consell.

2. El Plenari es constitueix vàlidament, en una única convocatòria,
amb l'assistència de la meitat més un dels seus membres. 

3. Si no hi ha quòrum, s'ajornarà la sessió fins a un termini màxim
de quinze (15) dies hàbils.

4. La convocatòria de les sessions ordinàries es portarà a terme
amb una antelació de set (7) dies i anirà acompanyada de l'ordre del
dia i, si procedeix, de la documentació pertinent. Per a la sessió
extraordinària, l'antelació mínima serà de quaranta-vuit (48) hores. 

5. Atesa la naturalesa del Consell, es promourà el consens en
l'adopció d'acords. La Presidència podrà sotmetre els assumptes a
votació, que es portarà a terme per signes convencionals d'assen-
timent, dissentiment o abstenció.

6. Els acords s'adoptaran per majoria simple dels/les assistents.

CAPÍTOL IV. DEL NOMENAMENT DELS MÀXIMS RESPONSABLES
DE LA GESTIÓ DEL SERVEI PÚBLIC DE TELEVISIÓ LOCAL

Article 20. Màxims/es responsables de la gestió del servei públic
de televisió local

1. Es consideren màxims/es responsables del servei públic de
televisió local la direcció i administració de l'entitat gestora que cons-
titueixi el Consorci, en la seva condició de prestadora del servei
públic de televisió d'àmbit local de la demarcació que agrupa les
comarques de l'Alt Camp, la Conca de Barberà i el Tarragonès, que
estarà a càrrec dels següents òrgans:

a. El Consell d'Administració
b. El director/a del mitjà-gerent/a

2. El règim jurídic dels òrgans i càrrecs referits es determinaran
als estatuts de l'entitat gestora.

Article 21. Nomenament dels/les màxims/es responsables del
servei públic de televisió local. 

1. El/la president/a del Consorci formularà proposta de
candidats/es per ser nomenats/des com a membres del Consell
d'Administració de l'entitat gestora que es constitueixi, els/les quals
podran ser membres alhora del Ple del Consorci, i del director/a del
mitjà televisiu o gerent/a de l'entitat, càrrec que podrà ser uniper-
sonal i coincidir amb la gerència del Consorci.

2. Un cop emès l'informe preceptiu del Consell Consultiu i
Assessor, que ha d'avaluar la capacitat, el mèrit i la idoneïtat dels/les
candidats/es proposats/des per a la direcció i la gerència, que
seran nomenats per a un període de quatre anys (no coincidents amb
el mandat dels ajuntaments membres del Consorci) pel Ple del
Consorci, amb el vot favorable de dues terceres parts dels seus
membres presents i representats a la sessió.

3. En el supòsit que el nomenament d'algun/a o d'alguns/es dels
candidats proposats no assolís el vot favorable dels dos terços dels
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membres del Ple del Consorci, el president haurà de formular
proposta a l'ens gestor per tal que proporcioni un nomenament alter-
natiu i sotmetre'l de nou a la consideració del Consell Consultiu i
Assessor.

4. En el supòsit que cap dels/les candidats/es obtingui el vot
exigit de dos terços, l'expedient s'haurà de trametre al Consell de
l'Audiovisual de Catalunya als efectes que formuli una proposta al Ple
del Consorci, de conformitat amb el que s'estableix a l'art. 33.2 de
la Llei 22/2005, de 29 de desembre, de comunicació audiovisual
de Catalunya.

CAPÍTOL V. DEL / DE LA DIRECTOR/A I/O GERENT/A DEL
CONSORCI

Article 22. Naturalesa i funcions
El/la director/a i/o gerent/a del Consorci es configura com a

personal directiu per a àrees o serveis complexos d'acord amb l'ar-
ticle 9 b) del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova
el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Serà l'òrgan de gestió que assumirà la gestió econòmicoadminis-
tativa ordinària del Consorci, i tindrà com a funcions específiques les
següents:

a. Executar i fer complir els actes dels òrgans de govern i
adoptar les disposicions particulars que exigeixi el seu millor
compliment.

b. Organitzar, dirigir, administrar i inspeccionar els programes i
serveis de l'ens, de conformitat amb les directrius dels òrgans
de govern, en els aspectes econòmics, administratius i de
gestió.

c. Vigilar i fer complir el contracte-programa que aprovi el Ple del
Consorci.

d. Proposar al Ple la Direcció de continguts de l'entitat gestora.
e. Qualsevol altra funció que li deleguin els òrgans de govern.

Article 23. Nomenament
El nomenament del/la director/a gerent/a del Consorci haurà

de fer-se per majoria qualificada de dos terços i serà competència del
Ple del Consorci, a proposta de la presidència. 

DISPOSICIÓ FINAL. ENTRADA EN VIGOR
El present reglament entrarà en vigor transcorreguts quinze dies

hàbils des de la seva publicació completa al Butlletí Oficial de la
Província, i havent transcorregut el termini establert a l'art. 65.2 de la
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local.

Tarragona, 22 de desembre de 2009. --- EL SECRETARI
GENERAL, Manuel Sanmartín Suñer.

ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA

TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA

2009/17320 – TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTÍCIA DE CATALUNYA

Sala Social

Edicte

En el rollo de Sala núm. 457/2008,() en materia de recurso de
suplicación, formados a instancias de O.M. MANUTENCIÓN, S.L.
contra INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
TARRAGONA, FLORINEL BUDESCU y TESORERIA GENERAL DE LA
SEGURIDAD SOCIAL TARRAGONA, la Sala Social del Tribunal
Superior de Justicia de Catalunya dictó la siguiente resolución:

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTÍCIA CATALUNYA
SALA SOCIAL

IL·LMA. SRA. ASCENSIÓ SOLÉ PUIG
IL·LM. SR. FRANCISCO BOSCH SALAS
IL·LMA. SRA. LIDIA CASTELL VALLDOSERA

Barcelona, 29 de juny de 2009
La Sala Social del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya,

formada pels magistrats esmentats més amunt,

EN NOMBRE DEL REY
ha dictado la siguiente

S E N T E N C I A núm. 5185/2009

En el recurs de suplicació interposat per O.M. MANUTENCIÓN,
S.L. a la sentència del Jutjat Social 1 Tarragona de data 28 de
novembre de 2006 dictada en el procediment núm. 595/2006 en
el qual s'ha recorregut contra la part INSTITUTO NACIONAL DE LA
SEGURIDAD SOCIAL TARRAGONA, FLORINEL BUDESCU i TESO-
RERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL TARRAGONA, ha
actuat com a ponent Il·lma. Sra. Ascensión Solé Puig.

DECIDIM
Desestimar el recurs de suplicació plantejat per l'empresa O.M.

Manutencion , SL. contra la sentència de 28 de novembre de 2006
dictada pel Jutjat social núm. 1 de Tarragona en el procediment núm.
595/2006 i seguit a instància de l'esmentada empresa contra l'
Institut Nacional de la Seguretat Social, el Sr. Florinel Budescu i la
Tresoreria General de la Seguretat Social, i que confirmem.

Contra aquesta sentència es pot interposar recurs de cassació per
a la unificació de doctrina, que s'ha de preparar en aquesta Sala en
els deu dies següents a la notificació, amb els requisits previstos als
números 2 i 3 de l'article 219 de la Llei de procediment laboral.

Notifiqueu aquesta resolució a les parts i a la Fiscalia del Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya i expediu-ne un testimoniatge que
quedarà unit al rotlle. Incorporeu l'original al llibre de sentències
corresponent.

Així ho pronunciem, ho manem i ho signem.

PUBLICACIÓ. Avui, el/la magistrat/ada ponent ha llegit i
publicat la sentència. En dono fe.

Y a fin de que sirva de notificación a FLORINEL BUDESCU , cuyo
domicilio actual se desconoce, expido este edicto, con la advertencia
de que las siguientes comunicaciones se harán en estrados salvo las
que deban revestir la forma de Auto o Sentencia, o se trate de empla-
zamiento, de conformidad con lo dispuesto en el art. 59 de la L.P.L.

En Barcelona, a veintidós de diciembre de dos mil nueve. --- LA
SECRETARIA JUDICIAL DE SALA (ilegible).

JUTJATS SOCIAL

2009/17236 – JUTJAT SOCIAL NÚM. 1 DE REUS

Edicte

Secretari judicial: FERNANDO PECINO ROBLES

Segons el que s'ha disposat a les actuacions 236/2009-L,
seguides en aquest Jutjat a instància de Alba Oliveras Vidal contra
Roger Baiges Sorrius en relación a reclamació de quantitat,mitjançant
aquest edicte es notifica a ROGER BAIGES SORRIUS que en data
17/12/2009 s'ha dictat una sentència, l'encapçalament de la qual
i la part dispositiva són del tenor literal següent: JUZGADO DE LO
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SOCIAL Nº 1 Reus. Cantidad 236/09. S E N T E N C I A nº
630/09. En Reus, a 17 de diciembre de 2009. Vistos por mí,
Marina Mas Carrillo, magistrado-juez del Juzgado de lo Social nº 1
de los de esta ciudad y su partido, en audiencia pública, los autos
arriba referenciados, seguidos ante este Juzgado bajo número arriba
referenciado, siendo partes: DEMANDANTE: ALBA OLIVERAS VIDAL,
asistido por el letrado DAVID PEÑA NOFUENTES. DEMANDADA: la
empresa ROGER BAIGES SORRIUS, que no comparece pese a haber
sido citada en legal forma, y el FOGASA. OBJETO: reclamación de
cantidad. F A L L O. Que estimando la demanda interpuesta por
ALBA OLIVERAS VIDAL contra la empresa ROGER BAIGES SORRIUS,
siendo parte el FOGASA, debo condenar y condeno a la empresa a
que abone al actor a suma de 800 EUROS, más la que devengue al
10% de interés por mora, y ello con absolución del FOGASA.
Notifíquese la presente resolución a las partes haciéndoles saber que
la misma es firme, y que no cabe contra la misma recurso alguno.Así
por esta sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

I perquè serveixi de notificació en forma a la persona esmentada,
el domicili de la qual es desconeixi a la qual s'adverteix que les noti-
ficacions successives, tret que tinguin forma d'interlocutòria o de
setència, es faran a les estrades, i per inserir-lo al Butlletí Oficial de
la Província expedeixo aquest edicte. 

Reus, vint-i-u de desembre de dos mil nou. --- El secretari judicial
(il·legible).

2009/17270 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE REUS

Edicto

En méritos de lo acordado por el Iltmo. Sr. Magistrado Juez del
Juzgado de lo Social de Reus en ejecutoria num. 341/2009 LM,
seguida a instancias de Paul de Fontanelle contra LA TRAVIATA REUS
S.L. y FOGASA por el presente se notifica a la entidad ejecutada en
atención a su domicilio desconocido el auto dictado en fecha
21.12.09 cuya parte dispositiva es del tenor literal siguiente: "Debo
declarar y declaro extinguida la relación laboral existente entre PAUL
DE FONTANELLE y LA TRAVIATA REUS, SL en el día de hoy, orde-
nando a la empresa a abonar al ejecutante la cantidad de 5.787,7
euros por la correspondiente indemnización derivada del despido
improcedente, y, asimismo, deberá abonar, en concepto de salarios
de tramitación, calculados desde el día siguiente al del despido de
20.4.08 hasta la presente resolución, 11.693,85, euros (49,73
euros al día de Salario por 245 días), con el apercibimiento de que
de no proceder al pago de dichas cantidades, se procederá a su
exacción por la vía de apremio. 

Contra la presente resolución cabe interponer recurso de
REPOSICIÓN que habrá de presentarse en este Juzgado en el plazo
de CINCO DIAS hábiles siguientes a su notificación, sin perjuicio de
que, su sola interposición, no suspenderá la ejecutividad de lo
acordado (art. 451 y 452 de la nueva Ley de Enjuiciamiento Civil)."

Y para que sirva de notificación en forma a la parte ejecutada
expido el presente que firmo, en Reus, a 21/12/2009. --- LA SECRE-
TARIA JUDICIAL (ilegible).

2009/17324 – JUTJAT SOCIAL DE REUS

Edicto

Secretario judicial: FERNANDO PECINO ROBLES

En méritos de lo acordado por el Iltmo. Sr. Magistrado Juez del
Juzgado de lo Social de Reus en ejecutoria num. 291/2009-M,
seguida a instancias de Youssef Benysa contra Abdelkader Iysa por
el presente se notifica a la entidad ejecutada en atención a su domi-

cilio desconocido el auto declarando la insolvencia de la misma
dictado en el dia de la fecha cuya parte dispositiva es del tenor literal
siguiente:

"Procede declarar al ejecutado Abdelkader Iysa en situación de
insolvencia legal total por importe de 7.255,80 euros. Insolvencia
que se entenderá a todos los efectos como provisional, y procédase
al archivo de las actuaciones previa anotación en el libro correspon-
diente, y sin perjuicio de continuar la ejecución si en lo sucesivo se
conocen nuevos bienes del/de la ejecutado/a.-Notifíquese esta reso-
lución a las partes y al Fondo de Garantía Salarial, advirtiéndose que
frente a la misma cabe recurso de reposición en el plazo de cinco
días hábiles ante este Juzgado".

Y para que sirva de notificación en forma a la parte ejecutada
expido el presente que firmo, en Reus, a 23/12/2009. --- EL SECRE-
TARIO JUDICIAL (ilegible).

2009/17410 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Edicto

Dª PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL JUZGADO
DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA, hace saber:
que en este Juzgado se ha tramitado expediente núm. 1266/2008,
instados por JOAN FRANCESC MIRALPEIX SAUMELL contra
CATALINA RUIZ TOMAS, en el cual se ha dictado sentencia con
fecha 7.10.09 cuyo fallo es del tenor literal siguiente:

Que ESTIMANDO la demanda en reclamación de cantidad inter-
puesta por D. JOAN FRANCESC MIRALPEIX SAUMELL, con D.N.I. nº
47.745.668-Z, contra CATALINA RUIZ TOMAS, debo condenar y
condeno a la empresa demandada a satisfacer a la parte actora la
cantidad de 987,99 euros, por los conceptos relacionados en el
fundamento jurídico tercero de la presente resolución. 

A la cantidad salarial objeto de condena se le debe añadir el
10% de interés por mora.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con expresa advertencia
de que frente a la misma NO CABE RECURSO ALGUNO.

Así por esta mi sentencia, definitivamente juzgando lo pronuncio,
mando y firmo.

Y para que sirva de notificación al demandado CATALINA RUIZ
TOMAS expido el presente dado el ignorado paradero del mismo,
haciéndole saber que la copia de la resolución está a su disposición
en la Secretaría de este Juzgado de lo Social núm. Uno.

En Tarragona, a veintiuno de diciembre de dos mil nueve. --- LA
SECRETARIA, PALOMA DE DIEGO MORENO.

2009/17411 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Edicto

Dª PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL JUZGADO
DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA, hace saber:
que en este Juzgado se ha tramitado expediente núm. 1526/2008,
instados por MOHAMED RAHMANI contra ESTRUCTURAS SENCI
2000 SL y TIFERCA CONSTRUCTORA S.A., en el cual se ha dictado
Sentencia cuyo fallo es del tenor literal siguiente:

Que ESTIMANDO parcialmente la demanda en reclamación de
cantidad interpuesta por D. MOHAMED RAHMANI, con N.I.E. nº
X03644848-S, contra ESTRUCTURAS SENCI 2000, S.L., debo
condenar y condeno a la empresa demandada a satisfacer a la parte
actora la cantidad de 5.076,96 euros, por los conceptos relacio-
nados en el fundamento jurídico tercero de la presente resolución. 



A la cantidad salarial objeto de condena se le debe añadir el
10% de interés por mora.

Notifíquese esta sentencia a las partes, con advertencia de que
frente a misma cabe recurso de suplicación ante el Tribunal Superior
de Justicia de Cataluña ---Sala de lo Social--- en el plazo máximo de
cinco días y por conducto de este Juzgado, designando Letrado que
ha de interponerlo. El recurrente que no gozase del beneficio de
justicia gratuita deberá presentar resguardo creditativo del ingreso de
la cantidad objeto de la condena en la cuenta de depósitos y consig-
naciones abierta a nombre de este Juzgado en el banco, sin cuyo
requisito no se tendrá por anunciado el recurso y al mismo tiempo
para su formalización el resguardo del ingreso de 150,25 euros, en
la misma entidad bancaria, sin cuyo requisito se le tendrá por
desistido del recurso anunciado.

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y para que sirva de notificación al demandado ESTRUCTURAS
SENCI 2000 SL expido el presente dado el ignorado paradero del
mismo, haciéndole saber que la copia de la resolución está a su
disposición en la Secretaría de este Juzgado de lo Social núm. Uno.

En Tarragona, a veintisiete de noviembre de dos mil nueve. --- LA
SECRETARIA JUDICIAL (ilegible).

2009/17413 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Cédula de citación

DOÑA PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL JUZGADO
DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA Y SU
PROVINCIA: 

HAGO SABER: que en este Juzgado se sigue expediente nº
1598/08 a instancias de AGUSTINA VILLENA GARCIA contra
LIMPIEZA DE TARRAGONA SL en reclamación de CANTIDAD. Por el
presente se cita a LIMPIEZA DE TARRAGONA SL quien se halla en
ignorado paradero, para que comparezca ante este Juzgado de lo
Social, sito en Tarragona, c/. Ramón y Cajal, 51-53, esc. B. Entlº,
al objeto de celebrar acto de conciliación y en su caso, juicio el día
20 DE ENERO DE 2010 A LAS 9:40 HORAS de su mañana, con
advertencia de que el juicio no se suspenderá por incomparecencia
injustificada de las partes.

Igualmente se le advierte que las siguientes comunicaciones se
harán en estrados, salvo las que deban revestir forma de auto,
sentencia o se trate de emplazamiento.

Tarragona, 3.11.09. --- Firma (ilegible).

2009/17414 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Cédula de citación

DOÑA PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL JUZGADO
DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA Y SU
PROVINCIA: 

HAGO SABER: que en este Juzgado se sigue expediente nº
1578/08 a instancias de ALBERTO LOPEZ ADAN contra CONS-
TRUCCIONES Y PROMOCIONES SONANE SL en reclamación de
CANTIDAD. Por el presente se cita a CONSTRUCCIONES Y
PROMOCIONES SONANE SL quien se halla en ignorado paradero,
para que comparezca ante este Juzgado de lo Social, sito en
Tarragona, c/. Ramón y Cajal, 51-53, esc. B. Entlº, al objeto de
celebrar acto de conciliación y en su caso, juicio el día 18 DE
ENERO DE 2010 A LAS 10:35 HORAS de su mañana, con adver-
tencia de que el juicio no se suspenderá por incomparecencia injus-
tificada de las partes.

Igualmente se le advierte que las siguientes comunicaciones se
harán en estrados, salvo las que deban revestir forma de auto,
sentencia o se trate de emplazamiento.

Tarragona, 3.11.09. --- Firma (ilegible).

2009/17429 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TARRAGONA

Cédula de citación

DOÑA PALOMA DE DIEGO MORENO, SECRETARIA DEL JUZGADO
DE LO SOCIAL NÚM. UNO DE LOS DE TARRAGONA Y SU
PROVINCIA: 

HAGO SABER: que en este Juzgado se sigue expediente nº
1604/08 a instancias de REDA BOUTICHE contra ASOCIADOS
GONZALEZ BERENGUER SL en reclamación de CANTIDAD. Por el
presente se cita a ASOCIADOS BONZALEZ BERENGUER SL quien
se halla en ignorado paradero, para que comparezca ante este
Juzgado de lo Social, sito en Tarragona, c/. Ramón y Cajal, 51-53,
esc. B. Entlº, al objeto de celebrar acto de conciliación y en su caso,
juicio el día 25 DE ENERO DE 2010 A LAS 9:50 HORAS de su
mañana, con advertencia de que el juicio no se suspenderá por
incomparecencia injustificada de las partes.

Igualmente se le advierte que las siguientes comunicaciones se
harán en estrados, salvo las que deban revestir forma de auto,
sentencia o se trate de emplazamiento.

Tarragona, 23.11.09. --- Firma (ilegible).

2009/17237 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TORTOSA

Edicto

Secretaria judicial en sustitución, Agripina Aixa Margalef

Según lo acordado en los autos de ejecución 131/09 SU,
seguidos en este Juzgado a instancia de EUSEBIO AMADOR
SERRANO contra FOGASA y OBRAS Y CONTRATAS GEDEXO S.L
en relación a despido por el presente se notifica a OBRAS Y
CONTRATAS GEDEXO S.L en ignorado paradero la resolución
dictada en los presentes autos en fecha 22/12/09, cuyo tenor literal
de su parte dispositiva dice:

Procede declarar al ejecutado OBRAS Y CONTRATAS GEDEXO
S.L en situación de insolvencia legal por importe de 11.982,13
euros. Insolvencia que se entenderá a todos los efectos como provi-
sional, y procédase al archivo de las actuaciones previa anotación
en el libro correspondiente, y sin perjuicio de continuar la ejecución
si en lo sucesivo se conocen nuevos bienes del ejecutado.

Una vez firme esta resolución, expídase y hágase entrega a la
parte ejecutante del testimonio de la misma y de los particulares nece-
sarios para que surta efectos ante el Fondo de Garantía Salarial, sin
perjuicio de continuar la ejecución si en lo sucesivo se conocen
nuevos bienes de la ejecutada.

Expídase edicto que contenga extracto suficiente de este Auto
para su publicación en el Boletín Oficial del Registro Mercantil y
publicado, procédase al archivo provisional de los autos.

Notifíquese esta resolución advirtiendo a las partes que contra la
misma cabe recurso de reposición dentro de los cinco días hábiles
siguientes a su notificación, siendo indispensable para su admisión,
si el recurrente no ostenta la condición de trabajador o beneficiario
del régimen público de Seguridad Social, que presente resguardo
acreditativo de haber constituido el depósito de 25 euros en la
cuenta de depósitos y consignaciones del Juzgado.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas notifica-
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ciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se harán en
estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia, a
los efectos pertinentes, expido el presente edicto en Tortosa, a 22 de
diciembre de 2009. --- La secretaria judicial (ilegible).

2009/17330 – JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 1 DE TORTOSA

Edicto

Secretaria judicial en sustitución, Agripina Aixa Margalef

Según lo acordado en los autos 500/09 MR, seguidos en este
Juzgado a instancia de BIANCA CRISTINA URS contra KINDLY TOYS,
S.L. en relación a reclamación de cantidad por el presente se notifica
a KINDLY TOYS, S.L. en ignorado paradero la resolución dictada en
los presentes autos en fecha 05/11/09, cuyo tenor literal dice:

Del escrito presentado en fecha 05/11/09 por la parte actora,
en el cual solicita la ampliación de la demanda, presentada en éste
Juzgado en fecha 11/06/09, en cantidad superior a la indicada en
principio ascendiendo a 22.368,31 euros netos o 24.502,52 euros
brutos. Se tiene por ampliada la demanda en la cantidad de
22.368,31 euros netos o 24.502,52 euros brutos.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas notifica-
ciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se harán en
estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia, a
los efectos pertinentes, expido el presente edicto en Tortosa, a 23 de
diciembre de 2009. --- La secretaria judicial (ilegible).

ENTITATS, SOCIETATS I ALTRES ORGANISMES

2009/17311 – LA CALA GESTIÓ

Anunci de licitació

Convocatòria per l'adjudicació mitjançant procediment obert del
contracte per a l'execució de les obres de la nova Oficina de Turisme
al Parc del Bon Repòs, del municipi de l'Ametlla de Mar.

1. Entitat adjudicatària: La Cala Gestió

2.Objecte del contracte: execució de les obres de la nova
Oficina de Turisme al Parc del "Bon Repòs", del municipi de
l'Ametlla de Mar.

3. Termini d'execució: (10) DEU MESOS

4. Pressupost base de licitació: 672.239,16 euros (SIS-CENTS
SETANTA-DOS MIL DOS-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB
SETZE CÈNTIMS) (IVA inclòs).

5.Classificació del contractista:
Grup C - Subgrup 2 - Categoria d
Grup C - Subgrup 3 - Categoria d
Grup C - Subgrup 4 - Categoria d

6.Obtenció de documentació i informació:
a) Documentació i Informació:

Entitat: la Cala Gestió
Domicili: c. Sant Joan, 55

Localitat i codi postal: 43860 L'AMETLLA DE MAR (Tarragona)
Telèfon i fax: 977 45 60 00 - 977 45 68 38 

b) Data límit d'obtenció de documents i informació: Fins al dia
anterior a la presentació de la documentació.

7. Presentació d'ofertes:
a) Data límit de presentació: 

Trenta dies naturals des de la publicació de l'anunci al BOP
de Tarragona i fins les 14:00 h. de l'últim dia de presen-
tació.

b) Documentació a presentar: 
L'exigida al plec de clàusules administratives particulars.

c) Lloc de presentació: la Cala Gestió - c. Sant Joan, 55 -
43860 L'AMETLLA DE MAR (Tarragona) (horari d'atenció al
públic de dilluns a divendres i de 9:00 fins les 14:00 hores)

8.Obertura de les proposicions:
Amb dos dies d'antelació s'informarà als participants del lloc i
hora d'obertura de les propostes.

9.Despeses dels anuncis:
L'import de les despeses de publicitat del concurs serà a càrrec
de l'adjudicatari.

L'AMETLLA DE MAR, 23 DE DESEMBRE DE 2009. --- EL
PRESIDENT, ANDREU MARTÍ I GARCIA.

2009/17170 – GESTIÓ DE SERVEIS FUNERARIS REUS SA
(CEMENTIRI) - REUS

Edicte

En/Na JOSEFA DE BARBARÀ GONZÁLEZ sol licita que se li
expedeixi el títol acreditatiu del dret funerari, en caràcter 'Provisional',
corresponent a la sepultura de 3T núm. 60 de l'Illa J del Cementiri
General de Reus, la qual cosa es comunica d'acord amb el/s
article/s 54 I 57 de l'Ordenança municipal de cementiris per tal que
en el termini de quinze dies hàbils a partir de l'endemà de la publi-
cació, puguin oposar-s'hi els qui creguin de tenir el dret legítim amb
la manifestació de les al legacions davant de les oficines d'aquesta
entitat.

Reus, 22 de desembre de 2009. --- La Gerència, Carme
Masquef Nogués.

2009/17328 – GESTIÓ URBANÍSTICA MUNICIPAL DE TORTOSA
S.A. (GUMTSA)

Anunci d’adjudicació provisional

Objecte: CONTRACTE PER LES OBRES D'URBANITZACIÓ DELS
CARRERS CIUTAT I CROERA DEL MUNICIPI DE TORTOSA

Adjudicatari: SERVIDEL SLU
Import d'adjudicació: 404.236,51 euros, IVA exclòs
Termini: 4 mesos
Data de l'adjudicació provisional: 17 de desembre de 2009

Tortosa (Terres de l'Ebre), 21 de desembre de 2009. --- La presi-
denta, Meritxell Roigé i Pedrola.
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